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˿͔ͭͦͪ͟: / Sektori: 
˿͔ͭͦͪ͟ ͊͘ ͨͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͙ͤͺ͙ͦͪͣ͊ͭ;͊͟ 
͔ͭͻ͎͙ͤͦͦ͊͡͞ κ Sektori për mbështetje të Kryetarit të komunës, organizim të punës së Këshillit dhe 
teknologji informatike  

˻͔͔͙͔͒͒ͤ͡Υ κ Njësia: 
˻͔͔͙͔͒͒ͤ͡ ͊͘ ͨͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ κ Njësia për 
mbështetje të Kryetarit të komunës dhe organizim të punës së Këshillit 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/1 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡  ͊͘ ͙ ͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊  
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡  ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ 08-753/2 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͊ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͫ ͔͙͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
 
       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për ndryshim dhe plotësim të 
Vendimit për realizimin e Buxhetit të  
Komunës së Strugës për vitin 2018 

 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për ndryshim dhe plotësim të 

Vendimit për realizimin e Buxhetit të Komunës së Strugës për 
vitin 2018, nr. 08-753/2 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse do të 
ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 

 
 
 
 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/2 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ осΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͭͦ;͊͟ н ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾Φ˸Φέ 
͋ͪΦрκлнύΣ ͙  ;͔ͤ͡ но ͍ͫͭ͊ у ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͺ͙͙͔ͤ͊ͤͫͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͔͙͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ά ͋ͪͦ͞ смκнллпΣ 
фсκнллпΣ стκнллтΣ мрсκнллфΣ  птκмм ͙ мфнκмрύ , ͙  
˴͔͙͍͙ͦͭͤͦͭ͟͡ ͎͍͒ͦͦͦͪ ͊͘ ͙͙͙͍͙͔͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭͤͭ 
͔͙ͫͯ͗͋ͤ͡ͼ͙ ͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͍͔͙ͪ͊͋ͦͭͤ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͋ͪΦлу-пплм ͦ͒ нрΦммΦнлмр ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ;͔ͤ͡ нм ͦ͒ Σ  
˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ ͋ͪΦмтκлнΣ  олκло), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02Φнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘  ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡  ͊͘ 

͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
͔̉ͤ͡ м 

 
         ʕ ͦ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊  ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͋ͪͦ͞ ппуоκнп ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ 
ͦ͒  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ нуΦмнΦ2лмт ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ   
͍ͦ ͔ͨͪ͊ͣ͋ͯ͊ͭ͊͡  ͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘ α͍ͫͭ͊ͦͭ рα  ͔ͫ ͔͍͊ͣͤͯ͊͘ ͫͦ 
α ͍ͫͭ͊ͦͭ уα  Σ 
 

͔̉ͤ͡ н 
       ʕ ͦ ;͔ͤͦͭ͡ м  ͎͙ͦ͒ͤ͊ͭ͊ αнлмтα  ͔ͫ ͔͍͊ͣͤͯ͊͘ ͫͦ  
αнлмуα 

͔̉ͤ͡ о 
 

     ʕ ͦ ;͔ͤͦͭ͡ мл ͍ͫͭ͊ͦͭ о ͔ͫ ͔͍ͣͤͯ͊ ͙ ͎͙͊ͫ͡Υ 
 
   αˤ͔ͪ͒ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͋ͦ͒ͦͭ ͊͘ ͔͔͍͔ͨͪͫͣͭͯ͊ͥ ͤ͊ ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ 
͍͙͔͒ͪ͗͊ͤͭ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͡ͼ͙ ͔ͫ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͫͦ͊͟͞ ͎͙ͦ͒ͤ͊  ͫͦ 
˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͪ͒ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͋ͦ͒ͦͭ  ͊͘ 
͙͔ͨ͊ͭͭ͡ ͤ͊ ͍͙͔͒ͪ͗͊ͤͭ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͡ͼ͙ ͦ͊͟͞ ͊͞ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ 
͍͔ͫͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ    ͙ ͭ͊͊ ͍ͦͫͭ͊ͤͯ͊ ͤ͊ ͙ͫͭͦ  
͙͍ͤͦ  ͦ͒ нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊α 
 

͔̉ͤ͡ п 
          ʕ ͦ ;͔ͤͦͭ͡ мм ͋ͦͪͦͭ͘ αͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡α ͔ͫ ͔͍͊ͣͤͯ͊͘ ͫͦ 
͋ͦͪͦͭ͘ α͎ͤ͊ͣͤͦͯ͞α  ͨͦ ͋ͦͪͦͭ͘ α͙ͫͨ͊ͭ͊ͭ͊͡α ͔ͫ ͍͒ͦ͒͊͊͊ͭ 
͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘ α˿͎ͦ͊ͫͤͦ͡ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͙ͫͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͨ͊ͭ͡ 
ό˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͋ͪΦ тлκфпΣ 
62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 46/2002, 
37/2005, 121/2007, 161/2008, 92/2009, 97/10, 11/12, 
мпрκмнΣ мтлκмоΣ мофκмп ͙ мптκмрαΦ 
 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 36, paragrafi 1 pika 2 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ 
nr.5/02) dhe nenit 23 paragrafi 8  të Ligjit për finansim 
të njësive të vetëqeverisjes lokŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ 
wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ ƴǳƳšǊ      61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11 dhe 192/15)  dhe 
Marrëveshjes kolektive për nëpunësat administrativë 
dhe punonjësit e tjerë në komunën e Strugës nr. 08-
4401 të dates 25.11.2015 dhe nenit 21 nga Statuti I 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ L ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлнΣ олκлоύΣ YšǎƘƛƭƭƛ L ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
Strugës në séancën e 6-të mbajtur më 27.02.2018, 
miratoi    
 
 

V E N D I M 
për ndryshim dhe plotësim të Vendimit për 

 realizimin e Buxhetit të Komunës së Strugës për vitin 
2018 

 
Neni 1 

 
              Në Vendimin për realizimin e Buxhetit të 
Komunës së Strugës për vitin 2018 numër 4483/24 
miratuar nga Këshilli i komunës së Strugës më 
28.12.2017 në preambulën fjalët άǇŀǊŀƎǊŀŦƛ рέ 
ȊšǾŜƴŘšǎƻƘŜǘ ƳŜ άǇŀǊŀƎǊŀŦƛ уέΦ 
 

Neni 2 
            bš ƴŜƴƛƴ м Ǿƛǘƛ άнлмтέ ȊšǾŜƴŘšǎƻƘŜǘ ƳŜ 
άнлмуέΦ 

Neni 3 
 

          Në nenin 10 paragrafi 3 ndryshon dhe në të 
thuhet: 
     ά±ƭŜǊŀ Ŝ Ǉƛƪšǎ ǇšǊ ƭƭƻƎŀǊƛǘƧŜƴ Ŝ ǊǊƻƎšǎ ǎš ƴšǇǳƴšǎǾŜ 
shtetëror përcaktohet çdo vit me Vendim për 
përcaktimin e vlerës së pikës për rrogat e nëpunësve 
shtetëror të cilën e miraton Këshilli i komunës së 
Strugës dhe ajo mbetet në nivel të njëjtë nga viti 
нлмтέΦ 
 

Neni 4 
             bš ƴŜƴƛƴ мм ŦƧŀƭŀ άƳš ǎš Ǉŀƪǳέ ȊšǾŜƴŘšǎƻƘŜǘ 
me ŦƧŀƭšƴ άƳš ǎš ǎƘǳƳǘƛέ Ǉŀǎ ŦƧŀƭšǎ άǇŀƎŜǎŀέ ǎƘǘƻƘŜƴ 
ŦƧŀƭšǘ άbš ǇŀƧǘƛƳ ƳŜ [ƛƎƧƛƴ ǇšǊ ǇŀƎŜǎš ǘš ǊǊƻƎŀǾŜ 
(Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 70/94, 
62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 46/2002, 
37/2005, 121/2007, 161/2008, 92/2009, 97/10, 11/12, 
145/12, 170/13, 139/14 dhe  мптκмрαΦ 
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͔̉ͤ͡ р 
      ʕ ͦ ;͔ͤͦͭ͡ мр ͎͙ͦ͒ͤ͊ͭ͊ αнлмтα ͔ͫ ͔͍͊ͣͤͯ͊͘ ͫͦ 
αнлмуα 
 

͔̉ͤ͡ с 
    ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ  ͔͒ͤ  ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͦ͋ ͍͍͔͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έ. 
 
 

Neni 5 
          bš ƴŜƴƛƴ мр Ǿƛǘƛ άнлмтέ ȊšǾŜƴŘšǎƻƘŜǘ ƳŜ 
άнлмуέΦ 
 

Neni 6 
           Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/2 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤͦ  
͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͔͍͙ͤ͒͗ͤ͊ ͫͭ ͍͊ͪ ͦ ͔͋ͭ͟͞ ς  
˭͔͊͒ͪͯ͗ͤ ͒ͦͣ ͍ͦ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ  

 
 
 

         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤƻ 
͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͔͍͙ͤ͒͗ͤ͊ ͫͭ ͍͊ͪ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ς ˭͔͊͒ͪͯ͗ͤ ͒ͦͣ ͍ͦ ͫΦ 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ, ͋ͪΦ лу-753/3 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për dhënie në shfrytëzim të 
përkohshëm të sendit të patundshëm objekt -  Shtëpi 

kooperative në f.Misleshovë 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për dhënie në shfrytëzim të 

përkohshëm të sendit të patundshëm objekt - Shtëpi 
kooperative në f.Misleshovë, nr. 08-753/3 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκbǊΦ  лу-753/3 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ {¢w¦D> 
 

          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊  ͤ͊ ;͔ͤ͡  нм ͍ͫͭ͊ м ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͙ ͎͔ͪ͊ͫͨͦ͊͊ͥ͡ ͫͦ ͍͙͔ͫͭ͊ͪͭ ͍ͦ ͍͒ͪ͗͊ͤ͊ 
͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͙ ͫͦ ͍͙͔ͫͭ͊ͪͭ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊͟ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ 
όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞έ ͋ͪΦ 

 
 
 
     Në bazë të nenit 21 paragrafi 1 nga Ligji për 
shfrytëzim dhe disponim  me sendet në pronësi 
shtetërore dhe me sendet në pronësi komunale 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ ƴǊΦ 
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78/15, 1лсκмрΣ мроκмрΣ мфлκмс ͙ нмκмуύ ͙ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ 
˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ˥͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ ͋ͪΦмтκлн ͙ олκлоύΣ  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͤ͊ с -ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦ  
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ  ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ 
˭͔͙͊͒ͤͼ͊ ͦ͒ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ  ͋ͪΦ ло-смм ͦ͒  05.02,2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ ͔͔͒ͦͤͫ  
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͔͍͙ͤ͒͗ͤͤ͊ 

͍ͫͭ͊ͪ ͦ ͔͋ͭ͟͞ - ˭ ͔͊͒ͪͯ͗ͤ ͒ͦͣ ͍ͦ  
ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ 

 
͔̉ͤ͡ м 

           ˻ ͔͋ͭͦͭ͟͞  ˭͔͊͒ͪͯ͗ͤ ˨ͦͣ ͍ͦ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ   ͨͦ  ˮΦ 
˶Φ нтп ͟ΦͨΦ ͋ͪΦ онтр ͫͦ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͦ͒ ооф ͣн ˴˻-
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊  Σ ͨͦ 
˾͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͔͔͍͔ͨͪͤͫͯ͊ͥ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ 
͔͍͙͔ͤ͒͗ͤ ͙ͣͦͭ ͦ͒ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͍͔͔ͫͨͪͦ͒ͤ ͔͔͒͋ͤ͡ ͙͋͊ͤͫ͡Σ  
͋ͪΦно-нртκфс ͦ͒ луΦ лнΦ нллл ͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ ͍͔ͦ͋͊ͤͦ͞ ͍ͦ 
˿͔ͯ͗͋ͤ ˤ͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͋ͪΦ мрκнлллΣ  
ͣͯ ͔ͫ ͍͒͊͊ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͔͋͘ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦ͟  ͤ ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˸͔ͫͤ͊ ˭͔͙͊͒ͤͼ͊ ͦ͒ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ ͙͊ͪ͊͒͘ 
͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͫͦͭ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ н 
           ˻ ͔͋ͭͦͭ͟͞ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ ͍ͦ ;͔ͤͦͭ͡ м ͤ͊ ͍ͦ͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ 
͍͒͊͊ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͔͋͘ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦ͟  ͊͘ 
͔͙ͨͪͦ͒ ͦ͒ 10 (͔͔͒ͫͭ ύ  ͎͙͙ͦ͒ͤΦ ό˽ͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ͤ͊ 
͍͔ͫͦͭͦͭͦͭ,  ͊ͦ͟͟  ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͊͘ ͎͔͍͔ͦͣͯ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦ͒ͦͭ   
͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͊͘ ͙͔ͦͪͫͭͥ͟ Σ͔ ΄ͭͦ ͔͋΄͔ ͙͎͊ͫ͊ͤ͘͡ ͦ͒ 
͍͔ͫͦͭͦͭ ͤ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊). 
 
 

͔̉ͤ͡ о 
       ˿ ͙͔ͭ ͔͍͔͙ͤͭͯ͊ͤ͡  ͔͔͔͙ͨͪͣͤ͘  ͎͔͙ͪ͊͒͗ͤ ͔͍͙͒ͫͭ͊͞͞ 
ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͪͫͤͦͭ͟͟ ͦͦͯ͟͡  ͫ͊ͤ͊ͼ͙͊͞  
͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞Σ ͔͍͙͙ͪͭ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͙͙͡  ͍͔ͨͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ 
͔ͦ͋ͭͦͭ͟͞Σ  ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͔ͫ ͍ͪ΄͊ͭ  ͙ͫͯ͟͡;͙͍ͦ ͫ͊ͣͦ ͨͦ 
͔ͨͪͭͻͦ͒ͤ͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͎ͦͪ͊ͤ ͤ͊  
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ   
 

͔̉ͤ͡ п 
       ˽ ͦ ͙͔ͫͭͦͭ͟ ͤ͊ ͪͦͦͭ͟ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ ͍ͦ ;͔ͤ͡ н ͤ͊ ͍ͦ͊ 
˻͒ͯ͊͟͡Σ ˻͔͋ͭͦͭ͟͞ ͔ͫ ͔͍ͨͪ͒͊͊ ͤ͊ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͎ͦͪ͊ͤ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊  ͍ͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͍ͦ ͦ͊͟͞ ͊͞  ͔ͫ ͤ͊ͦ͏͊͡ ͊͘ 
͍͔͔ͪͣ ͤ͊ ͙ͨͪͣͦ -͔͍͔ͨͪ͒͊͊ͥͭͦ  ͙͙͡ ͍ͦ ͔ͨͦ͒ͦ͋ͪͤ͊ 
ͫͦͫͭͦ͋͊͞Φ  
 

͔̉ͤ͡ р 
       ˿ ͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ 
͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ мр ͔͒ͤ͊ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͔ͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊  
͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡Σ  ͒ ͊ ͫͯ͟͡;͙ ͎͍͒ͦͦͦͪ ͫͦ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˸͔ͫͤ͊  

78/15, 106/15, 153/15, 190/16 dhe 21/18) dhe nenit 
69 nga Statuti I koƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ 
ȊȅǊǘŀǊ L ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлн ŘƘŜ олκлоύΣ 
Këshilli I komunës së Strugës, në séancën e 6-të 
mbajtur më 27.02.2018, në kërkesë të Këshillit të 
Bashkësisë vendore nga f.Misleshovë nr. 03-611 të 
datës 05.02.2018, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie në shfrytëzim të përkohshëm të sendit të 

patundshëm objekt -  Shtëpi kooperative në 
f.Misleshovë 

 
Neni 1 

                 Objekti Shtëpia Kooperative në f.Misleshovë 
sipas F.P. 274 Pk. nr. 3275 me sipërfaqe prej 339 m2 
KK-Misleshovë, pronësi e komunës së Strugës, sipas 
Aktvendimit për bartjen e të drejtës së pronësisë të 
pronës së patundshme nga Republika e Maqedonisë 
të komunës së Strugës në bazë të bilancit të realizuar 
ndarës nr. 23-257/96 të dates 08.02.2000, publikuar 
në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë nr. 
15/2000, I jepet në shfrytëzim të përkohshëm  pa 
kompensim Këshillit të Bashkësisë vendore në 
f.Misleshovë, për shkak të ushtrimit të kompetencave 
të tyre. 
 

Neni 2 
                Objekti I përcaktuar në nenin 1 të këtij 
Vendimi jepet në shfrytëzim të përkohshëm  pa 
kompensim për periudhë prej 10 (dhjetë) vjetëve (me 
propozim të anëtarit të Këshillit,  si propozim për 
zmadhim të periudhës për shfrytëzim qe votuar nga 
këshilli në seancë). 
 
 

Neni 3 
               Të gjitha veprimet e ndërmarra eventuale 
ndërtimore nga ana e shfrytëzuesit rreth sanimit, 
rikonstruimit, revitalizimit ose përmirësimit të 
objektit, mund të kryhen ekskluzivisht vetëm me 
pëlqim paraprak me organin competent të komunës 
së Strugës. 
 

Neni 4 
                Pas përfundimit të afatit përcaktuar në nenin 
2 të këtij Vendimi, Objekti i jepet organit kompetent 
të komunës së Strugës në gjendje ku kanë ndodhur 
gjatë kohës së pranim-dorëzimit ose në gjendje të 
përmirësuar. 
 

Neni 5 
                Obligohet Kryetari i komunës së Strugës, në 
afat prej 15 ditëve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
Vendimi, të lidh kontratë me Këshillin e Bashkësisë 
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͔͙͊͒ͤ͘ͼ͊ ͦ͒ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ ͫͦ ͦ͟͞ ͔͠ ͙͔͋͒  ͔ͨͦ͒ͭ͊ͤͦ͡  
͍͔ͯͭͪ͒ͤ  ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟ ͤ͊ ͔ͦ͋ͭͦͭ͟͞ ͊ͦ͟͟ ͙ 
͍ͨͪ͊͊ͭ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪͫͭ͟  ͙ ͎͍͙͔ͦ͒ͦͦͪͤͦͫͭͭ   ͔ͣ͏ͯ ͍͔͔͒ͭ 
͎͍͙͒ͦͦͦͪͤ ͙ͫͭͪ͊ͤΦ 

 
͔̉ͤ͡ с 

         ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ  ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͦ͋ ͍͍͔͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
 
 

vendore të f.Misleshovë me të cilën do të përcaktohet 
më detalisht mënyra e shfrytëzimit të objektit si dhe 
të drejtat dhe përgjegjësitë mes dy palëve 
kontraktuese. 
 

Neni 6 
          Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ             

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/3 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊  
͍͙͙͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ  
͍͙ͦ͊͘͡ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͒ ͙͙͗ͤ 
͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/4 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për  shitjen e sendeve të 
luajtshme-automjeteve motorike rrugore pronësi e 

komunës së Strugës 
 

         1. Publikohet Vendimi për shitjen e sendeve të 

luajtshme - automjeteve motorike rrugore pronësi e 
komunës së Strugës, nr. 08-753/4 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘar të Komunës së 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/4  
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сс ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ (ΣΣ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΣΣ ͋ͪΦрκнллн 
͎͙ͦ͒ͤ͊)Σ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  
˿͎ͭͪͯ͊Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 
 
 
 
   Në  bazë të nenit 66 nga Ligji për  vetëqeverisje 
lokale (,,Gazeta  zyrtare e RM-së,, nr.5/2002), në 
propozim të Kryetarit të komunës së Strugës, Këshilli i 
Komunës së Strugës në séancën e 6-të, mbajtur  më 
27.02.2018,miratoi: 
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˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 

͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͙͙͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ 
͍͙ͦ͊͘͡ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
͔̉ͤ͡ м 

 
           ˿ ͦ ͍ͦ͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͙͙͒͗ͤ 
͍͙ͫͭ͊ͪ - ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͨͦ ͨ͊ͭ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔ͤ͊͒͒͊͊ͥ ͍ͦ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Σ ͙ ͭͦ͊Υ 
          мΦ ˢ͙ͯ͒ ˢс ͙͔͒͘͡Σ ͫͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ΄͙͊ͫ͊͞ 
WAUZZZ4G4CN020782 ͙ ͙ͭͨ ͤ͊ ͣͦͭͦͪ CDU ͫͦ 
͙͔͙͒ͤͭͺ͙͊͟ͼ͙͔ͦͤͤ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͣͦͭͦͪͦͭ лнонпм ,  
          нΦ ˸͔ͪͼ͔͔͒ͫ ͔͋ͤ͘ ˩-͊ͫ͊͟͡ нлл CDI,  ͫ ͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ 
΄͙͊ͫ͊͞ WDB2110041A837658 ͫ ͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͣͦͭͦͪ 
646951/30433693, 
          3Φ ˻͔ͨ͡ ΣΣˤ͔ͭͪ͊͟ΣΣ ͫͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ΄͙͊ͫ͊͞ 
WO4OJBF17926227Σ ͫͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͣͦͭͦͪ 
Y2ODTH1911099196, ͙  
          пΦ˻͔ͨ͡ ΣΣˢͫͭͪ͊ΣΣ ͫͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ΄͙͊ͫ͊͞ 
WOLOTGF6935259435 ͫͦ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͣͦͭͦͪ Y17DT0753385. 
 

͔̉ͤ͡ н 
            ˽ ͪͦ͒͊͗͋͊ͭ͊ ͤ͊  ͍͙͙͔͒͗ͤͭ ͍͙ͫͭ͊ͪ - ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ 
͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒͊ ͊͞ ͙͍ͪ͘΄͙ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ 
͙ ͍͔͒͊͊ͥ ͨͦ͒ ͊ͯͨ͘͟ ͙ ͍ͤ͊͋͊͊͟ ͤ͊ ͔͍͙͙ͤ͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ ͙ 
ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͙͙͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ͤ͊ ͦ͒ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ о  
           ˽ ͪͦ͒͊͗ͤ͊ͭ͊ ͼ͔ͤ͊ ͤ͊ ͍͙͙͔͒͗ͤͭ ͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ 
͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͔ͤ ͔͔͔ͫͣ ͒͊ ͙͔͋͒ ͨͦͣ͊͊͡ ͦ͒ ͙͍ͤͤ͊ͭ͊ 
ͨ͊͊ͪͤ͊͘ ͍͔ͪ͒ͤͦͫͭΦ 

͔̉ͤ͡ п 
 

           ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ 
͍͙͙͔͒͗ͤͭ ͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒͊ ͊͞ 
͍͔͔ͫͨͪͦ͒ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͙ 
͎͔ͪ͊ͫͨͦ͊͊ͥ͡ ͫͦ ͍͙͔ͫͭ͊ͪͭ ͍ͦ ͍͒ͪ͗͊ͤ͊ ͍͔ͫͦͫͨͫͭͤͦͫͭ ͙ 
ͫͦ ͍͙͔ͫͭ͊ͪͭ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊͟ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ όΣΣ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΣΣ ͋ͪΦтуκнлмрΣ млсκмрΣ мроκмр ͙ 190/16). 
 

͔̉ͤ͡ р 
 

           ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͙ͦͫͣͦͭ  ͔͒ͤ  ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
 

 
VENDIM 

për  shitjen e sendeve të luajtshme-automjeteve 
motorike rrugore pronësi e komunës së Strugës 

                               
Neni 1 

 
           Me këtë Vendim kryhet shitja e sendeve të 
luajtshme-automjeteve motorike rrugore pronësi e 
komunës së Strugës, me ankand publik në pajtim e 
ligjin ,dhe atë: 
           1.Audi A6 naftë, me numër të shasisë 
WAUZZZ4G4CN020782 dhe lloj i motorit me numër 
identifikimi motor 023241. 
          2.Mercedes-Benz E-Class 200 CDI, me numër të 
shasisë WDB2110041A837658 dhe numër të motorit 
646951/30433693,  
           3.Opell ,,Vektra,, me numër të shasisë 
WO4OJBF17926227, dhe numër të motorit 
Y2ODTH1911099196, dhe 
           4.Opell  ,,Astra,, me numër të shasisë 
WOLOTG6935259435 dhe numër të motorit 
Y17DTO753385. 

Neni 2 
           Shitjen e sendeve të luajtshme ς automjeteve 
motorike rrugore,  ta  kryejë Komisioni për shitje dhe 
dhënie me qira  dhe furnizim të sendeve të luajtshme 
dhe shitja e sendeve të  luajtshme, formuar nga 
Kryetari i komunës. 
 

Neni 3 
             Çmimi shitës i sendeve të luajtshme ς 
automjeteve motorike rrugore nuk guxon të jetë më e 
ulët  se vlera e tregut. 

Neni  4 
 

             Komisioni procedurën për shitjen e sendeve të 
luajtshme -automjeteve motorike rrugore ta realizojë  
në pajtim me Ligjin për shfrytëzim dhe disponim me 
sendet në pronësi shtetërore dhe me sendet në 
pronësi  komunale ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 78/2015, 106/15, 153/15 dhe 
190/16). 

Neni 5 
 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së 
publikimit ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
       

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/4 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͘ ͊ͯ ͍͍͔ͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞  
ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊  

ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7 
 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻ ͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ 
͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ 
31.12.2017, ͋ͪΦ лу-753/5 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për miratimin e raportit të 
komisionit regjistrues të Komunës së Strugës me gjendje 

të datës 31.12.2017 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për miratimin e raportit të 

komisionit regjistrues të Komunës së Strugës me gjendje të 
datës 31.12.2017, nr. 08-753/5 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-735/5 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ 34 ͦ  ͒ ˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ 
͔͍͍ͫͣͭͦͦ͒ͫͭͦ͟ ͤ͊ ͋ͯͽ͔͙͔ͭͭ ͙ ͋ͯͽ͔͙͔ͭͫͭ͟ ͙͙ͦͪͫͤ͟ͼ͙ 
(α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 28/03 62/06, 08/09, 
175/2011  ͙ 101/2013),;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ мл ͦ͒ 
˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ (ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ 
˾ έ˸ ͋ͪͦ͞ лрκлнύ ͙ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͎ͫͭͪͯ͊έ ͋ͪ мтκлн 
͙ олκлоΣ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 

 
˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 

͊͘  ͯͫ ͍͍͔ͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ 
ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7 

 
͔̉ͤ͡ м 

        ˿ ͦ ͍ͦa͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ 
͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͊͘ ͙ͨͦͨͫ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊Σ͍ͦ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7 
͎͙ͦ͒ͤ͊Σ͋ͪ 09-4466/2 ͦ ͒ нлΦлмΦнлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 

 
 
 
          Në pajtim me nenin 34 nga Rregullorja për 
kontabilitet të buxheteve dhe shfrytëzuesve buxhetor 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦнуκлоΣснκлсΣ луκлфΣ 
175/2001 dhe 101/2013), nenin 36 paragrafi 1 pika 10 
ǘš [ƛƎƧƛǘ ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ 
RM-sëέ ƴǊΦлрκлнύ ŘƘŜ ƴŜƴƛƴ сф ƴƎŀ {ǘŀǘǳǘƛ ƛ YƻƳǳƴšǎ 
ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ  YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ 
nr 17/02 dhe 30/03), Këshilli i Komunës së Strugës, në 
seancën e 6-të, mbajtur më 27.02.2018, miratoi  
 

V E N D I M 
për miratimin e raportit të komisionit regjistrues të 
Komunës së Strugës me gjendje të datës 31.12.2017 

 
Neni 1 

       Me këtë Vendim miratohet Raporti i komisionit 
regjistrues për regjistrimin e mjeteve në Komunën e 
Strugës me gjendje  të datës 31.12.2017, nr.09 -
4466/2 të datës 20.01.2018 



8/1 

 

 
͔̉ͤ͡ н 

        ˮ ͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͔͙ͤͦͭ 
͙ͨͦͨͫ ͤ͊ ͍͙ͦͫͤͦͤ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊Σ ͙͔ͫͭͤ ͙͍͔ͤͤͭ͊ͪΣ ͎͋͊͊ͤ͊͡͞ 
͍ͨͦ͋͊ͪͯ͊ͥ͊ ͙ ͍͙ͦ͋ͪͫ͟ Σ͊ͤ͟ͼ͔͙͙͊ͪͫ͟͡ ͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡ ͙ 
͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ ͻ͙͎͙͔ͤ͊Σ ͔͍͙͙ͤ͒͗ͤͦͫͭΣ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ 
31.12.2017͎ͦ͒Σ ͙͎͙͙͔ͦͪͤ͊ͤͭ͡ ͙͙ͨͦͨͫͤ ͙͙ͫͭ͡ ͙ 
͍͙͔ͦͫͤͦͤͭ ͙ͨͪͦͨͪ͊ͭͤ ͙ ͨͦͣͦ΄͙ͤ ͔͙͒ͦͯͣͤͭ͟ ͊͘ 
͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͦͭ ͊͘ нлм7͎ͦ͒Σ͔͊͒ͤͦ͘ ͫͦ ͍ͦ͊͊ O͒ͯ͊͟͡Σ 
͒͊ ͔ͫ ͍͒ͦͫͭ͊͊ͭ ͒ͦ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ς 
˻͔͔͙͔͒͒ͤ͡ ͊͘ ͔͍͍ͫͣͭͦͦ͒ͫͭͦ͟ ͙ ͔ͨ͊͊ͥ͡͠ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ  
                              
 

͔̉ͤ͡ о 
        ˿ ͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫ͟ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ͔ͫ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͒͊ ͎͙ ͍͔͔ͫͨͪͦ͒ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͤͭ 
͔͍͍͔͙ͫͣͭͦͦ͒ͫͭͤ͟ ͙͔ͤ͗ͥ͊͟ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͭ͡ ͫͦ ˮ͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ 
ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͔͙ͤͦͭ ͙ͨͦͨͫ ͍ͦ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7. 
 
 

͔̉ͤ͡ п 
       ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡  ͙ͦͫͣͦͭ  ͔͒ͤ  ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͦ͋ ͍͍͔͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
 

 
Neni 2 

      Raporti i komisionit regjistrues  për regjistrimin e 
kryer të mjeteve themelore, inventar i imët, arkëtari, 
kërkesat dhe obligimet, materialet kancelarike dhe 
mjetet higjienike, patundshmëri, me gjendje të datës 
31.12.2017, listat origjinale të regjistrimit dhe 
dokumentet kthyese themelore dhe ndihmëse për 
kryerjen e regjistrimit për vitin 2017, së bashku me 
këtë Vendim të dorëzohen deri te Sektori për çështje  
financiare- Njësia për kontabilitet dhe pagesa të 
Komunës së Strugës. 
 
 

Neni 3 
       Sektori për çështje financiare të Komunës së 
{ǘǊǳƎšǎΣ ƻōƭƛƎƻƘŜǘ ǘΩƝ ǊŜŀƭƛȊƻƧš ǊŜƎƧƛǎǘǊƛƳŜǘ Ŝ 
nevojshme kontabilituese në pajtim me Raportin e 
komisionit regjistrues për regjistrimin e kryer në 
Komunën e Strugës me gjendje të datës 31.12.2017. 
                                  

 
Neni 4 

           Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ         
         
          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/5 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡  
 
 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡, ͋ͪΦ лу-753/6 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 

 
 
 
 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit  
 

 
 

         1. Publikohet Vendimi, nr. 08-753/6 miratuar nga 

Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
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         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/6 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 

         ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ с  ͍ͫͭ͊ н ͦ͒  ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͨ͊ͭ΄ͭ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ 
a͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ά ͋ͪͦ͞ упκнллуΣ рнκнллфΣ ммпκнллфΣ мнпκмлΣ 
23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 
42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, ͙  
163/16)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͤ͊ с -ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊  
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ ͊͞  ͔͔͒ͦͤͫ Σ ͔ͫ͒ͤ͊ͭ͊͡ 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

                    ˿ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͣͯ ͔ͫ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ ͤ͊  
˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͫͭͦͭͦ ͊͘ ͭͪ͊ͤͫͨͦͪͭ ͙ ͍͙ͪͫ͟Σ   ͒͊ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͗͡ 
ͤ͊ ˤ͊͒͊ͭ͊͡ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ Σ ͒͊  ͔͔͒ͦͤͫ 
˻͒ͯ͊͟͡  ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ˸͎͙͙͊ͫͭͪ͊ͤ͡ ͙ ˾͔͎͙͙ͦͤ͊ͤ͡ ͙ͨ͊ͭ΄ͭ͊  ͍ͦ 
˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞Φ ˽͊ͭ ˾ ннпм ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ˾ мнлм- 
ˣ͍͔ͦͪͦͼ- ͎͙ͪ͊ͤ;͔ͤ ͔͙ͨͪͣͤ ˶͍͙͊͊͟ͼ͊  ό ͔ͫ ͙͍ͯͤͯ͊͟ 
͔͙͒ͤ͡ͼ͊ ˣ͍͔ͦͪͦͼ-͎͙ͪ͊ͤ;͔ͤ ͔͙ͨͪͣͤ- ˶͍͙͊͊͟ͼ͊ό   ͙ͨͪ 
΄ͭͦ ͔͙͒ͤ͡ͼ͊ͭ͊ ͔ ͔ͫ͒ͤ͊͡ α˾  ннпм - ͍ͪͫ͊͟Υ  ˾ мнлм ς 
ˣ͔͍ͦͪͦͼ-˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊ ς ˣ͔͔͍ͦ͘ - ˹͔͔͙ͪ͘ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ  - ˾ 
1201έΦ 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

           ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ  ͔͒ͤ  ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
 
 
 

 
 
 
 
 
             Në bazë të nenit 6 paragrafi 2 nga Ligji për 
ǊǊǳƎš ǎƘǘŜǘšǊƻǊŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš 
aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ ƴǳƳšǊ      84/2008, 52/2009, 114/2009, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 
39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16  dhe 163/16), Këshilli I komunës së Strugës, në 
séancën e 6-të mbajtur më 27.02.2018, e miratoi këtë 
 
 

V E N D I M 
 

Neni 1 
 

            Me këtë Vendim I propozohet Ministrisë për 
ǘǊŀƴǎǇƻǊǘ ŘƘŜ ƭƛŘƘƧŜΣ ǘΩL ǇǊƻǇƻȊƻƧš vŜǾŜǊƛǎš ǎš 
Republikës së Maqedonisë, të sjell Vendim për 
ndryshim dhe plotësim të Vendimit për përcaktimin e 
Rrugëve Magjistrale dhe Regjionale në Republikën e 
Maqedonisë. Rruga P 2241 lidhje me P 1201-Borovec 
ς kalimi kufitar Llakavicë (hiqet ndarja Borovec-kalimi 
kufitar-Llakavicë) me çka ndarja e rrugës bëhet si në 
vijim άt ннпм - lidhja: P 1201 lidhja ς Borovec ς 
Jabllanicë - Bezevë ς Nerez ς [ƛŘƘƧŜ ƳŜ t мнлмέΦ 
 
 

Neni 2 
 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ½ȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/16 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͘ ͊ ͯ ͍͍͔ͭͪ͒ͯ͊ͥ ͙  
ͤ͊ͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟ 

 
 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͙ ͤ͊ͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ 
ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟, ͋ͪΦ лу-753/7 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktim dhe pagesë të 
taksës komunale  

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktim dhe pagesë të 

taksës komunale, nr. 08-753/7 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
  
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/7 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ 21 ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ поΣ ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ (ΣΣ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ΣΣ 
͋ͪΦмтκлнΣ 30/03) ͙ ;͔ͤ͡ н ͭͦ;͊͟ нр ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ;͔ͤ͡ нл ͦ͒ 
˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ ͙ͭ͊ͫ͟ όά˿͡ Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΣΣ 61/04, 
64/05, 92/07 , 123/12Σ мрпκмрΣ мфнκмр ͙ ноκмс), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊, ͒ ͔͔ͦͤͫ 
 
 

˻˨˶̂˴ˢ 
˭ˢ ̂́ˤ˾˨̂ˤˢ˺˩ ˮ ˹ˢ˽˶ˢ́ˢ 
˹ˢ ˴˻˸̂˹ˢ˶˹ˢ ́ˢ˴˿ˢ 

 
͔̉ͤ͡м 

          ˿ ͦ ͍ͦ͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͙ ͤ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ 
ͦͣͯͤ͊ͤ͊ͭ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟ ΄ͭͦ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ 
͔͔͔͙ͦͨͪ͒ͤ͡ ͍ͨͪ͊͊Σ ͔͔͙ͨͪ͒ͣͭ ͙ ͎͙ͯͫͯ͡ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͦ͒ 
ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͍͙͔ͨͪ͊ͤͭ ͙ ͺ͙͙͘;͙͔ͭ͟ ͙͡ͼ͊ 
͙ͦ͟ ͍ͪ΄͊ͭ ͔͒ͤͦͫͭ͞  ͙ ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 21 paragrafi 1 pika 43, nga Statuti i 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлнΣ олκлоύ ŘƘŜ ƴŜƴƛǘ н Ǉƛƪŀ нрΣ kurse në 
lidhje me nenin 20 të Ligjit për taksa administrative 
όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ 61/04,  64/05, 92/07 , 
123/12,154/15, 192/15 dhe 23/16), Këshilli i Komunës së 
Strugës, në mbledhjen e 6-të mbajtur më 27.02.2018, 
miratoi 
 

VENDIM 
PËR PËRCAKTIM DHE PAGESË 

TË TAKSËS KOMUNALE 
 

Neni 1 
           Me këtë Vendim përcaktohet lartësia dhe pagesa e 
taksës komunale që paguhet për shfrytëzimin e të drejtave 
të përcaktuara, gjërave dhe shërbimeve me interes publik 
me rëndësi lokale nga ana e personave fizik dhe juridik, të 
cilët ushtrojnë veprimtari, si dhe nga banorët në territorin e 
Komunës së Strugës. 
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͔̉ͤ͡ 2 
     ˴ ͦͣͯͤ͊ͤ͊ͭ͊͡ ͭ͊ͫ͊͟ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ ͔ͫͨͦͪ͒ ͔ͫ͒ͤ͊ͭ͊͡ ͙ͭ͊ͪͺ͊ ͊͘ 
͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ ͙ͭ͊ͫ͟ ͙ ͭͦ͊: 
 
      ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ м 
      ˭ ͊ ͺ͙ͪͣ͊Σͦ͒ͤͦͫͤͦ ͙͍ͤ͊͘ ͤ͊: 
      -͔͍͙͒ͦͤ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊ ͙ͦ͟ ͍ͪ΄͊ͭ 
͔͒ͤͦͫͭ͞ΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦнлллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
     -͔͍͙͒ͦͤ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͺ͙͙͘;͙͔ͭ͟ ͙͡ͼ͊ ͙ͦ͟ ͍ͪ΄͊ͭ 
͔͒ͤͦͫͭ͞Σ ͊ ͒͊ͤͦͦͭ͟ ͎ͦ ͨ͊͊͊ͭ͡͠ ͍ͦ ͨ͊ͯ΄͔͊ͤ͡ 
͙ͤͦͫ͘ΦΦΦΦΦΦΦрллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
     -͔͍͙͒ͦͤ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͎͍͙ͭͪͦͫ͟ ͒ͪͯ΄͍ͭ͊ ͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ 
͍͙ͨͪ͊ͤ ͙͡ͼ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͙͍͍ͨͪͦͦ͒ͫͭͦͭͦ͘Σ͔ͨͪͦͣͭͦͭ ͙ 
͎͙͔ͯͫͯͭ͡Σ͍͔ͦͫͤ ͊͘ ͍͙ͨͪͦ͒͊ͤͼ͙Σ͙ͦͫ͟ͼ͙Σ͔͍͙ͫͦͤ͡ ͔͙͙͒ͤͼ͙ ͙ 
͙ͫ͡;ͤͦ ͊͘ ͙ͦ͟ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦнллл͔͒ͤ 
͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦΦΦслллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
    -͔͍͙͒ͦͤ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͍͙ͨͪ͊ͤ ͙͡ͼ͊ ͦ͒ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ 
͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦнлллΣͦͦ 
    -͔͍͙͒ͦͤ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ͎͍͙ͭͪͦͫ͟ ͒ͪͯ΄͍ͭ͊ ͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ 
͍͙ͨͪ͊ͤ ͙͡ͼ͊Σ͊ͦ͟͟ ͙ ͤ͊ ͙͔ͦͭͯͨͤͭ͟  ͍͙ͨͯͤͭͦ͟ ͙ͦ͟ ͔͍͍͒ͫͭͯ͊͊ͭ͞ 
͙͍͔͔ͨͪͪͣͤͦ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦΦΦΦΦΦнлллΣ͔ͦͦ͒ͤΦ 
 
     ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ н    
    -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͍ͨͦͪ΄͙͙ͤ ͍ͦ ͍͙͊ͣͨͦ͟Σ͊͘ ͙͎͔ͨͦ͒͊ͥ ͤ͊ 
΄͙͊ͭͦͪ ͙ ͎͒ͪͯ͊ ͙ͫ͡;ͤ͊ ͙͍͔͔ͨͪͪͣͤ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊-͔͍͒ͤͤͦ 
͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦΦΦΦΦнлΣͦͦ ͒ ͔ͤ ͣнκ͔͍͒ͤͤͦ. 

          
͙́͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ о 
    -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͔ͨͪ͒ ͔͍͙͔͒ͦͤͭ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͊͘ 
͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͞ ͦ͒ ͣн ͔͍͒ͤͤͦ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦ 
˽͍ͪ͊ ͦͤ͊͘ΦΦΦΦΦΦΦΦ10 ͒ ͔ͤ 
ˤͭͦͪ͊ ͦͤ͊͘ΦΦΦΦΦΦ  6  ͒ ͔ͤ 
͔́ͪͭ͊ ͦͤ͊͘ΦΦΦΦΦΦΦ 5  ͒ ͔ͤ 
 
 ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ п 
    -˭͊ ͙͍͔ͫͭ͊ͤͯ͊ͥ͟ ͤ͊ ͔͙ͪ͊ͣ͟͡Σ͍͙ͦ͋͊͞ ςͦ ͎͙͊ͫ͡ ͤ͊ ͍͙͊ͤ͞ 
͔ͣͫͭ͊ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ ͭ͊ͫ͊͟ ͙ ͭͦ͊ : 
-͒ͦ ͔ͫ͒ͯͣ ͔͒ͤ͊ΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦсллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
-͒ͦ ол ͔͒ͤ͊ΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦΦмлллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
-͒ͦ ͔͒ͤ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊ΦΦΦΦΦΦΦΦмнллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
 
    ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ р 
    -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͙ͣͯ͊͘͟ ͍ͦ ͍͙͊ͤ͞ ͙ͦ͊͟͡͡-͎͙ͦ͒́ ͤͦ 
͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦΦΦΦпрллΣ͔ͦͦ͒ͤ 
 
    ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ с 
    -˭͊ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙͙ͭͪͤ ͊͘ ͙͍͔ͦ͗ͯ͊ͥ͘͡  ͤ͊ ͙ͫͭͦ͟ 
͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ ͔͍͙͔͒ͦͤͭ͡ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͔ͫ ͨ͊͡͏͊ ͭ͊ͫ͊͟ ͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙ 
ͭͦ͊: 
-˭͊ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊ ͙ͦ͟ ͍ͪ΄͊ͭ ͔͒ͤͦͫͭ͞ 
͙͔͍ͤͫͯ͊͘ΦΦΦΦΦΦΦΦуллΣ͔ͦͦ͒ͤΦ 
-˭͊ ͍͙ͨͪ͊ͤ ͙͡ͼ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͨ ͙͍͍ͪͦͦ͒ͫͭͦ͘ ͔ͨͪͦͣͭ ͙ 
͎͙ͯͫͯ͡ΦΦΦмрллΦ͔͒ͤ 
 
    ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ т 
   -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͨͦ͡΄͙͔ͭ͊͒ͭ ͙ ͎͒ͪͯ ͨͪͦͫͭͦͪ ͍ͦ ͎͍͙͔ͪ͊͒ͦͭ 
͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͔͔͙ͤ͊ͫͤ͡ ͔ͣͫͭ͊ ͊͘ ͙͍͔ͦ͗ͯ͊ͥ͘͡ ͤ͊ 
͔͔͙ͨͪ͒ͣͭΣ͙͔͍͔ͨͪͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͙ͦ͗͋͘͡ ͙ ͍͙͊͋͊ͤ͘ ͙͔͙ͨͪͪ͒͋ ͊͘ 
͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ ͊͘ ͔͔͊ͣͤ͊͘͘ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͦ͒ ͣн 
͔͍͒ͤͤͦ р͔͙͒ͤ͊ͪ 

Neni 2 
         Taksa komunale paguhet sipas tarifës vijuese për taksa 
komunale dhe atë: 
 
          Numri tarifor 1 
          Për firma, respektivisht titulli i: 
          -hapësirave afariste të personave fizikë, të cilët 
ushtrojnë veprimtari ............. 2000,oo den., 
          -hapësirave afariste të personave fizik, të cilët 
ushtrojnë veprimtari, kurse tatimin e paguajnë në shumë 
paushall ............500,oo den., 
          -hapësirave afariste të shoqërive tregtare dhe 
personave tjerë juridik nga sfera e prodhimtarisë, 
qarkullimit dhe shërbimeve, përveç për shitoret, kiosqet, 
njësitë afariste dhe ngjashëm për të cilët taksa arrin 2000 
den., kap shumën .....................................   6000,oo den. 
          -hapësirave afariste të personave juridik me 
veprimtari komunale arrin .....  2000,oo den. 
          -hapësirave afariste të shoqërive tregtare dhe 
personave tjerë juridik, si dhe të pikave për blerje që 
veprojnë përkohësisht, arrin .......................... 2000,oo den. 
 
            Numri tarifor 2 
            -Për shfrytëzimin e sipërfaqeve në kampe, për 
ngritjen e tendave dhe nevojë tjetër të ngjashme të 
përkohshme, në ditë arrin ....................... 20,oo den m2/në 
ditë.    
               Numri tarifor 3 
            -Për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave 
afariste për ushtrimin e veprimtarisë në m2 në ditë arrin: 
Zona e parë ................ 10 den. 
Zona e dytë ................   6 den. 
Zona e tretë ...............   5 den. 
 
            Numri tarifor 4 
            -Për shfaqjen e reklameve, lajmërimeve ς shpallje 
nëpër vende publike paguhet taksë dhe atë: 
- deri në shtatë ditë .................. 600,oo den. 
- deri në 30 ditë .....................  1000,oo den. 
- deri në një vit......................   1200,oo den. 
 
            Numri tarifor 5 
            -Për shfrytëzimin e muzikës në lokale publike ς në vit 
arrin ............ 4500,oo den. 
 
            Numri tarifor 6 
            -Për vënien e vitrinave për ekspozimin e mallrave 
jashtë hapësirave afariste paguhet taksë vjetore dhe atë: 
 
- Për persona fizik, të cilët ushtrojnë veprimtari arrin 
.................... 800,oo den. 
- Për persona juridik nga sfera e prodhimit, qarkullimit dhe 
shërbimeve ......... 1500 den. 
 
             Numri tarifor 7 
            -Për shfrytëzimin e shesheve dhe hapësirave tjera në 
qytet dhe në vendbanimet tjera për ekspozimin e gjërave,  
organizimin e ekspozitave dhe manifestimeve argëtuese për 
ushtrimin e veprimtarisë paguhet  për sipërfaqe të marrë në 
m2 në ditë ............5 denarë. 
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   ́ ͙͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ у 
   -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͊͘ ͙͔ͨ͊ͪͪ͊ͥ͟ ͤ͊ ͙ͣͦͭͦͪͤ 
͍͙ͦ͊͘͡Σ ͍͙ͭͦ͊ͪͤ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡Σ ͍͙͊ͭͦ͋ͯͫ ͙ ͙͙ͨͪͦ͟͟͡ ͤ͊ 
͍͙͊ͤ͞ ͙͙ͨ͊ͪͪ͊͟͡΄ͭ͊ ͔ͫ ͤ͊ͨ͊͊͡͠ ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟ ͍ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ 
ͦ͒ мл҈ ͦ͒ ͼ͔ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔ͤ͊ͨ͊ͭͤ͊ͭ͊͡ ͎ͯͫͯ͊͡ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ 
ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͊͘ ͙͔ͨ͊ͪͪ͊ͥ͟Φ 
 
͙́͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ ф 
   -˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͙ͯ͡ͼ͙͔ͭ ͫͦ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟Σ͍͙ͭͦ͊ͪͤ  ͙ͣͦͭͦͪͤ 
͍͙ͦ͊͘͡Σ͍͙͊ͭͦ͋ͯͫ Σ͔ͫͨͼ͙͙͊ͤ͞͡ ͍͙ͦ͊͘͡ ͙ ͣͦͭͦͼ͙͙͟͡ ͙ ͭͦ͊: 
 
-͊͘ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒ͦмллл͙ͯ͋͊͟͟-рл͔͒ͤ 
-͊͘ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒ͦмллл-молл͙ͯ͋͊͟͟-тл͔͒ͤ 
-͊͘ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒ͦмолл-мрлл͙ͯ͋͊͟͟-млл͔͒ͤ 
-͊͘ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͍͙ͦ͊͘͡ ͒ͦмрлл-мулл͙ͯ͋͊͟͟-нлл͔͒ͤ 
͊͘ ͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͍͙ͦ͊͘͡ ͤ͊͒мулл͙ͯ͋͊͟͟-олл͔͒ͤ 
-͊͘ ͍͙ͭͦ͊ͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͨͦ ͭͦͤ  
-͊͘ ͍͙͊ͭͦ͋ͯͫ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͍͙ͦ͊͘͡ ΄ͭͦ ͫͯ͗͊ͭ͡ ͊͘ ͔͍ͨͪͦ͘ ͤ͊ 
͙ͨ͊ͭͤͼ͙ плл͔͒ͤ 
-͊͘ ͔ͫͨͼ͙͙͊ͤ͞͡ ͍͙ͦ͊͘͡ΦΦΦΦΦрл͔͒ͤ 
˭͊ ͙͔ͫͭ ͍͙͍͙͒ͦ ͣͦͭͦͼ͙͙͟͡ΦΦΦпл͔͒ͤ 
 
͙́͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ мл 
˭͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͙ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ 
ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟ ͔ͫͨͦͪ͒ ͙ͭͨͦͭ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΣ ͙ ͭͦ͊Υ 

 

- 0,4KV (ʜʦʤʘ˃ʠʥʩʪʚʘ) ʧʦ 25KW/h, 

- 0,4KV (ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʘ ʪʨʛʦʚʩʢʠ ʜʨʫʰʪʚʘ ʠ 

ʟʘʥʘʝʪʯʠʠ) 
ʧʦ 50ʂW/h, 

- 10 KV  ʧʦ 100 KW/h, 

- 35 KV 
ʧʦ 150 KW/h 

ʠ 

- 110KV ʧʦ 300 KW/h 

ͨͦ ͼ͔ͤ͊ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ ͊͘ ͔͔ͫͦ͟ ͙͋ͪͦͦ͡ ͊͘ ͔͔͔ͣͪͥ 
ͤ͊ ͔͔͙ͭͪ͟͡;ͤ͊ ͔͔͎͙ͤͪ͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡о 
          ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͤ͊ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ  ͋ͪͦ͞ м ͎ͦ ͍ͪ΄͙ 
͔͔ͤ͊͒͗ͤ͡ ͎ͦͪ͊ͤ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
          ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͦ͒ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ ͋ͪͦ͞ н ͊͞ ͍ͪ΄͊ͭ 
͎͙͔͙͔ͯͦͫͭͭͫͭ͟͡-͙͙ͭͯͪͫͭ;͙͔ͭ͟ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͍͙ͨͪ͊ͤ  ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊ 
͙ͦ͟ ͍ͪ΄͊ͭ ͎͙͔ͯͦͫͭͭͫ͊͟͡ ͙ ͙͙ͭͯͪͫͭ;͊͟ ͔͒ͤͦͫͭ͞Σ͙ ͊͞ ͍ͯͨ͊ͭͯ͊͊ͭ͡ 
ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ ͔ͫͣͭ͊͟ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͔ͭͪͦͪͫ͊ͭ͊͘͟ ͔ͫͣͭ͊͟ ͊͘ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
         ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͦ͒ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ ͋ͪͦ͞ о ͊͞ ͍ͪ΄͊ͭ 
͎ͦͪ͊ͤͦͭ ͔͔ͤ͊͒͗ͤ͡ ͊͘ ͙͍͔͒͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ 
͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͙ ͊͞ ͍ͯͨ͊ͭͯ͊͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ ͯͨ͊ͭͤ͊͡ ͔ͫͣͭ͊͟ ͍ͦ 
͙ͪ͊ͣ͟ ͤ͊ ͔ͭͪͦͪͫ͊ͭ͊͘͟ ͔ͫͣͭ͊͟ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
       ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ ͋ͪͦ͞ пΣ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ 
͋ͪͦ͞ рΣ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ ͋ͪͦ͞ с ͙ ͙ͭ͊ͪͺ͙ͤͦͭ ͋ͪͦ͞ т ͊͞ ͍ͪ΄͙ 
͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͦͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ ͎ͦͪ͊ͤΦ 
   ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͙ͭ͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ у ͊͞ ͍ͪ΄͙ ͍ͨͪ͊ͤͦͭͦ 
͙͡ͼ͔ ͤ͊ ͔ͦ͟ ͣͯ ͊͞ ͍͔͔͒ͦͪͤ͊ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͙ 
͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͎ͨ͊ͪͤ͟ ͨ͊͡ͼͦͭ ͙ ͊͞ ͍ͯͨ͊ͭͯ͊͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ 
ͯͨ͊ͭͤ͊͡ ͔ͫͣͭ͊͟ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͔ͭͪͦͫ͊ͭ͊͘͟ ͯͨ͊ͭͤ͊͡ ͔ͫͣͭ͊͟ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
    ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͙ͭ͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ ф ͊͞ ͍ͪ΄͙ ͎ͦͪ͊ͤͦͭ 
͔͔ͤ͊͒͗ͤ͡ ͊͘ ͔͎͙ͪͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͙ͦ͊ͭ͊͘͡ ͙ ͊͞ ͍ͯͨ͊ͭͯ͊͡ ͤ͊ 
͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ ͯͨ͊ͭͤ͊͡ ͔ͫͣͭ͊͟ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͔ͭͪͦͪͫ͊ͭ͊͘͟ 

 
              Numri tarifor 8     
              -Për shfrytëzimin e hapësirës për parkim të 
automjeteve motorike, automjeteve motorike ngarkuese, 
autobusëve dhe rimorkiove në sipërfaqe publike paguhet 
taksë komunale në lartësi prej 10% nga çmimi i shërbimit të 
paguar për shfrytëzimin e hapësirës për parkim. 
 
          Numri tarifor 9 
          -Për shfrytëzimin e rrugëve me automjete,  automjete 
motorike  ngarkuese, autobusë, automjete speciale dhe 
motoçikleta dhe atë: 
-për automjete deri 1000 metër kub ς 50den 
-për automjete deri 1000-1300 m.kub-70den 
-për automjete deri 1300-1500 m.kub-100den 
-për automjete deri 1500-1800m kub -200den 
-për automjete mbi 1800 metër kub ς 300den 
-për automjete ngarkuese në ton 
-për autobusë dhe automjete tjera që shërbejnë për 
transport të udhëtarëve .............400 den. 
-për automjete speciale ...................  50 den 
Për të gjitha llojet e motoçikletave ....40 den. 
 
             Numri tarifor 10 
-Për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik 
paguhet taksë komunale sipas  llojit të konsumatorëve dhe 
atë: 

- 0,4KV (amvisëri) 25KW/h, 

- 0,4KV (objekte të shoqatave tregtare dhe 

zejtarëve) 
50ʂW/h, 

- 10 KV 100 KW/h, 

- 35 KV 
150 KW/h 

dhe 

- 110KV 300 KW/h 

në çmim për ndriçim publik për çdo numër për matje të 
energjisë elektrike. 
 

Neni 3 
          Pagesën e taksës së numrit tarifor numër 1 e kryen 
organi kompetent komunal. 
          Pagesën e taksës  nga numri tarifor 2  e kryejnë 
subjektet hotelierie-turistike dhe personat e tjerë juridik 
dhe fizik, të cilët ushtrojnë veprimtari hoteliere-turistike 
dhe e paguajnë në llogari adekuate në kuadër të llogarisës ë 
thesarit të Komunës së Strugës. 
           Pagesën e taksës nga numri tarifor 3 e kryen organi 
kompetent për dhënien e lejes për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe e paguajnë në llogari përkatëse në kuadër të llogarisë 
së thesarit të Komunës së Strugës. 
          Pagesën e taksës për numrin tarifor 4, numrin tarifor 
5, numrin tarifor 6 dhe numrin tarifor 7 e kryen organi 
kompetent komunal. 
           Pagesën e taksës për numrin tarifor 8 e kryen personi 
juridik, të cilit ia ka dhënë organizimin dhe mirëmbajtjen e 
parkingut dhe e paguan në llogari përkatëse paguese në 
kuadër të llogarisë së thesarit të Komunës së Strugës. 
 
          Pagesën e taksës për numrin tarifor numër  9 e kryen 
organi kompetent për regjistrim të automjeteve dhe e 
paguan në llogari përkatëse paguese në kuadër të llogarisë 
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͔ͫͣͭ͊͟ ͊͘ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
    ˹ ͊ͨ͊ͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͭ͊ͫ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͙ͭ͊ͪͺ͔ͤ ͋ͪͦ͞ мл ͊͞ ͍ͪ΄͙ ͎͍ͭͪͦͫͦ͟ 
͒ͪͯ΄͍ͭͦ ͔ͤ͊͒͗ͤͦ͡ ͊͘ ͙͙͒ͫͭͪ͋ͯͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͙ͭͪ͟͡;ͤ͊ ͔͔͎͙ͤͪ͊͞ 
͙ ͊͞ ͍ͯͨ͊ͭͯ͊͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ ͯͨ͊ͭͤ͊͡ ͔ͫͣͭ͊͟ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ 
͔ͭͪͦͪͫ͊ͭ͊͘͟ ͔ͫͣͭ͊͟ ͊͘ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
 

        ˿ ͦ ͍͔͎͍͔ͯ͊ͥ͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔͍ͨͪͫͭ͊ͤͯ͊ ͒͊ 
͍͙͊͗ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͙ ͤ͊ͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ 
͙ͭ͊ͫ͟ ͋ͪΦ08-251/17 ͦ ͒ 30.01.2017 ͎ ͦ͒Φ 
 

͔̉ͤ͡ р 
 

        ˻ ͍͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ. 
 
 

 

së thesarit për Komunën e Strugës. 
         Pagesën e taksës për numrin tarifor numër 10  e kryen 
shoqëria tregtare kompetente për distribuim të energjisë 
elektrike dhe e paguan në llogari përkatëse paguese në 
kuadër të llogarisë së thesarit për Komunën e Strugës. 
 

Neni 4 
 

        Me hyrjen në fuqi të Këtij Vendimi pushon të vlejë 
Vendimi për përcaktimin dhe pagesën e taksave komunale 
nr. 08-251/17 të datës 30.01.2017. 
 

Neni 5 
 

       Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ. 

 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/6 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͘ ͊ ͨ ͔ͦͭͪ͋͊ ͊͘  
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͨͦ ͔ͭͪ͋͊ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊, ͋ͪΦ лу-753/8 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për nevojën e 
 vënies së pajisjes urbane 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për nevojën e vënies së pajisjes 

urbane, nr. 08-753/8 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/8 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

              ʕͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ тм ͍ͫͭ͊ о ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α 
͋ͪΦ мтκлнΣ олκло), ;͔ͤ͡ нΣ ͍ͫͭ͊ п  ͙ ;͔ͤ͡ ул ͍ͫͭ͊ м ͦ͒ 
˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͎͔͔ͪ͊͒ͥ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ  
͋ͪΦ144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 51/15, 129/15, 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
͊͘   ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ  

ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

      ˿ ͦ ͍ͦ͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͊͘  
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊Σ  ͍ͦ ͎ͪ͊͒ ˿͎ͭͪͯ͊ ͙ ͍ͦ 
͔͔͙͔ͤ͊ͫͤͭ͡ ͔ͣͫͭ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊  ˿͎ͭͪͯ͊ 
͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊.  
 

͔̉ͤ͡ н 
    ˽ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͊͞ 
ͤ͊ͪͯ΄͙ ͍ͦͫͤͦͤ͊ͭ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͙ ͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͊͘ 
ͤ͊ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ о 
    ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͨͦ ͫͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ 
˾͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ 
͔͙ͣ͘͞΄͔ͭΣ ͙͔͒͊͒ͤ͘ ͦͦ͒ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
     ˸ ͙ͪ͟oͦ͊͟͡ͼ͙͙͔ͫͭ͟ ͍͙ͯͫͦ͡ ͫͦ ͔ͨͪͼ͙ ͤͦ͘ ͔͒ͺ͙͙ͤͪ͊ͤ 
͎ͪ͊ͺ͙;͙͟ ͙ͨͪ͊͘͟, ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ ͪͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍ͯͭͪ͒͊ͭ  ͍ͦ  ͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ΄ͭͦ ͔͠ ͎ͦ  ͙͔͒͊͒͘ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊. 
 

͔̉ͤ͡ 5 
 

      ˻ ͍͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
             
 

 
 
 
 
                     Në bazë të nenit 71 paragrafi 3 nga Statuti i 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάInformatori zyrtar i komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ ά ƴǊΦ мтκлнΣ олκлоύ, nenit 2 , paragrafi 4 dhe 
nenit 80 paragrafi 1 ƴƎŀ [ƛƎƧƛ ǇšǊ ƴŘšǊǘƛƳ όέGazeta 
zyrtare e RM-ǎšέ ƴǊΦ  ͋ͪΦ144/12 25/13, 
79/13,137/13,163/13, 27/14,28/14,42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 51/15, 129/15, 217/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16), Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 6-të, mbajtur në datë 27.02.2018, miratoi 
 

V E N D I M 
për nevojën e vënies së  

pajisjes urbane 
 

Neni 1 
 

     Me këtë Vendim  përcaktohet nevojë për vënien e 
pajisjes urbane në qytetin e Strugës dhe në 
vendbanimet  e territorit  të Komunës së Strugës  për 
vitin 2018. 
 

Neni 2 
     Vendosja e pajisjes urbane nuk guxon ta 
shkatërrojë qëllimin themelor të hapësirës dhe 
sigurimit të komunikacionit. 
 

Neni 3 
     Pajisja urbane vendoset pas lidhjes së Aktvendimit 
për shfrytëzimin e tokës së ndërtuar ndërtimore, e 
dhënë nga Kryetari i komunës së Strugës. 
 
 

Neni 4  
     Kushtet e mikrolokacioneve  me precizitet  të 
definuar pasqyrim grafik, mënyra dhe afati i vënies  së 
pajisjes urbane do të përcaktohen në aktvendimin për 
vënien e pajisjes urbane që do ta jep Kryetari i 
Komunës së Strugës.  
 

Neni 5 
 

     Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ të Komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/7 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˽ ͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͊͘ ͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊  
ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊  

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊, ͋ͪΦ лу-753/9 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Rregullores për përcaktimin e 
lokacioneve për vënien e pajisjes urbane 

 
 

         1. Publikohet Rregullorja për përcaktimin e 

lokacioneve për vënien e pajisjes urbane, nr. 08-753/9 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 
6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/9 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͔̉ͤ͡ сфΣ ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
(ά˿ ͡Φ ˥͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ΣΣ ͋ͪΦмтκлнΣолκло) ͙ ;͔ͤ͡ нл 
ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ ͙ͭ͊ͫ͟ όά˿ ͡Φ ˤ͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸έ 
͋ͪΦсмκлпΣ спκлрΣ 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 ͙  23/16) ͙ 
;͔ͤ͡ мс ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟  ͊͘ ͎͍͙ͭͪͦ͊͞ όά˿ ͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΦΣΣ 
͋ͪΦмсκлпΣ мнуκлсΣ соκлтΣ ууκлуΣмрфκлуΣ нлκлфΣ млрκлф), 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6- ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ  
 

˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡  
͊͘ ͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 

͔ͦͨͪͣ͊ 
 
 

͔̉ͤ͡ 1 
           ˿ ͦ ͍ͦͦ͞ ˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͔ͫ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͊ͭ͡ ͦ͊͟͡ͼ͙͙͔ͭ ͤ͊ 
͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͊͘ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 2 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 69 nga Statuti i Komunës së Strugës 
όάLƴŦΦȊȅǊǘŀǊ ƛ YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлнΣ олκлоύ ŘƘŜ 
ƴŜƴƛǘ нл ƴƎŀ [ƛƎƧƛ ǇšǊ ǘŀƪǎŀ ƪƻƳǳƴŀƭŜ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ 
nr. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 dhe 
23/16) dhe nenit 16 të Ligjit ǇšǊ ǘǊŜƎǘƛ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ 
nr. 16/04, 128/06, 63/07, 88/08,159/08, 20/09, 105/09), 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018, miratoi 
 

Rregullore  
për përcaktimin e lokacioneve për vënien e pajisjes urbane 

 
 
 

Neni 1 
           Me këtë Rregullore përcaktohen lokacionet e tokës së 
ndërtuar ndërtimore për vënien e pajisjes urbane për 
territorin e Komunës së Strugës. 

Neni 2 
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          ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊  ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͍͙ͨͦͫͭ͊ ͤ͊ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ 
͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ Σ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͨͦ͒ 
͍ͯͫͦ͡ ͒͊ ͔ͤ ͔ͫ ͎͍͊ͪͦͯ͊͘͘ ͫͦ͋ͦ͒ͤͦͭͦ͡ ͍͙͔͔͒͗ͥ ͤ͊ 
ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞ ͙ ͒͊ ͔ͫ ͔͔͙ͦ͋͋͒͘ ͼ͔ͦͫͤ͊͡ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
͙͍͗ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ о 
        ˽ ͦ͒ͪ͊;͊͞ ͊͘ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ 
 
˽͍ͪ͊ ˭ͦͤ͊ 
 
        ˳ ͊ ͦͨͺ͊͊͠ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͦ͊͟͞ ͔͠  ͔ͫ ͍͙ͨͦͫͭ͊ ͤ͊ 
͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͎ ͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭΣ ͙ ͭͦ͊ ͤ͊: 
-̂-˩4 
-˴͟ ͔͍͙ͦͭ͞ ͔ͤ͊ ͔ͪ͊ͭ͊͟ ̇ͪͤ ˨͙ͪͣ 
-̂͡ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦέ   
-̂͡ΣΣ˸͊ͪͫ͟ ˩͎͔ͤͫ͡έ 
-̂͡ΣΣ˳˹ˢΣΣ 
-̂͡ΣΣ˽͙͊ͪͭ͊ͤͫ͊͘͟ΣΣ 
-̂͡ΣΣˤ͊͒ͦ͡ ˸͔͙͊ͫ͟͡  
-ˤ͙͙ͫ͟͡ ͔͙ͤ͊ͫ͋͡ΣΣ˩͔ͤ͡ ˴͔͊ͣͤΣΣ 
-˩͔͙ͪͫ͘͟ ˶ͦ͊͘͞ΣΣ 
-̂͡Φ˽Φˣ͙͎͙ͪ͊͒ 
-̂͡ΣΣмр ˴ͦͪͨͯͫ 
-˾͊͒ͦ͗͒͊ ͔ͨͪ͒ ͔͒͡Φͨͪͦͫͭͦͪ 
-˴͙͊͡΄ͭ͊ ͔ͨͪ͒ ͔͒͡ ͨͪͦͫͭͦͪ 

        
ˤͭͦͪ͊ ͦͤ͊͘ 
      ˳ ͊ ͦͨͺ͊͊͠ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͙ ͦ͊͟͡ͼ͙͙͔ͭ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ 
͔͒ͤͦͫͭ͞ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ ͍ͨͦͫͭ͊͊ͭ ͤ͊ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ 
͙ ͭͦ͊ ͍ͦ ͔͙͔ͫ͒ͤͭ͡ ͙ͯͪ͋͊ͤ ͔͙͙͒ͤͼ͙ ͫͦ ͙ͫͯ͟͡;ͦ͟ ͤ͊ 
ͦ͊͟͡ͼ͙͙͔ͭ ͍͔͔͙ͤ͊͒ͤ ͍ͦ ͍ͨͪ͊ͭ͊ ͦͤ͊͘ 
- -̂нΣ ̂-оΣ ̂-пΣ ̂-рΣ ̂-сΣ ̂-7 
 
͔́ͪͭ͊ ͦͤ͊͘  
      ˳ ͊ ͦͨͺ͊͊͠ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊  ͙ ͦ͊͟͡ͼ͙͙͔ͭ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ 
͔͒ͤͦͫͭ͞ ͦ͟͞ ͔͠ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͤ͊ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ 
͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͍ͦ ͔͙͔ͫͫͭ͟͡ ͔͙ͤ͊ͫ͋͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
 

      ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͍͙ͨͦͫͭ͊ ͙ ͭͦ͊ ͊͘ ͔͙͔ͫ͒ͤͭ͡ 
͔͙͒ͤͦͫͭ͞: 
     мΦ˽ͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͦͤ͟ͺ͔͟ͼ͙͙ͦͤͪ͊ͤ ͔ͫ͊͒ͦ͒͡͡ ͙ 
͍͔͙͔͙ͦͫ͗ͭͤ͡ ͙ͨ͊ͦ͞͡ͼ͙ ͍ͦ ͙͎͙ͦͪͤ͊ͤ͊͡ ͊ͣ͋͊͊͗͊͡ ͍ͦ 
͙ͪ͊͊͒ͤ͘͡ ͔͙ͯͪ͒ ͍͔͙ͨͦͫͭ͊ͤ ͔ͨͪ͒ ͔͍͙͒ͦͤͦͭ͡ ͨͪͦͫͭͦͪ 
     нΦ˽ͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͙͔͙͋͗ͯͭͪ͊͞Σ͎͔͙͊͊ͤͭͪ͊͡͞Σ ͔͙ͯͣͭͤ;͙͟ ͙͙ͫ͟͡  
     оΦ˽ͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͔͙͙ͫͯͤͪΣ 
     пΦ˶ͦ͊͟ͼ͙͙ ͊͘ ͍͙͊͋͊ͤ͘ ͔͙͒ͭͫ͟ ͙͎͙ͪΣ ͍͙͍͙͒ͦ ͔͙͒ͭͫ͟ 
͍͙ͦ͊͘͡Σ͔͙͒ͭͫ͟ ͍͙͊ͭͦͣ͊ͭ ͊͘ ͍͊͋͊͊͘ 
     рΦ˶ͦ͊͟ͼ͙͙ ͊͘ ͍͔͙ͦͭͦͪͤ ͔͙ͫ͊ͣ ͙ ͙͙ͦ͗͋͘͡  
     сΦ˶ͦ͊͟ͼ͙͙ ͊͘ ͙͎͙ͪͤ΄͙͙ͨ͡ ͙ ͍͔͊͋͊ͤ͘ ͨ͊ͪ͟Φ 
      

͔̉ͤ͡ р 
      ˶ ͦ͊͟ͼ͙͙͔ͭ ͊͘ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͊͘ ͔͙͔͒ͤͦͫͭͭ͞ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ 
͍ͦ ͔̉ͤ͡ п ͤ͊ ˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ Σ ͔͠ ͔ͫ ͍ͯͭͪ͒͊ͭ ͫͦ ͎ͪ͊ͺ͙;͙͟ 
͙͎ͨͪͦ͡Σ ͊͘ ͔ͫͦ͊͟͞ ͦ͊͟͡ͼ͙͊͞ ͔͙͔ͨͦ͒ͤ;ͤͦ ͫͦ ͔͒ͺ͙͙ͤͪ͊ͤ͊ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Φ 
  
 

          Pajisja urbane mund të vihet në tokë të ndërtuar 
ndërtimore, në territorin e Komunës së Strugës, me kusht 
që të mos rrezikohet qarkullimi  i  lirë i komunikacionit dhe 
të sigurohet mbrojtja e tërësishme e mjedisit jetësor. 
 
 

Neni 3 
          Territoret për të cilat dedikohet Programi 
 
Zona e parë 
 
           E përfshin pajisjen urbane e cila do të vihet në tokë të 
ndërtuar ndërtimore, dhe atë në: 
-NJU-4 
-Shëtitoret e lumit Drini Zi 
-wǊΦέaŀǊǎƘŀƭƭ ¢ƛǘƻέ 
-wǊΦέaŀǊƪǎ 9ƴƎŜƭƭǎέ 
-wǊΦέWb!έ 
-wǊΦέtŀǊǘƛȊŀƴǎƪŀέ 
-wǊΦέ±ƭƭŀŘƻ aŀƭŜǎƪƛέ 
-Lagjet Ŝ ǾƛƭŀǾŜ άDǳǊƛ 5ǊŜǊƛǘέ 
-ά±ǊŜǎƘǘŀǘ Ŝ [ƛǉŜƴƛǘέ 
-wǊΦέ.ΦtǊƻƭŜǘŀǊŜ 
-wǊΦέYƻǊǇǳǎƛ мрέ 
-Radozhda para hap.afar. 
-Kalishta para hap.afar. 
 

        
Zona e dytë 
        E përfshin pajisjen urbane dhe lokacionet për ushtrimin 
e veprimtarisë ku do të vihen në tokë të ndërtuar 
ndërtimore dhe atë në njësitë vijuese urbane në përjashtim 
të lokacioneve të theksuara në zonën e parë 
-NJU-2, NJU-3, NJU-4, NJU-5, NJU-6, NJU-7 
 
Zona e tretë 
         E përfshin pajisjen urbane dhe lokacionet për 
ushtrimin e veprimtarisë i cili do të vihet në tokë të 
rregulluar ndërtimore në lagjet fshatare 
 

Neni 4 
        Pajisja urbane mund të vihet dhe atë  në veprimtaritë 
vijuese: 
        1.Shitja e akullores së konfeksionuar dhe pijeve 
freskuese në paketim origjinal në pajisje ftohëse të 
vendosura para hapësirës afariste. 
        2.Shitja e bizhuterive, aksesuoreve, pikturave, 
        3.Shitja e suvenireve, 
        4.Lokacione për lojra argëtuese për fëmijë, lloje të 
automjeteve për fëmijë, automate argëtuese për fëmijë 
        5.Lokacione për panaire të hapura dhe ekspozita 
        6.Lokacione për ringishpil dhe park argëtues. 
         

Neni 5 
            Lokacionet për pajisje urbane për veprimtari të 
përcaktuar në nenin 4 të Rregullores, do të përcaktohen me 
shtojcë grafike, për secilin lokacion në veçanti me sipërfaqe 
të definuar. 
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͔̉ͤ͡ с 
 

         ˹ ͔͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦͭͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ 
͔͠ ͔ͫ ͤ͊ͨ͊͊͡͠ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ŀ ͭ͊ͫ͊͟  
ˣͪΦ08- 753/7  ͦ  ͒ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ . 
 
 

͔̉ͤ͡ 7 
 

         ˽ ͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔͠ ͎ͦ ͍͔͍ͫͨͪͦ͒ͯ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
         ˶ ͦ͊͟ͼ͙͙͔ͭ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͔ͫ ͙͔͒ͦ͋ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ  ͒ͦ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ ˴ͦͤ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦ ͔ͫ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͙ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ 
͔͎͙͙ͪͫͭͪͪ͊ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͞Φ 
        ˨ ͦͦͯ͟͟͡ ͔ͫ ͍͙ͯͭͪ͒ ͔͒͊͟ ͍ͨͪ͊ͤͦͭͦ ͙͡ͼ͔ ͙͙͡ ͎͍͔ͭͪͦͼ 
͔͙͔ͨͦ͒ͤͼ ͔ͤ ͔ ͔͎͙͙ͪͫͭͪͪ͊ͤ ͊͘ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͦ͊͟͞ ͔ ͔͔ͤ͊ͣͤͭ͊ 
ͦ͊͟͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͫͦ ΄͙ͺͪ͊ ͍ͦ ͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͙ ͔ͤͣ͊ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ 
͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ͭ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͞Σͦͨ΄͙͙ͭͤͫͦͭ͟ ͔͔ͤ͊͒͗ͤ͡ 
͎ͦͪ͊ͤ ͎ͦ ͦͭͺͪ͊͡ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦΦ 
        ˿ ͦͫͭa͍͔ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ˨͎͍ͦͦͦͪͦͭ-˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͔͍͍ͨͪͫͭ͊ͯ͊ 
͎ͪ͊ͺ͙;͙͟ ͙ͨͪ͊͘͟Σ ͙ͫ͟ͼ͊ ͫͦ ͭͦ;ͤͦ ͔͔͙ͦ͒ͪ͒ͤ ͔͙ͨ͊ͪ͊ͣͭͪ ͊͘ 
͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ͭ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͊͞Φ 
 
       ˴ ͦͣͯͤ͊ͤ͊ͭ͡ ͊ ͭ͊ͫ͊͟ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦͭͦ 
͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͔͠ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ ͔ͦ͒ͤ͊ͨͪ͒ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͙ͨͪͦ͒ ͦ͟͞ ΄ͭͦ ͔͠ ͎ͦ ͍͙ͯͭͪ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
         ˹ ͊;͙ͤͦͭΣ ͍͔͔ͪͣͭͦ ͙ ͔ͨ͊͊ͥͭͦ͡͠ ͤ͊  ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦͦͭ͟ ͊͘ 
͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦͭͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭΣ ͦ͊͟͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͊͘ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
ͦͨ ͔ͪͣ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͯͭͪ͒ ͫͦ ͔͔ͨͦͫ͋ͤ ˨͎͍ͦͦͦͪ-˾͔΄͔͙͔ͤ  ͫͯ͟͡;͔ͤ 
͔ͣ͏ͯ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊ͤ͊  ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ ͙͙ͦͪͫͤͦͭ͟͟ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ 8 
 

        ˿ ͦ ͍͔͎͍͔ͯ͊ͥ͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͔͍ͨͪͫͭ͊ͤͯ͊ ͒͊ 
͍͙͊͗ ˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ 
͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
͋ .ͪ08-251/15 ͦ ͒ 30.01.2017 ͎ ͦ͒Φ 
 

͔̉ͤ͡ 9 
 

      ˻ ͍ͦ͞ ˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͍ͦ α˿ͯ͗͋͡ ͔ͤ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 

 

Neni 6 
 

            Kompensimi për shfrytëzimin e tokës ndërtimore do 
të paguhet në bazë të Vendimit për taksë komunale Nr. 08-
753/7, të datës 27.02.2018 
 
 

Neni 7 
 

               Rregulloren për përcaktimin e lokacioneve për 
vënien e pajisjes urbane  do ta realizojë Administrata 
komunale e Komunës së Strugës.  
                Lokacion për vënien e pajisjes urbane mund të 
merret me kërkesë paraprak  nga administrata komunale. 
Ndaj kërkesës dorëzohet edhe aktvendim për veprim të 
regjistruar.  
               Nëse përcaktohet se personi juridik ose tregtar 
individ nuk është regjistruar në veprimin e cila është 
dedikuar lokacioni me shifër në aktvendimin dhe nuk ka 
aktvendim për ushtrimin e veprimit përkatës, organi 
kompetent komunal e hedh kërkesën. 
              Pjesë përbërëse e Kontratës-Aktvendimit 
përfaqëson pasqyrë grafike, skicë me parametra të sakta të 
caktuara për lokacion të përcaktuar. 
 
               Taksa komunale për shfrytëzimin e tokës 
ndërtimore do të paguhet parakohe në Buxhetin e 
Komunës së Strugës, për periudhë të cilën do ta përcaktojë 
Këshilli i Komunës së Strugës. 
                Mënyra, koha dhe pagesa e kompensimit për 
shfrytëzimin e tokës ndërtimore, lokacioni për pajisje 
sezonale do të përcaktohet me Kontratë-Aktvendimit të 
posaçme lidhur midis  Komunës së Strugës përfaqësuar nga 
ana e Kryetarit të komunës dhe shfrytëzuesit të lokacionit. 
 

Neni 8 
 

                  Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje pushon të 
vlejë Rregullorja për përcaktimin e veprimtarive dhe 
përcaktimit të lokacioneve për vënien e pajisjes urbane nr. 
08-251/15 të datës 30.01.2017 

 
Neni 9 

 
           Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέΦ 
 
 
 
 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/8 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͘ ͊  ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ  
ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊  
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘  ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊, 
͋ͪΦ лу-753/10 ͒ ͔͔ͦͤͫͤa ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - 
ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Programit për vënien  
e pajisjes urbane në territorin e Komunës së Strugës për 

vitin 2018 
 

 

         1. Publikohet Programi për vënien e pajisjes urbane 

në territorin e Komunës së Strugës për vitin 2018, nr. 08-
753/10 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/10 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿ ͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ˹͊ ˾˸ΣΣ ͋ͪΦрκлн), ;͔ͤ͡ ул ͙ 
;͔ͤ͡ н ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͎͔͔ͪ͊͒ͥ όά˿ ͡Φˤ͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ 
˾ έ˸ ͋ͪΦ144/12 25/13, 79/13,137/13,163/13, 
27/14,28/14,42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
51/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,),   
;͔ͤ͡ пмΣ ͍ͫͭ͊ м ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ 
ό˿͡Φˤ͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΣΣ(͋ .ͪ15/15; 31/15; 98/15; 193/15; 
226/15; 142/16; 190/16)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊  
6-ͭ͊ͭ͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018Σ ͔͔͒ͦͤͫ  
 
 

˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  
 

͊͘  ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
˿ͦ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊͊ͭ  
мΦˤ͙͍͙͒ͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎš έ 
nr. 5/02), nenit 80 dhe nenit 2 paragrafi 4 të Ligjit për 
ndërtim (άG.zyrtare e RM-ǎšέ ƴǊΦ 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 51/15, 129/15, 217/15, 30/16 
31/16, 39/16, 71/16),  nenit 41, paragrafi 1 nga Ligji 
për tokë ndërtimore (άDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέ 
nr.(15/15; 31/15; 98/15; 193/15; 226/15;142/16; 
190/16),  Këshilli i komunës së Strugës, në mbledhjen 
e 6-të, mbajtur më 27.02.2018, miratoi 
 

Program  
 

për vënien e pajisjes urbane në territorin e Komunës 
së Strugës për vitin 2018 

     
Me këtë Program rregullohen:  
1.Llojet e pajisjes urbane,  
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нΦ˶͙͔͙ͦ͊ͭͭ͟͡ ͤ͊ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ 
оΦ˹͊;͙ͤͦͭ ͙ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͨͦ͒ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ 
пΦ˨͙ͫͦ͊͟͡ͼ͙͊͞ ͙ ͍͔ͦͫͭͪ͊ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
              ˻ͨ΄͙ͭ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ 
 
        ˿ ͦ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ 
͔ͫ ͔ͨͦͨͪ;͍ͯ͊ ͙͙͡ ͔͍ͦͭ͗ͤͯ͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟ ͤ͊ 
͔͙͔ͫͭ͊ͤ͋ͤͭΣ ͔͍͙͔͒ͦͤͭ͡ ͎͙ͪ͊͒͘ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞Σ 
ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͙͍ͤͤ͊ͭ͊ ͺͯͤ͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙͍͔͔͔͗ͥ ͙͙͡ ͔͔ͪ͊͋ͦͭͥΣ 
͒͊ ͔ͫ ͎͍͊ͪͦͯ͊͘͘ ͙͎ͫͯͪͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞Σ ͒͊ ͔ͫ 
͍ͤ͊ͣ͊ͯ͊͡ ͔͔͙ͫͭͭͫͦͭ͟ ͙ ͦͨ΄͙ͭͦͭ ͙͎͔͒͘͡ ͤ͊ ͙ͦͦͤ͊ͭ͊͟͡ Φ 
      ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊Σ ͫͦ ͍ͫͦͦͭ͞ ͙͎͔͒͘͡ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͎ͦ 
͙ͤ͊ͣ͊͡ ͔͔͙ͫͭͭͫͦͭ͟ ͙ ͦͨ΄͙ͭͦͭ ͙͎͔͒͘͡ ͤ͊ ͙ͦͦͤ͊ͭ͊͟͡Σ ͊ 
ͫͦ ͍ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͔ͫ ͍ͫͦ͒͊͊͘ 
͔ͤ;͙͙ͫͭͦͭ͊͞Σ ͔͍͔ͤ͒ͦͦͤ͊͘͡ ͋ͯ;͍͊͊ ͙ ͦ͡΄͊ ͙͙ͣͪ͋͊͘Φ 
 
       ˽ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊Σ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ 
ͤ͊;͙ͤ ΄ͭͦ ͙ͫͭ͊ͭ͊ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͤ͊ ͙͍ͤ͊ͦ͟͟ ͤ͊;͙ͤ ͒͊ ͙͔͋͒ 
ͭͪ͊ͤͦ͞ ͙ͨͪͼ͍͔ͪͫͭͤ͊ ͊͘ ͎ͨͦ͒ͦ͊ͭ͊͡, ͊ ͔͙ͤͤͦͭͦ͘͞ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͙ ͍͔ͦͭͫͭͪ͊ͤͯ͊ͥ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͔ͫ ͍͙͍ͦ͒͊ ͤ͊ 
͋ͪ͘ ͤ͊;͙ͤ ͙ ͔͋͘ ͦ΄͔͍͔ͭͭͯ͊ͥ ͤ͊ ͎ͨͦ͒ͦ͊ͭ͊͡Φ 
      ˽ ͍ͦͪ΄͙ͤ͊ͭ͊ ΄ͭͦ ͙ͫͯ͗͡ ͊͘ ͔ͯͨͦͭͪ͋͊ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͣͦͪ͊ ͒͊ ͔ͫ ͍ͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͍ͦ ͻ͙͎͙͔͙ͤͫ͟ ͙͍ͫͨͪ͊ͤ͊ 
ͫͦͫͭͦ͋͊͞Φ 
        ˽ ͙ͪ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ 
͒͊ ͔ͫ ͍ͨͦͫͭ͊͊ͭ ͙͔͙͋͊ͪͪ ͙ͦ͟ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͎ͦ ͔ͨͦͨͪ;͊ͭ 
͔͔͋͋͒ͤͦͭͦ͘ ͍͙͔͔͒͗ͥ ͤ͊ ͔ͨ΄͊ͼ͙ ͙͙͡ ͒͊ ͎ͦ 
͔͍ͦͤͦͣͦ͗͊ͭ͘ ͍͙͔͔͒͗ͥͭͦ ͤ͊ ͙͡ͼ͊ͭ͊ ͫͦ ͻ͔͙͔ͤ͒ͨ͟Φ            
        ˽ ͙ͪ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ 
͒͊ ͔ͫ ͔͍͔ͨͪͣ͊ͭ͘ ͎͔͙ͪ͊͒͗ͤ ͙ͪ͊͋ͦͭΣ ͊ ͔ͦͫͦ͋ͤͦ ͔ͤ 
͊͘ͺ͙͊ͭ ͫͦ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͔͍ͣͤͯ͊͊ͭ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊ͦͭ͞͡ ͙ ͙͍͔͔ͤͭ͊͡ ͤ͊ 
ͼ͔͊ͭ͊͡ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ΄ͭͦ ͔ͫ ͙͙ͦͪͫͭ͟Φ 
       ˽ ͙ͪ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͣͦͪ͊ ͒͊ 
͔ͫ ͊ͨ͊͊ͭ͘͘ ͔͙͔ͫ͒ͤͭ͡ ͔͙ͨ͊ͪ͊ͣͭͪ: 
-͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ ͤ͊ ͙͙ͣͤͣ͊ͤͦ͡ 
͙͔ͪ͊ͫͭͦ͊ͤ͞ ͦ͒ лΣулͣ ͦ͒ ͙ͪ͊͋ͤͦͭ ͍ͦͦͦ͘͟͡ ό͊͘ ͦ͟΄͙ͤ;͊͟ 
͊͘ ͦͭͨ͊͒ͦͼ͙Σ ͙͔͙͗͊ͪ͒ͥͪΣ ͔͙ͪ͊ͣͤ͟͡ ͍͙ͤ͊ͨͪ͊ ͙ ͒ͪΦύ 
ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͦ͒ мΣр ͒ͦ нΣрͣ ͦ͒ ͙ͪ͊͋ͤͦͭ͟ ͤ͊ ͍ͦͦͦͦͭ͘͟͡ ό͊͘ 
͍͙͊ͭͦ͋ͯͫ͟ ͙ͫͭͦ͊͞͡΄ͭ͊Σ ͭ ͔͎͙͘Σ ͒ ͍͔͙ͪͦͪ͒ ͙ ͫ͡Φύ 
      ˽ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͨͪ͒ 
͔͍͙͔͒ͦͤͭ͡ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͔͊͒͟ ΄ͭͦ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͔͒ͤͦͫͭ͞ ͔ 
͍͔͒ͦͦͤͦ͘͡ ͫ͊ͣͦ ͍ͦ ΄͙ͪͦ;͙ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͍͙͔͒ͦͤͭ͡ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
ͦͤ͟ ͍͊ͤ͊ͭ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Σ ͒ͦͦͯ͟͟͡ ͔ͫ ͙͔͙ͫͨͦͤͭ͡ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ 
ͦ͒ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͙ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͦ͒ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͙͙ͨͪͦͨͫΦ 
     ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ΄ͭͦ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͨͦ ͍ͨͦͦ͒ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ ͔͔ͨͪͤͭ͊͘ͼ͙͙Σ ͙͙ͦ͗͋͘͡Σ ͨ  ͦ
͍͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͔ͫ ͍ͦͭͫͭͪ͊ͤͯ͊ ͦ͒ 
͍͊ͤ͊ͭ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Φ 
    ˽ ͙ͪ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊Σ ͨͦͪ͊͟͞ 
͍͙͔ͦ ͍͙ͯͫͦ͡Σ ͣͦͪ͊ ͒͊ ͔ͫ ͨͦ;͙͍ͭͯ͊͊ͭ ͔ͫͨͼ͙ͺ͙;͙͔ͤͭ 
͍͙ͯͫͦ͡ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͊ͭ͊͞Σ ͙͔͙͔ͤͭͤͭͭͦͭ͘ ͤ͊ ͔ͨ΄͊;ͦͭͦ͟ 
͍͙͔͔͒͗ͥ ͙ ͍͙͒ͦͭ ͤ͊ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞ ͦ͊͟͞ ͔ͫ ͍ͪ΄͙Φ 

2.Lokacionet ku vihen  
3.Mënyra dhe kushtet për vënien e saj. 
4.Dislokimi dhe mënjanimi i pajisjes urbane të 
komunës së Strugës. 
 
             Standardet e përgjithshme për vënien e 
pajisjes urbane 

Me vënien e pajisjes urbane nuk duhet të 
ndalohet ose të pengohet  shfrytëzimi i objekteve 
ndërtimore, afariste dhe objekteve tjera, gjegjësisht 
funksionimi i tyre për jetesë ose punë, të rrezikohet 
sigurimi i komunikacionit, të zvogëlohet pejsazhi 
estetik dhe i përgjithshëm i mjedisit. 

Pajisja urbane me formën dhe pejsazhin e tij, 
nuk guxon ta zvogëlojë pejsazhin estetik dhe të 
përgjithshëm të mjedisit, kurse me ushtrimin e 
veprimtarisë nuk guxon të krijohet papastërti, erë të 
keqe dhe zhurmë të palejuar. 

Vënia e pajisjes urbane kryhet në mënyrë që e 
njëjta nuk guxon në asnjë mënyrë të jetë e 
përhershme e përforcuar në dysheme, kurse vëndosja 
dhe mënjanimi i tyre duhet të bëhet në mënyrë të 
shpejtë  dhe pa dëmtime të nënshtresës. 

Sipërfaqja e cila shërben për përdorimin e 
pajisjes urbane  duhet të mirëmbahet në gjendje të 
rregullt higjenike. 

Gjatë vënies së pajisjes urbane,  nuk guxon të 
vihen barriera të cilat mund ta pengojnë lëvizjen e lirë 
të këmbësorëve ose ta vështirësojnë lëvizjen e 
personave të hendikepuar. 

     Gjatë vënies së pajisjes urbane nuk lejohen 
të merren punë ndërtimore, veçanërisht përfshirjet 
me të cilën ndryshon materiali i nivelit i të gjithë 
sipërfaqes e cila shfrytëzohet. 
 Gjatë vënies së pajisjes urbane duhet të kihen 
kujdes parametrat vijuese:  
-vënia e pajisjes urbane është në largësi minimale prej 
0.80 m nga skaji i rrugës (shporta për mbeturina, 
zhardinjerë, panele reklamuese etj.) gjegjësisht 1.5m 
deri 2,5m nga skaji i rrugës (për vendqëndrime të 
autobusëve, tezga dhe ngj).  

Vënia e pajisjes urbane para objekteve 
afariste ku kryhet veprimi, është lejuar vetëm në 
gjerësinë e objektit afarist kah sipërfaqja publike, nëse 
janë plotësuar kushtet e këtij Programi dhe kushtet e 
dispozitave tjera. 

Pajisja urbane e cila vihet me raste të 
ndryshme si manifestime, prezantime, ekspozita, pas 
përfundimit të manifestimit mënjanohet nga 
sipërfaqja publike.  

Gjatë vënies së pajisjes urbane, pranë 
kushteve të këtilla, duhet të respektohen edhe 
kushtet specifike të lokacionit, intensiteti i lëvizjes së 
këmbësorëve dhe lloji i veprimtarisë e cila ushtrohet 
dhe ngjashëm. 
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1. ˤ͙͍͙͒ͦ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͙ ͔͙ͨͦͫ͋ͤ 
͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͔͙ͤͤͦ͘͞ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ  

 
     ́ ͔͙͔ͪ͊ͫͭ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͍ͦ ͍͙͊ͫͤͦͫͭ͘ ͦ͒ 
͙͍ͪ͊ͫͨͦͦ͗͊ͭ͊͡ ͍͊ͤ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Σ ͙ͨͪ ΄ͭͦ ͔ ͔ͤͦͨͻͦ͒ͤͦ 
͙͍͔ͫͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͍ͯͫͦͦͭ͡ ͒͊ ͔ͤ ͔ͫ ͤ͊ͪͯ΄͙ 
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊ͭ͊͟ ͦͤ͟ͼ͔ͨͼ͙͊͞ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͙ 
͔͙͔ͨ͊ͪ͊ͣͭͪͭ ͊͘ ͔͔ͤͨͪ;͔ͤͦ ͔͔͋͋͒ͤͦ͘ ͍͙͔͔͒͗ͥ ͦ͒ ͙͔ͫͭ 
͙͙ͦͪͫͤ͟ͼ͙Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͙ 
͙͍͙ͤͦͪͣ͊ͭ ͊͘  ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡Σ ͔ͦͫͦ͋ͤͦ ͨͦ 
ͦ͒ͤͦͫ ͤ͊ ͙͙͙͔ͣͤͣ͊ͤͭ͡ ͙͔͙͙͒ͣͤ͘ ͤ͊ ͔ͨ΄͊;͙͟ 
͍ͨͦͪ΄͙͙ͤ-͙ͭͪͦͭͦ͊ͪΣ ͨͦ ͦ͒ͤͦͫ ͤ͊ ͔͔ͤͨͪ;͔ͤͦ 
͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͙͔ͦͦͤͭ͟͡ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͙ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͊͘ ͍͊ͤ͊͞  
͔ͤ͊ͣͤ͊Σ ͨͪͦͭͦͦͭ͟ ͤ͊ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞ ό͔ͨ΄͊;͙͟ ͍͙͔͒͗ͥ͊ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͊ ͫͦ ͻ͔͙͔ͤ͒ͨ͟ύΣ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͤ͊ ͊ͣ͋ͯ͊ͤͭͤͦ͡Σ 
͙͍ͨͪͦͭͨͦ͗͊ͪͤͦΣ ͙ͨͦ͡ͼ͙ͫͦ͟ ͙ ͦͣͯͤ͊ͤͦ͟͡ ͍͙ͦͦ͘͡ 
ό͍͙ͦͦ͘͡ ͤ͊ ͍͙͊ͤ͞ ͙ͫͯ͗͋͡ύΦ 
 
͔͙́ͪ͊ͫ ͙  ͔ͤ͊ͫͭͪ΄͙ͤͼ͙Φ 
 
    ˿ ͔ ͍͊͋ͪ͊ͤͯ͊͘ ͙͍͔ͨͦͪ͊ͥ͟ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ 
͔ͭͤ͊ͭ͊͡ ͔ͭͪ͊ͫ͊ ͫͦ ͙ͤ͊ͦͤ͞͡ ͙͙͡ ͎͙͒ͪͯ ͙ͫ͡;͙ͤ 
͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡Φ ˿͔ ͍͊͋ͪ͊ͤͯ͊͘ ͙͔ͫ͊͒ͪ͊ͥ͟͡ ͤ͊  ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͨͦͪ͊͟͞ ͙͎ͦͦͭ͘͡ ͙ ͙͔ͫͭ ͙ͫͭͪ͊ͤ ͦ͒ ͦ͊ͦͭ͟͡͡ ͦͤ͟ 
͙ͯ͡ͼ͊ ͙ ͔͎͍ͤͦͦ ͍͔ͤ͊ͭͪͯͨͯ͊ͥ ͍͙͔ͯͤͦ͘͡ ͔͙ͫͨͦͤͪ͊ͤͦ͟Φ 
      ˹ ͊ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͦ͊͟͞ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
͊͘ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͙ͭͤ͡ ͔͙ͭͪ͊ͫΣ ͍͔͒ͦͦͤͦ͘͡ ͔ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊: ͔ͫͤͦ͡ ͍͙͙ͨͦ͒͗ͤ ͙ͣ͊ͫΣ ͙ͫͭͦ͡ͼ͙, 
͔ͤ͊ͫͭͪ΄͙ͤͼ͙Σ ;͙͊͒ͦͪΣ ͙͔͙͗͊ͪ͒ͥͪ ͙ ͫ͡ΦΣ ͤͦ ͔͔ͤͫͣ͊ͭ 
͒͊ ͎ͦ ͙͙͍ͨͪͣͤͯ͊͊ͭ ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ͊ͭ͊ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Φ 
     ˳ ͍͊ͤ͊ͭ͊ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙͙ͦͪͫͭ͟ ͊͘ ͔ͭͤ͊͡ 
͔ͭͪ͊ͫ͊ ό͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͎͙͔ͯͦͫͭͭͫ͊͟͡ ͔͒ͤͦͫͭ͞ύ ͫͦ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͫ͊ͣͦ ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͊͘ ͔ͭͤ͊͡ ͔ͭͪ͊ͫ͊Σ ͊ ͔ͤ ͙ 
͙͔͒ͦͨͦͤͭͤ͊͡͡ ͔ͦͨͪͣ͊ ͊ͦ͟͟ ͺ͙͙͔͙ͪ͗͒ͪΣ ͍͙͙͙ͭͪͤ ͙ 
͎͒ͪͯͦΦ 
    ˸ ͙͔͊ͫͭ ͙ ͙ͫͭͦ͡ͼ͙͔ͭ ͊ͦ͟͟ ͔͔͔͙ͣͤͭ͡ ͤ͊ ͔ͭͤ͊͡ ͔ͭͪ͊ͫ͊ 
ͣͦͪ͊ͭ͊ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ ͙͔͙ͪ͊͋ͦͭͤ͘ ͦ͒ ͍͙͔͔͊ͭͭͤ͟͡ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡Φ 
˹͊ ͔͔͔͙ͦͨͪ͒ͤ͡ ͔ͣͫͭ͊: ͔ͨ ΄͊;͙͟ ͙ͦͤ͘Σ ͨͦ͡΄ͭ͊͒Σ ͔͟͞ ͙ 
͍ͦ ͊͘΄͙͔͙ͭͭͤ ͙ͦͤ͘ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙͔͋͒ ͙ͨͪͦͨ΄͊ͤ ͫͦ 
͔͔ͨͦͫ͋ͤ ͔͊͋ͦͪ͊ͭ͡Φ 
       ˿ ͙͔ͭ ͍͙ͤ͊ͨͪ͊ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͦ͒ ͊ͭͣͦͫͺ͔͙ͪͫ͟ ͍͙͙͊ͤ͊͡͞͞ 
ό;͙͊͒ͦͪΣ ͔͙ͭͤ͒ ͙ ͔ͤ͊ͫͭͪ΄͙ͤͼ͙ύ ͍͔͙ͨͦͫͭ͊ͤ ͤ͊ ͔͒ͤ͊ 
͔ͭͪ͊ͫ͊ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ ͎͔͙ͯͫͦ͊ͫͤ͡ ͨͦ ͋ͦ͊͞ ͙ ͙ͦ͋͟͡ ͙ ͒͊ 
ͫͦ;͙͍ͤͯ͊͊ͭ ͔͒ͤ͊ ͔͔ͫͭͭͫ͊͟ ͼ͔͙ͤ͊͡Φ 
      ̉ ͙͔͊͒ͦͪͭ ͊͘ ͫͦͤͼ͔ ͍͔͙ͨͦͫͭ͊ͤ ͙ ͍͔͙ͦͭͦͪͤ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ 
ͫͦ ͙͔͔ͤ͒ͤ ͔͔͔ͣͤͭ͡ ͒͊ ͊͞ ͙͍ͤ͊͒ͣͤͯ͊͊ͭ ͙͙ͤ͊ͭ͊͡͞ ͊͘ 
͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͨͪͦͫͭͦͪΣ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͊͞ ͙͍ͤ͊ͭͪ͊ͭ͟ ͫ͊ͣͦ 
͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ͊ͭ͊ ͍͙ͨͦͪ΄͙ͤ͊  ͙ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ 
͙ͨͪͼ͍͔͙ͪͫͭͤ ͊͘ ͎ͨͦ͒ͦ͊ͭ͊͡Φ 
      ́ ͔͙͔ͤ͒ͭ ͔ͫ ͙͙ͭͨͫ͟ ͙ ͙ͯͤͺ͙ͼ͙͙ͪ͊ͤ ͙ ͔ͫ ͫͦ ͪͦͦ͡ 
͔ͣͻ͙͊ͤ͊ͣ͘Σ ͦͤͦͤͦ͘͟͡ ͍͔͙ͨͦͫͭ͊ͤ ͤ͊ ;͔ͦ͡ ͤ͊ ͔ͦ͋ͭͦͭ͟͞ ͙ 
͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͔ͨ͊ͪ͊ͤͦ͡͡ ͫͦ ͙ͬ ͒ͦͭ ͤ͊ ͔ͦ͋ͭͦͭ͟͞ ͔͋͘ 
͙ͨͦͭͨͪ͊;͙ ͤ͊ ͍͊ͤ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Φ 
       ˽ ͍͔ͦͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͭͤ͒͊ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͎ͦ ͙͍͍ͤ͊ͭͪͯ͊͟ ͫ͊ͣͦ 

 
1. Llojet e pajisjes urbane dhe standardet e 

posaçme për vënien e saj  

 
Tarracat vihen në varësi prej disponimit të 

sipërfaqes publike, pranë së cilit është i 
domosdoshëm plotësimi i kushtit që të mos prishet 
konceptimi urbanistik i hapësirës dhe parametrave 
për lëvizjen e sigurt të shfrytëzuesve, në pajtim me 
Rregulloren për standarde dhe normativa për 
planifikim urbanistik, veçanërisht në lidhje me 
dimensionet minimale të sipërfaqes së këmbësorëve ς 
trotuare, në lidhje me shfrytëzimin e papenguar të 
objekteve përreth dhe hapësirave për qëllim publik, 
lëvizjen e komunikacionit (lëvizja e këmbësorëve - 
personave të hendikepuar), qasja e automjeteve 
zjarrfikëse, ambulancave,  automjeteve policore dhe 
automjeteve komunale (automjete për shërbime 
publike). 

Tarraca dhe mbulesa të hapura. 
 
Ndalohet mbulimi i pajisjes urbane në 

tarracën verore me najlon ose materiale të ngjashme.  
Ndalohet skladimi i pajisjes urbane pranë vitrinës dhe 
të gjitha anët e dukshme kah rruga dhe grumbullimi i 
saj të ekspozuar vizuel. 

    Në sipërfaqen ku vihet pajisje urbane për 
organizimin e tarracave verore lejohet vënia e: 
tavolinave të lehta lëvizëse, karrigeve, zhardinjereve, 
mbulesave të hapura, zhardinjerëve dhe ngj. por nuk 
guxojnë ta tejkalojnë kufirin e sipërfaqes së lejuar. 

 Sipërfaqe publike mund të shfrytëzohet për 
tarracën verore (ushtrim i veprimtarisë hotelierike) 
me vënien e pajisjes për tarracë verore, e jo edhe 
frigoriferë shtesë, vitrina e tjerë. 

 
Karriget dhe tavolinat si elemente të tarracës 

verore duhet të jenë të punuara prej materiali 
kualitativ. Në hapësira të caktuara: zona të 
këmbësorëve, sheshe dhe zonat e mbrojtura mund të 
përshkruhet lloji i pajisjes me elaborat të veçantë. 

Të gjitha pajisjet për mbrojtjet nga ndikimet 
atmosferike ( çadra, tenda dhe mbulesa të hapura) të 
vendosura në një tarracë duhet të jenë të ngjashme 
me ngjyrë, formë dhe të kenë tërësi estetike. 

Çadrat për diell të vendosura dhe të hapura 
nuk guxojnë ta tejkalojnë vijën për hapësirë të lejuar, 
mund ta lakojnë vetëm në sipërfaqe të lejuar, dhe nuk 
guxon të jetë e përforcuar për nënshtresa.  

 
Tendat janë elemente tipike dhe të unifikuara 

dhe janë me rol mekanizëm të vendosura në krye të 
objektit dhe vihen paralelisht me murin e objektit pa 
mbështetës të sipërfaqes publike.  

Tenda e vënë guxon të lakohet vetëm në 
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͔͙ͦ͒ͦ͋ͪͤͦͭ ͨͪͦͫͭͦͪ ͊͘ ͔ͭͤ͊͡ ͔ͭͪ͊ͫ͊Φ 
        ˿ ͙͔ͭͪ͊ͤͭ ͤ͊ ͔ͭͤ͒͊ͭ͊ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ ͒͊ ͔ͫ ͍͊ͭ͊ͪ͊͊ͭ͘ ͫͦ 
ͤ͊ͦͤ͞͡ ͙͙͡ ͙͋ͦ͡ ͍͊ͦ͟͟ ͎͒ͪͯ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡ ͙͙͡ ͺ͙ͫͤ͊͟ 
ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͦ͊͟͞ ͍͔͙ͪͭ͊ͤͦ͟͡ ͔͠ ͔ͫ ͫͨͯ΄ͭ͊ ͦ͒ ͔͒ͤ͊ 
ͫͭͪ͊ͤ͊ ͙͊ͪ͊͒͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͙ͣͫ͊͘͟ ͎͙ͪ͊͒ͤ͊ ͤ͊ ͍͊ͤ͊͞ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Φ 
        ˹ ͔͊ͫͭͪ΄͙ͤͼ͊ ͔ ͔͔ͫͤ͡ ͔ͣͦͤͭ͊͗ͤ ͔͔͒ͣͦͤͭ͊͗ͤ 
͔͔͔ͣͤͭ͡ ͦ͊͟͞ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͔ͫ ͔͍͊ͤͪͯ͊͟ ͤ͊ ͍͊ͤ͊ͭ͊͞ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊Σ ͭ ͊͊ ͔  ͫͦ ͨ͊ͭͤͦ͡ ͙ ͪͦͦ͡ ͔ͣͻ͙͊ͤ͊ͣ͘Φ  
 
     ˿ ͙͔ͭͪ͊ͤͭ ͤ͊ ͔ͤ͊ͫͭͪ ΄͙ͤͼ͊ͭ͊ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ ͒͊ ͔ͫ 
͍͊ͭ͊ͪ͊͊ͭ͘ ͫͦ ͤ͊ͦͤ͞͡ ͙͙͡ ͙͋ͦ͡ ͍͊ͦ͟͟ ͎͒ͪͯ ͔͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡ 
͙͙͡ ͺ͙ͫͤ͊͟ ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͦ͊͟͞ ͍͔͙ͪͭ͊ͤͦ͟͡ ͔͠ ͔ͫ 
ͫͨͯ΄ͭ͊. 
      ˹ ͊ ͙͔͒ͦͤͭ͡ ΄͔͙ͭ͊͡΄ͭ͊ ͦ͒ ͔͍͙͔ͦͭ͟͞ ͤ͊ ͔ͪ͊ͭ͊͟ ̇ͪͤ 
˨͙ͪͣ, ͔ͫ ͍͍͒ͦͦͯ͊͘͡ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͔͒ͤ ͔ͪ͒ ͙ͣ͊ͫ 
ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͊͘ͺ͔͊͊ͥ͠ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͦ͒ мΣрͣ ͦ͟͞ ΄ͭͦ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͙͔͋͒ ͙͔ͨͦͪͤ͟ ͫͦ ͙ͯͤͺ͙ͼ͙ͪ͊ͤ͊ ͙͍ͨͦͪ͊͟͟ όͺ͙͙ͫͤ͟ 
;͙͊͒ͦͪ ͫͦ ͪͦͦ͡ ͔ͣͻ͊ ͙ͤ͊ͣ͘ ͍͔͙ͫͭ͊ͤ ͍ͦ ͙ͤ͊͘ύΦ 
        ˮ ͎͔͒ͦͭ͘͡ ͙͔͒ͦͨͦͤͭͤͦ͡͡ ͔͠ ͙͔͋͒ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ 
͔͔ͨͦͫ͋ͤ ͔ͨͪͦͭ͟ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ 
        ˻ ͎͙͔ͪ͊͒ͭ ͙ ͙͔͙͔͗͊ͪ͒ͥͪͭ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ 
͙͍͔͔͙͒ͤ͘ ͦ͒ ͍͙͔͙͊ͭͭͤ͟͡ ͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡ ͫͦ ͍͙ͫͦͦ͟ 
͔͔ͫͭͭͫͦ͟ ͙͍ͤͦ ͙ ͔ͤ ͔ͫͣ͊ͭ ͒͊ ͙͔͎͍ͯ͊͊ͭ͘͡ ͫͦ ͙͔͔ͤ͒ͤ 
͔͔͔ͣͤͭ͡ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ ͍͔͙͒ͦͦͤͦͭ͘͡ ͨͪͦͫͭͦͪ ͊͘ ͔ͭͤ͊͡ 
͔ͭͪ͊ͫ͊ ͙  ͒͊ ͔ͤͣ͊͊ͭ ͎͔ͨͦͦͣ͊͡ ͍͙͙ͫͤ͊ ͦ͒ лΣулͣΦ 
        ʕ ͦ ͔ͨ΄͊;͙͔ͭ͟ ͙ͦͤ͘ ͔ͤ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͎͙ͦͪ͊͒ ͙ 
͙͔͙͗͊ͪ͒ͥͪ ͦͤ͟ ͔ͨ΄͊;͊ͭ͊͟ ͦͤ͊͘ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͙͙͔ͫͭͭ ͔ͫ 
͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͫ͊ͣͦ ͔ͨͦͣ͏ͯ ͔͙ͫͦͫ͒ͤ ͔͙ͭͤ͡ ͔͙ͭͪ͊ͫΦ 
       
ˮͤͺ͙͍͙ͦͪͣ͊ͭͤ ͔ͫ͊ͣͦͫͭͦ;͙͟ ͔͙ͪ͊ͣͤ͟͡ ͨ͊ͤͦ͊ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͙͋͒͊ ͭͫͦ͋ͦ͒ͤͦ͡ ͔ͫͭͦ;͙͟Σ ͙ͨͪͼ͍͔͙ͪͫͭͤ ͤ͊ ͔ͦ͋ͭͦͭ͟͞ ͙ 
ͫ.͡ 
          ˮ ͙͔ͫͭͭ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ ͙ͯͤͺ͙ͼ͙͙ͪ͊ͤ ͙ ͔ͤ ͫͦ 
͎͔ͨͦͦͣ͊͡ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͦ͒ мсͣн. 
˻͔ͨͪͣ͊ ͊͘ ͍͊͋͊͊͘ ͤ͊ ͔͒ͼ͊ ͙ ͔͙͒ͭͫ͟ ͙͎͙ͪ͊͡΄ͭ͊ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͔ͫ ͍͙ͨͦͫͭ͊ ͤ͊ ͔ͣͫͭ͊ ͔͊͒͟ ͙ͣ͊ ͍͒ͦͦ͡eͤ ͨͪͦͫͭͦͪ ͊͘ 
ͭͦ͊ ό͎͔͙ͨͦͦͣ͡ ͍͙͊ͤ͞ ͍ͨͦͪ΄͙͙ͤύΣͦ͒ͤͦͫͤͦ ͤ͊ 
˴˽Υ͋ͪΦнсслΣ ˴˽Φ͋ͪΦнсрфκм ͙ ˴˽Φ͋ͪΦнмлн ˴˻ ˿͎ͭͪͯ͊. 
 
 
͙̅ͦͤͭ͊ͤΣ ;͔΄͙ͣΣ ͙ͯͨ͟͡ ͙ ͙ͦͪͨ͟ ͊͘ ͦͭͨ͊͒ͦͼ͙ 
 
            ˴ ͙ͯͨ͡ ͙ ͙ͦͪͨ͟ ͊͘ ͦͭͨ͊͒ͦͼ͙ ͔ͫ ͔͒͡ ͦ͒ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͙ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͎͔ͨͦͦͣ͊͡ ͍͊ͤ͊͞ ͔ͨ΄͊;͊͟ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͨͦ͡΄ͭ͊͒Σ ͎͔͙ͨͦͦͣ͡ ͔ͨ΄͊;͙͟ ͔͙ͨ͊ͭ͟, ͤ͊ 
͍͙͊ͭͦ͋ͯͫ͟ ͙ͨͦͫͭͦ͟͞ ͙ ͤ͊ ͎͙͒ͪͯ ͔ͣͫͭ͊ ͙ͦ͟ ͎͙ ͔͍ͦ͒ͪ͒ͯ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ 
 
              ˽ͦͪ͊͟͞ ͙͔ͯͨͭ͟͡ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙ͣ͊ ͔͔͔͋͋͒ͤ͘ 
ͨͦͨͦ͡;͔ͤ ͨͪͦͫͭͦͪ ͫͦ ͙͔͙͙͒ͣͤ͘ ͦ͒ мΣлͣͻмΣнͣ ͊͘ ͯ͡͏͔ 
ͫͦ ͻ͔͙͔ͤ͒ͨ͟Φ 
              ˴͙͔ͦͪͨͭ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͙͋͒͊ͭ ͍͔͙ͨͦͫͭ͊ͤ: 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤͦͫͭͦ͡;͙͟ ͙͙͡ ͙ͨͪ͊͟;͔͙ͤ ͊͘ ͔͙͊ͤ͒͊͋ͪ͟͡ ͙͙͡ 

hapësirën e lejuar për tarracë verore. 
Anët e tendës nuk guxojnë të mbyllen me 

najlon ose me çfarë do lloji materiali tjetër ose 
konstruksioni fiks e cila vertikalisht do të lëshohet nga 
njëra anë për shkak të ndërtimit të kopshtit dimëror 
të sipërfaqes publike. 

Mbulesa e hapur është element i lehtë 
montues-çmontues i cili vihet në dy shtylla të cilat 
mund të përforcohen me sipërfaqen publike, me rolo 
mekanizëm 

Anët e mbulesave të hapura nuk guxojnë të 
mbyllen me najlon  ose çfarë do lloj materiali tjetër 
ose konstruksioni fiks e cila  do të lëshohet 
vertikalisht. 

Në shëtitoret e poshtme të lumit Drini i Zi, 
lejohet vënia e një rendi të tavolinave respektivisht  
pushtim i hapësirës prej 1,5m që mund të mbulohet 
me mbulesë të unifikuar (çadra fikse me role 
mekanizëm të rradhitura). 

Pikëpamja në mënyrë plotësuese do të 
përcaktohet me projekt të posaçëm nga ana e 
administratës komunale. 

Rrethojat dhe zhardinjerët duhet të jenë prej 
materiali cilësor me nivel të lartë estetik dhe nuk 
guxojnë të: dalin me kurrfarë elementi jashtë 
hapësirës së lejuar për tarracë verore dhe të mos kenë 
lartësi më të madhe prej 0,80m. 

Në zonat e këmbësorëve nuk vihen rrethoja 
ose zhardinjerë kah zona e këmbësorëve respektivisht 
të njëjtat vihen vetëm mes tarracave fqinje verore.   
 
Panele informuese të pavarura reklamuese mund të 
jenë të lira, të përforcuara në objekt dhe ngj. 
 
           Të njëjtat duhet të jenë të unifikuar dhe jo me 
sipërfaqe më të madhe se 16m2. 
Pajisje për argëtim të fëmijëve dhe fushave për 
fëmijë mund të vihet në vend ku ka  hapësirë të 
mjaftueshme për të (sipërfaqe më të mëdha publike), 
respektivisht në PK. nr. 2660, PK.nr. 2659/1 dhe PK.nr. 
2102 KK Strugës. 
 
Shatërvan, çezma, banka dhe shporta për mbeturina 
  
            Bankat dhe shportat për mbeturina janë pjesë 
të pajisjes urbane dhe vihen në sipërfaqe më të 
mëdha publike sheshe, në shëtitore më të mëdha të 
këmbësoreve, në vendqëndrime të autobusëve të çdo 
lloji dhe në lokacione tjera të cilat i përcakton 
administrata komunale. 

Përveç bankave nevojitet të sigurohet 
hapësirë me dimensione prej 1,0 m x 1,2m për 
personat e hendikepuar. 

Shportat për mbeturinat mund të vendosen 
lirshëm ose të kapura për ndriçueset ose po në 
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ͺ͙͊ͫ͊͒ ͤ͊ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞Φ 
              ˬ͙͔͙͔͊ͪ͒ͥͪͭ ͫͦ ͼ͍͔͔͠ ͙ ͎͙ͪ͊ͤ;͙ͤͼ͙ ͔ͫ 
͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͫͦ ͼ͔͡ ͒͊ ͔ͫ ͎͙ͦͪ͊ͤ;͙ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ 
͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͡ ͊͘ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͦ͒ ͫͦ͋ͦ͒ͤ͊ͭ͊͡ ͨͪͦͦ͒ͤ͊ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ Φ 
ˣ͙͙͋ͦͪ͒͡ ͔͙ͪ͊ͣͤ͟͡ ͨ͊ͤͦ͊ 
         ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͍͙͍ͤͣ͊͊ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥͭͦ͡ ͒͊ 
͙͔͋͒: 
- ɼʦʩʪʘʧʥʦ ʟʘ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ 

- ʅʝ ʛʦ ʥʘʨʫʰʫʚʘ ʝʩʪʝʪʩʢʠʦʪ ʠʟʛʣʝʜ ʥʘ ʦʢʦʣʠʥʘʪʘ 

- ʅʝ ʿʘ ʧʦʧʨʝʯʫʚʘ ʧʨʝʛʣʝʜʥʦʩʪʘ ʥʘ ʧʘʪʦʪ 

- ʅʝ ʧʨʝʯʠ ʥʘ ʥʦʨʤʘʣʥʦ ʦʜʚʠʚʘˁʝ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʦʪ ʠ 

ʜʘ ʥʝ ʿʘ ʟʘʛʨʦʟʫʚʘ ʙʝʟʙʝʜʥʦʩʪʘ ʥʘ ʚʦʟʠʣʘʪʘ ʠ 

ʤʠʥʫʚʘʯʠʪʝ. 

 
 ʕ ͔͔͔͔ͪͣͭͪ͊ͥͭͦ ͔ ͦ͒ ͔͒ͤ͊ ͒ͦ ͔ͨͭ ͎͙͙ͦ͒ͤΦ 
 
             ˻ ͔͙͔͒ͦ͋ͪͤͭͦ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͨͪͫͭ͊ͤ ͔͒͊ ͍͙͊͗ ͙ ͔ͨͪ͒ ͙͔ͫͭͦͭ͟ ͤ͊ ͪͦͦͭ͟ ͤ͊ 
͍͔͔ͪͣͭͦ ͊͘ ͔ͦ͟ ͔ ͔͒͊͒ͤͦ ͒ͦͦͯ͟͟͡: 
-ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ ͍͔ͨͦͫͭ͊ͤ͊ ͙͍ͫͨͪͦͭͤͦ ͤ͊ 
͙͔͒͊͒ͤͦͭͦ͘ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͊͘ ͔͙ͤͤͦ͘͞ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ 
-͔͔ͨͪͫͭ͊ͤ ͍͊͗ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͔͒ͤͦͫͭ͞ 
-͔ͤ ͔ͫ ͍ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ ͨͦ ͙͊ͭ͟ ͤ͊ ͔͙ͤ͊͒͗ͤ͡ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙Σ 
͙͔͙͒͊͒ͤ͘ ͍ͦ ͍ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͍ͦ 
͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͙͍͙͔ͤͤͭ ͍͍ͦ͊ͫͭͯ͊ͥ͊͡Φ 
            ʕ ͦ ͫͯ͡;͔͍͙͔͊ͭ ͦ͒ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͍͔͔ͤ͊͒ͤͦͭͦΣ ͍ͤͦͦ  
͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͔ͤͣ͊ ͒͊ ͔ͫ ͙͔͒͊͒͘ ͍ͦ ͔͙ͤ͊ͪ͒ͤͦͭ ͔͙ͨͪͦ͒ 
ͦ͒ с ͔͔ͣͫͼ͙Φ 
           ˳ ͍͊ͤ͊ͭ͊ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͤ͊ ͦ͊͟͞ ͔ͫ ͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊ 
͙͔͒͊͒ͤͦͭͦ͘ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͙͔ͣ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͊͞ ͙͔͒͊͒͘ 
͙͙͡ ͔͔͔ͨͪͤͫ ͤ͊ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͍ͦ ͊ͯͨ͘͟ ͙͙͡ ͨͦ͒͊ͯͨ͘͟ ͤ͊ 
͎͒ͪͯͦ ͙͡ͼ͔ ͫͦ ͎͍͒ͦͦͦͪ ͊͘ ͔͍͒ͦͤͦ͡ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟Σ 
͙ͤͭͯ ͫͦ ͙͋ͦ͡ ͦ͟͞ ͎͒ͪͯ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͊ͭ͟Φ 
 
͔͎͙́͘ 
 
                ͔͎͙͔́ͭ͘ ͔ͫ ͫͦ ͙ͯͤͺͯͼ͙ͪ͊ͤ ͙͎͔͒͘͡ . 
˸͙͊ͫͣ͊ͤ͊ͭ͊͟͡ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͤ͊ ͔͎͙͔ͭͭ͘ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ ͦ͒ н ͒ͦ 
пͣн 
 
 ˩ ͔͔͙ͣͤͭ͡ ͊͘ ͙͍͔ͦ͗ͯ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͙͍͙ͨͪͦͦ͒͘ 
 
    ˩ ͔͔͙ͣͤͭ͡ ͊͘ ͙͍͔ͦ͗ͯ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͙͍͙ͨͪͦͦ͒͘ ͔ͫ 
͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͍͊ͤ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͔ͨͪ͒ ͎͍͙ͭͪͦͫ͟ ͦ͊͟͡͡Σ 
ͨͦ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡ ͍ͦ ΄͙ͪͦ;͙ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ;͔ͦͭͦ͡ ͤ͊ ͦ͊ͦͭ͟͡͡Σ ͔͋͘ 
ͣͦ͗ͤͦͫͭ ͊͘ ͙͍ͤͤͦ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͍ͦ ͔͔ͯͪ͒ͤ͊ ͔͔͊ͤ͊͘͡ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤa. 
     ˽ ͪͦͫͭͦͪͦͭΣ ΄ͭͦ ͔ͫ ͙͙ͦͪͫͭ͟ ͊͘ ͙͎͔͊͊ͥ͘͡ ͤ͊ 
͙͍͙ͨͪͦͦ͒͘ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͔ͫ ͎͍ͦͪ͊͒ͯ͊ ͙ ͍͊ͭ͊ͪ͊͘ ͤ͊ ͙͋ͦ͡ 
ͦ͟͞ ͤ͊;͙ͤΦ 
 
 
 

fasadat e objekteve. 
Zhardinjerët me lule dhe kufitaret vihen me 

qëllim që të kufizohet hapësira e përcaktuar për 
pajisje urbane nga sipërfaqja e lirë kalimtare.  

 
Bilborde-panele reklamuese 
                  Komuna duhet të kujdeset që reklamimi të 
jetë: 

- Qasëse për qytetarët 
- Të mos e prish pamjen estetike e rrethinës 
- Të mos e pengojë dukshmërinë e rrugës, 
- Të mos e pengojë qarkullimin normal të 

komunikacionit dhe të mos e rrezikojë sigurimin e 
automjeteve dhe kalimtarëve. 
 
Kohëzgjatja është prej në një deri në pesë vjet. 

 
Leja për vënien e pajisjes urbane mund të 

pushojë të vlejë edhe para përfundimit të afatit për të 
cilën është dhënë nëse: 
-pajisja urbane është vënë në kundërshtim me lejen e 
dhënë për vënien e saj, 
-pushon vlefshmëria e lejes për ushtrim të veprimit, 
-nuk veprohet sipas akteve të inspekcioneve 
kompetente, të lëshuara me ushtrimin e punëve 
inspekcionale në kuadër të autorizimeve të saja. 

Në rastet sipas të theksuarës paraprake, leje 
të reja nuk do të jepen në periudhën e ardhshme prej 
6 muajve. 

Sipërfaqja publike për të cilën dedikohet leja e 
lëshuar për vënien e pajisjes urbane, poseduesi i lejes 
nuk mund ta lëshojë ose tΩƛŀ ǇšǊŎƧŜƭƭ ƴš ǎƘŦǊȅǘšȊƛƳ me 
qera ose nënqera personit tjetër me kontratë për 
bashkëpunim tekniko- afarist, e as me ndonjë akt 
tjetër juridik. 
 
Tezga  
 

Tezgat duhet të jenë me pikëpamje të 
unifikuar. Sipërfaqja maksimale e tezgave duhet të 
jetë 2m deri 4m2.  

 
Elemente për ekspozimin e prodhimeve  
 

Elementet për ekspozimin e prodhimeve vihen 
në sipërfaqe publike para lokaleve tregtare, me të 
drejtë në gjerësinë e lokalit, pa mundësi për vënin e 
tyre në sipërfaqen e rregullt të gjelbër. 

 
Hapësira e cila shfrytëzohet për ekspozimin e 

prodhimeve nuk guxon të rrethohet dhe mbyllet në 
çfarë do lloj mënyre.  
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˽͊ͭ͡ͺ͙ͦͪͣ 
 
      ˽ ͊ͭ͡ͺ͙͙͔ͦͪͣͭ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ 
͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͔ͦ͟ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙͙ͨͪͣ ͎͔ͨͦͦͣ͊͡ 
͎ͪͯͨ͊ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͊ ͙ͤΣ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͙͔ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ͭ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊Φ 
     ˽ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͙ ͍͔ͦͫͭͪ͊ͤͯ͊ͥͭͦ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙͔͋͒ 
͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͔ͨͪ͒ ͙ ͨͦ ͍͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Σ ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͔ͫ ͔͙ͯͪ͒ ͙ 
͍͙ͪ͊ͭ ͍ͦ ͍͙ͨͪͦ͋ͭͤ͊ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͦ͒ ͔ͫͯ͋ͭͦͭ͟͞ ͙ͦ͟ ͎͙ 
͙͙ͦͪͫͭ͟Φ 
 
           
оΦ˹͊;͙ͤ, ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͙ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
 
         ˿ ͎ͦ͊ͫͤͦ͡ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͎͔͔ͪ͊͒ͥ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͫ 
͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͤ͊ ͍͙͊ͤ͞ ͍ͨͦͪ΄͙͙ͤ ͙ͦ͟ ͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊͊ͭ 
͎͔ͪ͊͒͗ͤͦ ͙͎͔ͪ͊͒ͤͦ͘ ͔͔ͯͪ͒ͤͦ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͔͋͘ ͙ͨͪͭͦ͊ ͒͊ 
͔ͫ ͤ͊ͪͯ΄͙ ͍ͦͫͤͦͤ͊ͭ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦ ͙ 
͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͊͘ ͤ͊ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞Φ ˽͔ͦͭͪ͋͊ͭ͊ ͊͘ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͫͦ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͊͞ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
         ̂ ͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͨͦ ͙͔͒ͦ͋ͤͦ 
˻͔͙͔͒ͦ͋ͪͤ-˾͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͦ͟ ͎ͦ ͙͍͒͊͊͘ ˥ͪ ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
        ́ ͦ;ͤͦͭͦ ͙ͨͦ͘ͼ͙͙͔ͦͤͪ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͎ͦ 
͔͍ͦ͒ͪ͒ͯ͊ ͔ͫͯ͗͋ͤͦ͡ ͙͡ͼ͔ ͦ͒ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ 
˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͎͔͔ͪ͊͒ͥΦ 
        ˨ ͦͦͯ͟͟͡ ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͫ ͍͍ͨͦͫͭ͊ͯ͊ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ 
͔͒ͤͦͫͭ͞ ͤ͊ ͍͊ͤ͊͞ ͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͔ͨͪ͒ ͔͍͒ͦͤ͊͡ ͙ͨͪͦͫͭͦͪ͊͞Σ 
͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤͭͦ-͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ 
͙͔͒͊͒͘ ͫ͊ͣͦ ͊ͦ͟ ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ 
͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͔ ͙͔͒͊͒ͤͦ͘ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͊͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͔͒ͤͦͫͭ͞-
͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͙͍͔ͫͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙͙ͣͤͣ͊ͤͦ͡ ͻ͙͎͙͔ͤͦ -
͔ͭͻ͙ͤ;͙͟ ͍͙ͯͫͦ͡  ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͔ͤ͊͒͗ͤ͡ ͎ͦͪ͊ͤΦ 
          ʕ ͔͔͔͔ͪͣͭͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤͭͦ-͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙͔͋͒:  
- ˨͔͍ͤͤͦΣ ͊͘ ͍͔͔ͪͣ ͦ͒ нп ;͊ͫ͊ ό͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙, 
͎͍͙ͭͪͦ͊͞Σ ͙ ͦ͗͋͊͘͡Σ ͨ ͔͔ͪͤͭ͊͘ͼ͙͙ ͙ ͫ͡Φύ 
-ͪ͊ͭͦͭͪ͊ͤͦ͟͟͞Σ͊͘ ͔͙ͨͪͦ͒ ͦ͒ ол ͔͒ͤ͊ 
ό͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ͍͙͊͋͊ͤ͘ ͙͎͙ͪΣύ 
-͔ͫͦͤͫͦ͘͟, ͊͘ ͔͙ͨͪͦ͒ ͦ͒ о ͒ͦ с ͔͔ͣͫͼ͙ ό͎͙͔͍ͯͦͫͭͭͫͭͦ͡Σ 
͎͍͙ͭͪͦ͊͞ ͙ ͫ͡ύ 
-͎͙ͦ͒΄ͤͦ, ͘ ͊ ͔͙ͨͪͦ͒ ͦ͒ ͔͒ͤ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊. 
 
       ˻ ͔͙͔͒ͦ͋ͪͤͭͦ-˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ  ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ͫ ͙͍͒ͦ͋͊ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͔͔ͨͦ͒ͤͫͤͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ όͺͦͪͣͯ͊ͪ͡ύΣ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͫͦ ͔ͦͣͨͭͤ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͙ ͭͦ͊: 
- ʈʝʰʝʥʠʝ ʦʜ ʮʝʥʪʨʘʣʝʥ ʨʝʛʠʩʪʘʨ ʟʘ ʚʨʰʝˁʝ 

ʜʝʿʥʦʩʪ 

- ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʤʠʥʠʤʘʣʥʦ ʭʠʛʠʝʥʦ -

ʪʝʭʥʠʯʢʠ ʫʩʣʦʚʠ  ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʥʘʜʣʝʞʝʥ ʦʨʛʘʥ. 

Platforma  
 

Platformat vihen në tokën e ndërtuar ndërtimore 
ǘš Ŏƛƭšǘ ƳǳƴŘ ǘΩƛ ǇǊŀƴƻƧƴš ƴƧš ƎǊǳǇ Ƴš ǘš ƳŀŘƘ ǘš 
qytetarëve, në pajtim  me standardet  e këtij 
Programi.  

Vënia dhe mënjanimi duhet të jetë e 
drejtpërdrejtë para dhe pas përfundimit të 
manifestimit, kurse hapësira duhet të rregullohet në 
gjendje të mëparshme nga ana e subjektit i cili e 
shfrytëzon. 
 

 
3.Mënyra, kushtet për vënie dhe mirëmbajtja e 
pajisjes urbane 
 

Në pajtim me Ligjin për ndërtim pajisja urbane 
vihet në sipërfaqe publike të cilët përfaqësojnë tokë të 
ndërtuar ndërtimore dhe tokë të rregulluar pa u 
prishur qëllimi themelor i hapësirës dhe sigurimi i 
komunikacionit. Nevojën për vënien e pajisjes urbane 
e përcakton Këshilli i komunës së Strugës. 

 
Pajisja urbane vihet pas marrjes së Lejes- 

Aktvendimit për vënien e pajisjes urbane, të cilën e 
lëshon Kryetari i Komunës së Strugës. 

 
Pozitën e saktë të pajisjes urbane, e përcakton 

person i autorizuar zyrtar i Komunës së Strugës në 
pajtim me Ligjin për ndërtim.   

Nëse pajisja urbane vihet për ushtrimin e 
veprimtarisë në sipërfaqe publike para hapësirës 
afariste, leja-aktvendimi për vënie mund të jepet 
vetëm nëse për shfrytëzim të hapësirës më parë është 
marrë leje për ushtrim të veprimtarisë-aktvendim për 
plotësimin e kushteve minimale higjieniko-teknike  
nga ana e organit kompetent. 
                 Kohëzgjatja e lejes-aktvendimi për vënien e 
pajisjes urbane mund të jetë: 
-E përditshme, në kohë prej 24 orëve 
(manifestime,tregti, ekspozita,prezentime etj), 
-afatshkurtër, për periudhë deri 30 ditësh 
(manifestime, lojra argëtuese etj.), 
-sezonale, për periudhë prej 3 deri 6 muaj (tregti, 
hoteleri etj.), 
-vjetore, për periudhë prej 1 viti.  
 

Leja-Aktvendimi për vënien e pajisjes urbane, 
merret në bazë të kërkesës së parashtruar (formular), 
e cila dorëzohet së bashku me dokumentacionin e 
kompletur dhe atë:  

- Aktvendim nga regjistri qendror për ushtrim të 

veprimtarisë 

- Aktvendim për plotësimin e kushteve 

minimale higjieniko-teknike nga ana e organit 
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- ʋʚʝʨʝʥʠʝ ʟʘ ʧʣʘʪʝʥʠ ʜʘʥʦʯʥʠ ʦʙʚʩʢʠ ʢʦʥ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ 

- ʇʦʪʚʨʜʘ ʦʜ ʿʧ,,ʂʦʤʫʥʘʣʥʦ,, ʟʘ ʠʟʤʠʨʝʥʠ ʦʙʚʨʩʢʠ 

 

- ʇʦʪʚʨʜʘ ʦʜ ʄɱʇ,,ʇʨʦʘʢʚʘ,, ʟʘ ʠʟʤʠʨʝʥʠ ʦʙʚʨʩʢʠ 

 

        мΦ˽ͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦ ͊͞ ͍͔͍ͫͨͪͦ͒ͯ͊ 
͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ˻ͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ ͎ͦͪ͊ͤΦ 
             ˹ ͔͊͒͡ ͙͗ͤͦͭ ˻ͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ ͎ͦͪ͊ͤ ͍ͪ΄͙ ͍͙ͯ͒ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ ͔ͣͫͭͦ ͙ ͍͔ͨͪͦͪ͊͟ ͤ͊ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊ͭ͊͞ ͦ͊͟͞ ͔ͫ 
͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͍ͦ ͙͎ͨͪͦ͡ ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦΣ ͦ͒ ͔͊ͫͨͭ͟ ͤ͊ 
͎͔ͯͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͊͡ ͤ͊ ˻͔͙͔͒ͪ͒͋ͭ ͤ͊ ˭͙͔͊ͦͤͭ͟ ͙ ͙͙͔ͨͪͦͨͫͭ 
͔͔͙͒ͦͤͫͤ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ˭͊ͦͤ͟Φ 
 
        2.ʕ ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊͒ͦͪ͘ ͤ͊͒ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭ,ͦ 
͍͔͊͒ͪ͗ͯ͊ͥͭͦ͘Σ ͙͒ͫͦ͊͟͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͙ ͍͔ͦͭͫͭͪ͊ͤͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ͭ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͔ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͎͔͔ͪ͊͒ͥΦ  
       ˾ ͔͙͊͊͘͡ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͞ ͍ͪ΄͙ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡  ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 
͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͦͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ ͔ͫͭͦͪ͟ ͙ ͦͨ΄͙͙ͭͤͫͦͭ͟ 
͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟Φ 
    
       3Φ˿ͦ ͍͔͎͍͔ͯ͊ͥ͡ ͍ ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ 
͔͍ͨͪͫͭ͊ͤͯ͊ ͒͊ ͍͙͊͗ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ 
2017 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͋ͪΦлу-251/16 ͦ ͒ 30.01.2017 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 

 
     4Φ˻͍͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͍ͦ έ˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
     

kompetent. 

- Çertifikatë për obligime të paguara tatimore 

ndaj komunës 

- V±rtetim nga NP ñKomunallnoò p±r obligime 
të shlyera 

- V±rtetim nga NPN ñProakvaò p±r obligime t± 
shlyera 

 

                1.Procedurën sipas kërkesës e realizon 
Organi kompetent komunal. 
             Organi kompetent komunal ushtron shqyrtim 
në vend ngjarje dhe kontroll në dokumente e cila 
dorëzohet në shtojcë të kërkesës, nga aspekti i 
harmonizimit të dispozitave të Ligjit dhe dispozitave të 
miratuara në bazë të Ligjit. 
 

         2. Ushtrimi i mbikëqyrjes mbi vënien, mbajtjen, 
dislokimin dhe mënjanimi i pajisjes urbane është në 
pajtim me Ligjin për ndërtim. 
 
        Realizimin e Programit e ushtron Kryetari i 
Komunës së Strugës në bashkëpunim me sektorin 
kompetent komunal dhe inspektoriatin komunal. 
 
         3.Me hyrjen në fuqi të këtij Programi pushon të 
vlejë Programi për vënien e pajisjes urbane në 
territorin e Komunës së Strugës për vitin 2017 nr. 08-
251/16 të datës 30.01.2017 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 
 
       4.  Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës 
ǎš ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ  

 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/9 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦͤ ͙ͫ͊͡  
ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  ͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊  
̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ м ς 2010-2015 

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞  ˻͒ͯ͊ͭ͟͡ ͊ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦͤ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ 
˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  ͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊ ̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ м 
ς 2010-2015, ͋ͪΦ лу-753/11 ͔͔͒ͦͤͫͤa ͦ ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për vënie 
 jashtë fuqisë së Vendimit për pezullim të P.U. pjesë nga 

blloku 1  - 2010-2015 
 

         1. Publikohet Vendimi për vënie jashtë fuqisë së 

Vendimit për pezullim të P.U. pjesë nga blloku 1  - 2010-
2015, nr. 08-753/11 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
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˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/11 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ нс ͍ͫͭ͊ р ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͨͪͦͫͭͦͪͤͦ ͙ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡ ό͔ͨͪ;͙͔ͫͭͤ 
͔ͭͫͭ͟ύ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 70/2013)Σ ͙ ;͔ͤ͡ 
22, ͍ͫͭ͊ м ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ 
(α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ рκнллн)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 27.02. 
2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ  
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦͤ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  
͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊ ̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ 1 ς 2010-2015 

 
͔̉ͤ͡ м 

 
      ˿ ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍ͫͭ͊͊ ͍ͦͤ ͙ͫ͊͡  ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ 
͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  ͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊ ̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ м ς 2010-
нлмрΣ ͔͔͒ͦͤͫͤa ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͋ͪΦ07-4730/18  ͦ͒ 
04.12.2013 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

    ˻ ͍͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͒ ͔ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊αΦ 

 
 
 
 
 
           Në bazë të nenit 26 paragrafi 5 nga Ligji për 
planifikim hapësinor dhe urbanistik (tekst i pastruar) 
όέDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ тлκнлмоύ ŘƘŜ ƴŜƴƛǘ нн 
ǇŀǊŀƎǊŀŦƛ м ǘš [ƛƎƧƛǘ ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDazeta 
zyrtare e RM-ǎšέ ƴǊΦ рκнлл2), Këshilli i Komunës së 
Strugës, në mbledhjen e 6 ς të  mbajtur në datë 
27.02.2018, miratoi 
 
 

V E N D I M  
për vënie jashtë fuqisë së Vendimit për pezullim të 

P.U. pjesë nga blloku 1  - 2010-2015 
 

Neni 1 
 

         Me këtë Vendim vihet jashtë fuqisë së Vendimit 
për  pezullim të P.U. në pjesë nga blloku 1 - 2010-
2015, miratuar me Vendim nr. 07-4730/18 të datës 
04.12.2013.  
 

Neni 2 
 

           Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës së 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ     

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/10 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
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      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟  
͍ͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͯ͟ ͙ͭͯͪͤ͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ 
͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-753/12 ͔͔͒ͦͤͫͤa ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Programit për aktivitetet kulturore gjatë  
vitit 2018 

 
 
 

         1. Publikohet Programi për aktivitetet kulturore gjatë  

vitit 2018, nr. 08-753/12 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/12 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α ͋ͪΦ 
17/02, 30/03)Σ Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˽ ˾ ˻ ˥ ˾ ˢ ˸ ˢ  
͘ ͊͟ ͙ͯͭͯͪͤ͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

I. ʎɽʃʀ 

˿ͦ ͍ͦ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦͦͣͦ͗͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͙  
͔͔͍͔ͦ͒͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟͡ ͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
ϝ˻͍ͫͤͦͤ͊ ͼ͔͡ ͤ͊ ͍ͦ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ 
͔ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͊ͭ͊ ͍ͦ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͙ 
͎͍͔͋ͦ͊ͭͯ͊ͥͭͦ͘ ͤ͊ ͙ͯͭͯͪͤͦͭ͟͡ ͙͍͗ͦͭ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭΤ 
ϝ˿͍͔ͦ͊͊ͥ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͎͙͙͔ͦͪ͊͊ͤͪ͊ͥ͘ ͙ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ 
ͤ͊ ͙ͯͭͯͪ͟͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟Σ ͍ͯ͟͡;͍͙ͯ͊͞͠ ͎͙ ͙ ͔͍͙͙͔ͤ͊͒ͤͭ͡ 
͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡ ͙ ͯͭͯͪͤͦͭͦ͟͡  
͔͍ͤ͊ͫ͒ͫͭͦ͡Τ 
ϝˢͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͊ͦ͟͟ ͨͦͤ͊ͭ͘ ͼ͔ͤͭ͊ͪ ͨͦ 
͙͔ͯͭͯͪͭ͟͡ ͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ ό͊ͦ͟͟ ͍ͦ ͔ͣ͊ͭ͊͘͞ ͭ͊͊͟ ͙ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 
͔ͤ͊ύΤ 
ϝ˽ͪͦͣͦͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟ ͍͔͙ͪ͒ͤͦͫ ͔ͫͨͦͪ͒ ͙͔͙͔͒ͭ ͙ 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 69 të Statutit të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ κάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 
17/02, 30/03/,  Këshilli i komunës së Strugës në 
seancën e 6-të mbajtur më  27.02.2018, miratoi 
 
 

P R O G R A M 
për aktivitetet kulturore gjatë  vitit 2018 

 
 

I. QËLLIMET  

Me këtë Program do të mundësohet realizimi dhe 
shënimi i ngjarjeve kulturore në Komunën e Strugës. 
 
*Qëllimi themelor i këtij Programi nga sfera e kulturës 
është pjesëmarrja e komunitetit në organizimin dhe 
pasurimin e jetës kulturore në qytet; 
*Krijimi i kushteve për organizimin dhe realizimin e 
aktiviteteve kulturore, përfshirja e shoqatave nga 
fusha e kulturës dhe trashëgimia kulturore; 
*Afirmimi i Komunës si një qendër e njohur për nga 
ngjarjet kulturore (si në vend ashtu edhe jashtë 
vendit);  
*Promovimi i vlerave kulturore edhe sipas ideve dhe 
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͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͭ ͤ͊ ͏ͪ͊͏͊ͤͫͦͭͦ͟ ͦͨ΄͔͍ͭͫͭͦΣ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ˹ˤ˻Φ 
 

II.  ɸʂʊʀɺʅʆʉʊʀ 

˸͔͏ͯ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ ͍͙͍ͪ͊͊͊ͭ͘ ͙ 
͍ͨͦ͒ͪ͗ͯ͊͊ͭ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͤ͊ͭ͊Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ˴пΣ ͔͠ ͔ͫΥ 
 
- ˿ͭͪͯ΄͙͟ ˤ͔;͔͙ͪ ͤ͊ ͔͙ͨͦ͊ͭ͊͘͞ ς ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ Ҍ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊Τ 
- ͔͙͍̅ͫͭ͊͡ α˴͔͎͔ͤ ˳͔ͻͦα ς ˸͙͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ Ҍ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊Τ 
-2-͙ͪ ͍͎͊ͯͫͭ ˮ˶ˮ˹˨˩˹-ͤ͊ͼ͙͔ͦͤ͊ͤ͡ ͙ͨͪ͊ͤ͘͟Σ 
- ˩ ͔͔͙͒ͤͦͤ͒ͤ͡ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͤ͊ ͊͋͊ͤ͡ͼ͙͔ͭΤ  
- ˩͔͔͙͒ͤͦͤ͒ͤ͡ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͤ ͊
͔ͣ͊͒ͦͤ͟ͼ͙͔ͭ; 
- ˩ ͔͔͙͒ͤͦͤ͒ͤ͡ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͤ͊ ͭͯͪͼ͙͔ͭΤ  
- ˩ ͔͔͙͒ͤͦͤ͒ͤ͡ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͤ͊ ͙͔ͪͦͣͭΤ  
- ˩ ͔͔͙͒ͤͦͤ͒ͤ͡ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͤ͊ ͍͙͔͊ͫͭ͡Τ 
˹͙͔ͦͫͭ͡Υ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ˨ͪͯ΄͍ͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ ͙ 
ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͫͭ͟ ͍͙ͦͫͤͦͤ ͙ ͔͙ͫͪ͒ͤ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ͭ͊Φ 
 
         ˻ ͒ oͨ΄͙͙ͭͤͫͦͭ͟ ͋ͯͽ͔ͭ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͒ ͔͍͙͔͒ͤͼ͙͊͞  ͙ 
͍ͨͦ͒ͪ͗ͯ͊͊ͭ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ ͦ͒ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡Σ 
ͤ͊ͼ͙͔ͦͤ͊ͤ͡ ͙ ͔ͣ͏͔ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͊ͦ͟͟ ΄ͭͦ ͔ͫΥ 
 

- ˨͔ͤ ͤ͊ ˩͔ͪͦͭͦ͘ - ͟ ͔ͯͭͯͪͤͤ͡ ͙ͭͯͪ͊ͣ͘ ό͔ͫ͊ͣύΣ  
- ͍͔͙ͫͭͫͦͭ͟ ͔͒ͤ ͤ͊ ͙͊͘͞ͼ͙͔ͭΣ  
- ˨͔͙ͭͫ͟ ͺ͔͙͍͙ͫͭ͊͡Σ   
- ͯͭͯͪͤ͊͟͡ ͔͔ͤ͒͊͡ ͤ͊ ͔͔͊ͪ͋ͪ΄͙͔ͭ,  
- ͫͭͪͯ΄͊͟ ͫͦͺͪ͊Σ  
- ˴͔͎͔ͤ ˳͔ͻͦ 
- ͔͙͔ͫͪ͒͋ͭ ͤ͊ ˽ͦͻͯͣ, 

 
III.  ʌʀʅɸʅʉʀʈɸɳɽ 

         ˭ ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͙͔ͭ͟ ͭͪͦ΄ͦͼ͙ ͊͘ ͙͋ͤ͊Σ ͍ͦͯ͘;͍͔ͯ͊ͥΣ 
͍͔͍͔ͦͫͭͯ͊ͥ͡ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͍͒͊͊;͙͟ ͊͘ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͎ΦͤΦ 
͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ ͦ͒ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ˴пΣ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
͔͠ ͙͍͍͒ͦͯ͊͘͞ мΦлллΦллл ͔͙͒ͤ͊ͪΦ 
  
        ˭ ͊ ͔͍͔ͫͣͫͭͯ͊ͥͭͦ ό͔͍͔ͤͦ͊ͥ͠Σ ͙ͫͻͪ͊ͤ͊Σ ͙ͨ͊ͭͤ 
ͭͪͦ΄ͦͼ͙ύ ͤ͊ ;͔͙ͫͤͼ͙͔ͭ ͍ͦ ͙͔ͯͭͯͪͤͭ͟͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ 
͎͙͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊ͤ͘ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͙ ͎͙͔ͦͦͪ͊ͤ͊ͭͦͪͭ͘͟ 
͔͠ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ мΦлллΦллл ͔͙͒ͤ͊ͪΦ         
  
        ̅ ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦ͒͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ˴͙͔ͯͭͯͪͤͭ͡ ͔͙̂ͣͭͤ;͙͟ 
˨ͪͯ΄͍ͭ͊ ͔͠ ͙͔͍ͤͫͯ͊͘ ͦ͒ мΦлллΦллл ͔͙͒ͤ͊ͪΦ  
        ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔͠ ͔ͫ ͔͙͙ͪ͊ͪ͊͘͡Σ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ 
͊ͦͤ͘͟Σ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ͎͙͒ͪͯ ͙ͦ͊ͤ͟͡͡Σ ͼ͔͙ͤͭͪ͊ͤ͡ 
͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙͙ ͙ ͔͍͙͙ͤ͊͒ͤ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ Φ 
        ˻ ͍͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 

programeve të shoqërisë civile, përkatësisht OJQ-ve. 
 

II.  AKTIVITETET  

Ndër aktivitetet kulturore që do të zhvillohen dhe 
përkrahen gjatë vitit 2018 konform buxhetit të 
Komunës, përkatësisht programit K4, do të jenë: 
  
- Mbrëmjet Strugane të Poezisë - Manifestimi + 
Komuna; 
 
- CŜǎǘƛǾŀƭƛ άYšƴƎš WŜƘƻέ - Manifestimi + Komuna; 
 
-  2  - Gusht ILINDEN ς festë nacionale, 
- Java kulturore shqiptare;   
- Java kulturore maqedonase;       
     
- Java kulturore turke;           
- Java kulturore e romëve  
- Java kulturore e vllehve  
  Bartës: Komuna e Strugës, Shoqatat e komuniteteve 
& shkollat fillore komunale dhe shkollat e mesme. 
 
          Nga buxheti i komunës do të mbahet evidencë 
dhe do të mbështeten edhe manifestime të tjera 
kulturore si ngjarje kulturore lokale, nacionale dhe 
ndërkombëtare siç mund të jenë:  

- Dita e liqenit - turizmi kulturor (panair),  

- dita botërore e gjuhëve,  

- festivale për fëmijë, 

- java kulturore e arbëreshëve,  

- sofra strugane, 

- Këngë Jeho 

- takimet e Pohumit, 

 

III.  FINANCIMI  

            Për harxhimet teknike për binë, zërim, ndriçim 
dhe të dala të tjera për organizimin e manifestimeve 
të sipër përmendura kulturore, nga programi K4, 
komuna do të ndajë shumën prej 1.000.000 denarëve. 
           Për akomodimin (bujtje, ushqim, shpenzime 
rrugore) e pjesëmarrësve në aktivitetet e organizuara 
nga Komuna dhe bashkë organizatorët do të ndahet 
shuma prej 1.000.000 denarëve.       
            Përkrahja financiare e Shoqërive Kulturore 
Artistike do të jetë nga 1.000.000 denarëve. 
  
             Programi do të realizohet, në përputhje me 
ligjin, nga administrata komunale e Komunës së 
Strugës duke bashkëpunuar ngushtë me institucionet 
e tjera lokale dhe qendrore si dhe OJQ ς ve që 
veprojnë në qytet. 
            Programi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit  ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊin zyrtar të komunës së 
Strugësά Φ 
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˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/11 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͘ ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ ͦ ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡ ͍ͦ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡ ͍ͦ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-
753/13 ͔͔͒ͦͤͫͤa ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Programit për  aktivitetet e Komunës së 
Strugës në sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2018 

 
 

         1. Publikohet Programi për aktivitetet e Komunës së 

Strugës në sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2018, nr. 
08-753/13 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/13 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ нн-ŀ ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͫͨͦͪͭ 
(α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ нфκлнΣ ссκлпΣ уоκлрΣ 
81/08, 18/11, 51/11, 64/12) ͙ ;͔ͤ͡  нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ мм 
ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α ͋ͪΦ мтκлнΣ ол/03)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˽˾˻˥˾ˢ˸ˢ 
͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ 
ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡ ͍ͦ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 
LΦ ̇˩˶ˮ  
 
   ˻ ͍͙ͫͤͦͤ ͼ͔͙͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 22-a nga Ligji për sport (έDΦ ½ȅǊǘŀǊŜ 
e RM-ǎšέ ƴǊΦ 29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 
51/11, 64/12)  dhe nenit 21 paragrafi 1 pika 11 të 
Statutit të komunës së Strugës (άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ L 
ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊ мтκлнΣ 30/03), Këshilli I 
komunës së Strugës në seancën e 6-të,  mbajtur më 
27.02.2018, miratoi  
 

PROGRAM 
për  aktivitetet e Komunës së Strugës në sferën e 

sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2018 
 

I. QËLLIME  

 
     Qëllimet themelore të Programit për aktivitetet e 
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͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ  ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͦͨͺ͊͊͊ͭ͠Υ  
 
мΦ ̂;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͙ 
͎͍͔͋ͦ͊ͭͯ͊ͥͭͦ͘ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫͦ͟ ͔͔͙͍͙ͪͪ͊ͭͤͦͭ͟ ͙͍͗ͦͭ ͍ͦ 
͎ͪ͊͒ͦͭ Φ  
 
нΦ ˿͍͔ͦ͒͊͊ͥ͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͊͘ ͔͙͙͔ͪ͊ͪ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫͦ͟ 
͔͔͙͍͙͔ͪͪ͊ͭͤͭ͟ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͦͫͦ͋ͤͦ 
͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
ͫͨͦͪͭͦͭ  
 
оΦ ˢͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ ͔ͣ͊ͭ͊͘͞ ͙ ͍ͤ͊͒ͦͪ 
ͦ͒ ͔ͤ͊Φ  
 
пΦ˾͍͊ͦͦͭ͘͞ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ ͙ ͔͔͙͍͙͔ͪͪ͊ͭͤͭ͟ ͙͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΣ ͔ͫͨͦͪ͒ ͙͔͙͔͒ͭ ͙ ͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͭ ͤ͊ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ 
ͯ͋ͦ͟͡ ͍͙Φ 
 
LLΦ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ  
 
     ˿ ͎ͦ͊ͫͤͦ͡ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͫͨͦͪͭͦͭ ͍ͦ ͔ͭͫͤ͊ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ 
͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘ ͙ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͔͠ ͎͙ 
͍ͨͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ ͫͦ ͼ͔͡ 
ͤ͊ ͙͙͔ͦͤͭͤͯͭͭͦͭ͟ ͤ͊ ͙ͭͪ͊͒ͼ͙͙͔ͦͤ͊ͤͭ͡ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͍͙͍͔ͪ͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͍͙ͣ͊ͫͦͤͦͭ ͫͨͦͪͭ 
͍͔ͨͦ͒͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͔͙͙͔ͭ͊ͤͭͪ͊ͤͭ͡ ͙ͣ͊͒͡ ͙͙ͫͨͦͪͭͫͭ ͊ͦ͟͟ ͙ 
ͨͪͦͣͦͼ͙͊͞ ͙ ͊ͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊ͦ͟͟ 
͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͔͔͙͍͔ͪͪ͊ͭͤ͟ ͼ͔ͤͭ͊ͪΦ 
            ˻ ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͫͨͦͪͭ ͙ 
͔͔ͪͪ͊͟ͼ͙͊͞ [лΣ ͔ ͔͍͙͔ͨͪ͒͒ͤ ͋ͯͽ͔ͭ ͦ͒ 1ΦлллΦлллΣͦͦ 
͔͙͒ͤ͊ͪΣ ͫͦ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ ͎ͨͦͣ͊͊͊ͭ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ 
͍͙ͯ͋ͦ͟͡Φ 
          ˸ Ŝ͏ͯ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ ͍͙͍ͪ͊͊͊ͭ͘ 
͙ ͍ͨͦ͒ͪ͗ͯ͊͊ͭ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭΥ 
 
-͔ͣ͏͙ͯͤ͊ͪͦ͒ͤͦͭ ͔͒ͤ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ όс ͙͊ͨͪ͡ύ 
- ͅ ͙ͯ͋͊ͫ͟͡ ͙͙ͭͯͪͤͪΣ 
- ˨ ͔ͤͦͭ ͤ͊ ˩͍ͪͦͨ͊ ς ͣ ͊ͪ͊ͭͦͤ ͊͘ ͯ;͔͙ͤͼ͙Σ 
- ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͙ͫͨͦͪͭͫͦͭ͟ ͫͦͯ͘͞ ͤ͊ ͯ;͔͙ͤͼ͙͔ͭ ͦ͒ 
͍ͦͫͤͦͤͦ ͙ ͔ͫͪ͒ͤͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Σ 
- ͍͔ͨͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ΄͊ͻ͍͙ͦͫͦͭ͟ ͙ͭͯͪͤͪ όͯ;͔͙ͤͼ͙ ͦ͒ 
͍͙ͦͫͤͦͤ ͯ;͙͙͡΄ͭ͊ύ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͺ͙ͯ͒͋͊͟͡ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͦ͟΄͙͊ͪ͊ͪͫ͟͟ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͔͙ͪ͊ͦͣͭ͊ͪͫ͟͟ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͔͊ͪ͊ͭ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ 
- ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͔͙͙͒ͪ͡;͙͊ͪͫ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡Σ ͙͊͊͊ͪͫ͟͟͟͞Σ 
͙͍ͨ͊͡;͙͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͙͒ͪΦ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͔͙͋ͦͫͪͫ͟͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡Σ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͽͯ͒ͦ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡Σ 
- ͨ ͦ͒ͪ΄͊͟ ͤ͊ ͙͙͊ͨͤͣͦͭ͘͡, 
- ͭ ͙ͯͪͤͪ ͊͘ ͣ͊͡ ͺͯ͒͋͊͡Φ 
 
 

të rinjve dhe aktivitetet sportive në Komunën e 
Strugës për vitin 2018 përfshijnë:  
 
1. Pjesëmarrje në organizimin dhe pasurimin e jetës 
rekreativo sportive në qytet. 
 
 
2. Krijimi i kushteve për realizimin e aktiviteteve 
rekreativo sportive të qytetarëve, përfshirja  e të 
rinjve dhe shoqatave nga fusha e sportit. 
 
 
3. Afirmimi i Komunës s Strugës si qendër e zhvilluar 
sportive si në  vend ashtu edhe jashtë vendit. 
 
4. Zhvillimi i sportit dhe aktiviteteve rekreative të 
qytetarëve, sipas ideve dhe programeve të klubeve 
sportive. 
 

II.   AKTIVITETE  
 
     Komuna e Strugës në pajtim me Ligjin për sport, në 
bashkëpunim të ngushtë me shoqatat dhe klubet 
sportive të qytetit do të mbështesë aktivitetet e 
ndryshme nga fusha e sportit me qëllim të 
kontinuitetit të eventeve tradicionale sportive, 
zhvillimin e sportit masiv, përkrahjen e talentëve të 
rinj si dhe promoviminin dhe afirmimin e Strugës si një 
qendër rekreativo sportive. 
 
         Nga buxheti i Komunës, programi sport dhe 
rekreacion L0, është parashikuar një fond prej 
1.000.000, oo denarëve, i cili do të ndihmojë të rinjtë 
dhe klubet sportive.     
          Ndër aktivitetet sportive që do të zhvillohen dhe 
përkrahen në qytet mund të jenë: 
 
- dita ndërkombëtare e sportit (6 prill), 
- turne në futboll, 
- Dita e Evropës ς maratonë e nxënësve, 
- përkrahja e lidhjes sportive të shkollave fillore & të 
mesme, 
- nxitja dhe përkrahja e lidhjes së shahistëve (nxënës 
të shkollave fillore)   
- përkrahja e klubeve sportive të futbollit, 
- përkrahja e klubeve sportive të basketbollit, 
- përkrahja e klubeve sportive të hendbollit, 
- përkrahja e klubeve të karatesë, 
-përkrahja e klubeve sportive lundruese, anijeve me 
vela, notarë etj. 
- përkrahja e klubeve të boksit, 
- përkrahja e xhudo klubeve, 
- nxitja dhe përkrahja e alpinizmit. 
- turnir në futboll të vogël. 
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LLLΦ ̅ˮ˹ˢ˹˿ˮ˾ˢ˺˩ 
 
         ˻ ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͎͔͊ͤͼ͙͊ͭ͊͞ ͊͘ 
ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡Σ ͍ͫͨͦͤͦͪͫͭ͊ͭ͊͘ ͙ ͒ͦͤ͊ͼ͙͙͔ͭ ͔͠ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͫͦ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡Σ 
ͤ͊ͼ͙͔ͦͤ͊ͤ͡ ͙ ͔ͣ͏͔ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟Φ 
         ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͔͠ ͔ͫ ͔͙͙ͪ͊ͪ͊͘͡ ͔ͫͨͦͪ͒ ͊ͦͤͦͭ͘͟Σ ͦ͒ 
ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͍ͫͦͪ͊͋ͦͭͯ͊͞;͙ ͫͦ 
͍͔͙͔ͫͦͦ͒ͭͤͭ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭΦ 
         ˨ ͍͔͙͔ͦͫͭ͊ͤͭ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ 
͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤƴ ͔͒͡ ͦ͒ ͍ͦ͊ ͎͙ͦ͒΄ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊Φ ˿͔ͨͦͪ͒ ͔͊ͪ͊ͭͪͦͭ͟͟ ͤ͊ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙͙͔ͫͭͭ 
͔͠ ͙͋͒͊͊ͭ ͙͙͙ͫͨͦͤͦͪͪ͊ͤ͘͘ ͦ͒ ͙͙͔ͣͤͣ͊ͤ͡ ͙ͤͦͫ͘ ͦ͒ 
млΦллл ͔͒ͤΦ ͒ͦ ͙͔ͣ͊ͫͣ͊ͤ͟͡ ͙ͤͦͫ͘ мрлΦллл ͔͙͒ͤ͊ͪΦ   
          ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͔͠ ͔ͫ ͎͊͊͊͘͡ ͒͊ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͘ ͙ 
͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͨͦ͒ͪ΄͊͟ ͊͘ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙ ͙͔ͫͨͦͪͭͫͭ͟ ͍͙ͯ͋ͦ͟͡ ͫͦ 
ͼ͔͡ ͤ͊ ͍͙͍͔ͪ͊͊ͥ͘ ͙ ͨͪͦͣͦͼ͙͊͞ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͦͭ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭΦ 
           Oo a͍ ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͍ ͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͒ ͔ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 

III. FINANCIMI 
 
             Nga buxheti i komunës së Strugës, agjencionit 
për sport dhe të rinj, sponsorizimeve dhe donacioneve 
do të përkrahen financiarisht aktivitetet sportive me 
karakter lokal, nacional dhe ndërkombëtar.  
            Programi do të realizohet, në përputhje me 
ligjin, nga administrata e komunës duke bashkëpunuar 
me klubet përkatëse nga fusha e sportit.  
            Projektet e dorëzuar nga klubet sportive do të 
jenë pjesë përbërëse e këtij Programi vjetor. 
Varësisht nga karakteri i aktiviteteve sportive klubet 
do të sponzorizohen me shuma të ndryshme: shuma 
minimale 10.000 denarë dhe shuma maksimale 
150.000 denarë.        
             Komuna e Strugës do të përpiqet të sigurojë 
edhe ndihmë teknike për të rinjtë dhe klubet sportive 
me qëllim të zhvillimit dhe promovimit të sporteve në 
qytet. 
            Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga data e 
publikimit në Informtarin zyrtar të Komunës së 
Strugës.    
   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/12 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-753/14 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit 
për punën e bt άYƻƳǳƴŀƭƭƴƻέ ς Strugë  për  vitin 2018 

 
 

 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit 

ǇšǊ Ǉǳƴšƴ Ŝ bt άYƻƳǳƴŀƭƭƴƻέ ς Strugë  për  vitin 2018, nr. 
08-753/14 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 
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˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/14  
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊   ͤ ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ф ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
5/02), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ α˴ͦͣͯͤ͊ͤͦ͡ά - ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶  ̂ ̉ ˻ ˴  
͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ 

αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͘ ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 
 
          мΦ˿͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ 
α˴ ͦͣͯͤ͊ͤͦ͡ά - ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͘ ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ . 
 
          2. ˭͊ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͤ͊ ˳˽ 
α˴ ͦͣͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͒͊ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ 
͙͙͙͙ͣͭͪ͊ͤ͡ ͒ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͍͔ͯͫͦͤ͊ ͫͦ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
         3. ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ α˴ͦͣͯͤ͊ͤͦ͡ά - ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͘ ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
        4. ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όέDŀȊŜǘŀ ΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ 
5/02), Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - 
të, mbajtur më 27.02.2018, duke diskutuar sipas 
Programit për punën e  bt άKomunallnoέ ς Strugë për  
vitin 2018, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Programit për punën e 
bt άKomunallnoέ ς Strugë  për  vitin 2018 

 
 
         1.Miratohet Programi për punën e NP 
άKomunallnoέ ς Strugë për  vitin 2018. 
 
         нΦ tšǊ ǊŜŀƭƛȊƛƳƛƴ Ŝ tǊƻƎǊŀƳƛǘ ǘš bt άKomunallnoέ 
- Strugë - mjetet e parapara, të financohen nga ana e 
Komunës së Strugës, do të limitohen deri në lartësinë 
e miratuar me Buxhetin e Komunës së Strugës për 
vitin 2018. 
        3. Konkluzioni është pjesë përbërëse e Programit 
për punë të bt άKomunallnoέ ς Strugë për  vitin 2018. 
       4. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 
  

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/13 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ͎ ͙ͦ͒΄͔ͤ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟  

ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit  
vjetor për punën e Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-

inspektorat  për vitin 2017  
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         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ͎͙ͦ͒΄͔ͤ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-
͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-753/15 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit  
vjetor për punën e Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-
inspektorat  për vitin 2017, nr. 08-753/15 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/15  
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ом ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ όά˿͡ ͔ͯ͗͋ͤ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έ ͋ͪΣмтκлн ͙ олκло)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  
ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ 
͔͔͒ͦͤͫ  
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͎͙ͦ͒΄͔ͤ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ 
 ͤ ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ 

нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 
          1.˿˩ ̂˿ ˤ˻˳̂ˤˢ  ͎͙ͦ͒΄͙ͤͦͭ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ 
ͤ͊ ͔ͫͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ 
нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 
         нΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ. 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 21 paragrafi 1 pika 31 nga  
Statuti i YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ 
ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлн ŘƘŜ олκлоύΣ YšǎƘƛƭƭƛ ƛ 
Komunës së Strugës në seancën e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
 

për miratimin e  Raportit  vjetor për punën e Sektorit 
për mbikëqyrje inspektuese-inspektorat  për vitin 

2017  
 
       1.MIRATOHET Raporti  vjetor për punën e Sektorit 
për mbikëqyrje inspektuese - Inspektorat për vitin 
2017. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/14 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
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˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 

 
˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞   

͎͙ͦ͒΄ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘  
͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ͎͙ͦ͒΄ͤ͊ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-
͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-753/16 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

  
K O N K L U Z I O N 

 
Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Programit  
vjetor për punën e Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-

inspektorat  për vitin 2018  
 
 

 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit  

vjetor për punën e Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-
inspektorat  për vitin 2018, nr. 08-753/16 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/16  
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ом ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  όα˿͡ ͔ͯ͗͋ͤ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊α ͋ͪΣмтκлн ͙ олκло)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  
ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ 
͔͔͒ͦͤͫ  
 
 

 
˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  

˭͊ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͎͙ͦ͒΄ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ 
 ͤ ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ 

нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 
 
          1.˿˩ ̂˿ ˤ˻˳̂ˤˢ  ͎͙ͦ͒΄ͤ͊ͭ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ 
ͤ͊ ͔ͫͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
          нΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ. 
 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 21 paragrafi 1 pika 31 nga  
Statuti i YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ 
ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлн ŘƘŜ олκлоύΣ YšǎƘƛƭƭƛ ƛ 
Komunës së Strugës në seancën e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018, miratoi 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Programit  vjetor për punën e 

Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-inspektorat  për 
vitin 2018  

 
 
       1.MIRATOHET Programi vjetor për punën e 
Sektorit për mbikëqyrje inspektuese - Inspektorat për 
vitin 2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/15 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞   
͙͙͙̅ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊    
W˴˽ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘  

͍͊ͪͭ͊͟͡     IV/2017 
 

 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͙͙͙̅ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊   W˴˽ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά -  ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ 
͍͊ͪͭ͊͟͡     IV/2017, ͋ͪΦ лу-753/17 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e    
Raportit financiar për punën e   
btY άIƛƎƧƛŜƴŀέ ς f. Llabunishtë për  

kuartalin e  IV/2017 
 

 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

ŦƛƴŀƴŎƛŀǊ ǇšǊ Ǉǳƴšƴ Ŝ  btY άIƛƎƧƛŜƴŀέ ς f. Llabunishtë për 
kuartalin e  IV/2017, nr. 08-753/17 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

      

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/17 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊   ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ф ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
5/02) ͙ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 
ͤ͊ 27.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ ͙̅ ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ J˴ ˽ ᾰ͙ ͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊  ͘ ͊ 
͍͊ͪͭ͊͟͡    IV/2017Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ ͊    ̅ ͙͙͙ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞  
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊   J˴ ˽ ᾰ͙ ͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͊ ͙͋ͯͤ΄ͭ͊ ͘ ͊  

͍͊ͪͭ͊͟͡     IV/2017 
 
 
          мΦ˿͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞  ͙̅ ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ 
ͤ͊ J˴ ˽ ᾰ͙ ͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊  ͘ ͊ ͍͊ͪͭ͊͟͡    IV/2017, 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όέDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-sëέ ƴǊΦ рκлнύ 
dhe nenit 69 nga Statuti i Komunës së Strugës,  
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6-të, 
mbajtur më 27.02.2018 duke diskutuar sipas Raportit 
financiar për punën e NPK άHigjienaέ ς f. Llabunishtë 
për kuartalin e  IV/2017, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e   Raportit financiar për  
punën e  NPK άHigjienaέ ς f. Llabunishtë për  

kuartalin e  IV/2017 
 
 
        1. Miratohet  Raporti financiar për punën e  NPK 
άHigjienaέ ς f. Llabunishtë për kuartalin e  IV/2017, 
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͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ͍͙̂ͨͪ͊ͤͦͭ ˻͒͋ͦͪ ͤ͊  J˴ ˽ ᾰ͙ ͎͙͔ͤ͊ά -  
ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ . 
 
         2.˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊    ͙̅ ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ J˴ ˽ ᾰ͙ ͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊  ͘ ͊ 
͍͊ͪͭ͊͟͡    IV/2017. 
 
        оΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 

miratuar nga Këshilli Drejtues i  NPK άHigjienaέ ς f. 
Llabunishtë. 
 
       2. Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit 
financiar për punën e   NPK άHigjienaέ ς f. Llabunishtë 
për kuartalin e  IV/2017. 
 
       3. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 

 
   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/17 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˾ ͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ 
ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊  
͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ 

 
 

 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ 
ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͤ͊ ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ 
͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠, ͋ͪΦ лу-753/18 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͦͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Aktvendimit për formim të Komisionit 
për vlerësim dhe përcaktim të lartësisë së dëmit të 

ndodhur nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera 
elementare 

 
 

         1. Publikohet Aktvendimi për formim të Komisionit 

për vlerësim dhe përcaktim të lartësisë së dëmit të ndodhur 
nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera elementare, 
nr. 08-753/18 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/18 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
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      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мпо ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ 2 ͦ ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ ͙ ͍͔ͫͨ͊ͫͯ͊ͥ όΣΣ˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ΣΣ ͋ͪΦфоκнлмн- 
(͔ͨͪ;͙͔ͫͭͤ ͔ͭͫͭ͟), 41/14, 71/16 ͙  106/16)Σ ͙ ;͔ͤ͡ тп 
͍ͫͭ͊ н ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όΣΣ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ΣΣ ͋ͪΦмтκлнΣ олκло)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ -
нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˾ ˩ ̊ ˩ ˹ ˮ ˩ 
͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ ͊ 
͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͙ͨͪͪͦ͒ͤ  ͙ͤ ͔͎͙ͨͦͦ͒ 

͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ 
 
 

   мΦ ˿͔ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ 
͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ  ͔͔͙ͤͫͪ͠ ό͍ͦ 
ͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͙ͤͦͭ͟ ͔ͭͫͭ͟ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ύΣ ͍ͦ ͍ͫͦͫͭ͊Υ 

1. ͔͙̅͘͞ ˭͙͋͊   - ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ 
2. ˢ͎͙ͤ ˨͙͊ͯͭ - ;͔ͤ͡Σ 
3. ˸ͯͪ͊ͭ ˢ͙ͫ͊ͤͦͫ͟ - ;͔ͤ͡Σ 
4. ˢ͔ͫ͊ͤ͒͊ͪ͟͡ ˣ͙͊ͤ͒ͦͫ͟ - ;͔ͤ͡Σ 
5. ˤ͊ͫͦ͟ ˽͙ͦͨͦͫ͟ - ;͔ͤ͡Φ 

 
   нΦ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞Σ ͍ͪ΄͙ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ 
΄͔ͭͭ͊ͭ͊ ͍ͪ͘ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊ͤ͞͡ ͒ͦ͋ͪ͊Σ 
ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ ͤ͊ 
ͼ͔ͦͭͦ͡ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞ ΄ͭͦ ͔͔ͨͪͭͪͨͦ͡ ΄͔ͭͭ͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ 
˩͙͍͔͒ͤͫͭͤ͊ͭ͊ ˸͔͎͙ͭͦ͒ͦͦ͊͡͞ ͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͤ͊ ΄͔͙͔ͭͭͭ ͦ͒ 
͔͔͔͙ͣͤͭ͊ͪͤ͡ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒Φ 
  оΦ ˽ͪͦͼ͔ͤ͊ͭ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ 
΄͔ͭͭ͊ͭ͊ ͎͙ ͦͨͺ͊͊͠ ͍͙͒ͦͭΣ ͔ͦ͋ͣͦͭ ͙ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ 
΄͔ͭͭ͊ͭ͊ ͙͔ͪ͊ͤ͊͘͘ ͍ͦ ͤ͊ͭͯͪ͊ ͙ ͍͔͙ͪ͒ͤͦͫͤ ͔͙ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡Σ 
͔ͫͨͦͪ͒ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞Σ ͔͒ͤͦͫͭ͊͞Σ ͙ͣͦͭͦͭΣ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ͊Σ 
͍͔͔ͪͣͭͦ ͙ ͙ͨͪ;͙ͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͔ͤ͊ͫͭ͊ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ͭ͊Φ 
            4Φ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞Σ ͙͍ͪ͊͋ͦͭͯ͊͘ ˮ͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ 
ͨͪͦͼ͔ͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͍͙͒ ͤ͊ ͔͊͋ͦͪ͊ͭ͡ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˩͙͍͔͒ͤͫͭͤ͊ͭ͊ 
˸͔͎͙ͭͦ͒ͦͦ͊͡͞ ͦ͟͞ ͎ͦ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ 
ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠Σ ΄ͭͦ ͊͞ 
ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˤ͊͒͊ͭ͊͡ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞Σ ͨͦ 
͔ͨͪͻͦ͒ͤͦ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 5Φ ˭͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭ ͤ͊ 
΄͔͙ͭͭ ͙ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ ͔͠ 
ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͙͍ͫͨ͊ͭͯ͊͡ 
ͦ͒ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͍ͦ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͙ ͦ͒ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙͔͙͒ͦ͋ͤ ͦ͒ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞Φ 
 
          6Φ ˿ͦ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍ͦ͊ ˾͔΄͔͙͔ͤ ͔͍ͨͪͫͭ͊ͤͯ͊ 
͒͊ ͍͙͊͗ ˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ 
ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͤ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ 
ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ ͋ͪΦ  07-2838/15 ͦ͒ 

          Në bazë të nenit 143 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji 
ǇšǊ ƳōǊƻƧǘƧŜ ŘƘŜ ǎƘǇšǘƛƳ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέ ƴǊΦ 
93/2012-(tekst i pastruar) 41/14, 71/16 dhe 106/16) , 
dhe nenit 74 paragrafi 2 nga Statuti i komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 
17/02, 30/03), Këshilli i komunës së Strugës, në 
seancën e 6-të, mbajtur më 27.02.2018, miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për formim të Komisionit për vlerësim dhe përcaktim 

të lartësisë së dëmit shkaktuar nga fatkeqësitë 
natyrore dhe fatkeqësitë tjera elementare 

 
 

             1.Formohet  Komision për përcaktim dhe 
vlerësim të lartësisë së dëmit, shkaktuar nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë  tjera elementare 
(në tekstin e mëtutjeshëm Komision), në përbërje: 

1. Fejzi Ziba  -  Kryetar, 
2. Agni Dauti - anëtar, 
3. Murat Asanoski - anëtar, 
4. Aleksandar Bandoski - anëtar, 
5. Vasko Poposki - anëtar. 

 
          2. Komisioni  ushtron  vlerësim dhe përcaktim në 
mjetet dhe   të mirat e tjera materiale, shkaktuar nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera elementare 
në tërë territorin ku ka pas dëme, në pajtim me 
Metodologjinë e vetme për vlerësim të dëmeve nga 
fatkeqësitë elementare dhe fatkeqësitë tjera. 
           3. Vlerësimi dhe përcaktimi i lartësisë së dëmit e 
përfshin llojin, volumin dhe lartësinë e dëmit, të 
paraqitur në natyrë dhe treguesit e vlefshëm, sipas 
territorit, veprimtarisë, pronës, pronësisë, kohës dhe 
arsyet për shkaktimin e dëmit. 
           4.Komisioni, përpilon Raport për vlerësim në lloj 
të elaboratit në pajtim me Metodologjinë e vetme të 
cilën e dorëzon te Komisioni për vlerësim dhe 
përcaktim të lartësisë së dëmit shkaktuar nga 
fytkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera, të cilën e 
formon Qeveria e Republikës së Maqedonisë, në 
miratim paraprak nga Këshilli i komunës së Strugës. 
 
           5. Për lartësinë e mjeteve për kompensim të 
dëmit shkaktuar nga fatkeqësitë natyrore dhe 
fatkeqësi tjera elementare do të vendos Këshilli i 
Komunës së Strugës, kurse do të paguhen prej 
mjeteve të parapara në buxhetin e Komunës së 
Strugës dhe prej mjeteve  të marra nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë. 
        6. Me miatimin e këtij Aktvendimi pushon të vlejë 
Aktvendimi për formim të Komisionit për vlerësim dhe 
përcaktim të lartësisë së dëmit shkaktuar  nga 
fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësi tjera nr. 07-
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омΦлтΦнлмо ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ 
͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˾͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ 
͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͤ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ 
ͤ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ ͋ͪΦ08-2097/20 
ͦ͒ нсΦлрΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͙͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
          7.O͍ ͊ ˾͔΄͔͙͔ͤ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊άΦ 
 
 
 

2838/15 të datës 31.07.2013 dhe Aktvendimi për 
ndryshim dhe plotësim të Aktvendimit për formim të 
Komisionit për vlerësim dhe përcaktim të lartësisë së 
dëmit shkaktuar nga fatkeqësi natyrore dhe të tjera 
nr. 08-2097/20 të datës 26.05.2016, miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës. 
        7. Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e tetë prej ditës 
ǎš ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ      

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/18 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ ͊  
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟Σ ͤ͊ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟  

͍͙ͨ͊ͤͦ͡  ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟Σ ͤ͊ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡  ͊͘ 
2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-753/1фΣ нлΣ нм ͙ нн ͔͔͒ͦͤͫͤ ͊ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Programit për plotësim të  
Programit për përpunim të 

planeve urbanistike për vitin 2018 
 

         1. Publikohet Programi për plotësim të Programit për 

përpunim të planeve urbanistike për vitin 2018, nr. 08-
753/19,20,21 dhe 22 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘë Komunës së 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.08-753/19/ 20/21/22 
27.02.2018 

 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ нл ͦ͒  ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͨͪͦͫͭͦͪͤͦ ͙ 
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
мффκмпΣ ппκмрΣ мфоκмр ͙ омκмсΣύ  ͙ ;͔ͤ͡ сф ͦ  ͒˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 

 
 
 
         Në bazë të nenit 20 nga Ligji për planifikim 
hapësinor dhŜ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ 
199/14, 44/15, 193/15 dhe 31/16,)   dhe nenit 69 të 
{ǘŀǘǳǘƛǘ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ 
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ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊α ͋ͪΦ мтκлн ͙ олκлоύΣ  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
ͤ͊ с -ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ 
͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦ ͋ͪΦ 10-576/3 o͒  13.02.2018 ͙  
͋ͪΦ мл-румκо ͦ͒ моΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ 
˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͯͪ͋͊ͤ͊ͣ͘ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ͤ͊ ͦ͒ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˽ ˾ ˻ ˥ ˾ ˢ ˸ ˢ  
 ͘ ŀ ͒ ͍͔ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟Σ ͤ͊ 

͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡  ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 
     ʕ ͦ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͊͘  ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ 
͍͙ͨ͊ͤͦ͡ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪΦ 1 / 2018  ͒ ͔͔ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔ͫ ͍ͪ΄͊ͭ ͔͙͍͔ͫ͒ͤ͡ ͙͔͙ͣͤ͘Υ  
 
    ʕ ͦ  ͭͦ;͊͟ мΦ˽͙͙͔ͪͦͪͭͭ ͙ͨͪ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ 
˽͎ͪͦͪaͣ͊ͭ͊Σ ͔ͫͨͦͪ͒ ͍͊͗ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͨͪͦͫͭͦͪͦͭ ͙ 
͔͊ͫͭ͊ͪͤͦͫͭ͊͘ ͤ͊ ͍͙͔ͨ͊ͤͦͭ͡ ͔ͫ ͍͒͊͊ ͤ͊: 
    ʕ ͦ  ͋ύ  ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊  ˨̂˽  ͨͦ ͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘ 
α͔͙͔ͫͨͦͣͤ͊ͭͭ ˨̂˽-͍͙ͦΣα ͔ͫ ͍͒ͦ͒͊͊ͭ ͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘  α 
ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ˨̂˽ ͊͘  ̂˩-н ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ 8- ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ˨̂˽  ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ ол-
˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊κͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ˨̂˽ ͊͘  
͋ͦ͟͡ но  ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α 
    ʕ ͦ ͬύ ˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ˶ͦ͊ͤ͊͟͡ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔ͫ 
͍͒ͦ͒͊͊͊ͭ ͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘ α ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ˶̂˽˨ ͊͘ ͨ͟Φ͋ͪΦ 
опрпκп ˴˻-˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ ͫͦ ͔ͤ͊ͣͤ͊ ˢп ͍͔͔ͪͣͤͦ 
͔͍͔ͫͣͫͭͯ͊ͥαΦ 
 
      нΦ˻͍͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлн ŘƘŜ олκлоύΣ YšǎƘƛƭƭƛ ƛ 
Komunës së Strugës në seancën e 6-të  mbajtur më 
27.02.2018, duke diskutuar sipas kërkesës nr. 10-
576/3 të datës 13.02.2018 dhe nr. 10-581/3 të datës 
13.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për urbanizëm 
formuar nga Kryetari i komunës së Strugës, miratoi 
 

P R O G R A M 
për plotësim të Programit për përpunim të 

Planeve urbanistike për vitin 2018 
 

              Në Programin për përpunim të Planeve 
urbanistike për vitin 2018, Informatori zyrtar i 
Komunës së Strugës nr.  1/2018 nga Këshilli i Komunës 
së Strugës, kryhen ndryshimet vijuese: 
 
            Në pikën 1. Përparsi gjatë përpunimit të 
Programit, sipas vlefshmërisë së hapësirës dhe 
vjetërsisë së planeve jepet në: 
             Në b) tšǊǇǳƴƛƳ ƛ t5¦ Ǉŀǎ ŦƧŀƭšǾŜ άt5¦ Ŝ 
ǇšǊƳŜƴŘǳǊŀέ ǎƘǘƻƘŜƴ ŦƧŀƭšǘ άtšǊǇǳƴƛƳ ƛ t5¦ ǇšǊ 
NJU-2 pjesë nga blloku 8 ς komuna e Strugës, 
Përpunim i PDU pjesë nga blloku 30-
Moroishtë/komuna e Strugës, Përpunim i PDU për 
ōƭƭƻƪǳƴ но ƪƻƳǳƴŀ Ŝ {ǘǊǳƎšǎέΦ 
            Në  x) Përpunim i Dokumentacionit planor lokal 
urbanistik për nevojat e komunës së Strugës, shtohen 
ŦƧŀƭšǘ άpërpunim i DPLU për PK nr. 3454/4 KK 
aƛǎƭŜǎƘƻǾš ƳŜ ǉšƭƭƛƳ !п ōŀƴƛƳ ƛ ǇšǊƪƻƘǎƘšƳέΦ 
 
 
             2.Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
Ŝ ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άƛƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
ˣͪΦκNr.  09-1131/19 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙  ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊  
˥̂˽ ς ͙ͯͪ͋͊ͤ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙  
͔͍͙͒ͦ͡ ͦ͒ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙   ͔͙ͪ͊͋ͪ͗ͤͦͭ͟͞  

ͨͦ͊ͫ͞ ς ͘ ͦͤ͊ ˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊ 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për ndryshim dhe plotësim të 
PGJU ς blloqet urbane të qytetit të Strugës nga B1 deri në 

B30 dhe pjesë nga blloqet B1 deri në B30 dhe brezin 
liqenor ς zona Moroishtë 
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         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙  ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
˥̂˽ ς ͙ͯͪ͋͊ͤ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙ 
͔͍͙͒ͦ͡ ͦ͒ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙   ͔͙ͪ͊͋ͪ͗ͤͦͭ͟͞ ͨͦ͊ͫ͞ ς 
ͦͤ͊͘ ˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊, ͋ͪΦ лу-753/23 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

. 
 

 

         1. Publikohet Vendimi për ndryshim dhe plotësim të 

PGJU ς blloqet urbane të qytetit të Strugës nga B1 deri në 
B30 dhe pjesë nga blloqet B1 deri në B30 dhe brezin liqenor 
ς zona Moroishtë, nr. 08-753/23 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/23   
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ уΣ ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͨͪͦͫͭͦͪͤͦ ͙ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡ όά˿͡Φ ˤ͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ 
˾˸έ ͋ͪ. мффκнлмпΣ ппκнлмр мфоκнлмр омκнлмс ͙ 
163/16), ;͔ͤ͡ 69 ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ Σ ͋ͪͦ͞ мтκлн ͙ 
30/03),  ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸έ ͋ͪͦ͞ 
5/2002)  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊  нтΦ лнΦ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ: 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
˭͊ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙  ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˥̂˽ ς ͯ ͙ͪ͋͊ͤ ͍͙͋ͦͦ͟͡ 
ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙ ͔͍͙͒ͦ͡ ͦ͒ ͍͙͋ͦͦ͟͡ 
ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙   ͔͙ͪ͊͋ͪ͗ͤͦͭ͟͞ ͨͦ͊ͫ͞ ς ͘ ͦͤ͊ 

˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊Σ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

      ˿ ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊  ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡  
ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͔͙ͭͫͭͯ͊ͤͦͭ͟͡ ͔͒͡ ͤ͊ ˥̂˽ ς ˽͔͎ͪ͒ͦ͡ ς ˽͊ͤ͡ 
2007 - нлмт ͤ͊ ͎ͪ͊͒ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡Σ ˣͪΦ лт ς 
споκт ͦ͒ лрΦ пΦ нллт ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ  
 

͔̉ͤ͡ н 
 

      ˮ ͔ͣͤ͊ͭ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥͭͦ͡ ͔ͫ ͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊ ͊͘ 
͔͙ͭͫͭͯ͊ͤͦͭ͟͡ ͔͒͡ ͙ ͭͦ͊ рΦ мр ˻˽̊́ˮ ˽ˢ˾ˢ˸˩́˾ˮ ˭ˢ 
̂˾˩˨̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˽˾˻˿́˻˾˻́ 
       ̂ ͔͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͨͦ ͍͙͋ͦͦ͟͡ 
 
     ʕ ͦ ͍ͫͭ͊ͦͭ с ͦ͒ ͔͙ͭͫͭͯ͊ͤͦͭ͟͡ ͔͒͡ ͔ͨͦͫ͡ ͋ͦͪͦͭ͘ 
ά͍ ͔ͦ͒ͦͭͼ͙͔ͭέ ͭͦ;͊ͭ͊͟ ͔ͫ ͙͋ͪ΄͔ ͙ ͔ͫ ͍͒ͦ͒͊͊͊ͭ 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 10 paragrafi 8 nga Ligji për 
ǇƭŀƴƛŦƛƪƛƳ ƘŀǇšǎƛƴƻǊ ŘƘŜ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-
ǎšέ ƴǊΦ 199/2014, 44/2015 193/2015 31/2016 dhe 
163/16), nenit 69 të Statutit të komunës së Strugës    
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлн 
dhe 30/03), kurse në lidhje me nenin 50 paragrafi 1 
Ǉƛƪŀ о ǘš [ƛƎƧƛǘ ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όάDŀȊŜǘŀ 
zyrtare e RM-ǎšέ ƴǳƳšǊ рκнллнύ Këshilli i komunës së 
Strugës në seancën e 6 ς të, mbajtur më 27.02.2018,  
miratoi  
 

V E N D I M 
Për ndryshim dhe plotësim të PGJU ς blloqet urbane 
të qytetit të Strugës nga B1 deri në B30 dhe pjesë nga 

blloqet B1 deri në B30 dhe brezin liqenor ς zona 
Moroishtë 

Neni 1  
          Me këtë Vendim miratohet ndryshim dhe 
plotësim i një pjese të pjesës tekstuale të PGJU ς 
Propozim ς Plan 2007-2017 të qytetit të Strugës, 
miratuar me Vendim, Nr. 07-643/7 nga data 
05.4.2007. 
 

Neni 2  
 

            Ndryshim dhe plotësimi dedikohet për pjesën 
tekstuale dhe atë 5.15 PARAMETRA TË PËRGJITHSHME 
PËR  RREGULLIMIN E HAPËSIRËS. 
           Rregullimi i qytetit sipas blloqeve 
           Në paragrafin 6 të pjesës tekstuale pas fjalës 
άǳƧšǾŀǊŀǘέ Ǉƛƪŀ ŦǎƘƛƘŜǘ ŘƘŜ ǎƘǘƻƘŜƴ ŦƧŀƭšǘΥ 
NDRYSHIM DHE PLOTËSIM I PJESËVE TË VOGLA NGA 
BLLOQET TË CILËT JANË TË KUFIZUAR ME KUFI TË 
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͍͙͔͋ͦͪͦͭ͘Υ ˮ˭˸˩˹ˮ́˩ ˮ ˨˻˽˻˶˹ˮ́˩ ˹ˢ ˽˻˸ˢ˶ˮ 
˨˩˶˻ˤˮ ˻˨ ˣ˶˻˴˻ˤˮ ˴˻ˮ ˿˩ ˻˥˾ˢ˹ˮ̉˩˹ˮ ˿˻ 
˥˾ˢ˹ˮ̇ˮ ˨˩̅ˮ˹ˮ˾ˢ˹ˮ ˿˻˥˶ˢ˿˹˻ ˤˢˬ˩̉˴ˮ́˩ 
˭ˢ˴˻˹˿˴ˮ ˮ ˽˻˨˭ˢ˴˻˹˿˴ˮ ˢ˴́ˮ ˭ˢ ˴˻˳ ˤ˩˵˩ 
˽˻˿́˻˩˶˩ ˮ˭˾ˢˣ˻́˩˹ˮ ˨˩́ˢ˶˹ˮ ̂˾ˣˢ˹ˮ˿́ˮ̉˴ˮ 
˽˶ˢ˹˻ˤˮ ˴˻ˮ ˹˩ ˿˩ ˤ˻ ˿˽˾˻́ˮˤ˹˻˿́ ˿˻ 
ˤˢˬ˩̉˴ˮ˻́ ˥˩˹˩˾ˢ˶˩˹ ̂˾ˣˢ˹ˮ˿́ˮ̉˴ˮ ˽˶ˢ˹ ˮ 
˨˩˶˻ˤˮ ˹ˢ ˣ˶˻˴ ˴ˢ˨˩ ˹˩ ˩ ˮ˭˾ˢˣ˻́˩˹ ˨̂˽έ. 
    ʕ ˻ ˤ˾˿˴ˢ ˿˻ ˴˾ˢ˳ˣ˾˩ˬ˹ˮ˻́ ˽˻˳ˢ˿ ˴˻˳ ˥˻ 
˽˻ˤ˾˭̂ˤˢ ˨˩˶˻́ ˻˨ ˥̂˽ ˿́˾̂˥ˢ ˿˻ ˮ˹˨̂˿́˾ˮ˿˴ˢ 
˭˻˹ˢ ˸˻˾˻ˮ̊́ˢ ˸˻ˬ˹ˢ ˩ ˮ˭˸˩˹ˢ ˮ ˨˻˽˻˶˹ˢ 
˹ˢ ̂˿ˤ˻˩˹ˮ˻́ ˨̂˽ ˹˻ ˽˾ˮ ́˻ˢ ́˾˩ˣˢ ˨ˢ ˿˩ 
˽˻̉ˮ́̂ˤˢˢ́ ˻˨˾˩˨ˣˮ́˩ ˻˨ ˭ˢ˴˻˹˻́ ˭ˢ ˤ˻˨ˮ ˴˻ˮ 
˨˩̅ˮ˹ˮ˾ˢˢ́ ˭ˢ̊́ˮ́˹ˢ ˭˻˹ˢ ˤ˻ ˴˻˳ˢ ˹˩ ́˾˩ˣˢ ˨ˢ 
ˮ˸ˢ ˥˾ˢ˨ˣˮΦ 

͔̉ͤ͡ о 
 

      ˿ ͍͔ͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ͍ͦ͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͔ ˮ͍͔͍͔ͫͭͯ͊ͥͭͦ͘Σ ˣͪΦ 
0301 ς ру ͦ͒ мнΦ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ 
ˮ͙ͤͫͭͭͯͭ ͊͘ ͙ͯͪ͋͊ͤ͊ͣ͘Σ ͫͦͦ͋ͪ͊͊͠͞ ͙ ͔͎͙ͦͦ͊͟͡͞ ς 
˿͔ͦͨ͟͞Σ ͦ͟͞ ͔ ͙ ͙͎͍͍ͦͭͯ͊͘; ͤ͊ ͔͔͙͒ͦͤͫͤͦͭ ˥̂˽ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
 

     ˻ ͍͊͊ O͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦέ˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
 
 

DEFINUARA NË PAJTIM ME AKTET LIGJORE DHE 
NËNLIGJORE PËR TË CILËT VEÇSE KANË EKZISTUAR 
PLANE TË PUNUARA DETALE URBANISTIKE TË CILËT 
NUK JANË NË KUNDËRSHTIM ME PLANIN E 
VLEFSHËM GJENERAL URBANISTIK DHE PJESË NGA 
.[[hv9¢ Y¦ b¦Y >{I¢> t¦b¦!w t5¦έΦ 
          NË LIDHJE ME BREZIN LIQENOR I CILI E LIDH 
PJESËN NGA PGJU STRUGË ME ZONËN INDUSTRIALE 
MOROISHTË  ËSHTË E MUNDSHME NDRYSHIM DHE 
PLOTËSIM I PDU TË MIRATUAR POR GJATË SAJ 
DUHET TË RESPEKTOHEN DISPOZITAT E LIGJIT PËR 
UJËRA TË CILËT DEFINOJNË ZONË MBROJTËSE KU 
NUK DUHET TË KETË NDËRTIME. 
 
 

Neni 3  
 

        Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është Njoftimi nr. 
0301 ς 58 nga 12.2018, dorëzuar nga ana e Institutit 
për urbanizëm, komunikacion dhe ekologji ς Shkup, i 
cili është përpiluesi i PGJU të miratuar për qytetin e 
Strugës. 
 

Neni 4  
 

        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/20 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
    ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 

 
 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ 
ͨͦͣͦ΄, ͋ͪΦ лу-753/24 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͊ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për ndarjen  
e ndihmës financiare  

 
 

         1. Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 

financiare, nr. 08-753/24 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
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         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/24   
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 

 
          ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  όά˿͡ ͔ͯ͗͋ͤ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ 
͋ͪΦмтκлн ͙ олκлоύΣ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͤ͊ с-
ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ  
͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ 
ͨͦͣͦ΄ ͊͘ ͔ͦͨͦ͗͊ͪͤ͊ ͯ͊͟͠Σ ͍ͦ ͫΦ ˥ͦͪͤ͊ ˣ͔͙͡ͼ͊Σ  ͔͔͒ͦͤͫ   
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
 

 ˭ ͊ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

            ˿ ͔ ͙ͨͪͺ͊͊͠ ˣ͔͊ͪ͊ͥͭͦ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ ͊͘ ͔ͦͨͦ͗͊ͪͤ͊ ͯ͊͟͠ ͍ͦ ͫΦ ˥ͦͪͤ͊ 
ˣ͔͙͡ͼ͊ ͍ͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ˹͙ͦ͊͟͡ ˿͔ͭͺ͙͊ͤͦͫ͟ ͦ͒ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

            ʕ ͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊ͭ͊͟ ͨͦͣͦ΄ ͒͊ ͊͞ 
͔͔͙ͦͨͪ͒͡ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫ ͙ ͋ͯͽ͔ͭ ͙ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ 
͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞Σ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ 
͔ͦͣͨͭͤ͊͟͡  ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞  ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͭͦͭ͡ ό ˭͙͙͊ͨͫͤͼ͙  
ͦ͒ ͔͙ͤ͊͒͗ͤ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ ͙ ͫ͡Φύ 
 

͔̉ͤ͡ о 
 

        ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊ͭ͊͟ ͨͦͣͦ΄Σ  
͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞  ͎ͦ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͦ͟͞  ͙ͤͦͫ  ˾͔΄͔͙͔ͤ  ͊͘ ͙ͫͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ 
͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͊ͭ͊͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
      ˻ ͍͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 69 nga Statuti i komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ    όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ 
nr. 17/02, 30/03), Këshilli i komunës së Strugës në 
seancën e 6 ς të, mbajtur më 27.02.2018, duke 
diskutuar sipas kërkesës për ndarjen e ndihmës 
financiare për shtëpinë e djegur në f. Belicë e Epërme, 
miratoi  

V E N D I M 
 

Për ndarjen e ndihmës financiare  
 

Neni 1  
 

        Pranohet Kërkesa për ndarjen e ndihmës 
financiare për shtëpinë e djegur në f. Belicë e Epërme 
në pronësi të personit  Nikolla Stefanoski  nga Struga. 
 
 

Neni 2  
 

           Lartësinë e ndihmës financiare ta përcaktojë 
Komisioni për financa dhe buxhet dhe zhvillim 
ekonomik lokal, në bazë të dokumentacionit komplet 
të dorëzuar (Procesverbale nga organe kompetente 
dhe ngj.). 
 

Neni 3  
 

        Konkluzionin për lartësinë e ndihmës financiare, 
komisioni e dorëzon tek Kryetari i komunës i cili e sjell 
Aktvendimin për pagesë të ndihmës së përcaktuar 
financiare. 
  

Neni 4  
        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
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˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/21 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 

 
 

 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ 
ͨͦͣͦ΄, ͋ͪΦ лу-753/25 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͊ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës 
financiare  

 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 

financiare, nr. 08-753/25 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/25  
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 

        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  όά˿͡ ͔ͯ͗͋ͤ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ 
͋ͪΦмтκлн ͙ олκло)Σ    ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͤ͊ с-
ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ  
͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ 
ͨͦͣͦ΄ ͊͘ ͔ͦͨͦ͗͊ͪͤ͊ ͯ͊͟͠Σ ͍ͦ ͫΦ ˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊ Σ  ͔͔͒ͦͤͫ   
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
 

 ͘ ͊ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 
 
 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 69 nga Statuti i komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ    όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ 
nr. 17/02, 30/03), Këshilli i komunës së Strugës në 
seancën e 6 ς të, mbajtur më 27.02.2018,duke 
diskutuar sipas kërkesës për ndarjen e ndihmës 
financiare për shtëpinë e djegur në f.Jabllanicë, 
miratoi  
 

V E N D I M 
 

për ndarjen e ndihmës financiare  
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͔̉ͤ͡ м 
 

                      ˿͔  ͙ͨͪͺ͊͊͠ ˣ͔͊ͪ͊ͥͭͦ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ ͊͘ ͔ͦͨͦ͗͊ͪͤ͊ ͯ͊͟͠ ͍ͦ ͫΦ ˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊ 
͍ͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ˳͙ͯͫͦͫ͟͟ ˥͙͊ͤ͊͞  ͦ͒ ͫ Φ˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊  . 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

            ʕ ͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊ͭ͊͟ ͨͦͣͦ΄ ͒͊ ͊͞ 
͔͔͙ͦͨͪ͒͡ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫ ͙ ͋ͯͽ͔ͭ ͙ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ 
͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞Σ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ 
͔ͦͣͭͤ͊͟͡  ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞  ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͭͦͭ͡ ό ˭͙͙͊ͨͫͤͼ͙  
ͦ͒ ͔͙ͤ͊͒͗ͤ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ ͙ ͫ͡Φύ 
 

͔̉ͤ͡ о 
 

        ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊ͭ͊͟ ͨͦͣͦ΄Σ  
͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞  ͎ͦ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͦ͟͞  ͙ͤͦͫ  ˾͔΄͔͙͔ͤ  ͊͘ ͙ͫͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ 
͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͊ͭ͊͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
 

      ˻ ͍a͊ O͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊έ. 
 

Neni 1  
 

        Pranohet Kërkesa për ndarjen e ndihmës 
financiare për shtëpinë e djegur në f.Jabllanicë në 
pronësi të personit Ganija Juskoski nga f.Jabllanicë. 
 
 

Neni 2  
 

        Lartësinë e ndihmës financiare ta përcaktojë 
Komisioni për financa dhe buxhet dhe zhvillim 
ekonomik lokal, në bazë të dokumentacionit komplet 
të dorëzuar (Procesverbale nga organe kompetente 
dhe ngj.). 
 

Neni 3  
 

        Konkluzionin për lartësinë e ndihmës financiare, 
komisioni e dorëzon tek Kryetari i komunës i cili e sjell 
Aktvendimin për pagesë të ndihmës së përcaktuar 
financiare. 
 

Neni 4  
 

        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άInformatorin zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέΦ 
 
 
          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/22 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭ 
 
 
         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭ, ͋ͪΦ 
08-753/26 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 

 
 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për miratimin e Statutit 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për miratimin e Statutit, nr. 08-

753/26 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
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         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 
 
 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘar të Komunës së 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
  
 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/26 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 

       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ осΣ ͍ͫͭ͊ мΣ ͭͦ;͊͟ м ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ рκлнύ 
͙  ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ мтκлнΣ олκлоύΣ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
 

˭͊ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ˿ͭ͊ͭͯͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

         ˿ ͦ ͍ͦ͊ O͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

      ˻ ͍͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊άΦ 
 
 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 1 të Ligjit për 
ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ ό άDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέ ƴǊΦ рκлнύ 
dhe nenit 69 të Statutit të komunës së Strugës                      
όάLƴŦƻǊƳŀƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ мтκлнΣ 
30/03), Këshilli i komunës së Strugës në mbledhjen e 6 
ς të mbajtur në datë 27.02.2018, miratoi 
 
 
 

V E N D I M  
 

Për miratimin e Statutit të komunës së Strugës 
 

Neni 1  
 

      Me këtë Vendim miratohet Statuti i komunës së 
Strugës. 

 
Neni 2  

 
      Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ    

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/23 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
  
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 

 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˿ ͭ͊ͭͯͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

 
 

         1.˿ ͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-
753/26 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Statutit të komunës Strugës 
 

 

         1. Publikohet Statuti të komunës Strugës,  nr. 08-

753/26 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/26 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 

 

         ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ м ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ (α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
5/02)Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͒ͤ нтΦлнΦ 201у  ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 
˿ ́ ˢ ́ ̂ ́ 

ͤ͊  ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 
          LΦ˻͍͙ͫͤͦͤ ͔͙ͦ͒ͪ͒͋ 
 

͔̉ͤ͡ м 
            ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ό͍ͦ ͙ͨͦͤ͊ͭ͊ͣͦͨͤͦͭ ͔ͭͫͭ͟ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ύ ͔ ͔͙͙͒ͤͼ͊ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͍ͦ ͦ͊͟͞ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͎ͦ ͍͍ͦͫͭ͊ͪͯ͊͊ͭ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͙ ͔ͨͪͯ͟ ͔͍͙ͨͪͫͭ͊ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ н 
            ˻ ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ͍ͦͫͤͦ͊ͤ͊ ͙ ͔͙ͤͤͦͭͦ͘͞ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞ ͙  
͙͔ͣ ͔ͫ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͔͙͙ͭͪͭͦͪ͊ͤ͊͞͡ 
͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͍ͦ ˾˸ 
(α˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦррκлп). 
 

͔̉ͤ͡ о 
            ˿ ͦ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ 
˭͊ͦͤ͟Σ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊͊ͭΥ 
 

- ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊ͭ͊͞ ͙ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ  

- ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊ͭ͊͞ ͙ ͔͔ͪ͊͋ͦͭͥͭͦ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ  

- ͍ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͤ͊;͔ͦͭͦ͡ ͤ͊ 
͙͙ͫͯͨͫ͒͊ͪͤͦͫͭ͞Τ  

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ 
͙ͫͦ͋ͦ͒ͤͦͭ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ 
͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟Τ  

- ͫͯ͡;͙͔͊ͭ ͤ͊ ͙ͫͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͊ͤͦͫͭ͊͞ ͦ͒ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ  

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͍͔͒ͦͫͭ͊ͯ͊ͥ 
͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊͟ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ 
͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͨͦ ͙͍ͤΤ 

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͍͙͊ͤ͞ ͙͙͙ͭͪ͋ͤΣ 
͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͔͙͊ͤͭ͟ ͙ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ 
ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΤ  

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͤ͊ ͙͙͔ͨͪͦͨͫͭ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΤ 

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪͫͭ͟ ͦ͒ 
ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͍͔ͦͤ͊ ͫͦͫͭͦ͋͊͞Τ 

- ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Τ 
- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͋ͦͭ ͙ 

 
 
 
 
                Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 nga 
[ƛƎƧƛ ǇšǊ ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ  όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦрκлнύΣ YšǎƘƛƭƭƛ ƛ YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ ƴš ǎŜŀƴŎšƴ 
e mbajtur në datë 27.02.2018, miratoi  

 
 

S T A T U T I 
i Komunës së Strugës 

 
          I. Dispozita themelore  
 

Neni 1 
 Komuna e Strugës (në tekstin e mëtutjeshëm 
komuna) është  njësi e vetëqeverisjes lokale, ku 
qytetarët e realizojnë të drejtën e vetëqeverisjes 
lokale drejtpërdrejt dhe nëpërmjet përfaqësuesve të 
organeve të komunës.  
 

Neni 2 
  Komuna  është e  themeluar dhe territori dhe 
emri i saj janë përcaktuar me Ligjin për organizimin 
territorial të vetëqeverisjes lokale në Republikën e 
aŀǉŜŘƻƴƛǎš όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ waέ ƴǊΦррκлпύΦ 
 

Neni 3 
 Me Statutin e komunës, në pajtim me Ligjin, 
rregullohen:   
 

- organizimi dhe puna e organeve të Komunës, 
 

- organizimi dhe puna e komisioneve të Këshillit 
të Komunës; 

- kryerja e punëve në pajtim me parimin e 
subsidiaritetit; 

- mënyra e informimit të qytetarëve dhe qasja e 
lirë në informatat me karakter publik; 
 

- rastet e përjashtimit të publikut nga seancat e 
Këshillit të Komunës; 

- mënyra dhe procedura për paraqitjen e 
parashtresave dhe propozimeve për punën e 
organeve të Komunës dhe veprimin sipas tyre; 

- mënyra e organizimit të tribunave publike, 
zbatimi i akteve dhe grumbullimi i 
propozimeve të qytetarëve; 

- mënyra e shpalljes së dispozitave të Këshillit; 
 

- mënyra e kryerjes së obligimeve nga fusha e 
mbrojtjes në gjendje lufte; 

- vetëqeverisja vendore; 
- mënyra dhe procedura për përcaktimin e 
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͔ͤ͊ͣͭͦ͘ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 
- ͎͙͒ͪͯ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ  

 
͔̉ͤ͡ п 

             ˿ ͔͙͒΄͔ͭͭͦ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 
͙ͯ͡ͼ͊ ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦ ͋͋Φ 
 

͔̉ͤ͡ р 
              ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ͣ͊ ͎ͪ͋Φ 
              ˥ͪ͋ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ͔͍͔ͨͪͭͫͭ͊ͤ ͤ͊ ͎ͦ͋ͯͫ͡ ΄ͭͦ 
͊͞ ͦͤ͊͘;͍ͯ͊ ͔͙ͣͤ͊ͭ͊͘͞ ͭͦͨ͊͟ ͤ͊ ͦ͊͟͞ ͔ͫ ͍͍ͪͫͭͯ͊͊ͭ͟ 
͔͙͙͙͔ͣͪ͒͊ͤͭ͞ ͤ͊ ͍͔ͫͭͦͭ ΄ͭͦ ͊͞ ͙͙͙ͫͣ͋ͦͪ͊͘͡ ͍͔ͫͭͫ͊ͭ͊͟ 
͔ͨͦͭͫ͊͟ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͊͞ ˿ͭͪͯ΄͙͟ ͍͔;͔͙ͪ ͤ͊ ͔͙ͨͦ͊ͭ͊͘͞Φ 
ˤͦ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊ͭ͊ ͔ ͦͤ͊͘;͔ͤ ͙͔ͫͭͦͭ͟ ͤ͊ ͔ͪ͊ͭ͊͟ ̇ͪͤ ˨͙ͪͣΦ 
ˤͦ ͙ͨͦ͊͒ͤ͊ͭ͊͘ ͔ ͔͔ͪͫ͊ͭ͊͘͟ ΄͙ͪΦ ˻͒ ͔͒ͫͤ͊ͭ͊ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͔ 
͔͔͙ͨͪͤͭͪ͊ͤ͘ ͫͭ͊ͪ ͫͭͪͯ΄͙͟ ;ͯͤΣ ͊ ͦ͒ ͔͍͊ͭ͊͡ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͙ͭͪ 
͔͙͋͡ ͎͔͙͊͋͡ ͍ͦ ͔ͭ͡Σ ͔ͫͭͦ ͭͦ͊ ͙͔͔͔ͫͨͪͨͭͤͦ͡ ͤ͊ ͼ͔͊ͭ͊͡ 
͍ͨͦͪ΄͙ͤ͊ ͫͦ ͙͍ͫͦ ͍͔ͦͭͦͪͤ͊ ͙ ͙͍ͫͦ ͗ͦͭ͊͡ ͋ͦ͊͞Φ 
˥ͦ͋ͯͫͦͭ͡ ͔ ͍͙͔ͦ͋ͤ ͫͦ ͍͔͔ͤͼ ͍ͦ ͊ͭͤͦ͘͡ ͗ͦͭ͊͡ ͋ͦ͊͞ ΄ͭͦ 
͎ͦ ͙͙͙ͫͣ͋ͦͪ͊͘͡ ͘ ͙͊ͭͤͦͭ͡ ͍͔͔ͤͼ ͤ͊ ˿ˤ˽Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ с 
            ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ͣ͊ ͔ͤ͊ͣ͘Φ 
            ˭ ͔ͤ͊ͣͭͦ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ͣ͊ ͍͎ͨͪ͊ͦ͊ͦͤ͊͡ ͺͦͪͣ͊ 
ͫͦ ͙ͫͤͦ ͍͔ͦͭͦͪͤ͊ ͋ͦ͊͞Σ ͊ ͍ͦ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͤ͊ͦ͏͊ ͎ͪ͋ͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫͦ ͙͔ͫͭ ͔͎͍͙ͤͦ ͔͔͔͙ͣͤͭ͡Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ т 
              ʕͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫͯ͗͋ͤ͡ ͙͊͘͟͞ ͔ ˸͔͙͊͒ͦͤͫͦͭ͟͟ 
͙͊͘͟͞ ͙ ͔͎͍ͤͦͦͭͦ ͙͙ͪͫͦ͟͟͡ ͙ͨͫͣͦΦ 
             ʕ ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫͯ͗͋ͤ͡ ͙͊͘͟͞ ͨͦͪ͊͟͞ 
͔͙ͣ͊͒ͦͤͫͦͭ͟͟    ͙ ͔͎͍ͤͦͦͭͦ ͙͙ͪͫͦ͟͟͡ ͙ͨͫͣͦ ͔ ͙ ͙͊ͦͭ͘͟͞ 
͙ ͙ͨͫͣͦͭͦ ͙ͦ͟ ͎ͦ ͙ͦͪͫͭ͊ͭ͟ ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ нл҈ ͦ͒ ͙͔͙͔͗ͭͭ͡ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊, ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͙͊͋͊ͤͫͦͭ͟͡ ͙͊͘͟͞ ͙ ͔͎͍ͤͦͦͭͦ 
͙ͨͫͣͦ  
             ˭ ͊ ͔ͯͨͦͭͪ͋͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͊͘͞ͼ͙͔ͭ ͙ ͙ͨͫͣ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙ͦ͟ 
͍͋ͦͪͯ͊͊ͭ͘ ͨͦͣ͊ͯ͟͡ ͦ͒ нл҈ ͦ͒ ͙͔͙͔͗ͭͭ͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊, 
ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ у 
              
              ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ͣ͊ ͔ͨ;͊ͭ ͫͦ ͔ͭͪ͊ͤ͊͘͟͡ ͺͦͪͣ͊   ͍ͦ 
;͙͊͞ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊ ͔ͫ ͤ͊ͦ͏͊ ͎ͪ͋ͦͭ  ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊  ͊ ͤ͊ 
͍͙͔ͪ͊͋ͦͭ ͔ ͙͙ͫͨ΄͊ͤͦ "˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ς 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͙ "Republika e Maqedonisë ς Komuna e 
Strugës". ˽͔;͊ͭͦͭ ΄ͭͦ ͎ͦ ͍ͯͨͦͭͪ͋ͯ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ Σ 
͍ͦ ͍͙ͭͦͪͦͭ ͔ͪ͒ ͙ͣ͊ ͙ͤ͊ͭͨͫ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡ - Kryetari i 
komunësΦ ˽͔;͊ͭͦͭ ΄ͭͦ ͎ͦ ͍ͯͨͦͭͪ͋ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍ͦ 
͍͙ͭͦͪͦͭ ͔ͪ͒ ͙ͣ͊ ͙ͤ͊ͭͨͫ α˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α - ά 
YšǎƘƛƭƛ ƛ YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέΦ 
 
 

͔̉ͤ͡ ф 

stemës dhe flamurit të Komunës;  
- çështje të tjera me rëndësi për Komunën.  

 
Neni 4 

 Selia e Komunës është në qytetin e Strugës në 
rrugën Marshall Tito p.n. 
 

Neni 5 
 Komuna ka stemë. 
 Stema e komunës është e paraqitur në glob që 
e paraqet rruzullin tokësor në të cilën kryqëzohen 
meridianët e botës që e simbolizojnë manifestimin 
botëror poetik Mbrëmjet Strugane të Poezisë. Në mes 
është paraqitur rrjedha e lumit Drini i Zi. Në pjesën e 
prapme është paraqitur horizonti i liqenit. Nga ana e 
dhjathtë është prezantuar barka e vjetër strugane, 
kurse nga ana e majtë janë paraqitur tre pulëbardha 
në fluturim, e gjithë kjo e vendosur në tërë sipërfaqen 
me ngjyrë hiri të çelët dhe ngjyrë hiri në të verdhë. 
Globi  është mbështjellur me kurorë ngjyrë ari, ngjyrë 
kjo që simbolizon kurorën e artë të MSP-së. 
 

Neni 6 
               Komuna ka flamurin e saj. 
 Flamuri i komunës ka formë drejtëkëndëshi 
me ngjyrë të kaltërt të çelët, kurse në mesin e flamurit 
ndodhet stema e komunës me të gjitha elementet e 
saja. 
 

Neni 7 
              Në komunë, gjuhë zyrtare është gjuha 
maqedonishte dhe shkrimi i saj çirilik. 
              Në komunë, gjuhë zyrtare përveç gjuhës 
maqedonishte dhe shkrimit të saj çirilik është edhe 
gjuha dhe shkrimi të cilën e flasin më së paku 20% të 
banorëve të komunës, respektivisht  gjuha shqipe dhe 
shkrimi i saj. 
            Për përdorimin e gjuhëve dhe shkrimit, të cilat i 
flasin më së paku 20% të banorëve të komunës, 
vendos Këshilli i komunës. 
 

Neni 8 
 

          Komuna ka vulë me formë të rrumbullakët  në 
mesin e së cilës ndodhet stema e komunës, kurse në 
anët e vulës është shkruar α˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ς 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ dhe Republika e Maqedonisë ς 
Komuna e Strugës. Vulën që e përdor Kryetari i 
komunës, në rreshtin e dytë ka mbishkrim 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡ ς Kryetar i komunës. Vulën që e 
përdor Këshilli i komunës në rreshtin e dytë ka 
mbishkrim α˿͍͔ͦͭ ͤ͊ Oͨ ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α - ά YšǎƘƛƭƛ ƛ 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέΦ 
 

Neni 9 
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           ˽ ͙ͪ͊ͤ͘͟ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ у-͙ͣ ˹͔͍͙ͦͣͪΣ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͍͔ͦͫͦ͋ͦ͒ͯ͊ͥͭͦ͡ ͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ͺ͊΄͙ͣͦͭ͘Φ 
 

͔̉ͤ͡ мл 
           ʕ ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͍͍͍ͦͫͭ͊ͤͦͯ͊͊ͭ ͦͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ 
͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞ ͙ ͎ͤ͊ͪa͙͒Φ 
 

͔̉ͤ͡ мм 
           ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ;͔͍ͤͯ͊͡ ͍ͦ ˭͔͙͊͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͭ 
͙ ͎͍͙͔ͪ͊͒ͦͭ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ό˭˩˶˿ύ ͙ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͔ͫ ͍͒ͪͯ͗ͯ͊͘ ͍ͦ ͎͙͒ͪͯ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊͘͞ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ 
˭͊ͦͤ͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ мн 
           ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͫͦͪ͊͋ͦͭͯ͊ ͫͦ ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͭ ͦ͒ 
˾͔͙ͨͯ͋͊ͭ͊͟͡Σ ͫͦ ͔͙͙͒ͤͼ͙ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͦ͒ 
͎͙͒ͪͯ ͔͙ͣ͘͞, ͫͦ ͔͙ͦ͒͒ͤ͡ ͔͍ͨ͊ͪͭͤͪͫͭ͊, ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
;͔͍ͤͯ͊͡ ͍ͦ ͔ͣ͏͙ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍͊ͫͭ͡Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ мо 
            ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͫͦ ͎͙͒ͪͯ ͦͨ΄͙͙ͭͤ ͒͊ ͍͒ͪͯ͗ͯ͊͘ 
͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͙ ͒͊ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͙ ͍͙͊ͤ͞ ͙ͫͯ͗͋͡Σ 
͙͊ͪ͊͒͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͙ ͍ͪ΄͔͔ͥ 
͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͙ͪ͊͋ͦͭΦ 
 
 II.˻͎͙ͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͙ ͔͔ͪ͊͋ͦͭͥ ͤ͊ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊  
               ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
 
            ˻ ͎͙ͪ͊ͤ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫΥ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡. 
 

͔̉ͤ͡ мп 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ͔͍͙ͨͪͫͭ͊ͤ;͙͟ ͎ͦͪ͊ͤ ͤ͊ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͦ͟͞ ͦ͒ͯ͡͡;͍ͯ͊ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͔͙͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭͭ͡ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͎ͦ ͫͦ;͙͍ͤͯ͊͊ͭ нт ;͔͍͙ͤͦ͡ 
ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙͙͋ͪ͊ͤ͘ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭΣ ͔͔͙ͤͨͦͫͪ͒ͤ ͙ ͙ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ 
͙͙͋ͦͪ͘ ͫͦ ͭ͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Φ 
 
           ͊ ύ ˴ ͙͙͔ͦͤͫͭͭͯͪ͊ͥ 
 
 

͔̉ͤ͡ мр 
            ˴ ͙͙͔ͦͤͫͭͭͯͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͫͦ 
͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͣ͊ͤ͒͊ͭͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
͙͙͋ͪ͊ͤ͘ ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͙ ͫͦ ͍͔͒͊͊ͥ ͙ 
͙ͨͦͭͨ΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͫ;eͤ͊ͭ͊ ͙͍͊͊͘͞ ͫͦ ͙ͫͦ͒ͪ͗ͤ͊ 
͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
           ʕ ͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͙͔ͣ͊ͤ͒͊ͭͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͭ͊ ͙͙͍ͦͤͫͭͭͯͭͤ͊͟ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞  ́ ͭͦ 
͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ͤ͊ ͨͦ;͔ͭͦͦͭ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ 
͍͙͙͔ͤͦͦ͋ͪ͊ͤͭ͘ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
           ʕ ͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͙͔ͣ͊ͤ͒͊ͭͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ 

 Festa e komunës është 8 Nëntori, dita e 
çlirimit të Strugës nga fashizmi. 
 

Neni 10 
 Në komunë ndahen mirënjohje  dhe 
shpërblime komunale.  
 

Neni 11 
 Komuna është anëtare e Bashkësisë së 
komunave dhe qyteteve të Republikës së Maqedonisë 
( BNJVL) dhe mund të bashkohet në shoqata tjera në 
pajtim me Ligjin.  
 

Neni 12 
               Komuna bashkëpunon me komunat e 
Republikës, me njësitë e vetëqeverisjes lokale nga 
vende tjera, me partneritete të veçanta, kurse mund 
të anëtarësohet në bashkësitë ndërkombëtare të 
pushtetit lokal. 
 

Neni 13 
 Komuna mund t'i bashkojë mjetet me 
komunat tjera dhe të formojë shërbime të 
përbashkëta publike, me qëllim realizimin e interesit 
të përbashkët dhe kryerjes së punëve të përbashkëta. 
 
               II.Organizimi dhe puna e organeve të  
               komunës 
 
             Organet e komunës  janë:  Këshilli dhe Kryetari 
i komunës. 
 

Neni 14 
 Këshilli i komunës është organ pëfaqësues i 
qytetarëve, i cili vendos në kuadër të kompetencave 
të komunës. 
 Këshillin e komunës e pëfaqësojnë 27 anëtarë 
të Këshillit të zgjedhur në zgjedhjet e përgjithshme, të 
drejtpërdrejta dhe të lira me votim të fshehtë. 
 
              a) Konstituimi 
 
 

Neni 15 
Konstituimi i Këshillit bëhet me verifikimin e 

mandatit të anëtarëve të Këshillit të zgjedhur në 
mënyrë të përcaktuar me ligj dhe me vënien e 
nënshkrimit dhe dhënien e deklaratës solemne me 
përmbajtje të përcaktuar me ligj. 

Verifikimi i mandatit të anëtarëve të Këshillit 
bëhet në seancën e parë konstituive të Këshillit, me 
propozim të Komisionit për verifikim që formohet në 
fillim të seancës nga radhët e anëtarëve të 
porsazgjedhur të Këshillit. 
 Verifikimi i mandatit të anëtarëve të Këshillit 
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˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͦ͟ ͔ͤ ͙͔͋͡ ͙͙ͨͪͫͯͭͤ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͞ ͍ͪ΄͙ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ ͦ͊͟͞ 
΄ͭͦ ͙͔ͭ ͔͠ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭΦ  
 

͔̉ͤ͡ 16 
           ˽ ͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙͔ͣ͊ͤ͒͊ͭͭ ͤ͊ 
;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͨͦ͋ͫͯ͟͡ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊ ͫͦ 
˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡  ͤ ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ  
 
               ͋ύ ˹͔͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
 

͔̉ͤ͡ мт 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͎͙ ͍ͪ΄͙ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͦ͒ 
͍ͫͦ͊ͭ͊͞ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͔͔͙ͯͪ͒ͤ ͫͦ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
 
 
͍ύ ˽͍ͪ͊͊ ͙ ͙͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ  
 

͔̉ͤ͡ му 
            ̉ ͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊͊ ͙ ͙͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡ 
͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͙ ͫͦ ͍ͦͦ͞ ˿ͭ͊ͭͯͭΦ 
            ̉ ͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͔͍ͫͭͤͯ͊͟ ͫͦ ͍͙͔ͫͦͭ ͍ͨͪ͊͊ ͙ 
͙͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡ ͨͦ ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͣ͊ͤ͒͊ͭͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ мф 
            ̉ ͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͙ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Υ  
 

- ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͙ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟, 
 

- ͒͊ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ ͔͔͍͔ͨͪͭͪͫͯ͊ͥ ͤ͊ ͨͪ͊΄͊ͥ͊Σ ͍͙ͨͦ͊͞ 
͙ ͙ͫͦͫͭͦ͋͞ ΄ͭͦ ͔ͫ ͦ͒ ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͤ͊͘;͔͔ͥΣ ͊ͦ͟͟ ͙ 
ͦ͒ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

- ͒͊ ͍͒͊͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊ ͙ͦ͒ͯ͟͡ 
͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͊ͭ͟ ͦ͒ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͊ͦ͟͟ ͙ 
͒͊ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ ͙͊ͣ͊ͤ͒ͣ͊ͤΣ ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͙ ͨͦ 
ͨͦͫͭ͊ͨ͊͟ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͍ͦ ˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡Τ 
 

- ͒͊ ͋͊ͪ͊ ͦ͒ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
ό͍ͦ ͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͙ͤͦͭ ͔ͭͫͭ͟Υ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ύΣ ͊ͦ͟͟ 
͙ ͦ͒ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡Σ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ ͙ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ 
͙ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙͙Σ ͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͦ͒ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͊͘ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͙͍͙ͤͤͦͭ ͔͎͒ͦͪͯ͟͡Σ ͊ ΄ͭͦ ͣͯ ͔ͫ 
͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ ͊͘ ͔͎͍ͤͦ͊ͭ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͍ͦ ˿͍͔ͦͭͦͭ, 

- ͒͊ ͋͊ͪ͊ ͙ ͙͔͒ͦ͋ ͫͭͪͯ;ͤ͊ ͨͦͣͦ΄ ͍ͦ 
͙͍͔ͪ͊͋ͦͭͯ͊ͥͭͦ͘ ͤ͊ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ΄ͭͦ ͭͦ͞ ͣͯ ͎͙ 
͔͍ͨͦ͒ͤͫͯ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͍ͦ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
͍͔͙ͫͦͭͤ;͙͟ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͙ ͍ͦ ͍ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͎͙͒ͪͯ 
͙ͪ͊͋ͦͭ ΄ͭͦ ͣͯ ͎͙ ͍͔͙͒ͦͪ͡ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͦ͒ͤͦͫͤͦ 
͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͍ͦ ͦ͊͟͞ ;͔͍ͤͯ͊͡Τ 

- ͒͊ ͎͙ ;͍ͯ͊ ͊ͦ͟͟ ͭ͊ͤ͊͞ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭΣ ͙ͦ͟ ͔ͫ 
͙͊ͫ͟͡ͺ͙ͼ͙͙ͪ͊ͤ ͊ͦ͟͟ ͍͙ͭ͊͟Σ ΄ͭͦ ͔͠ ͎͙ ͔͒ͦͤ͊͘ 
ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙͙͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞Φ 

që nuk kanë qenë të pranishëm në seancën e parë të 
Këshillit e bën Këshilli në seancën e parë në të cilën do 
të marrin pjesë ata. 
 

Neni 16 
 Procedura për verifikimin e mandatit të 
anëtarëve të Këshillit përcaktohet për së afërmi me 
Rregulloren e Këshillit të komunës. 
 
            b) Kompetenca të Këshillit 
 

Neni 17 
 Këshilli i komunës i kryen punët përmes 
kompetencave të tij të rregulluara me Ligjin për 
vetëqeverisje lokale dhe punë tjera të përcaktuar me 
Ligj. 
 
c) Të drejtat dhe obligimet e anëtarëve të Këshillit 
 

Neni 18 
 Anëtari i Këshillit ka të drejtat dhe obligimet e 
përcaktuara me ligj dhe me këtë Statut. 
 Anëtari i Këshillit i merr të drejtat dhe 
obligimet e veta pas verifikimit të mandatit. 
 

Neni 19 
 Anëtari i Këshillit ka të drejtë dhe obligim:  
 

- të jetë i pranishëm dhe të marrë pjesë në 
seancat e Këshilit dhe në seancat e 
komisioneve, 

- të propozojë shqyrtim të çështjeve, dukurive 
dhe gjendjeve që janë me rëndësi vendore, si 
dhe me rëndësi për qytetarët e komunës; 

- të ngrejë iniciativa për sjelljen e vendimeve 
dhe akteve tjera me kompetencë të Këshillit, 
si dhe të propozojë amendamente në mënyrë 
dhe sipas procedurës të paraparë me 
Rregullore; 

- të kërkojë nga administrata e Komunës (në 
tekstin e mëtutjeshëm: administrata) si dhe 
nga shërbimet publike, entet dhe ndërmarrjet 
dhe nga institucionet tjera të themeluara nga 
Komuna, të dhëna dhe informata tjera për 
çështje nga fushëveprimi i tyre, por të cilat 
janë të nevojshme për punën e tij në Këshill; 

- të kërkojë dhe të marrë ndihmë profesionale 
në përgatitjen e propozimeve, të cilat 
parashtrohen te Këshilli, në parashtrimin e 
pyetjeve të këshilltarëve dhe në kryerjen e 
punëve të tjera, të cilat ia ka besuar Këshilli, 
gjegjësisht komisioni në të cilin është anëtar; 

- ǘΩƛ ǊǳŀƧ ƴš ŦǎƘŜƘǘšǎƛ ǘš ŘƘšƴŀǘΣ ǘš Ŏƛƭŀǘ Ƨŀƴš 
ƪƭŀǎƛŦƛƪǳŀǊ ǎƛ ǘš ǘƛƭƭŀΣ ǉš Řƻ ǘΩƛ ƪǳǇǘƻƧš ƴš 
seancën e Këshillit apo të komisionit.  
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͔̉ͤ͡ нл 

               ͔̉ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͙ 
ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊ ͍ͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͙ ͤ͊ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͤͭ ͙ ͔͙͔ͨͦͫ͋ͤͭ ͔ͭ͊͡ ͺ͙͙ͦͪͣͪ͊ͤ 
ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙͊ͦ͟ ͔ͤ ͔ ;͔ͤ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͙ ͤ͊ 
͙͔ͪ͊͋ͦͭͤͭ ͔ͭ͊͡Σ ͤͦ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ 
 
 

͔̉ͤ͡ нм 
             ̉ ͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͦ͟͞ ͦ͒ ͍͙ͦͨͪ͊͒͊ͤ ͙ͨͪ;͙͙ͤ ͔ 
͔ͫͨͪ;͔ͤ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͤ͊ 
͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ;͙͞ ;͔ͤ͡ ͔Σ ͔͒ͦ͗ͤ͡ ͔ ͊͘ ͭͦ͊ ͎͍͔͔͋͊ͦͪͣͤͦ͡ ͒͊ 
͎ͦ ͙͍͔͙ͫͭ͘ ˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ 
ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Φ 
             ̉ ͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͦ͟͞ ͦ͒ ͍͙ͦͨͪ͊͒͊ͤ ͙ͨͪ;͙͙ͤ 
͎ͨͦ͒ͦͦ͡ ͍͔͔ͪͣ ͔ ͔ͫͨͪ;͔ͤ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙ 
ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ;͙͞ ;͔ͤ͡ ͔Σ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͒͊ 
ͨͦ͋͊ͪ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔͙͔ͦ͒ͦ͋ͪͤ ͊͘ ͍͍͔ͦͭͫͯͫͭͯ͊ͥ ͦ͒ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭΦ  
             ˽ ͦ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ͦͭ н ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͔͋͘ ͔͔ͨͪͭͪͫΦ 
 
͎ύ ˮ͋ͦͪ͘ ͤ͊ ˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ  
 

͔̉ͤ͡ нн 
             ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͎ͦ ͙͙͋ͪ͊͘ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͫͦ 
͍͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Σ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ 
͋ͪͦ͞  ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
             ˽ ͔͎ͪ͒ͦ͡ ͊͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͔͒͊͒ ͔ͫͦ͟͞ ;͔ͤ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
             ˮ ͋ͦͪͦͭ͘ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ 
͙͍ͪ͘΄͙ ͙ ͫͦ ͭ͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Σ ͒ͦͦͯ͟͟͡ ͊͘ ͍ͭ͊ͦ͟ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ 
ͤ͊ ;͔ͤ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͦ͒ͯ͡;͙ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͦ͒ 
͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
              ˽ͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͙͋ͦͪ͘ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͫͦ ͭ͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊ ͫͦ ˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡. 
 
͒ύ ˹͊;͙ͤ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
 

͔̉ͤ͡ но 
               ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͍͙ͪ͒ͦͤ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Σ ͊ ͨͦ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͍ͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͍͔ͫ;͔͙ͤ ͙ ͍͔͙ͦͤͪ͒ͤ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ 
              ˨͍ͦͫͭ͊͊ͭ͊ ͤ͊ ͨͦ͊ͤ͊ͭ͊͟ ͙ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͤͭ 
͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊͞͡ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͙ ͨͦͫͭ͊ͨ͊͟ ͔͔͙ͯͪ͒ͤ ͫͦ 
˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ нп 
         ˨ ͔ͤͦͭΣ ;͊ͫͦͭ ͙ ͔ͣͫͭͦͭͦ ͤ͊ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͍ͪ͒ͦͤ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͊ͦ͟͟ ͙ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ ͔͍͙͒ͤͤͦͭ 
͔ͪ͒ ͨͦ ͦ͟͞ ͔͠ ͔ͫ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͊ͭ͞ ͤ͊ 
͎ͦ͊ͫͤ͊͡ ͭ͊͋͊͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ WEB ͫͭͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ  

 
Neni 20 

 Anëtari i Këshillit ka të drejtë të jetë i 
pranishëm dhe të merr pjesë në punën e seancës të 
Komisionit të Këshillit, dhe në forumet  punuese dhe 
të veçanta të formuara nga Këshilli edhe pse nuk 
është anëtar i komisionit dhe i forumeve punuese, por 
pa të drejtë vendosjeje. 
 

Neni 21 
 Anëtari i Këshillit, i cili me arsye ka munguar 
në seancat e Këshillit dhe të komisionit, si anëtar që i 
përket, është i obliguar që për këtë ta njoftojë në kohë 
Kryetarin e Këshillit dhe Kryetarin e komisionit. 
 
 Anëtari i Këshillit, i cili me arsye një kohë të 
gjatë nuk ka marrë pjesë në seancat e Këshillit dhe të 
komisionit si anëtar që i përket, ka të drejtë të kërkojë 
ƴƎŀ YšǎƘƛƭƭƛ ǘΩƛŀ ƭŜƧƻƧš ƳƻǎšǇǊŀƴƛƴš ƴš ǎŜŀƴŎŀǘΦ 
 
 Me kërkesën nga paragrafi 2 i këtij neni, 
Këshilli vendos pa zhvilluar debat. 
 
d) Zgjedhja e Kryetarit të Këshillit 
 

Neni 22 
 Kryetarin e Këshillit e zgjedh Këshilli me votim 
publik, me shumicë të votave nga numri i 
përgjithshëm i anëtarëve të Këshillit. 
 Propozim për zgjedhjen e kryetarit të Këshillit 
mund të japë çdo anëtar i Këshillit. 
 Zgjedhja e kryetarit të Këshillit mund të bëhet 
edhe me votim të fshehtë, nëse për propozim të tillë 
të ndonjë anëtari të Këshillit vendos Këshilli me 
shumicë votash nga anëtarët e pranishëm të Këshillit. 
 Procedura për zgjedhjen e kryetarit të Këshillit 
me votim të fshehtë rregullohet me Rregullore. 
 
e) Mënyra e punës së Këshillit 
 

Neni 23 
 Këshilli punon në seanca të rregullta, kurse 
sipas nevojës mund të mbajë edhe seanca  solemne 
dhe të jashtëzakonshme. 
 Dorëzimi i ftesës dhe materialeve të 
nevojshme kryhet në mënyrë dhe procedurë  të 
rregulluara me Rregullore. 
 
 

Neni 24 
 Dita, ora dhe vendi i mbajtjes së seancës së 
rregullt të Këshillit, si dhe propozimi i rendit të ditës 
sipas të cilit do të punohet në seancë, shpallen në 
tabelën për shpallje të Komunës dhe në WEB faqen e 
Komunës.  
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        ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͦ͒ͯ͡;͙ ͔͒ͤͦͭΣ 
;͊ͫͦͭ ͙ ͔ͣͫͭͦͭͦ ͤ͊ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͊ͦ͟͟ ͙ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ ͔͍͙͒ͤͤͦͭ ͔ͪ͒ ͒͊ ͔ͫ 
͍ͦ͋͊͊ͭ͞ ͍ͦ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥΦ 
 

͔̉ͤ͡ нр 
         ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͍ͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͍͔ͫ;͔͙ͤ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙ ͊͘ 
͔͔͍͔ͦ͒͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ ͙͙͙ͫͭͦͪͫ͟ ͙ͤ͊ͫͭ͊ͤΣ ͊ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͍ͦ͒ͪ͗ͯ͊ ͍͔ͫ;͔͙ͤ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙ ͙ ͊͘ ͙ͫͯ͡΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ 
͎͍͙ͦͦͪ ͤ͊ ͤ͊΄͙ ͙ ͙ͫͭͪ͊ͤͫ͟ ͍͙͒ͪ͗͊ͤͼ͙Σ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ 
ͤ͊ ͔ͣ͏͙ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͙ ͙͙ͫͭ͊ͤ͊ͭ͟ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͤ͊ 
͙ͫͭͪ͊ͤͫ͟ ͍͙͒ͪ͗͊ ͊ͦ͟͟ ͎͙ͦͫͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ нс 
                 ʕ͔ͦͤͪ͒ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͔ͫ ͍͙͍ͫͯ͊͟ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ 
ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͊͘ ͙ ͙͎ͫͯͪͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ 
͍ͦ ͫͯ͡;͙͊ ͤ ͊ ͍͔͙ͦͤͪ͒ͤ ͙ͦͦͤͦͫͭ͟͡Φ 
                ʕ͔ͦͤͪ͒ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍͙͍ͫͯ͊͟ 
˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͨͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤ͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ 
͙͙͡ ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͦ͒ ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ мκо ͦ͒ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͙͙͡ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Φ 
                ˽ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͔ͦͤͪ͒ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͔͊͒ͤͦ͘ ͫͦ 
͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ ͔͍͔͒ͤͤ ͔ͪ͒ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ͣ 
͔ͫ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͤ͊ ͤ͊͋ͪ͘͞ ͔ͣͦ͗ͤ ͤ͊;͙ͤΦ 
 
              ˽͔ͪ͒ ͦͭͨͦ;͍͔ͤͯ͊ͥͭͦ ͫͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊Σ 
;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͎͊ͫ͊͊ͭ͡ ͊͘ ͍ͦͨͪ͊͒͊ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ 
͙ͨͪ;͙͙͔ͤͭ ͊͘ ͍͙͍͔ͫͯ͊ͥ͟ ͤ͊ ͍͔ͦͤͪ͒ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ ͔͋͘ 
͔͔ͨͪͭͪͫ  ͙ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͦ͒ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΦ  
 

͔̉ͤ͡ нт 
               ʕͦ ͫͯ͡;͊͞ ͤ͊ ͔ͫͨͪ;͔ͤͦͫͭ ͙͙͡ ͦͭͫͯͭͤͦͫͭ ͤ͊ 
˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͔͔͍ͨͪͭͫ͒͊͊ 
͙ͤ͊ͫͭ͊ͪͦͭ͞ ;͔ͤ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͨ ͙͔ͪͫͯͭͤ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊Φ  
 
͔̉ͤ͡ ну 
               ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͦ͒ͯ͡;͙ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ 
͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ 
͎͔͊ͫ͊ͥͭͦ͡ ͨͦ ͔͔͔͙ͦͨͪ͒ͤ͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͒͊ ͙͔͋͒ ͭ͊ͤͦ͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ нф 
              ˿͍͙͍͔ͯ͊ͥͭͦ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͔͍͙͒ͤͤͦͭ ͔ͪ͒Σ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊Σ 
͙͙͊ͨͫͤ͘ͼ͙͔ͭΣ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͊ͭ͟ ͙ 
͎͙͒ͪͯ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͍͙ͫͪ͊ͤ͘ ͫͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ 
͙ͨͦ͋ͫͯ͟͡ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊͊ͭ ͫͦ ˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡Φ 
 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡  
 

͔̉ͤ͡ ол 
              ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͎͙ ͍ͪ΄͙ ͍͙͔ͫͦͭ 
͔͙͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭͭ͡ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͙ ͍ͦͦ͞ 
˿ͭ͊ͭͯͭΦ 

 Kryetari i Këshillit mund të vendosë që dita, 
ora dhe vendi i mbajtjes së seancës së Këshillit, si dhe 
propozimi i rendit të ditës të shpallen në mjetet e 
informimit publik. 
 

Neni 25 
 Këshilli mban seanca solemne për shënimin e 
ngjarjeve të rëndësishme historike, kurse mund të 
mbajë edhe seanca solemne edhe për dëgjimin e 
fjalimeve të burrështetasve tanë dhe të huaj, 
përfaqësuesve të organizatave ndërkombëtare dhe të 
qytetarëve të shquar të shteteve të huaja si mysafir të 
Komunës. 
 

Neni 26 
 Seanca e jashtëzakonshme thirret për çështje 
me rëndësi për sigurinë e qytetarëve dhe në raste 
rrethanash të jashtëzakonshme. 
 Seancën e jashtëzakonshme të Këshillit e 
konvokon Kryetari i Këshillit me iniciativën e tij, ose 
me kërkesën e më së paku të 1/3  të anëtarëve të 
Këshillit ose me propozimin e Kryetarit të komunës.  
 Ftesa për seancën e jashtëzakonshme bashkë 
me propozimin e rendit të ditës u dorëzohet 
anëtarëve të Këshillit në një afat të mundshëm sa më 
të shkurtër. 
 Para fillimit të punës në seancë, anëtarët e 
Këshillit votojnë për arsyetimin e shkaqeve për 
thirrjen  e seancës së jashtëzakonshme pa debat dhe 
me shumicë të anëtarëve të pranishëm në Këshill.  
 
 

Neni 27 
 Në rast pengimi apo mungese  të Kryetarit të 
Këshillit, seancat i kryeson anëtari më i vjetër i 
Këshillit, i pranishëm në mbledhje. 
 

Neni 28 
               Këshilli mund të vendos me shumicë votash 
nga numri i përgjithshëm i anëtarëve të Këshillit që 
votimi për disa çështje të bëhet në mënyrë të fshehtë. 
 

Neni 29 
 Konvokimi i seancave të Këshillit, përcaktimi i 
rendit të ditës, rrjedha e seancës, procesverbalet, 
procedura e miratimit  të akteve dhe për çështje të 
tjera lidhur me punën e Këshillit, për më së afërmi 
rregullohen me Rregullore. 
 
Kryetari i komunës 
 

Neni 30 
 Kryetari i komunës i kryen kompetencat e veta 
në suazat e përcaktuara me ligj dhe me këtë Statut. 
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͔̉ͤ͡ ом 

         ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͙ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊ ͍ͦ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͊ ͨͦ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͙ ͤ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͔͙͔ͨͦͫ͋ͤͭ ͔ͭ͊͡ 
ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ 
 
         ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔͔͙ͦͨͪ͒͡ ͙ ͍͙ͫͦ 
͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͙ͦ͟ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͍ͦ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͔͎͍͙͔ͤͦͭ ͙͙͙ͦͣͫ͟ 
͙ ͔͙͔ͨͦͫ͋ͤͭ ͔ͭ͊͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ он 
            ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͙ ͨͦ 
͍͔ͫͦͨͫͭͤ͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͎ͦ ͙͍͔͍ͫͭͯ͊͘ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ 
͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͔͙ͨͦͦ͒͒ͤ͡ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͦ͒ ͔͎͍ͤͦ͊ 
͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡Φ  
 

͔̉ͤ͡ оо 
 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͘ ͍͙ͨͪ͊ͤͦ͡ ͙ 
͙͊ͦͤͭͦ͘͟ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟Σ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͙ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͍͍ͯͨͪ͊ͯ͊ ͫͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ͊ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͍͔͊ͤ͞ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͙ ͊ͦ͟͟ ͒ͦ͋͊ͪ ͙͒ͦͣ͊ͤ͠Φ 
 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͔ ͔͒ͦ͗ͤ͡Σ ͍ͦ ͍͍͔ͯͨͪ͊ͯ͊ͥͭͦ 
ͫͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͒͊ ͔͔ͨͪͣ͊͘ ͔͙ͣͪ͟ ͙ ͒͊ 
͎ͦ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͘ ͙͔͔ͦͪͫͭͥͭͦ͟Σ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥͭͦ ͙ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͦ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ оп 
                 ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͍ͫͦͪ͊͋ͦͭͯ͊ ͫͦ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͦͨ΄͙͙ͭͤ ͨͦ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ 
ͦ͒ ͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͦ͒ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͭΦ  
 

͔̉ͤ͡ ор 
         ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͫͦ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ;͔ͤ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͦ͟͞ ͔͠ ͎ͦ ͔͍͊ͣͤͯ͊͘ ͊͘ ͍͔͔ͪͣ ͤ͊ ͔ͫͨͪ;͔ͤͦͫͭ ͙͙͡ 
͍ͦͭͫͯͫͭͦΦ 
          ˾ ͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͎ͦ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ ол ͔͒ͤ͊ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͣ͊ͥͭͦ͘ ͤ͊ ͺͯͤ͟ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 
          ˾ ͔΄͔͙͔ͤͭͦ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ͍ͦ 
ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
           ˭ ͊ ͍͔ͤ͊ͫͭ͊ͨͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͔ͫͨͪ;͔ͤͦͫͭ͊ ͙͙͡ 
͍ͦͭͫͯͫͭͦͭͦΣ ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͎ͦ ͙͍͔͍ͫͭͯ͊͘ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ;͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͦ͟͞ ͔͠ ͎ͦ 
͔͍͊ͣͤͯ͊͘Φ  
оΦ ˽͔͙ͦͫ͋ͤ ͔ͭ͊͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
 

͔̉ͤ͡ ос 
          ˽ ͔͙͔ͦͫ͋ͤͭ ͔ͭ͊͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͎͙ ͫͦ;͙͍ͤͯ͊͊ͭΥ 
 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͙ͦ͒ͤͦͫ ͔ͣ͏ͯ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭΤ 

 
Neni 31 

 Kryetari i komunës është i pranishëm dhe 
merr pjesë në punën e seancave të Këshillit, kurse 
sipas nevojës edhe në seancat e komisioneve të 
Këshillit dhe të trupave të posaçëm të komunës pa të 
drejtë vendosjeje. 
 Kryetari i komunës mund të caktojë edhe 
përfaqësuesë të vetë, të cilët do të jenë të pranishëm 
dhe të marrin pjesë në punën e seancave të Këshillit, 
të komisioneve të tij dhe të trupave te posaçëm  të 
Komunës.  
 

Neni 32 
 Kryetari i komunës me iniciativën e vet dhe 
kërkesën e Këshillit e informon Këshillin për kryerjen e 
disa punëve nga kompetencat e tij. 
 
 

Neni 33 
 Kryetari i komunës siguron shfrytëzimin e 
drejtë dhe të ligjshëm, mirëmbajtjen dhe mbrojtjen e 
pronës së Komunës. 
 Kryetari i komunës udhëheq me pronën e 
Komunës në interes publik dhe si nikoqir i mirë. 
 Kryetari i komunës është i obliguar që në 
udhëheqjen me pronën e Komunës, të ndërmarrë 
masa dhe ta sigurojë shfrytëzimin, mirëmbajtjen dhe 
mbrojtjen e pronës së Komunës në pajtim me ligjin. 
 
 

Neni 34 
 Kryetari i komunës bashkëpunon me kryetarët 
e komunave të tjera për çështje me interes të 
përbashkët dhe në kompetencat e komunave. 
 

Neni 35 
 Kryetari i komunës me aktvendim përcakton 
anëtar të Këshillit, i cili do ta zëvendësojë gjatë kohës 
kur ai është i penguar që të jetë i pranishëm. 
 Aktvendimin nga paragrafi 1 të këtij neni 
Kryetari i komunës e miraton në afat prej 30 ditësh 
nga dita e marrjes së funksionit. 
 Aktvendimi i paragrafit 1 të këtij neni shpallet 
në άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ  ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ άΦ 
 Për shfaqjen e pengesës apo mosprezencës, 
Kryetari i komunës e informon Kryetarin e Këshillit 
dhe anëtarin e Këshillit, i cili do ta zëvendësojë atë. 
 
    3. Trupa të posaçme të Komunës 
 

Neni 36 
      Trupat e veçanta të komunës i përbëjnë: 
 

- Komisioni për marrëdhënie midis bashkësive; 
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- ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΤ 
- ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘Τ 

- ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞ Τ 
- ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦΤ 

           
             ˨ ͔͎ͦͪͯͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͭ͊ͭ͊͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͫ 
͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͫͦ ˨͔͍͙ͦͤ͟͡ ͤ͊ ͔ͨͦͫ͋ͤͦͭͦ ͔ͭͦ͡ ΄ͭͦ ͎ͦ 
͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
             ˽ ͔͙͔ͦͫ͋ͤͭ ͔ͭ͊͡ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ͭ ͎͙ͦ͒΄͙ͤ ͙͍͔͘΄͙ͭ͊ 
͒ͦ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͫͦͫͭͦ͋͊ͭ͊͞ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͔͎͒ͦͪͯͦͭ͟͡ 
ͤ͊ ͔ͨͦͫ͋ͤͦͭͦ ͔ͭͦͭ͡Φ 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͍ͦ͋ͪ͊ͯ͊͘ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͙ͨͦͫ͋ͤ ͔ͭ͊͡ 
;͙͙ ͍ͫͦͫͭ͊ ͙ ͔͎͒ͦͪͯ͟͡ ͔ͫ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͫͦ ͊ͭͦͭ͟ ͤ͊ 
͙͍ͤͤͦͭͦ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥΦ 
 
͊ύ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͙ͦ͒ͤͦͫ ͔ͣ͏ͯ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ 
 

͔̉ͤ͡ от 
                 ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ 
͙ͦ͒ͤͦͫ ͔ͣ͏ͯ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ ό͍ͦ ͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͙ͤͦͭ ͔ͭͫͭ͟Υ 
˴͙͙ͦͣͫ͊͞ύΦ  
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͞ ͫͦ;͙͍ͤͯ͊͊ͭ ͨͦ όмύ ͔͔͒ͤ 
͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤ͟ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ ͙ͦ͟ ͔ͫ  ͔͙͊ͫͭ͊ͨͤ͘ ͍ͦ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͫͦ ͣ͊ͤ͒͊ͭ ͦ͒ п ό;͔͙͙ͭͪύ ͎͙͙ͦ͒ͤΦ 
               ͔͍͙͔̉ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ 
͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ оу 
                ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ 
͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ ͨͪ͊΄͊ͥ͊Σ  ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
               ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ ͨͪ͊΄͊ͥ͊Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊ ͎ͦ ͍͍ͫͦͫͭ͊ͯ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ 
;͔ͤ͡ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͙͍ͪ͘΄͔͙ͤ ͨͦ΄͙͙ͪͦ͟ ͦͤͫͯͭ͊͟͡ͼ͙͙ 
ͫͦ ͔͔͍͙ͪ͊ͤͭͤ͡ ;͙͙͔͙ͤͭ͡Φ  
 

͔̉ͤ͡ оф 
               ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ͍͙͔ͫͦͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ 
͙͙͋ͪ͊͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ 
͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞Σ ͫͦ ͍͊ͤͦ͞ 
͎͔͊ͫ͊ͥ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ пл 
               ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ  
                ˿͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͎͙ ͍͙͍ͫͯ͊͟  ͙ ͫͦ ͙͍ͤ ͍͙ͪ͊ͦͦ͒͟ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞Φ 
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊ͦ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ 
ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞Φ 
               ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͫͦ ͦͤ͟ͼ͔ͤͯͫ͘ ͦ͒ 
͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ;͔͍͙ͤͦ͡Φ  
              ˹͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͍ͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊Σ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ  ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ 

- Këshilli për mbrojtje të konsumatorëve; 
- Trupi participues  nga fusha e urbanizimit; 
- Këshilli për shëndet publik; 
- Këshilli për parandalimin e abuzimit me 

fëmijët; 
         
          Fushëveprimi i trupave nga paragrafi 1 të këtij 
neni përcaktohet me Rregullore të trupit të posaçëm, 
të cilën e miraton Këshilli. 
          Trupat  e posaçme dorëzojnë raporte vjetore 
deri te Këshilli për gjendjen në komunë nga 
fushëveprimi i trupit të veçantë. 
           Këshilli mund të formojë edhe trupa tjera të 
posaçëm, përbërja e të cilave dhe fushëveprimi 
përcaktohet me aktin e formimit të tyre. 
 
͊ύKomisioni për marrëdhënie midis bashkësive 
 

Neni 37 
 Në Komunë formohet Komisioni për 
marrëdhënie midis bashkësive (në tekstin e 
mëtutjeshëm: Komision). 
 Komisionin e përbëjnë nga (1) një përfaqësues 
të bashkësive të përfshirë në Komunë, me mandat 
prej 4 (katër) viteve. 
 Anëtarët e Komisionit nuk mund të zgjidhen 
nga radhët e anëtarëve të Këshillit. 
 

Neni 38 
 Vendim për formimin e Komisionit miraton 
Këshilli, me propozim të Komisionit për çështje 
mandatare, zgjedhje dhe emërime. 
 Komisioni për çështje mandatare, zgjedhje 
dhe emërime e formulon propozimin nga paragrafi 1 
të këtij neni në bazë të konsultimeve më të gjera të 
kryera me bërësit relevant. 
 

Neni 39 
 Komisioni nga radhët e anëtarëve të vetë e 
zgjedh kryetarin me shumicë votash nga numri i 
përgjithshëm i anëtarëve të Komisionit, me votim të 
publik. 
 

Neni 40 
 Komisioni punon në seanca. 
 Seancat i thërret dhe ato i udhëheq Kryetari i 
Komisionit. 
 Komisioni mund të punojë nëse në seancë 
janë të pranishëm shumica nga numri i përgjithshëm i 
anëtarëve të komisionit. 
 Komisioni  vendos me konsensus  nga 
anëtarët e pranishëm. 
 Në seancat e Komisionit mund të jenë të 
pranishëm dhe të marrin pjesë në punë: Kryetari i 
Komunës, Kryetari i Këshillit dhe anëtarë të Këshillit, 
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˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ 
ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ 
 

͔̉ͤ͡ пм 
                 ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͙ͦ͟ ͔ͫ 
͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͙͔ͦ͒ͤͦͫͭ ͔ͣ͏ͯ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ ͔͙͊ͫͭ͊ͨͤ͘ ͍ͦ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͍͒͊͊ ͙͔ͣͫͥ͊͡ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͊͘ ͤ͊;͙͙͔ͤͭ ͊͘ 
͙͍ͤͤͦ ͔ͪ΄͍͔͊͊ͥΦ 
                ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ͔͒ͦ͗ͤ͡ ͒͊ ͎͙ 
͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͙͔ͣͫͥ͊ͭ͊͡ ͙ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͔͔͙͒ͦͤͫͤ ͦ͒ 
͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͙ ͒͊ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͙͍ͤΦ 
 
͋ύ ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ 
 

͔̉ͤ͡ пн 
              ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΦ 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͔ 
͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͒ͦ ф ;͔͍͙ͤͦ͡Σ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͤ͊ ͎͔͙͔ͨͦͦͣͭ͡ 
͎͙ͪͯͨ ͤ͊ ͙͙ͦͪͫͤ͟ͼ͙ ͤ͊ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͎͙ͯͫͯ͡ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
            ̉ ͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ 
;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ по 
             ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͤ͊ 
͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ 
͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
           ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊   ͎ͦ ͍͍ͫͦͫͭ͊ͯ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ 
;͔ͤ͡ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͙͔͙͒ͦ͋ͤ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ пп 
               ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͦ͒ 
͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ͍͙͔ͫͦͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͙͙͋ͪ͊͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ ͫͦ 
͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΣ ͫͦ ͍͊ͤͦ͞ 
͎͔͊ͫ͊ͥ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ пр 
              ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͙ͪ͊͋ͦͭ 
ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ  
             ˿ ͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͨͦ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡ ͔ͫ ͍͙͊ͤ͞Φ 
              ˿͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͎͙ ͍͙͍ͫͯ͊͟  ͙ ͫͦ ͙͍ͤ ͍͙ͪ͊ͦͦ͒͟ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΦ 
              ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͙ͪ͊͋ͦͭ ͊ͦ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ 
ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΦ 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ 
ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 

pa të drejtë vendosjeje. 
 
 

Neni 41 
 Komisioni i shqyrton çështjet që kanë të bëjnë 
me marrëdhëniet midis bashkësive të përfaqësuara në 
komunë dhe jep mendime dhe propozime për 
mënyrat e zgjidhjes së tyre. 
 YšǎƘƛƭƭƛ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ šǎƘǘš ƛ ƻōƭƛƎǳŀǊ ǘΩƛ ǎƘǉȅǊǘƻƧš 
mendimet dhe propozimet e miratuara nga komisioni 
dhe të vendos në lidhje me to. 
 
b)   Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve 
 

Neni 42 
 Në Komunë formohet Këshill për mbrojtjen e 
konsumatorëve.  
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve është 
i përbërë nga 9 anëtarë, përfaqësues të grupeve më të 
mëdha të shfrytëzuesve të shërbimeve publike të 
Komunës. 
 Anëtarët e Këshillit për mbrojtjen e 
konsumatorëve nuk mund të zgjidhen nga radhët e 
anëtarëve të Këshillit të komunës. 
 

Neni 43 
 Vendim për formimin e Këshillit për mbrojtjen 
e konsumatorëve miraton Këshilli i komunës me 
propozim të Komisionit për çështje mandatare, 
zgjedhje dhe emërime. 
 Komisioni për çështje mandatare, zgjedhje 
dhe emërime e formulon propozimin nga paragrafi 1 
të këtij neni sipas propozimeve të marra paraprakisht 
nga format e vetëqeverisjes vendore në Komunë.  
 

Neni 44 
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve nga 
radhët e anëtarëve të vetë e zgjedh kryetarin, me 
shumicë votash nga numri i përgjithshëm i anëtarëve 
të Këshillit për mbrojtjen e konsumatorëve, me votim  
publik.  
 

Neni 45 
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve punon 
në seanca. 
 Seancat sipas rregullës janë publike. 
 Seancat i thërret dhe me to udhëheq kryetari i 
Këshillit për mbrojtjen e konsumatorëve.  
 
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve 
mundet të punojë nëse në seancë është e pranishme 
shumica nga numri i përgjithshëm i anëtarëve të 
Këshillit për mbrojtjen e konsumatorëve.  
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve 
vendos me shumicë nga numri i përgjithshëm i 
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͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΦ 
              ˹͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ 
͍ͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ 
 
 

͔̉ͤ͡ пс 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭ 
͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͙ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͙ͦ͟ ΄ͭͦ ͔ͫ 
͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͍͙͔͊ͭͭͦͭ͟͡ ͤ͊ ͎͙͔ͯͫͯͭ͡ ͤ͊ ͍͙͔͊ͤͭ͞ 
͙ͫͯ͗͋͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͊ ͔ͦͫͦ͋ͤͦΥ 
 

- ͊͞ ͔͙ͫ͒͡ ͫͦͫͭͦ͋͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͍͔͒͊͊ͥͭͦ ͤ͊ ͎͙ͯͫͯ͡ ͦ͒ 
͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡Τ 

- ͔ͫ ͎͙͙ͪ͗ ͊͘ ͔ͪ΄͍͔͊͊ͥ ͤ͊ ͔͙͔ͨͪͦ͋ͣͭ͡ ΄ͭͦ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͎͙ ͙ͣ͊͊ͭ ͙ͨͪ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͎͙͔ͯͫͯͭ͡ 
ͦ͒ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊ͭ͊͞͞  ͙ ͍͙͔ͯͫͭ͊ͤͦͭ ΄ͭͦ ͍ͪ΄͊ͭ 
͍͙͊ͤ͞ ͎͙ͯͫͯ͡Τ 

- ͔ͫ ͎͙͙ͪ͗ ͊͘ ͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͦ͒ͤͦͫͦͭ ͤ͊ 
͍͔͙͔ͪ͊͋ͦͭͤͭ ͊͟͞ ͍͔͙͔͒͊͊ͭͭ͡ ͤ͊ ͎͙ͯͫͯ͡ ͦͤ͟ 
͙͙ͦͪͫͤ͟ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͎͙͔ͯͫͯͭ͡Τ 

- ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͙͙͙ͭͪ͋ͤ  ͙ ͎͙͒ͪͯ ͺ͙ͦͪͣ ͤ͊ 
ͯ;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͤ͊ ͙ͦ͟ ͔͠ ͔ͫ ͍ͪ͊ͫͨͪ͊͊ ͊͘ 
͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͊͘΄͙ͭͭ͊ͭ͊ ͤ͊ 
ͨͦͭͪͦ΄͍ͯ͊;͙͔ͭΦ  

 
͍ύ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ 
 

͔̉ͤ͡ пт 
                ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ 
͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘Σ ͙͊ͪ͊͒͘ ͔͔͍͔ͨͪͤͫͯ͊ͥ 
ͤ͊ ͍͍͙͔ͫͭ͊ͦͭ ͙ ͙͔ͣͫͥ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ ͍͙͔ͨͪ͊ͤͭ 
͙͡ͼ͊ ͍ͦ ͨͪͦͼ͔ͫͦͭ ͤ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦͭͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡Σ ͊ͦ͟͟ 
͙ ͙͊ͪ͊͒͘ ͔͔͔ͫ͒ͥ͡ ͤ͊ ͙͔ͫͦͫͭͦ͋ͭ͞ ͙ ͍͔͒͊͊ͥ 
͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ ͙ͤ͊ͫͦ͟ ͙ ͎͔͙͙ͫͯͫͭ ͍ͦ ͨͪͦͼ͔ͫͦͭ ͤ͊ 
͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡ ͙ ͙͎͍͍͔ͦͭͯ͊ͥ͘ ͙ͨ͊ͤͫ͟͡ ͔ͪ΄͔͙ͤ͊͞ ͊͘ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
               ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͔ͫ ͙ͫͦͫͭͦ ͦ͒ р ;͔͍͙ͤͦ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ пу 
                ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ 
͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊ 
͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊  ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ 
͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
 ͔͍͙͔̉ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ 
ͤ͊ ͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͔ͫ ͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘Υ 
 

- ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΤ 
- ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙ͭe ͤ ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Τ 

 
- ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊ͭ͊͘͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤΤ 
- ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊͘͞ ͤ͊ ͫͭͪͯ;͙ͤ ͙͡ͼ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͙ 

anëtarëve të Këshillit për mbrojtjen e konsumatorëve. 
 Në seancat e Këshillit për mbrojtjen e 
konsumatorëve mund të jenë të pranishëm dhe në 
punën e tyre mund të marrin pjesë Kryetari i Komunës 
dhe kryetari i Këshillit të komunës, pa të drejtë 
vendosjeje. 
 

Neni 46 
 Këshilli për mbrojtjen e konsumatorëve 
shqyrton çështje dhe përcakton propozime që kanë të 
bëjnë me cilësinë e shërbimeve të shërbimeve publike 
të komunës, veçanërisht: 
 

- E përcjell gjendjen e dhënies së shërbimeve 
nga ana e shërbimeve publike; 

- kujdeset për zgjidhjen e problemeve që i kanë 
qytetarët gjatë shfrytëzimit të shërbimeve nga 
ndërmarrjet dhe institucionet që kryejnë 
shërbime publike; 

- kujdeset për avancimin e sjelljes së të 
punësuarve të dhënësve të shërbimeve ndaj 
shfrytëzuesve të shërbimeve; 

- organizon tribuna publike dhe forma tjera të 
pjesëmarrjes së qytetarëve në të cilat do të 
debatohet për përparimin dhe mbrojtjen e 
konsumatorëve.  

 
c) Trupi participues nga sfera e urbanizmit 
 

Neni 47 
 Në Komunë formohet Trup participues nga 
sfera e urbanizmit për të përcjellur qëndrimet dhe 
mendimet e qytetarëve dhe subjekteve juridike në 
procesin e planifikimit urbanistik, si dhe për të 
përcjellë gjendjet dhe dhënien e iniciativave, 
orientimeve dhe sygjerimeve në procesin e 
planifikimit dhe përgatitjes së vendimeve planore për 
komunën.  
 Trupi participues nga sfera e urbanizmit 
përbëhet nga 5 anëtarë. 
 

Neni 48 
 Vendim për formimin e Trupit participues nga 
sfera e urbanizmit merr Këshilli, me propozim të 
Komisionit për çështje mandatare, zgjedhje dhe 
emërimeve.  
 Anëtarët e trupit participues nga sfera e 
urbanizmit zgjidhen: 
 

- nga radhët e anëtarëve të Këshillit; 
- me propozimin e formave të vetëqeverisjes 

vendore; 
- me propozimin e shoqatave të qytetarëve; 
- shoqatave të personave profesional nga sfera 

e urbanizmit, dhe 
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- ͦ͒ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ пф 
                 ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ͍͙͔ͫͦͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͙͙͋ͪ͊͘ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦͭͦ ͔ͭͦ͡Σ ͫͦ ͍͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ рл 
                ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ  
               ˿͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͨͦ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡ ͔ͫ ͍͙͊ͤ͞Φ 
                ˿͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͎͙ ͍͙͍ͫͯ͊͟  ͙ ͫͦ ͙͍ͤ ͍͙ͪ͊ͦͦ͒͟ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘Φ 
                ˽͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊ͦ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ 
;͔͍͙ͤͦ͡Φ 
                ˽ ͙͊ͪͭͼ͙͙͍ͨ͊ͭͤͦ ͔ͭͦ͡ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ 
͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡Φ 
                 ˹͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ 
ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͍ͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ  
 
)͎ ˿ ͍͔ͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞ 

 
͔̉ͤ͡ 51 

              ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ˳͍͊ͤͦ 
͍͔͒ͪ͊͘͞Φ 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞  ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͦ͒  р 
;͔͍͙ͤͦ͡Σ ͦ͒ ͙ͦ͟ ;͔͙͙ͭͪ ;͔ͤ͊͡ ͔ͫ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͔͔͒ͤ ;͔ͤ͡ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤ͟ ͦ͒ ͼ͔ͤͭ͊ͪͦͭ ͦ͟͞ ͎ͦ 
͙͍ͨͦͪ͊͟ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͍͊ͤͦͭͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞Φ  
             ˿ ͍͔ͦͭͦ ͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞ ͎͙ ͨͪͦͯ;͍ͯ͊ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͙ ͙͙͙͔ͨͦͭͭ͟͡ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͍͊ͤͦͭͦ͞ 
͍͔͒ͪ͊͘͞Σ ͙͎͍͍ͦͭͯ͊͊ͭ͘ ͙͔ͣͫͥ͊͡Σ ͍͒͊͊͊ͭ ͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ 
͙κ͙͙͡ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͒ͦ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ͔͙͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
            ̉ ͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͦ͒  ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ 
͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡Φ  
            ̉ ͔͍͙͔ͤͦͭ͡   ͤ͊    ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞  ͔ͤ 
͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͦ͒ ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 52 
             ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞ 
͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ 
˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
           ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊   ͎ͦ ͍͍ͫͦͫͭ͊ͯ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ 
;͔ͤ͡ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͙͔͙͒ͦ͋ͤ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ ͔͔͍͙ͪ͊ͤͭͤ͡ 

- nga administrata komunale. 
 

Neni 49 
 Trupi participues nga sfera e urbanizmit nga 
radhët e anëtarëve të vet, zgjedh kryetar, me shumicë 
votash nga numri i përgjithshëm i anëtarëve të trupit 
participues, me votim publik. 
 

Neni 50 
 Trupi participues nga sfera e urbanizmit 
punon në seanca.  
 Seancat janë publike.  
 Seancat i thërret dhe i udhëheq Kryetari i 
Trupit participues nga sfera e urbanizmit. 
 
 Trupi participues nga sfera e urbanizmit mund 
të punojë nëse në seancë merr pjesë shumica nga 
numri i përgjithshëm të anëtarëve.  
 
 Trupi participues nga sfera e urbanizmit 
vendos me shumicë nga numri i përgjithshëm i 
anëtarëve. 
 Në seanca mund të jenë të pranishëm dhe të 
marrin pjesë në punën e tyre, Kryetari i komunës dhe 
Kryetari i Këshillit, pa të drejtë vendosjeje. 
 
ç) Këshilli për shëndet publik 
 

Neni 51 
           Në Komunë formohet Këshill për Shëndet 
publik. 
           Këshilli për shëndet publik përbëhet prej 5 
anëtarëve, prej të cilëve 4 anëtarë janë përfaqësues të 
komunës dhe një anëtar përfaqësues nga qendra, e 
cila e mbulon teritorrin e komunës nga sfera e 
shëndetit publik. 
          Këshilli për shëndet publik i hulumton çështjet 
dhe politikat nga sfera e shëndetit publik, përpilon 
mendime, jep iniciativa dhe/ose propozime te organet 
e njësive të vetëqeverisjes lokale. 
 
          Anëtarët e Këshillit, nga radha e anëtarëve 
zgjedhin Kryetar. 
          Anëtarët e Këshillit për shëndet publik nuk mund 
të zgjidhen nga radha e anëtarëve të Këshillit të 
Komunës. 
 

Neni 52 
              Vendim për formimin e Këshillit për shëndet 
publik  sjell Këshilli i Komunës, në propozim të 
Komisionit për çështje mandatare, zgjedhje dhe 
emërime. 
              Komisionin për çështje mandatare, zgjedhje 
dhe emërime  e përpilon propozimin nga paragrafi 1 
të këtij neni sipas propozimeve paraprakisht të marra 
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;͙͙͔͙ͤͭ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ 53 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞  ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ  
             ˿ ͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͨͦ ͍͙ͨͪ͊ͦ͡ ͔ͫ ͍͙͊ͤ͞Φ 
              ˿ ͔͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͎͙ ͍͙͍ͫͯ͊͟  ͙ ͫͦ ͙͍ͤ ͍͙ͪ͊ͦͦ͒͟ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞ 
                ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞  ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊ͦ͟ 
ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ 
͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡Φ 
                ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͍͔͒ͪ͊͘͞  ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͫͦ 
͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡Φ 
                 ˹͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ 
ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͍ͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͔͋͘ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͦ͒ͯ͡;͍͔ͯ͊ͥΦ  
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ  ͒ ͔͍ͦͤͫͯ͊͊ͭ ͔͍͙͒ͦͤ͟͡ ͊͘ ͍ͫͦ͊ͭ͊͞ ͪ͊͋ͦͭ͊. 
 
 
 ͒ ύ ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦ; 
 
                 ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˿͍͔ͦͭ ͊͘ 
͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦΤ 
                ˿͍͔ͦͭ ͊͘ ͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭo  
͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͦ͒  ͔͍͙ͨͪͫͭ͊ͤͼ͙ ͤ͊   ͙͙ͤͫͭͭͯͼ͙͙ ͍ͦ  
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ  ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͍ͨͪ͊͒͊ ͊͘ ͔͒ͼ͊ͭ͊Σͫͦ ͣ͊ͤ͒͊ͭ 
ͦ͒ р ͎͙͙ͦ͒ͤ ͫͦ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͍͔ͨͦͭͦͪͤ ͙͋ͦͪ͘Φ 
 
            ̉͡ ͔͍͙͔ͤͦͭ ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͦ͒  ͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ 
͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡Φ  ͫͦ ͣ͊ͤ͒͊ͭ ͦ͒ н ͎͙͙ͦ͒ͤ ͫͦ 
͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͍͔ͨͦͭͦͪͤ ͙͋ͦͪ͘ 
                 ͔͍͙͔̉ͤͦͭ͡   ͤ͊    ˿͍͔ͦͭͦͭ  ͊͘ ͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ 
͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͦ͒ 
͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 54 
                ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊  ˿͍͔ͦͭ ͊͘ 
͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
              

͔̉ͤ͡ 55 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͊͘ ͔͍͔ͨͪͤͼ͙͊͞ ͊͘ ͔͒ͭͫͦ͟ ͔͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ΄͍ͭͦ  
͔͍͒ͦͤͫͯ͊͊ͭ ͔͍͙͒ͦͤ͟͡ ͊͘ ͍ͫͦ͊ͭ͊͞ ͪ͊͋ͦͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 56 
  
͏Φ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˸͙͊͒͡  
         ʕ ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͔ͫ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ͙ͣ͊͒͡ 
͊ͦ͟͟ ͍͔͍ͫͦͭͦ͒͊ͤͦ ͔ͭͦ͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫͦ ͼ͔͡ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ 
͙͍͊ͭͤͦ͟ ͒͊ ͔ͫ ͍ͯ͟͡;͊ͭ ͍ͦ ͍͙͊ͤͦͭ͞ ͙͍͗ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
         ˿ ͍͔ͦͭͦͭ  ͎ͦ ͫͦ;͙͍ͤͯ͊͊ͭ ͔ͨͭ ;͔͍͙ͤͦ͡Σ ΄ͭͦ ͎͙ 
͙͙͋ͪ͊͘ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ 
͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 

nga bërësit relevant. 
 

Neni 53 
               Këshilli për shëndet publik punon në seanca. 
               Seancat janë publike. 
                Seancat i thërret dhe me to udhëheq Kryetari 
i Këshillit për shëndet publik. 
                 Këshilli për shëndet publik mund të punojë 
nëse në seancë merr pjesë shumica e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve. 
                Këshilli për shëndet publik vendos me 
shumicë nga numri i përgjithshëmi anëtarëve. 
                Në seancë mund të jenë prezent dhe të  
marrin pjesë  në punë Kryetari i komunës dhe Kryetari 
i Këshillit, pa të drejtë vendosjeje. 
               Këshilli sjell Rregullore për punën e tij. 
 
 
d) Këshilli për parandalimin e abuzimit me fëmijët 
 
              Në Komunë formohet Këshill për parandalimin 
e abuzimit me fëmijët; 
              Këshilli për parandalimin e abuzimit me 
fëmijët është i përbërë nga përfaqësues të 
institucioneve në pajtim me Ligjin për të drejtat e 
fëmijëve, me mandat prej 5 viteve me të drejtë të 
zgjedhjes së sërishme. 
              Anëtarët e Këshillit nga radha e anëtarëve 
zgjedhin Kryetar me mandat prej 2 viteve me të drejtë 
për zgjedhje të sërishëm. 
             Anëtarët e Këshillit për parandalimin e 
abuzimit me fëmijët  nuk mund të zgjidhen nga radha 
e anëtarëve të Këshillit të Komunës. 
 

Neni 54 
           Vendim  për formimin e Këshillit për 
parandalimin e abuzimit me fëmijët miraton Këshilli i 
Komunës, në propozim të Komisionit për çështje 
mandatare, zgjedhje dhe emërime. 
 

Neni 55 
             Këshilli për parandalimin e abuzimit me fëmijët 
sjell Rregullore për punën e saj. 
 

Neni 56 
 
dh. Këshilli i të rinjve 
             Në Komunën e Strugës formohet Këshilli i të 
rinjve si trup këshilldhënës i komunës me qëllim që të 
rinjtë në mënyrë aktive të përfshihen në jetën publike 
të komunës.  
          Këshillin e përbëjnë pesë anëtarë, të cilët i 
zgjedh Këshilli i komunës me propozim të komisionit 
për çështje mandatare, zgjedhje dhe emërime. 
 



58/1 

 

         ͔͍͙͔̉ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͫͦ ͣ͊ͤ͒͊ͭ ͦ͒ 
͍͔͒ ͎͙͙ͦ͒ͤ ͫͦ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ ͔͙ͪ͋ͦͪ͘Φ 
         ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͣ͊͒͡  ͙ͣ͊ ͊͘ ͼ͔͡ ͒͊ ͎͙ ͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊͊ 
͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙͔͙͗ͭ͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ ͍ͦͪ͊ͫͭ͘ ͦ͒ мр 
͒ͦ ол ͎͙ͦ͒ͤ .͙ 
         ˿ ͍͔ͦͭ ͤ͊ ˸͙͊͒͡ ͙ ͎͙ ͍ͪ΄͙ ͔͙͍͔ͫ͒ͤ͡ ͙ͪ͊͋ͦͭΥ 
 
-      ˻ ͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͦ͒ 
ͤ͊ͼ͙ͦͤ͊ͤ͊ͭ͊͡ ͔͎͙ͫͭͪ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊͒͡ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ 
˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͙ ˿͔͎͙ͭͪ͊ͭ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊͒͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊  ͙ 
͙͔͔ͣͨͣͤͭ͊͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͊͟ͼ͙͙ͫͦͭ͟ ͨ͊ͤ͡ ͤ͊ ͔͎͙ͫͭͪ͊ͭ͊ͭ͊͞, 
 
-       ˾ ͍͊ͫͨͪ͊͊ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͤ͊͘;͙͊ͤ͞ ͊͘ 
͙͍ͤͤ͊ͭ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊, 
-       ˸ ͯ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͙ͦ͒ͯ͟͡Σ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͊ͭ͟ ͦ͒ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͤ͊ 
͔͎͙͊ͭͦ͊ͭ͊͟͞ ͤ͊ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͙͔͙͗ͭ͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊, 
-       ˸ ͯ ͍͒͊͊ ͙͔͔ͣͫͥ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͙ͦͤͪͭͤ͟͟ ͙ͦ͒ͯ͟͡ ͙ͦ͟ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͎͙ ͙͔͔͒ͤͫΣ ͊ ͙ͦ͟ ͎͙ 
͔͎͊ͫ͊͊ͭ͘ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡, 
-       ˻ ͎͙͙ͪ͊ͤͪ͊͘ ͙͙ͪ͊͋ͦͭͤ͡ͼ͙Σ ͔͍ͨͪ͒͊͊ͥ͊Σ ͙͙͙ͭͪ͋ͤΣ 
͙͊ͣͨ͊ͥ͟Σ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ 
ͫͦ ͙͙͔ͣ͊͒ͤͫͭ͟͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊, 
-       ˮ ͤͺ͙ͦͪͣͪ͊ ͙ ͍͙ͨͪͦͣͦͪ͊ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͤ͊ ͙ͣ͊͒͡, 
-       ˽ ͙͍ͦͭͭͤͯ͊͟ ͔ͣ͏ͯͦͨ΄͙ͭͤͫ͊͟ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͙ ͔ͪ͊ͣͤ͊͘ 
ͤ͊ ͙͍ͫͯͫͭ͊͟ ͫͦ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡ ͦ͒ ͎͙͔͒ͪͯͭ ͦͨ΄͙͙ͭͤ, 
-       ˮ ͎͍͍ͦͭͯ͊͘ ͙͍͔͘΄͙ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
͙ͣ͊͒͡ ͙ ͎ͦ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊, 
-       ʕ ͪ΄͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͦ͒ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͊͘ ͙͔ͣ͊͒ͭ͡. 
 
III. ˻ ͎͙ͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͙ ͔͔ͪ͊͋ͦͭͥ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ 
 
˴͙͙͙ͦͣͫ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ  
 

͔̉ͤ͡ рт 
                  ˿͍͔ͦͭͦͭ ͎͙ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ͔͙͔ͫ͒ͤͭ͡ ͙ͨͦͫͭͦ͊ͤ͞ 
͙͙͙ͦͣͫ͟Υ 
 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫ ͙  ͋ͯͽ͔ͭ  ͙ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ 
͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞Σ 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͙ͯͪ͋͊ͤ͊ͣ͘Σ 
- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͦͨ΄͔͍͔͙ͭͫͭͤ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞Σ 
- ˿ͭ͊ͭͯͭ͊ͪͤͦ-͍ͨͪ͊ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞Σ 
- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Σ 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͙ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͙͍͗ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊, 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͙ͭͯͪ͊ͣ͘, 
- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ 
- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͔͔͍͔ͦ͒͋͗ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͙ͨͪ͊ͤ͘ͼ͙ ͙ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙  ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͎͙ͤ͊ͪ͊͒ ͙ 
͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞Σ 

- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ˹ˤ˻Σ 

             Anëtarët e Këshillit zgjidhen me mandat prej 
dy viteve me të drejtë  rizgjedhjeje. 
             YšǎƘƛƭƭƛ ƛ ǘš ǊƛƴƧǾŜ ƪŀ ǇšǊ ǉšƭƭƛƳ ǉš ǘΩƛ 
përfaqësojë banorët e rinj të Komunës së Strugës në 
moshë prej 15 deri në 30 vjet. 
            Këshilli i të rinjve i kryen këto punë: 
 
- Është përgjegjës për realizimin e qëllimeve të 
strategjisë nacionale për të rinjt e Republikës së 
Maqedonisë dhe Strategjisë për të rinjt e komunës 
dhe për implementimin e planit aksionar të 
strategjisë, 
- Diskuton në seanca në lidhje me çështjet e 
rëndësishme për punën e tyre, 
-   I propozon Këshillit të Komunës së Strugës vendime, 
programe dhe akte tjera me interes të kategorisë 
banorë të rinj të komunës, 
- I jep mendime Këshillit të komunës për vendime 
konkrete, të cilaǘ ŘǳƘŜǘ ǘΩƛ ƳƛǊŀǘƻƧš dhe iu tangon të 
rinjve, 
-  Organizon punëtori, ligjërata, tribuna, fushata, 
manifestime dhe aktivitete tjera në lidhje me çështjet 
e të rinjve, 
-  Informon dhe promovon aktivitete të Këshillit të të 
rinjve, 
- Nxit bashkëpunim ndërkomunal dhe këmben përvoja 
me të rinjtë nga komunat e tjera, 
-  Përpilon raporte për punën e Këshillit të të rinjve 
dhe i dorëzon te Këshilli i komunës, 
-  Kryen edhe punë të tjera me interes të të rinjve. 
 
III. Organizimi dhe puna e komisioneve të Këshillit të 
Komunës 
 
 Komisionet e Këshillit  
 

Neni 57 
 Këshilli i formon këto komisione të 
përhershme: 
 

- Komisioni për financa dhe buxhet dhe zhvillim 
ekonomik lokal, 

- Komisioni për urbanizëm,  
- Komisionin për veprimtari shoqërore, 
- Komisioni statutor ς juridik, 
- Komisioni për çështje mandatare, zgjedhje 

dhe emërime, 
- Komisioni për veprimtari publike dhe 

komunale dhe mbrojtje të mjedisit jetësor, 
- Komisioni për turizëm, 
- Komisioni për vetëqeverisje vendore, 
- Komisioni për shënimin e festave dhe 

manifestimeve, ndarjen e shpërblimeve dhe 
mirënjohjeve, 

- Komisioni për bashkëpunim me OJQ, 
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- ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͔͍͙͒ͤ͊͟ ͙ͣͦ͗ͤͦͫͭ ͔ͣ͏ͯ ͔͙͔͗ͤͭ ͙ 
͙͔ͣ͊͗ͭ. 

 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͍ͦ͋ͪ͊ͯ͊͘ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͨͦͫͭͦ͊ͤ͞ ͙ 
͍͔͔͙ͨͦͪͣͤ ͙͙͙ͦͣͫ͟Σ ;͙͞ ͍ͫͦͫͭ͊ ͙ ͔͎͒ͦͪͯ͟͡ ͔ͫ 
͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͫͦ ͊ͭͦͭ͟ ͊͘ ͙͍ͤͤͦͭͦ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥΦ 
 
              ˴͙͙͙͔ͦͣͫͭ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊͊ͭ ͙ ͣͯ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͤ͊    
˿͍͔ͦͭͦͭ ˥͙ͦ͒΄ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊Φ 
             ˨ ͔͎ͦͪͯͦͭ͟͡ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ 
͔ͫ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͫƻ ͔͍͙͒ͦͤ͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ ру 
            ˴ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ  ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΥ 
 

- ˾͍͊ͫͨͪ͊͊͊ͭ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͊͘ ͦ͊͟͞ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͦͪͣͪ͊ͤΤ 

- ˨͍͊͊͊ͭ ͙͔͔ͣͫͥ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Τ 

- ˥͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͊ͭ͘͡ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͦ͒ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͔͊ͤͦͭ͟͡Σ ͦ͒ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
͙͙ͤͼ͙͙͍͙͔͊ͭͭ͞ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͊͘ kͦ͊͞ 
͔ͫ ͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ. 
 

͔̉ͤ͡ 59 
            ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͺ͙͙͙ͤ͊ͤͫ ͙ ͋ͯͽ͔ͭ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͺ͙͙͔ͤ͊ͤͫͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 
ˣͯ ͽ͔ͭͦͭ ͙ ͍͊ͪ͘΄ͤ͊ͭ͊ ͔ͫͣͭ͊͟ ͤ͊ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭŀ 
͙͙͙̅ͤ͊ͤͫͫ͟ ͙͍͔͘΄͙ͭ͊ ͙ ͍͊ͪ͘΄͙ͤ ͔͙ͫͣͭ͟ ͤ͊ ͍͙͔͊ͤͭ͞ 
͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ  ΄ͭͦ ͎͙ ͍ͦͫͤͦ͊͊͡Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ 
͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͡ ͙ ͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙ͦ͊ͤͦͭ͟͡͡ 
͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ сл 
     ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͯͪ͋͊ͤ͊ͣ͘ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡  ͨͪ͊΄͊ͭ͊ ͦ͒ 
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;ͦͭͦ͟ ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡Σ ͎͔ ͔͙ͤͪ͊ͤͦͭ͡ ͙ ͔͙͔͒ͭ͊ͤͭ͡ 
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡ ͙ ͎͒ͪͯ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞. 
 

͔̉ͤ͡ см 
           ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͦͨ΄͔͍͔͙ͭͫͭͤ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͍ͪ͊ͦͦͭ͘͞ ͤ͊ ͔ͣͪ͗͊ͭ͊ ͤ͊ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ 
ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡Σ ͫͨͦͪͭͦͭΣ ͫͦͼ͙͊ͤ͊ͭ͊͞͡ ͙ ͔͒ͭͫ͊ͭ͊͟ 
͊͘΄͙ͭͭ͊Σ ͔ͨͪ͒ͯ;͙͙͡΄ͤͦͭͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Σ ͍ͦͫͤͦͤͦͭͦ ͙ 
͔ͫͪ͒ͤͦͭͦ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤ͘Σ ͍͍͔͒ͪ͊ͫͭͤ͊ͭ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊Σ 
͍͊ͤ͊ͭ͊͞ ͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͘ ͙ ͔͔͋͋͒ͤͦͫͭ͊͘ ͤ͊ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞ ͙ 
͙͍ͨͪͦͭͨͦ͗͊ͪͤ͊ͭ͊ ͊͘΄͙ͭͭΣ͊  ͊͘΄͙ͭͭ͊ͭ͊ ͙ ͍͔ͫͨ͊ͫͯ͊ͥ 
͊ͦ͟͟͞ ͙  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͤ͊ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ͎͙͒ͪͯ ͔͙͙͒ͤͼ͙ ͤ͊ 
ͦ͊ͤ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͫͦ ͎͙͒ͪͯ ͎͙ͦͪ͊ͤ ͙ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙Φ 
 

͔̉ͤ͡ сн 
           ˿ ͭ͊ͭͯͭ͊ͪͤͦ-͍ͨͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͎ͦ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ 
ͨͪ ͔͎͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
͙͙ͤͼ͙͙͍͙͔͊ͭͭ͞ ͙ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͊͘ ͙͔͙ͣͤ͘ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭΣ ͊͞ 
͔͙ͫ͒͡ ͙͔ͨͪͣͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͙ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 

- Komisioni për barazi gjinore mes grave dhe 
burrave. 

 
               Këshilli mund të formojë edhe komisione tjera 
të përhershme dhe të përkohshme, përbërja dhe 
fushëveprimi i të cilave përcaktohet me aktin për 
formimin e tyre.  
                Komisionet përgatisin dhe i dorëzojnë 
Këshillit Program vjetor. 
               Fushëveprimi i komisioneve nga paragrafi 1 i 
këtij neni përcaktohet me Rregullore të Këshillit. 
 

Neni 58 
              Komisionet e Këshillit: 
 

- Diskutojnë për çështje nga fusha për të cilën 
janë formuar; 

- I japin mendime Këshillit dhe Kryetarit të 
komunës; 

- I shqyrtojnë propozimet e Kryetarit të 
komunës, të anëtarëve të Këshillit dhe 
iniciativat e qytetarëve nga fusha për të cilën 
janë formuar. 

 
Neni 59 

           Komisioni për financa dhe buxhet i shqyrton 
çështjet në lidhje me financimin e Komunës, Buxhetin 
dhe llogarinë përfundimtare të Buxhetit të komunës, 
Raportet financiare dhe llogaritë përfundimtare të 
ndërmarrjeve publike, të cilat i ka themeluar komuna, 
si dhe çështjet nga planifikimi dhe programimi i 
zhvillimit ekonomik lokal. 
 

Neni 60 
            Komisioni për urbanizëm i shqyrton çështjet e 
planifikimit urbanistik, planin gjeneral dhe planet 
detale urbanistike dhe dokumentacionin tjetër 
urbanistik. 

 
Neni 61 

           Komisioni për veprimtari shoqërore i shqyrton 
çështjet nga zhvillimi i rrjetit të institucioneve nga 
sfera e kulturës, sportit, mbrojtjes sociale dhe të 
fëmijëve, arsimit parashkollor, fillor dhe arsimit të 
mesëm, mbrojtjes shëndetësore, sigurimit publik dhe 
sigurimit të komunikacionit dhe mbrojtjes 
kundërzjarrit, mbrojtjes dhe shpëtimit,  si dhe çështjet 
e bashkëpunimit me njësi tjera të vetëqeverisjes 
lokale me organe tjera dhe organizata. 
 

Neni 62 
         Komisioni statutor-juridik e përcakton 
propozimin e Statutit të Komunës, i shqyrton 
iniciativat dhe propozimet për ndryshim të Statutit, e 
përcjell zbatimin e Statutit dhe i shqyrton çështjet 
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ͤ͊;͔͙͔ͤͭ͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͔ͫͭ͊ͭͯͭ͊ͪͤ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟, ͎ͦ 
͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ ˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ, 
͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ ͙͔ͣͫͥ͊͡ ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡-͙͔͊ͦͤͭ͘͟ ͙ͦ͟ ͔ͫ 
͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ,Φ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͙ ͎͙͔͒ͪͯͭ 
ͦͨ΄͙ͭ ͙͊ͭ͟ ͦ͒ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ со 
           ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ ͨͪ͊΄͊ͥ͊  ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Σ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͣ͊ͤ͒͊ͭͤͦ-͙͙͔͙͔ͣͯͤͭͭͤͭ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͙ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͊͘ 
͙͋ͦͪ͘Σ ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ ͙ ͔ͪ͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͍ͦ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ 
ͦͨ ΄͙ͭͤ͊ͭ͊.  
 

͔̉ͤ͡ 64 
         ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͍͙͊ͤ͞ ͙ ͙ͦͣͯͤ͊ͤ͟͡ ͔͙͒ͤͦͫͭ͞ ͙ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͙͍͗ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊  ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͦ͒ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡ ό͍͙͔͊ͤͭ͞ 
͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ ͙ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ύ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊, 
ͦͣͯͤ͊ͤͦͭͦ͟͡ ͔͍͔ͯͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ͙ ͔͔͙͔ͤ͊ͫͤͭ͡ ͔ͣͫͭ͊ 
͙ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͦ͒ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ΄͙͍ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 65 
        ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͭͯͪ͊ͣ͘ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ 
ͤ͊ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͙͙ͭͯͪͫͭ;͊ͭ͊͟ ͔͒ͤͦͫͭ͞  ͎͙͔͍ͯͦͫͭͭͫͭͦͭͦ͡ ͙ 
͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͙ͭͯͪͫͭ;͊ͭ͊͟ ͎ͨͪͦͨ͊͊ͤ͒͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 66 
            ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͎ͦ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
ͺͯͤ͟ͼ͙͙͔ͦͤͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ 
͙ ͙͍͙͔ͤͤͭ ͎͙ͦͪ͊ͤΣ ͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͭ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͙ ͎͙͒ͪͯ 
ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͍͙ͨͦͪ͊ͤ͘ ͫͦ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 67 
              ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͔͔͍͔ͦ͒͋͗ͯ͊ͥ͡ ͙ͨͪ͊ͤ͘ͼ͙ ͙ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙ ͙ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͎͙ͤ͊ͪ͊͒ ͙ 
͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞Σ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͙ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡Σ ͎͙ͨͪͦͪ͊ͣ 
͙ ͙ͦ͒ͯ͟͡ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͔͔͍͔ͦ͒͋͗ͯ͊ͥͭͦ͡ ͤ͊ ͙ͨͪ͊ͤ͘ͼ͙ ͙ 
͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Σ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͎͙ͤ͊ͪ͊͒ ͙ ͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞Σ 
͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͙ ;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ-͔͔ͦ͋͗͊͡͞ ͙ ͔͙ͫͨͦͣͤͼ͙Σ 
͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͙ͯ͡ͼ͙Σ ͨͦ͡΄͙ͭ͊͒ ͙ ͫ͡Φ 
  

͔̉ͤ͡ су 
             ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ˹ˤ˻ -͔ͤ ͍͙͙͊͒ͤ͡ 
͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙Σ  ͙͍͊ͭͤͦ͟ ͍ͫͦͪ͊͋ͦͭͯ͊ ͙ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ 
͙͙ͤͼ͙͙͍͙͔͊ͭͭ͞ ͤ͊ ͔͍͙͙ͤ͊͒ͤͦͭ͡ ͔ͫͭͦͪ͟ ͙ͦ͟ ͔͍͒ͯ͊͊ͭ͡ ͤ͊ 
ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͎͙ ͙͙ͦͪ͒ͤͪ͊͟ ͙͍͙͔ͤͤͭ 
͔͙͊͒ͤ͘;͙͟ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͙ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞   
͙͔͔ͤͭͪͫ  ͙  ͦ ͒ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊. 
 

͔̉ͤ͡ сф 
            ˴ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͔͍͙͒ͤ͊͟ ͙ͣͦ͗ͤͤͦͫͭ ͔ͣ͏ͯ ͙͔ͣ͊͗ͭ 
͙ ͔͙͔͗ͤͭ ͎͙ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ͦ͒ ͍ͪͦ͒ͦ͊ͭ͊ 
͍ͪ͊ͣͤͦͨͪ͊ͤͦͫͭ ͫͦ ͼ͔͡ ͒͊ ͍͙͔ͪ͊͘ ͙ ͍͍͙ͦͫͨͦͫͭ͊ 
͙͙ͨͦͭ͊͟͡ ͊͘ ͍ͪͦ͒ͦ͊ ͔͍͒ͤ͊ͦͫͭ͟ ͤ͊ͫͦ;͔ͤ͊ ͦͤ͟ 

parimore me karakter statutor, e përcakton 
propozimin e Rregullores së Këshillit, përgatit 
mendime sipas propozim-ligjeve për Komunën, i 
shqyrton edhe aktet e tjera të përgjithshme nga 
kompetenca e Komunës. 
 

Neni 63 
          Komisioni për çështje mandatare, zgjedhje dhe 
emërime i shqyrton çështjet mandatare dhe të 
imunitetit dhe i shqyrton dhe përpilon propozimet për 
zgjedhje, emërime dhe shkarkime në kompetencë të 
komunës. 
 

Neni 64 
            Komisioni për veprimtari publike dhe komunale 
dhe mbrojtje e mjedisit jetësor i shqyrton çështjet nga 
puna e shërbimeve publike (institucionet publike dhe 
ndërmarrjet publike) të Komunës, rregullimit komunal 
të qytetit dhe vendbanimet dhe çështjet nga mbrojtja 
e mjedisit jetësor. 
 

Neni 65 
              Komisioni për turizëm i shqyrton çështjet e 
zhvillimit të veprimtarisë turistike, hotelerisë dhe 
avancimit të propagandës turistike. 
 

Neni 66 
              Komisioni për vetëqeverisje vendore e 
shqyrton funksionimin e formave të vetëqeverisjes 
vendore dhe organeve të tyre, programet për punë 
dhe çështje tjera lidhur me punën e formave  të 
vetëqeverisjes vendore. 
 

Neni 67 
                Komisioni për shënimin e festave dhe 
manifestimeve dhe ndarjen e çmimeve dhe 
mirënjohjeve shqyrton dhe propozon plane, programe 
dhe vendime në lidhje me shënimin e festave dhe 
manifestimeve, ndarjen e çmimeve dhe mirënjohjeve, 
ndërtim dhe ruajtjen e pllakave përkujtimore dhe 
përmendoreve, emërimin e rrugëve, shesheve etj. 
 

Neni 68 
                 Komisioni për bashkëpunim me OJQ ς 
organizata joqeveritare, në mënyrë aktive 
bashkëpunon dhe i shqyrton iniciativat e sektorit 
joqeveritar që vepron në teritorrin e Komunës së 
Strugës, i koordinon projektet e tyre të përbashkëta 
dhe aktivitetet me interes publik dhe interes të 
komunës. 

Neni 69 
               Komisioni për barazi gjinore mes grave dhe 
burrave i shqyrton çështjet nga barazia gjinore me 
qëllim që të zhvillohet dhe të rivendosen politika për 
barazi gjinore drejtuar ndaj aftësimit së grave dhe 
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͍͔ͦͫͨͦͫͦ͋ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͔͗ͤͭ ͙ ͙͔ͣ͊͗ͭ ͒͊ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͨͦ͒ 
͔͍͒ͤ͊ͦ͟ ͙͍ͤͦ ͍ͦ ͫͦͼ͙͊ͤ͊ͭ͊͞͡Σ ͙͙ͨͦͭ͡;͊ͭ͊͟ ͙ 
͔ͦͤͦͣͫ͊ͭ͊͟͟ ͫͺ͔ͪ͊Φ 
 
2. ˿ ͍ͦͫͭ͊Σ ͙͋ͦͪ͘ ͙ ͤ͊;͙ͤ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ 
 

 
͔̉ͤ͡ тл 

                  ˴͙͙͙͔ͦͣͫͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͫͦͫͭͦ͊ͭ͞ ͦ͒ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͙ п ;͔ͤ͊͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ тм 
                 ˮ͋ͦͪ͘ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͙ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ 
ͤ͊ ˿ͦ ͍͔ͭͦͭ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Φ 
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊ ͎ͦ ͍͒͊͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ 
͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͍͔͙͒ͦͫͭ͊ͤ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͤ͊ 
͙͙ͨͦͭ͡;͙͔ͭ͟ ͙͙ͨ͊ͪͭ ͔͙͊ͫͭ͊ͨͤ͘ ͍ͦ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͙ͨͪ ΄ͭͦ 
͍͙ͦ͒ ͔ͫͣͭ͊͟ ͊͘ ͙͔ͨͪͣͤ͊ ͤ͊ ͙ͨͪͤͼ͙ͨͦͭ ͊͘ ͙͍ͤͤ͊ 
ͨͪͦͨͦͪͼ͙ͦͤ͊ͤ͊͡ ͔͊ͫͭ͊ͨͤͦͫͭ͘ ͍ͦ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟Σ ͙͙ͣ͊͞͠ ͎ͦ 
͔͍͙ͨͪ͒͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 
                 ˮ͋ͦͪͦͭ͘ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͙ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ 
͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͦ͒ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ. 
  

͔̉ͤ͡ тн 
          ˽ ͔͎ͪ͒ͦ͡ ͊͘ ͔ͪ͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͙ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔͒͊͒                
˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊  ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ о ό͙ͭͪύ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
         ˽ ͦ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͊͘ ͔ͪ͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ 
ͫͦ ͍͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Σ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͤ͊ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ то 
             ˮ ͋ͦͪ͘ ͙͊ͪ͊͒͘ ͔ͨͪͦͣͤ͊ ͤ͊ ͔͔ͨͦͦ͒͒ͤ͡ ;͔ͤ͡ ͤ͊ 
͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͙ͣ͊ͤ͒͊ͭͤ  ͨͪ͊΄͊ͥ͊ Σ ͙͙͋ͦͪ͘ ͙ ͙͔͍ͣͤͯ͊ͥ͊Σ ͙ͨͪ ΄ͭͦ 
͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͤ͊ͪͯ΄͙ ͙ͨͪͤͼ͙ͨͦͭ ͤ͊ ͨͪͦͨͦͪͼ͙ͦͤ͊ͤ͊͡ 
͔͊ͫͭ͊ͨͤͦͫͭ͘ ͤ͊ ͙͙͔ͨ͊ͪͭͭ ͍ͦ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ тп 
               ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙Φ 
                ˨͔͍͙ͤͤͦͭ ͔ͪ͒ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͔ͫ 
͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͤ͊ ͨͦ;͔ͭͦͦͭ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ тр 
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊ͦ͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦͭͦ͘ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Φ 
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ 
ͤ͊ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ;͔͍͙ͤͦ͡Φ 

burrave për të marrë pjesë barabartë në sferën 
sociale, politike dhe ekonomike. 
 
 
2. Përbërja, zgjedhja dhe mënyra e punës së 
komisioneve 
 

Neni 70 
 Komisionet e Këshillit përbëhen nga kryetari 
dhe 4 anëtarë. 
 

Neni 71 
 Zgjedhja e kryetarit dhe anëtarit të komisionit 
të Këshillit bëhet me propozimin e Komisionit për 
çështje mandatare, zgjedhje dhe emërime.  
 Komisioni për çështje mandatare, zgjedhje 
dhe emërime e jep propozimin nga paragrafi 1 i këtij 
neni në bazë të propozimeve të paraqitura 
paraprakisht të partive politike të përfshira në Këshill, 
ƳŜ œΩǊŀǎǘ Ƴōŀƴ ƭƭƻƎŀǊƛ ǇšǊ ȊōŀǘƛƳƛƴ Ŝ ǇŀǊƛƳƛǘ ǘš 
përfshirjes së tyre proporcionale në komisionet, duke 
pasur parasysh numrin e përgjithshëm të komisioneve 
të Këshillit. 
 Zgjedhja e kryetarit dhe anëtarëve të 
komisionit bëhet me shumicën nga anëtarët e 
pranishëm të Këshillit. 
 

Neni 72 
 Propozim për shkarkimin e kryetarit dhe të 
anëtarëve të komisionit mund të japë Komisioni për 
çështjet mandatare, zgjedhje dhe emërime, më së 
paku 3 (tre) anëtarë të Këshillit  dhe  kryetari i 
Këshillit.  
 Në bazë të propozimit, për shkarkim vendos 
Këshilli, me votim publik, me shumicën e anëtarëve të 
pranishëm të Këshillit. 
 

Neni 73 
 Zgjedhje për shkak të ndërrimit të ndonjë 
anëtari të komisionit bëhet me propozimin e 
Komisionit për çështje mandatare, zgjedhje dhe 
ŜƳšǊƛƳŜΣ ƳŜ œΩǊŀǎǘ ƴǳƪ ƳǳƴŘŜǘ ǘš ŎŜƴƻƘŜǘ ǇŀǊƛƳƛ ƛ 
përfshirjes proporcionale të partive në komisionet. 
 

Neni 74 
 Komisioni punon në seanca. 
 Rendi i ditës së seancave të komisionit 
përcaktohet në fillim të seancës. 
 
 

Neni 75 
 Komisioni mund të punojë nëse në seancë 
janë të pranishëm shumica e anëtarëve të komisionit. 
 Komisioni vendos me shumicë votash nga 
anëtarët e pranishëm. 
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͔̉ͤ͡ тс 

                 sͦ͟ ͦ͒ͯ͡;͙ ͒͊ ͣͯ ͔͔ͨͦ͒ͤͫ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͙͙͡ 
͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͍ͫͦ͞ 
͙͍͔͙͔ͫͭͭ͘͡Σ ͦ͟͞ ͨͦ ͎ͤ͊ͦ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Σ ͨͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤ͊ 
͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͙͙͡ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ 
ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔͠ ͎ͦ ͙ͦ͋ͪ͊ͦ͗͘͡ ͍ͫͭ͊ͦͭ ͙͙͡ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͤ͊ 
͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ тт 
                ˹͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͙͔͊͒ͦ͗ͭͤͦ͘͡͡ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤ͟ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡;ͦͭ ͤ͊ 
͔͙ͣ͊ͭͪ͊ͦͭ͞͡ ΄ͭͦ ͔ͫ ͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͘͡Φ 
               ˽͔͍͙ͪͭͫͭ͊ͤͦͭ͟ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡;ͦͭ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͒͊ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊ ͍ͦ 
͎͔͍͔ͪ͊͒ͯ͊ͥͭͦ͘͡ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ΄ͭͦ ͎ͦ ͔ͨͦ͒ͤ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ 78 
                ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͦ͒ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡;ͦͭ ͒͊ ͋͊ͪ͊ 
͙͍͔͍͔ͫͭͯ͊ͥ͘Σ ͍͔ͨͦ͊ͫͤͯ͊ͥ͞Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ΄ͭͦ 
͙ ͔ͫ ͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊Σ ͊ ͫͦ ͙ͦ͟ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡;ͦͭ 
͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͡ ͙͙͡ ͔ ͔͒ͦ͗ͤ͡ ͒͊ ͎͙ ͙ͫͦ͋ͪ͊ ͙ ͔͍͙͔͙͒ͤͭͪ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ тф 
                ˹͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͙͍͍ͨͪͫͯͫͭͯ͊͊ͭ ͙ ͒͊ ͯ;͔͍͍ͫͭͯ͊͊ͭ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͤ͊ 
͎͙ͦͪ͊ͤΣ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙Σ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙ ͙ ͔͙͒ͪͯ͗ͤ͊͘͞Σ ͊ͦ͟͟ ͙ 
ͤ͊ͯ;͙ͤΣ ͫͭͪͯ;͙ͤ ͙ ͍͙͊ͤ͞ ͙ͪ͊͋ͦͭͤͼ͙Σ ͙͊ͪ͊͒͘ 
͙͔͍͔ͤͫͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͙͍͙ͤͤ ͙͔ͣͫͥ͊͡ ͨͦ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ΄ͭͦ ͔ͫ 
͎͔͍ͪ͊͒ͯ͊͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Φ 
 
               ˽ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟ ͒ͦ ͙͡ͼ͊ͭ͊ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ͦͭ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡  ͊͞ 
͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͙͙͡ ͍͔ͦ͊ͫͭͤ͡ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͟͡ ͦ͒ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤ͊ ͦͤͫͯͭ͊͟͡ͼ͙͊͞ ͫͦ 
;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͟͞Σ  ͨͦ ͔͔͙ͭͪͦͤͫ͟͟͡ ͨ͊ͭ ͨͦ 
͔͔ͭ͡ͺͦͤ  ͙͙͡ ͫͣͫ ͨͦͪ͊͊͟. 
 
3. ˻ ˽̊́ˮ˹˿˴ˢ s ˨˸ˮ˹ˮ˿́˾ˢ̇ˮ˳ˢ 
 

͔̉ͤ͡ 80 
               ˭  ͙͍͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ ͙͔͊ͪ͊͋ͦͭͭ ͦ  ͔͒ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ ͊
͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫ ͔ ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘ ˻ͨ΄͙ͭͤͫ͊͟ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ 
             ˻ ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͫ ͔͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘ ͍ ͦ
͔͙ͫͭͦͪ͟ ͙  ͦ ͔͔͙͒͒ͤ͊͡͞ ͙    ́ ˽˽˩ -˿͎ͭͪͯ͊Φ 
             ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒ ͊ ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘ ˻ͨ΄͙͙ͭͤͫ͟ 
͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͙͊ͪ͊͒͘ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ ͙͔͊ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘ 
ͤ͊͒ ͍ ͪ΄͔͔ͥͭͦ ͤ  ͊ͪ ͙͔͊͋ͦͭͭ ͦ  ͒ͤ ͔͙ͤ͊͘͞ ͤ ͔͊͒͗ͤͦͫͭ͡Φ 
             ˻ ͎͙ͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊ͭ͊͞Σ ͔͎͒ͦͪͯͦͭ͟͡  ͙ ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ ͊
͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ ͊ ͊͒͊͘;͙͔ͭ ͤ ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͎ ͙ ͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ ͊
͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ  ͊˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ 81 
             ˽ ͍͔ͦͨͦͤͯ͊ͥͭͦ͡ ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭͤͦ ͔ͣͫͭͦ ͤ͊ 

 
Neni 76 

 Nëse Komisioni vendos t'i paraqesë raport apo 
propozim Këshillit, komisioni përcakton raportuesin e 
vet, i cili me urdhër të komisionit, me iniciativën e 
vetë apo me kërkesën e Këshillit në seancën e Këshillit 
do ta argumentojë qëndrimin ose propozimin e 
komisionit. 
 

Neni 77 
 Në seancën e komisionit, në mënyrë të 
obligueshme merr pjesë edhe një përfaqësues i 
propozuesit të materialit që shqyrtohet. 
 Përfaqësuesi i propozuesit ka të drejtë që në 
seancën e komisionit të marrë pjesë në shqyrtimin e 
propozimit që e ka dhënë. 
 

Neni 78 
 Komisioni ka të drejtë që nga propozuesi të 
kërkojë njoftim, sqarim, si dhe të dhëna të tjera që i 
nevojiten për punë, të cilat i posedon propozuesi apo 
është i obliguar t'i grumbullojë apo evidentojë. 
 

Neni 79 
 Në seancat e komisionit mund të jenë të 
pranishëm dhe të marrin pjesë në punën e tyre 
përfaqësues të organeve, organizatave, bashkësive 
dhe shoqatave, si dhe punonjës të tjerë shkencorë, 
profesionalë dhe publikë, që t'i paraqesin mendimet e 
tyre lidhur me çështjet që shqyrtohen në seancën e 
komisionit. 
 Ftesën deri te personat nga paragrafi 1 të këtij 
neni e dorëzon Kryetari ose nëpunësi i autorizuar nga 
administrata në konsultim paraprak me anëtarët e 
komisionit, në formë elektronike, me telefon ose sms 
porosi.   
 
3.ADMINISTRATA KOMUNALE 
 

Neni 80 
        Për realizimin e punëve nga kompetenca e 
organeve të Komunës organizohet Administrata 
komunale. 
       Administrata komunale organizohet në Sektorë 
dhe Njësi dhe NJTZF ς Strugë. 
      Komuna mund të organizojë Inspektoriat komunal 
për shkak të ushtrimit të mbikëqyrjes inspektuese mbi 
kryerjen e punëve nga kompetenca e saj. 
       Organizimi, fushëveprimi dhe mënyra e realizimit 
të detyrave të Administratës komunale i përcakton 
Këshilli në bazë të propozimit të Kryetarit të komunës. 

 
 

Neni 81 
           Plotësimi i vendeve të punës së nëpunësve 
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͙͙͙͍͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭͤ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͡ͼ͙ ͙ ͨͦͣͦ΄ͤͦ-͔͙ͭͤ;͙͔ͭ͟ 
͙͡ͼ͊ ͔ͫ   ͍ͪ΄͙ ͔ͨͪͯ͟ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͨͦͫͭ͊ͨ͊͟   ͤ͊ 
ͤ͊;͙ͤ  ͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ 82 
           ˻ ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͊ ͙͙͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞: 
 
- ˥͙ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ ͙͔͊ͭͭ͟ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ 

- ˥͙ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͊ͦ͟͟ ͙ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔͎͍͙͔ͤͦͭ ͙ͨͦͫͭͦ͊ͤ͞ ͙ ͍͔͔͙ͨͦͪͣͤ 
͙͙͙ͦͣͫ͟Σ 

- ˤͪ΄͙ ͫͭͪͯ;͙ͤ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͊͘ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͊͘ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ 

- ˥ͦ ͍͙ͦ͒ ͔͍͍ͫͣͭͦͦ͒ͫͭͦͭͦ͟ ͤ͊ ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 
- ˳ ͊ ͔͙ͫ͒͡ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͊ͭ͊ͭ͊͟͡ ͍ͦ ͙͔ͦ͋͊ͫͭͭ͡ ͦ͒ 
͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͪ΄͙ ͙͊ͤ͊͊͘͡Σ ͤ͊ 
ͫͦͫͭͦ͋͊ͭ͊͞ ͙ ͍͒͊͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͊͘ 
͙͍ͤͤͦ ͔ͪ΄͍͔͊͊ͥΣ 

- ˨͍͍ͦͫͭ͊ͯ͊ ˮͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͙ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ 
͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͔͙͔ͤ͊͒͗ͤͭ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ ͙͙͡ ͍ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ˭͊ͦͤ͟Φ 

- ˾͍͊ͯ͊͟ ͫͦ ͔͙͔͒ͦͯͣͤͭͭ͟ ͤ͊ ˻΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͙ ͎͙ ;͍ͯ͊ ͔ͫ 
͒ͦ ͙͍ͤͤͦ ͙ͯͤ΄͍͔ͭͯ͊ͥΣ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͔͍͔ͨͪ͒͊͊ͥ ͍ͦ 
͍͙͒ͪ͗͊ͤͦͭ ͊ͪͻ͙͍ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ ͙ 
 

- ˤͪ΄͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙ͪ͊͋ͦͭ ΄ͭͦ ͔͠ ͙ ͎͙ ͔͔͙ͦͨͪ͒͡ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Φ 

 
L±Φ ˤͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͔ͫͨͦͪ͒ ͤ͊;͔ͦͭͦ͡ ͤ͊ 
͙͙ͫͯͨͫ͒͊ͪͤͦͫͭ͞ 
 

͔̉ͤ͡ уо 
                ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ ͊ͦͤͦͭ͘͟Σ ͍ͦ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͤ͊;͔ͦͭͦ͡ ͤ͊ ͙͙ͫͯͨͫ͒͊ͪͤͦͫͭ͞Σ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ 
ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞ ͒͊ ͍͔͍ͫͨͪͦ͒ͯ͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ ͍ͦ 
͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͙͔ͫͭ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ΄ͭͦ 
͔ͤ ͔ͫ ͙ͫͯ͟͡;͔͙ͤ ͦ͒ ͔͙ͤͤ͊͘͞ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͙͙͡ ͔ͤ ͔ͫ ͍ͦ 
͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ͍͒ͪ͗͊ͤ͊ͭ͊ ͍͊ͫͭ͡Φ 
               ˻͔͔͍͔ͨͪ͒ͯ͊ͥͭͦ͡ ͤ͊ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ 
;͔ͤ͡Σ ͔͒ͺ͙͙͔ͤͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͍ͤͤ͊ͭ͊ ͙ͫͦ͒ͪ͗ͤ͊Σ ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ 
ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͤ͊ ͙͍ͤͤͦͭͦ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊͊ͭ ͫͦ 
͔͙ͨͦͫ͋ͤ ͙ͦ͒ͯ͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͨͦ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Φ  
 

͔̉ͤ͡ уп 
  ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔͍͒ͦ͒ͯ͊͡ ͎͙ͤ͊ͪ͊͒Φ 
  ˹͎͙͔͊ͪ͊͒ͭ ͔ͫ ͔͍͒ͦ͒ͯ͊͊ͭ͡ ͊ͦ͟͟ ͤ͊͘͟ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪͤ͊ͤ͘ ͊͘ ͙͎͙ͨͦͫͭͤ͊ͭ ͍͍ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ͊ ΄ͭͦ 
͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊͊ͭ ͔͔ͨͦͫ͋ͤ ͙͔ͨͪ͒ͦͤͫ ͊͘ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͊͘ ͔͙͙ͤͤͦͭ͘͞ ͔͍͔ͫͯͨͤ͟ ͔ͤ͊ͨͪ͒ͦ͟ ͙ 
͊ͺ͙ͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͔͙ͦͤͦͣͫͦͭ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞Σ 
ͤ͊ͯ͊ͭ͊͟Σ ͔ͯͣͭͤͦͫͭ͊Σ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡Σ ͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Σ 
͍͍͔͒ͪ͊ͫͭͤ͊ͭ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊Σ ͫͦͼ͙͊ͤ͊ͭ͊͞͡ ͊͘΄͙ͭͭ͊Σ ͫͨͦͪͭͦͭΣ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ͭ͊ ͙ ͔͍͔ͯͤ͊ͨͪ͒ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͍͗ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊ ͙ 

administrativ dhe personave ndihmës-teknik kryhet 
përmes realizimit të procedurës në mënyrë të 
përcaktuar me ligj. 
 

Neni 82 
          Administrata komunale: 
 
- I  përpilon  aktet e Këshillit dhe Kryetarit të 

komunës, 
- I  përgatit seancat e Këshillit, si dhe seancat e 

komisioneve të  saja  ekzistuese  dhe  të 
përkohshme, 

- Kryen punë profesionale për Këshillin dhe për 
Kryetarin e komunës, 

- E udhëheq kontabilitetin e Komunës, 
- E përcjell problematikën në sferat nga 

kompetenca e Komunës, kryen analiza të 
gjendjes dhe jep iniciativa dhe propozime për 
zgjidhjen e tyre, 

- Dorëzon Informacione dhe të dhëna në lidhje me 
aktivitetet e Komunës, me kërkesë të organeve 
kompetente ose në bazë të Ligjit. 

- Udhëheq me dokumentet e Komunës dhe i ruan 
deri në asgjësimin e tyre, respektivisht dorëzimit 
në Arkivin shtetëror të Republikës së 
Maqedonisë dhe 

- Kryen edhe punë tjera të përcaktuara nga Këshilli 
dhe Kryetari i komunës. 

 
IV. Kryerja e punëve sipas parimit të subsidiaritetit  
 
 

Neni 83 
 Komuna, në suazat e ligjit, në pajtueshmëri 
me parimin e subsidiaritetit, ka të drejtë që në rajonin 
e vetë të zbatojë iniciativa lidhur me të gjitha çështjet 
me rëndësi për Komunën, që nuk janë të përjashtuara 
nga kompetencat e saj ose që nuk janë në 
kompetencat e organeve të pushtetit shtetëror. 
 Përcaktimi i punëve nga paragrafi 1 i këtij 
neni, definimi i përmbajtjes së tyre, mënyra dhe 
procedura e kryerjes së tyre, rregullohen me vendime 
të posaçme të Këshillit, me propozimin e Kryetarit të 
komunës.  
 

Neni 84 
 Komuna mund të ndajë shpërblime. 
 Shpërblimet ndahen në shenjë mirënjohjeje 
për rezultatet e arritura që paraqesin kontribut të 
posaçëm për zhvillimin e Komunës dhe të përparimit 
të saj të gjithmbarshëm si dhe për afirmimin në sferën 
e zhvillimit ekonomik, shkencor, artistik, kulturor, 
arsimor, atë të mbrojtjes shëndetësore, të mbrojtjes 
sociale, sportit, mbrojtjes dhe përparimit të ambientit 
jetësor dhe të natyrës si dhe në sfera të tjera. 
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͙ͨͪͪͦ͒͊ͭ͊Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͍ͦ ͎͙͒ͪͯ ͙ͦ͋͊ͫͭ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ ур 
  ˹͎͊ͪ͊͒͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͔͍͒ͦ͒ͯ͊͡ ͤ͊ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙ 
͍͙ͨͪ͊ͤ ͙͡ͼ͊ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ˾͔͙ͨͯ͋͊ͭ͊͟͡ ͙ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ 
͍͙͒ͪ͗͊Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͤ͊ ͔ͣ͏͙ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͙ ͙ 
͊ͫͦͼ͙͊͞ͼ͙͙ ͙͙͡ ͙͍͙ͤͤ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙Φ 
 

͔̉ͤ͡ ус 
  ˹͎͊ͪ͊͒͊ͭ͊ ͊͞ ͔͍͒ͦ͒ͯ͊͡ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ͤ͊ 
ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
                ˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ ͊͘ ͎ͤ͊ͪ͊͒͊ͭ͊ ͔ͫ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͊ͭ͘ ͦ͒ 
ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͦ͒ ͎͙͒ͪͯ ͙͍͙ͦͪ͘ ͤ͊ ͙ͨͪͻ͙ͦ͒Φ 
 

͔̉ͤ͡ ут 
                  ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͍͍͍ͦͫͭ͊ͤͦͯ͊ ͎͙͒ͪͯ 
͎͙ͤ͊ͪ͊͒ ͙ ͙͙ͨͪͤ͊ͤ͊͘͞Φ 
 
V. ˽ ͔͙͔ͦ͒ͤ;͙ͤ ͙͊ͭ͟ 
 

͔̉ͤ͡ уу 
 ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͍ͦ ͙͔ͪ͊ͣͭ͟ ͤ͊ 
͍ͫͦ͊ͭ͊͞ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊͊ͭ ͔͙͔ͨͦ͒ͤ;͙ͤ ͙͊ͭ͟Φ 
 ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͙͋ͦͪ͘ ͙ 
͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥΣ ͙ͦ͒ͯ͟͡Σ ͊ͯ͘͟͡;ͦͼ͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͙͊ͭ͟Φ 
 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ 
͔ͪ΄͔͙͔ͤΣ ͙ͦ͒ͯ͟͡Σ ͊ͯ͘͟͡;ͦͼ͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͙͔ͨͦ͒ͤ;͙ͤ ͙͊ͭ͟Φ 
 
VI. ˮ ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙  ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ 
͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ 
 
͊ύ ˮͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ 
 

͔̉ͤ͡ 89 
               ˻͎͙͔ͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͙͙͙͔ͦͣͫͭ͟ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ 
͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͎͙ ͙ͤͺ͙ͦͪͣͪ͊͊ͭ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͊͘ 
͙͔ͦ͒ͯͭ͟͡ ͙ ͍͙͔ͫͦͭ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͦ͒ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ 
ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͙͍͗ͦͭͦͭ ͙ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͍ͦ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͊͘ ͎͙͒ͪͯ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͙͔͔ͤͭͪͫΦ 
               ˥ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͙ͤͺ͙ͦͪͣͪ͊͊ͭ ͊͘Υ 
 

- ͙͙͔ͨͪͦͨͫͭ ͙ͦ͟ ͎͙ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

- ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͍͙͔ͤͤͭ 
͍ͨͪ͊͊Τ 

- ͍͙͔ͦ͋ͪͫͭ͟ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ͦ͟ ͙͔͎͍ͨͪͦͯ͊͊ͭ͘͡ ͦ͒ 
͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

- ͍͙͔ͨ͊ͤͦͭ͡Σ ͔͙͔ͨͪͦͭͭ͟ ͙ ͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͭ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͍ͦ 
͎͍ͨͦ͒ͦͭͦ͊͟ ͊ ͔ͫ ͦ͒ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͍ͪ͊ͦͦͭ͘͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

- ͎͙͔ͯͫͯͭ͡ ͙ͦ͟ ͎͙ ͙͍͒ͦ͋͊͊ͭ ͦ͒ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡ ͙ 
͎ͪ͊͒ͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͙ ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͙͍ͤͤͦ 
͙͍͔͒ͦ͋͊ͥΤ 

- ͙ͨͪͻ͙͔ͦ͒ͭ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͍͍ͦͫͭ͊ͪͯ͊͊ͭ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ 

 
 

Neni 85 
 Shpërblimi mund t'u ndahet personave fizikë 
dhe juridikë nga  Komuna, Republika dhe shtete të 
tjera, si dhe organizatave ndërkombëtare dhe 
asociacioneve apo përfaqësuesve të tyre. 
 

Neni 86 
 Shpërblimin e ndan komisioni i formuar nga 
Këshilli i komunës. 
 Mjetet për shpërblimin sigurohen nga Buxheti 
i Komunës dhe nga burimet tjera të të ardhurave. 
 

Neni 87 
 Komuna mund të ndajë edhe  shpërblime dhe 
mirënjohje tjera. 
 
V. Akte individuale 
 

Neni 88 
 Këshilli dhe Kryetari i komunës në suazat e 
kompetencave të veta miratojnë akte individuale. 
 Këshilli miraton aktvendim për zgjedhje dhe 
emërime, vendime, konkluzione dhe akte tjera. 
 Kryetari i komunës miraton aktvendim, 
vendime, konkluzione dhe akte tjera individuale. 
 
VI. Informimi i qytetarëve dhe qasja e lirë në 
informatat me karakter publik 
 
a) Informimi i qytetarëve 
 

Neni 89 
 Organet e Komunës, komisionet e Këshillit të 
komunës dhe ndërmarrjet dhe institucionet publike të 
themeluara nga Komuna i informojnë qytetarët për 
vendimet dhe aktivitetet e veta që janë me rëndësi të 
drejtpërdrejtë për jetën dhe punën e qytetarëve në 
Komunë dhe me informata tjera me interes publik.  
 Qytetarët informohen për: 
 

- dispozitat që i miraton Këshilli i Komunës; 
 

- mënyrën dhe kushtet për realizimin e të 
drejtave të tyre; 

- obligimet e qytetarëve që dalin nga 
kompetencat e Komunës; 

- planet, projektet dhe programet që janë në 
përgatitje e sipër kurse janë me rëndësi për 
zhvillimin e Komunës; 

- shërbimet që i marrin nga shërbimet publike 
dhe administrata e qytetit dhe me mënyrën e 
marrjes së tyre; 

- të ardhurat që realizohen në Komunë dhe 
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ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͙͍ͤͤ͊ ͔͔ͪ͊ͫͨͪ͒͋͊͡ ͙ ͭͪͦ΄͔͔ͥΤ 
 

- ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͍͙ͤ͊͋͊͟Τ 
- ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙͔͙͒ͪͭͦͪ͟ ͙ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊ͤͼ͙ ͍ͦ 
͍͙͔ͯͨͪ͊ͤͭ ͙ͦ͒͋ͦͪ ͤ͊ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ 
͍͙ͯͫͭ͊ͤͦΤ 

- ͎͙͒ͪͯ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͙ͦ͟ ͙͔͎͍ͨͪͦͯ͊͊ͭ͘͡ ͦ͒ 
͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͊͡ ͤ͊ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ 
͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ 
ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 

 
͔̉ͤ͡ 90 

                ˮͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ 
͔͍ͪ͒ͦͤͦΣ ͔͋͘ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦ͟Σ ͔ͨͪͯ͟Υ 
 

- ͙͍͔͒͊͊ͥ͘ ͔ͫͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 
- ͙͍͔͒͊͊ͥ͘ ͙ ͙͙͒ͫͭͪ͋ͯͼ͙͊͞ ͒ͦ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͤ͊ 
͔͔ͣͫ;͙ͤ ͙ͤͺ͙͍͙ͦͪͣ͊ͭͤ ͙͔͙͋ͭͤ͡Τ 

- ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙ͨͯ͋͊͟͡ͼ͙͙Τ 
- ͙ͤͺ͙͍͙ͦͪͣ͊ͭͤ ͊ͤ͟ͼ͔͙͙͊ͪ͡ ͍͔͙ͦ͒ͤ ͦ͒ 
ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͙ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡ 
͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 

- ͎͙ͦ͊ͫͤ͡ ͙ͭ͊͋͡ ό͍ͦ ͙͙ͨͪͦͫͭͦͪ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 
͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦΣ ͔ͣͫͤŀͭ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ύΤ 

- ͍͔͋ ͙ͫͭͪ͊ͤͼ͊ͭ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Τ 
- ͍͙͊ͤ͞ ͙͙͙ͭͪ͋ͤΤ 
- ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͙ 
- ͤ͊ ͎͒ͪͯ ͍͔͔ͫͦͦ͒ͭͤ ͤ͊;͙ͤ ͦ͟͞ ͔ ͍͔ͤ͊ͨͦͦͤ͞͡ ͊͘ 
͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͤ͊ ͍͊ͤͦͫͭ͊͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ 91 

              ˮͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ 
͔͙͔ͫͯ͗͋ͤͭ͡ ͙͊͘͞ͼ͙ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͙ͦͪͫͭ͊ͭ͟ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
             ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͫͦ ͔ͨͦͫ͋ͤ͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͔ͣͦ͗ 
͒͊ ͍͙ͯͭͪ͒ ͊͘ ͔͔͙ͦ͒ͪ͒ͤ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͒͊ ͔ͫ ͙ͤͺ͙ͦͪͣͪ͊ 
͙ ͤ͊ ͙͊ͦͭ͘͟͞ ͦ͟͞ ͔ͤ ͔ ͔ͫͯ͗͋ͤ͡ ͙͊͘͟͞ ͍ͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͊ ͎ͦ 
͍͋ͦͪͯ͊͊ͭ͘ ͔͒͡ ͦ͒ ͙͔͙͔͗ͭͭ͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
 
͋ύ ˿͔ͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ 
͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ 
 

͔̉ͤ͡ 92 
                 ʕͦ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͘ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ 
ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ό˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ύΣ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ 
͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͍͙ͨͪ͊ͤ ͙ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊ ͙ͦ͟ 
͍ͪ΄͊ͭ ͍͙͊ͤ͞ ͍͍ͦ͊ͫͭͯ͊ͥ͊͡ ͍͔͔͙͒ͦͪͤ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ό͍ͦ 
ͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͙ͤͦͭ ͔ͭͫͭ͟Υ ͙͔͙ͣ͊ͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ύΦ 
 
                ˽ͦ ͙ͫͯ͟͡;ͦ͟Σ ͍ͦ ͫͯ͡;͙͊ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Σ 
͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͔͙ͤͦ͟ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ 
ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͙͔͙͔ͣ͊ͭͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ 

mënyrën e shpërndarjes dhe shpenzimit të 
tyre; 

- furnizimet publike; 
- emërimin e drejtorëve dhe përfaqësuesve në 

këshillat drejtuese  të ndërmarrjeve dhe 
instituteve publike; 

- informata të tjera që dalin nga kompetencat e 
organeve të Komunës dhe të ndërmarrjeve 
dhe institucioneve publike në pajtueshmëri 
me ligjin. 

 
Neni 90 

 Informimi i qytetarëve bëhet në mënyrë të 
rregullt, pa kompensim përmes: 
 

- botimit të informatorit zyrtar të Komunës; 
- botimit dhe distribuimit deri te qytetarët të 

buletineve mujore informative; 
- botimit të publikimeve; 
- zyrave informative të udhëhequra nga 

administrata komunale dhe shërbimet publike 
të themeluara nga Komuna; 

- tabelave të shpalljes (në hapësirat e komunës 
të ndërmarrjeve dhe instituteve publike dhe 
të vetëvendosjes vendore); 

- ueb-faqes së komunës; 
- tribunave publike; 
- mjeteve  për informim publik; dhe  
- mënyrave tjera adekuate më të volitshme për 

informimin e opinionit. 
 

Neni 91 
 Informimi i qytetarëve bëhet në gjuhët zyrtare 
që përdoren në Komunë. 
 Këshilli i Komunës me vendim të posaçëm 
mund të caktojë që për disa informata, informimi të 
bëhet edhe në gjuhën që nuk është gjuhë zyrtare në 
Komunë e që atë e flasin një pjesë e banorëve të 
Komunës. 
 
b) Qasja e lirë në informatat me karakter publik  
 
 

Neni 92 
 Në Komunë sigurohet e drejta e qasjes së lirë 
në informatat me karakter publik me të cilat 
posedojnë organet e Komunës (Këshilli dhe Kryetari i 
Komunës), ndërmarrjet dhe institucionet publike të 
themeluara nga Komuna si dhe subjekte juridike dhe 
fizike që kanë kompetenca publike të besuara nga 
komuna (në tekstin e mëtutjeshëm poseduesit e 
informatave). 
 Me përjashtim, në raste të përcaktuara me 
ligj, e drejta e qasjes së lirë në disa informata, të cilat i 
posedojnë poseduesit e informatave nga paragrafi 1 i 
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м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡Σ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙͔͋͒ ͎͙ͦͪ͊ͤ;͔ͤ ͙͙͡ ͒͊ ͔ͫ 
͔͔͙ͦ͋͋͒͘ ͔͔͒ͯͣͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨΦ 
 

͔̉ͤ͡ 93 
               ˭͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͙ ͒ͦ ͙ͦ͟ ͔ͫ 
͔͔͍ͦ͋͋͒ͯ͊͘ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨΣ ͙͔͙͔ͣ͊ͭͭ͡ ͤ͊ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͍͍͍ͦͫͭ͊ͤͦͯ͊͊ͭ ͙ ͍ͦ͒͊ͭ ͙ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͊͟͞ ͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͦ͟͞ ͔ ͔͒ͦͫͭ͊ͨͤ 
͊͘ ͔͙͔͋͊ͪ͊ͭͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙Φ 
                ˭͊ ͙ͫͭ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͙ ͍͙͔ͯͫͦͭ͡ ͙ 
ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭΣ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͙͍͔͍ͫͭͯ͊͊ͭ͘ ͔ͨͪͯ͟ ͎ͦ͊ͫͤ͊͡ ͭ͊͋͊͡ ͙͙͡ ͤ͊ 
͎͒ͪͯ ͎͔ͨͦͦ͒ͤ ͤ͊;͙ͤΦ 
                ˮ͔͙͔ͣ͊ͭͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͔ͫ ͙͒ͦ͗ͤ͡ 
͔͍ͪ͒ͦͤͦ ͤ͊ ͔͙ͫͦ͟ ͙ͭͪ ͔͔ͣͫͼ͙ ͒͊ ͊͞ ͙͊͗ͯͪͪ͊͊ͭ ͙ͫͭ͊ͭ͊͡ 
ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡Φ 
               ˶͙ͫͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͊͘ 
͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͊͞ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡  ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ 
͊ ͊͞ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
              ˶͙ͫͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͊͘ 
͍͙͔͊ͤͭ͞ ͔͙͙ͨͪͭͨͪ͊ͭ͊͞͞ ͙ ͍͙ͯͫͭ͊ͤͦ ͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͦ͒ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͊͞ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͍͙ͯͨͪ͊ͤͦͭ ͦ͒͋ͦͪ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ 
͙͔͒ͪͭͦͪͦͭ͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ 94 
               ˽ͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͔ͫ ͍͍ͦͫͭ͊ͪͯ͊ ͍ͦ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
             ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͫͦ͒͊͊͘ ͍͙ͯͫͦ͡ 
͙ ͔͔ͨͪͣ͊͘ ͔͙ͣͪ͟ ͙ͨͪͦͨ΄͙͊ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Σ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ 
ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ 
͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 
             ˨ ͙͔ͪͭͦͪͦͭ͟ ͤ͊ ͍͊ͤͦͭͦ͞ ͔͙͙͔ͨͪͭͨͪ͊ͭ͞ ͙ ͍͊ͤ͊ͭ͊͞ 
͍ͯͫͭ͊ͤͦ͊ ͍ͦͫͤͦ͊ͤŀ ͦ͒ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͫͦ͒͊͊͘ ͍͙ͯͫͦ͡ ͙ 
͔͔ͨͪͣ͊͘ ͔͙ͣͪ͟ ͙ͨͪͦͨ΄͙͊ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Σ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ 
ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ 
͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͫͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ 
͔͙͙͔ͨͪͭͨͪ͊ͭͭͦ͞ ͙ ͍ͯͫͭ͊ͤͦ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ 95 
                ˿͡ƻ͔͋ͦ͒ͤ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ 
͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͙͔͙͔ͣ͊ͭͭ͡ ͤ͊ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͙ͣ͊͊ͭ ͙͔ͫͭ ͍͙ͨͪ͊ͤ ͙ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊ ό͍ͦ 
ͤ͊ͭ͊ͣͦ΄͙ͤͦͭ ͔ͭͫͭ͟Υ ͔͋͊ͪ͊ͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ύΦ 
                ˿͙ͦ͋ͦ͒ͤͦͭ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͔ͫ 
͍ͦͫͭ͊ ͍ͪͯ͊ ͍ͦ ͙͊ͦͤͫ͘͟͟ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤͦͭ ͪͦ͟Υ 
 

- ͫͦ ͍͙ͯ͒ ͍ͦ ͔͙͔͒ͦͯͣͤͭͭ͟ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͡ 
͙͔ͣ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Τ 

- ͫͦ ͙͍͔͒ͦ͋͊ͥ ͔͙ͨͪͨͫΣ ͺ͙ͦͭͦͦͨ͊͟͞ ͙͙͡ 
͔͔͙ͭͪͦͤͫ͟͟͡ ͙͊ͨͫ͘ ͦ͒ ͔͙͔͒ͦͯͣͤͭͭ͟ ͫͦ ͙ͦ͟ 
͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͡ ͙͔ͣ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 

            
              ˮ ͔ͣ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͊͘ ͔͍͔ͨͦͫͪ͒ͯ͊ͥ 

këtij neni, mund të jetë e kufizuar ose të sigurojë qasje 
të pjesërishme. 
 

Neni 93 
 Për informatat, të cilat i posedon dhe ndaj të 
cilave sigurohet qasje e lirë, poseduesit e informatave 
formojnë dhe udhëheqin listën e informatave, e cila 
shpallet në mënyrë të kapshme për kërkuesit e 
informatave. 
 Për listën e informatave dhe për kushtet dhe 
mënyrën e qasjes së lirë te informatat, qytetarët 
informohen përmes tabelës së shpalljes ose në 
mënyrë tjetër të volitshme. 
 Poseduesit e informatave janë të obliguar 
rregullisht çdo tre muaj ta azhurojnë listën e 
informatave me karakter publik, të cilat i posedojnë. 
 Listën e informatave me karakter publik për 
organet e Komunës, e propozon Kryetari i Komunës, 
kurse e përcakton Këshilli.  
 Listën e informatave me karakter publik për 
ndërmarrjet dhe institucionet publike të themeluara 
nga Komuna e përcakton Këshilli drejtues me 
propozimin e drejtorit. 
 

Neni 94 
 Procedura për realizimin e të drejtës së qasjes 
së lirë në informatat realizohet në pajtueshmëri me 
ligjin. 
 Kryetari i Komunës krijon kushte dhe 
ndërmerr masa të parapara me ligj, për realizimin e të 
drejtës së qasjes së lirë në informatat me karakter 
publik, të cilat i posedon Këshilli dhe administrata e 
Komunës. 
 Drejtori i ndërmarrjes dhe institucionit publik 
të themeluar nga Komuna, krijon kushte dhe 
ndërmerr masa që i parasheh ligji, për realizimin e të 
drejtës së qasjes së lirë në informatat me karakter 
publik, të cilat i posedon në pajtueshmëri me statutin 
e ndërmarrjes dhe institucionit. 
 

Neni 95 
 Qasje të lirë në informatat me karakter publik 
me të cilat disponon poseduesi i informatave, kanë të 
gjithë subjektet juridike dhe fizike (në tekstin e 
mëtutjeshëm: kërkuesi i informatave).  
 Qasja e lirë në informatat realizohet në afatin 
e caktuar ligjor:  
 

- me shikimin e dokumenteve, të cilat i posedon 
poseduesi i informatave; 

- me marrjen e ekzemplarit apo shënimit 
elektronik nga dokumentet, të cilat i posedon 
poseduesi i informatave. 

               
            Poseduesi i informatave për ndërmjetësim 
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͙ͨͪ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͫ ͔ͯ͗͋ͤͦ͡ ͙͡ͼ͔Φ 
 

͔̉ͤ͡ 96 
              x͔͊ͪ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͔͙ͤͦͭ 
͍͙ͯ͒ ͙͙͡ ͙͔͙͒ͦ͋ͤͦͭ ͔͙ͨͪͨͫΣ ͺ͙ͦͭͦͦͨ͊͟͞ ͦ͒ 
͔͔͙ͭͪͦͤͫ͟͟͡ ͙͊ͨͫ͘ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Σ ͨ͊͊͡͠ 
͍͔͔ͫͦͦ͒ͭͤ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦ͟ ͍ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ ͤ͊ ͔͙͙͔ͣ͊ͭͪ͊ͤͭ͞͡ 
ͭͪͦ΄ͦͼ͙Σ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͔͔ͯͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟Φ 
               x͔͊ͪ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͙ͨͪ 
͔͍͔ͨͦ͒ͤͫͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͔͋͊ͪ͊ͥͭͦ ͔ͫ ͙͍͔͍ͫͭͯ͊͘ ͊͘ 
͔ͨ͊͊ͥͭͦ͡͠ ͙ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͍͔͙ͫͦͦ͒ͭͤͦͭ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭͦ͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ 97 
                  x͔͊ͪ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊͞ ͙ͣ͊ ͍ͨͪ͊ͦ ͤ͊ 
͗͊͋͊͡ ͒ͦ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͎ͦͪ͊ͤ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͊͘ 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟ 
͒ͦͦͯ͟͟͡ ͙͔ͣ͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͔ͤ ͊͞ ͍͙͒ͦͫͭ͊ 
͋͊ͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ 98 
                  ˿͍͔ͦͭ ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ͎͙ͦ͒΄͔ͤ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ 
͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͍ͦ ͙ͣͤ͊ͭ͊ͭ͊ ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͍ͦ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
                ˥͙ͦ͒΄͙ͤͦͭ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙ ͎ͦ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ ͎ͦ ͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊͒ͦ͞ͼͤ͊ ͒ͦ ом ͙͊ͤͯ͊ͪ͞ ͍ͦ ͔͍ͭͦͤ͊ͭ͊͟ ͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
                ˮ͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͎͙ ͙ͫͦ͒ͪ͗ ͙ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ ͊͘ ͍͔͙ͦͫͭ͊ͪͤͦͭ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͫͦ ͙ͦ͟ ͎ͪ͊ͫͨͦ͊͊͊ͭ͡ ͙ ͍͙͔͊ͤͭ͞ ͙ͫͯ͗͋͡ 
͙ͦ͟ ͎͙ ͺ͙ͦͪͣͪ͊ ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
                ˮ͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ͦͭ мΣ ͨͦ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥͭͦ͞ ͔ͫ 
͍͍͒ͦͫͭ͊ͯ͊ ͒ͦ ͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͭ͡ ͎ͦͪ͊ͤ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ 
ͤ͊ ͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ 
͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟Φ 
 
±LLΦ ˮͫͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͊ͤͦͫͭ͊͞ ͦ͒ ͔͙ͫ͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭ 
 

͔̉ͤ͡ фф 
                ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͔͋͘ ͙͍ͨͪͫͯͫͭͦ ͤ͊ 
͍͊ͤͦͫͭ͊͞ ͫ͊ͣͦ ͍ͦ ͫͯ͡;͙͊ ͔͔͔͙ͦͨͪ͒ͤ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͙ ͍ͦͦ͞ 
ͫͭ͊ͭͯͭΣ ͊ͦ͟͟ ͙ ͎ͦ͊͟ ͭͦ͊ ͔͠ ͎ͦ ͔ͨͪ͒ͦ͗͊ͭ͡ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ  ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙͙͡ 
ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ мκо ό͔͙ͭͪͭͤ͊ύ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ  
               ˮͫͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍͊ͤͦͫͭ͊͞ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͋͊ͪ͊Σ 
͎ͦ͊͟ ͨͪ͊΄͔͊ͥͭͦ ͊͘ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͍ͪ͊ͫͨͪ͊͊ ͙ͣ͊ ͙͙͒ͦͨͪͤ 
ͭͦ;͙͟ ͫͦ ͍͙͊ͤͦͭ͞ ͣͦͪ͊͡Τ ͎ͦ͊͟ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͎͙ ͎͙͊ͪͦ͘͘ 
͙͔͔͙͔ͤͭͪͫͭ ͤ͊ ͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͊͡ ͙͡;ͤͦͫͭ ͙͙͡ ͙ͣ͊ ͙͙͒ͦͨͪͤ 
ͭͦ;͙͟ ͫͦ ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͙ ͙͎ͫͯͪͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ Φ 
                ˽ͦ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ 
ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͔͋͘ ͔͔ͨͪͭͪͫΣ ͫͦ ͍͔͙͒ͦͭͪͭͤͫͦ͟ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ 
͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͍͙ͯͨͤͦͭ͟ ͋ͪͦ͞ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 

gjatë realizimit të së drejtës së qasjes së lirë në 
informatat, cakton një person zyrtar. 
 

Neni 96 
            Kërkuesi i informatave për shikimin e kryer apo  
ekzemplarit  të marrë, fotokopjen nga shënimi 
elektronik i informatës, paguan një kompensim 
adekuat në lartësi të shpenzimeve materiale, të 
përcaktuara në mënyrën e rregulluar me ligj. 
           Kërkuesi i informatës gjatë paraqitjes së 
kërkesës, informohet për pagimin e lartësisë së 
kompensimit përkatës. 
 

Neni 97 
                  Kërkuesi i informatës ka të drejtë ankese te 
organi kompetent për mbrojtjen e të drejtës së qasjes 
së lirë në informatat me karakter publik nëse 
poseduesi i informatës nuk ia jep informatën e 
kërkuar. 
 

Neni 98 
                 Këshilli i Komunës miraton raport vjetor për 
realizimin e të drejtës së qasjes së lirë në informatat 
për vitin e kaluar në Komunë.  
 
                 Raportin vjetor për realizimin e qasjes së lirë 
në informatat e përgatit Kryetari i komunës, i cili ia 
dërgon Këshillit, më së voni deri më 31 janar në vitin 
rrjedhës. 
                Raporti nga paragrafi 1 të këtij neni i 
përmban të dhënat për qasjen e lirë të realizuar në 
informatat me të cilat posedojnë edhe shërbimet 
publike, të cilat i formon Komuna.  
                Raporti nga paragrafi 1, pas miratimit, 
dërgohet deri te organi kompetent për mbrojtjen e të 
drejtës së qasjes së lirë në informatat me karakter 
publik.  
 
VII. Përjashtimi i publikut nga seancat e Këshillit 
 
 

Neni 99 
 Këshilli mund të punojë pa praninë e publikut 
vetëm në raste të caktuara me ligj dhe me këtë statut, 
si dhe kur atë do ta propozojnë Kryetari i Komunës, 
Kryetari i Këshillit ose më së paku 1\3 (një e treta) e 
anëtarëve të Këshillit. 
 Përjashtimi i opinionit mund të kërkohet, kur 
çështja për të cilën diskutohet, ka pika prekëse me 
moralin publik; kur mund t'i rrezikojë interesat e një 
personi të caktuar apo të ketë pika prekëse me 
mbrojtjen dhe sigurinë e qytetarëve. 
 Sipas propozimit nga paragrafi 1 të këtij neni, 
Këshilli vendos pa debat, me shumicën e dy të tretave 
të votave nga numri i përgjithshëm i anëtarëve të 
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±LLLΦ ˽͔͍͙ͪͭͫͭ͊͟ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡  
 

͔̉ͤ͡ млл 
                ͙͙̅͘;͙͔ͭ͟ ͙ ͍͙͔ͨͪ͊ͤͭ ͙͡ͼ͊ ͙ͣ͊͊ͭ ͍ͨͪ͊ͦ ͒͊ 
͔͍ͨͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͔͍͙ͨͪͭͫͭ͊͟ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ΄ͭͦ ͔ͫ ͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ 
ͤ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͙ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ млм 
                ˽͔͍͙͔ͪͭͫͭ͊ͭ͟ ͙ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͔ͫ ͔͍ͨͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͍ͦ 
͙͔ͨͫͣͤ͊ ͺͦͪͣ͊ ͙͙͡ ͯͫͤͦ ͤ͊ ͙͙͊ͨͫͤ͘͟ ͔ͨͪ͒ ͍͔ͦ͊ͫͭͤͦ͡ 
͙͡ͼ͔ ͍ͦ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞Φ 
              ˭͊ ͔͍͙͔ͨͪͭͫͭ͊ͭ͟ ͙ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ͔ͤ ͔ͫ ͨ͊͊͡͠ 
ͭ͊ͫ͊͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ млн 
               ˽͙͔ͦ͒ͤͦͫͭͦͭ͡ ͔ͤ ͔͔ͫͣ ͒͊ ͙ͭͪͨ ΄͔͙ͭͭͤ 
͔͙ͨͦͫ͒͡ͼ͙ ͙ͨͦͪ͊͒ ͔͍͔ͨͦ͒ͤͫͯ͊ͥͭͦ ͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊͟ ͙͙͡ 
͔͎ͨͪ͒ͦ͡Σ ͙ͤͭͯ ͙ͨͦͪ͊͒ ͭͦ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙͔͋͒ ͍͙ͨͦ͊ͤ͟ ͤ͊ 
͎͍ͦ͒ͦͦͪͤͦͫͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ мло 
                 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡Σ ͍ͦ ͍͙͊ͫͤͦͫͭ͘ ͦ͒ 
͙ͫͦ͒ͪ͗ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊ͭ͊͟Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ 
͍͍ͦ͊ͫͭͯ͊͡ ͔͔͒ͤ ͙͙͡ ͍͔͔ͨͦ͠ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͡ͼ͙ ͒͊ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ 
ͨͦ ͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊ͭ͊͟Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡Φ  
                ˽͍͔ͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥͭͦ ͨͦ ͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊ͭ͊͟Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ 
͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡ ͦͨͺ͊͊͠ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥ ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙Σ 
͙͍͔͍ͫͭͯ͊ͥ͊͘ ͙ ͙͔ͣͫͥ͊͡ ͊͘ ͙͔ͦͦͤͦͫͭͭ͟͡ ΄ͭͦ ͔ͫ ͦ͒ 
ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͍͙ͨͪ͊ͤͦ͡ ͦͼ͔͍͔ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͍ͦͫͤͦ͊ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ 
͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊ͭ͊͟ ͙͙͡ ͊͘ ͍ͦͨͪ͊͒͊ͤͦͫͭ͊ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡Σ ͊ͦ͟͟  
͙  ͔͔͔ͨͪͣ͊ͥ͘ ͤ͊ ͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ ͔͙ͣͪ͟ ͊͘ ͍͔ͦͭͫͭͪ͊ͤͯ͊ͥ ͤ͊ 
͔͍͔ͤͭͯ͊ͤ͊͡ ͍͔ͨͦͪ͒͊ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ ͙͔ͨͦ͒ͤͦͫͭͦͭ͡ ͙͙͡ 
͍͔ͨͦͪ͒͊ ͤ͊ ͍͔͊ͤ͞ ͙͔͔ͤͭͪͫΦ  
 

͔̉ͤ͡ млп 
               ˥ ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͔ ͔͒ͦ͗ͤ͡ ͍ͦ ΄ͭͦ ͔ ͣͦ͗ͤͦ 
ͨͦͯͫ͟ ͪͦ͟Σ ͊ ͤ͊͒ͦ͞ͼͤ͊ ͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ сл ͔͒ͤ͊ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͙͔ͨͪͣͦͭ ͤ͊ ͔͍ͨͪͭͫͭ͊͊ͭ͊͟Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͔͎ͨͪ͒ͦͦͭ͡Σ ͤ͊ 
͙͔ͨͦ͒ͤͦͫͭͦͭ͡ ͒͊ ͣͯ ͍͙͒ͦͫͭ͊ ͎͍ͦ͒ͦͦͪΦ 
 
L·Φ ˳͍͙͊ͤ ͙͙͙ͭͪ͋ͤΣ ͔͙͊ͤͭ͟ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ 
 
 

͔̉ͤ͡ млр 
                 ˻ ͎͙͔ͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͙͊ͪ͊͒͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͙͙ͨͦͭ͊͟͡ ͍ͦ ͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͊͡ ͦ͋͊ͫͭ͡Σ ͔͔͔ͨͪͣ͊ͥ͘ ͔͙ͣͪ͟ ͊͘ 
͔ͪ͊ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͙ ͔͙ͨͪͦ͋ͣ͡ ͦ͒ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͦ͒ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͊ͦ͟͟ ͙ ͙ͨͪ 
͔͎͔ͨͪ͒͊͊ͥ͡ ͤ͊ ͔͔͙ͦ͒ͪ͒ͤ ͙͊ͭ͟ ͦ͒ ͍ͫͦ͊͞ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ 
͔ͣͦ͗ ͒͊ ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͊ͭ͘ ͍͊ͤ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ ͒͊ ͍͔ͫͨͪͦ͒͊ͭ 
͔͊ͤͭ͊͟ ͙͙͡ ͒͊ ͙͙ͨͪ͋ͪ͊͊ͭ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΦ 
                  ʕ͙͒ͦͭΣ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟Σ ͤ͊;͙ͤͦͭ ͙ ͍͔͔ͪͣͭͦ ͤ͊ 

Këshillit. 
 
VIII. Parashtresa dhe propozime 
 

Neni 100 
 Subjektet fizike dhe juridike kanë të drejtë të 
paraqesin parashtresa dhe propozime që kanë të 
bëjnë me punën e organeve dhe administratën e 
komunës.  
 

Neni 101 
 Parashtresat dhe propozimet paraqiten në 
formë të shkruar apo gojarisht në procesverbal para 
personit të autorizuar në administratë. 
 Për parashtresat dhe propozimet nuk paguhet 
tatim.  
 

Neni 102 
 Parashtruesi nuk guxon të përjetojë pasoja të 
dëmshme për shkak të paraqitjes së parashtresës apo 
propozimit e as që mund të thërritet në përgjegjësi 
për atë gjë. 
 

Neni 103 
 Kryetari i komunës, varësisht nga përmbajtja e 
parashtresës, gjegjësisht propozimeve, autorizon një 
apo disa nëpunës të veprojnë lidhur me parashtresën, 
gjegjësisht propozimin. 
 Veprimi lidhur me parashtresën, gjegjësisht 
propozimin, përfshin grumbullimin e të dhënave, 
informatave dhe mendimeve për rrethanat që janë 
me rëndësi për vlerësimin e drejtë të bazës së 
parashtresës ose për arsyeshmërinë e propozimit, si 
dhe ndërmarrjen e masave të nevojshme për evitimin 
e cenimit eventual të së drejtës të paraqitësit apo të 
cenimit të interesit publik. 
 

Neni 104 
 Kryetari i komunës është i obliguar që në afat 
sa më të shkurtër që mundet, kurse më së voni në afat 
prej 60 ditësh nga dita e marrjes së parashtresës, 
gjegjësisht propozimit, parashtruesit t'i japë përgjigje.  
 
IX. Tribuna publike, anketa dhe propozime të 
qytetarëve 
 

Neni 105 
 Organet e komunës, për shkak të përcaktimit 
të politikës në një sferë të caktuar, marrjes së masave 
për zgjidhjen e çështjeve dhe problemeve me rëndësi 
për qytetarët nga rajoni i Komunës, si dhe gjatë 
propozimit të akteve të caktuara nga kompetencat e 
veta, mund të organizojnë tribunë publike, të bëjnë 
anketa apo të grumbullojnë propozime nga qytetarët.  
 Lloji, procedura, mënyra dhe koha e 
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͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͺ͙͔ͦͪͣͭ ͤ͊ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊ ͫͦ ͊ͭ͟ ͤ͊ 
͎ͦͪ͊ͤͦͭ ΄ͭͦ ͊͞ ͎͙͙ͦͪ͊ͤͪ͊͘Φ 
                 ˭͊ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͍͊ͤ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ 
͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥͭͦ ͔͊ͤͭ͊͟ ͙ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥͭͦ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͍͍͍ͦ͋͊ͯ͊͊͞ ͫͦͦͨ΄͔͙͔ͭͤ ͍ͦ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ 
͍͊ͤͦ͞ ͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥΣ ͍ͦ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͤ͊ͤ͊͘;͍ͯ͊ ͍͙͒ͦͭΣ ͼ͔ͭ͊͡Σ 
͔͔ͨͪ͒ͣͭͦͭ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙ ͍͙͊͗ͤ ͊͘ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ 
ͤ͊ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤ͊ͭ͊ ͺͦͪͣ͊ ͤ͊ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͤ͊ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ ͔ͫ ͍͙͍ͨͦͯ͊͊ͭ͟ ͙͔͔͙͙͔͊ͤͭͪͫͪ͊ͤͭ͘ ͊͘ 
ͯ;͔͍ͫͭͦ ͍ͦ ͙͙͔ͫͭͭΦ 
              ˻͎͙͙͔ͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ ͍͊ͤ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ 
͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥͭͦ ͔͊ͤͭ͊͟ ͙ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥͭͦ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΣ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͍ͦ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ͎͙͒ͪͯ 
ͦͨ΄͙͙ͭͤ ͙ ͫͦ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
              ˭͊ ͍͊ͤ͊ͭ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ ͔͊ͤͭ͊ͭ͊͟ ͙͙͡ ͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ 
ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͙͎͍͍ͦͭͯ͊͘ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ млс 
              ˽ ͙ͪ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͍͊ͤ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ 
͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͔͊ͤͭ͊͟ ͙ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔͠ ͔ͫ ͔͔͙ͦ͋͋͒͘Υ  
 

- ͔ͭͫͭ͟ ͤ͊ ͔͒ͦͯͣͤͭͦͭ͟ ͙͙͡ ͤ͊ͼͪͭ ͤ͊ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͙ 
͎͒ͪͯ ͦͨ΄ͭ ͊ͭ͟ ͍͔ͦ͋͊ͤ͞ ͤ͊ ͎͔ͨͦͦ͒ͤ ͤ͊;͙ͤ ͊͘ ͒͊ 
͙ͣ ͙͔͋͒ ͔͒ͦͫͭ͊ͨͤ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ ͤ͊ ͎͙͒ͪͯ 
͙͔͔͙͙͊ͤͭͪͫͪ͊ͤ͘ ͔͙ͫͯ͋ͭ͟͞Τ 

- ͙͔ͫͦ͋ͪ͊ͥ ͙ ͎͔͍͔ͪ͊͒ͯ͊ͥ͘͡ ͤ͊ ͙͔ͣͫͥ͊ͭ͊͡ ͙ 
͔͙͔ͨͪ͒ͦͭ͘͡ ΄ͭͦ ͙͔͋͡ ͙͔͔͙ͤͫͤ͘ ͙  

- ͙͎͍͍͔ͦͭͯ͊ͥ͘ ͤ͊  ͙͍͔͘΄ͭ͊͞Φ  
 

͔̉ͤ͡ млт 
               ˹͊;͙ͤͦͭ ͙ ͨͦͫͭ͊ͨ͊ͭ͊͟ ͤ͊ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥͭͦ͘ 
͍͊ͤ͊͞ ͙͙ͭͪ͋ͤ͊Σ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥͭͦ ͔͊ͤͭ͊͟ ͙ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥͭͦ 
͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊ ͫͦ ˨͔͍͙ͦͤͦͭ͟͡Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ млу 
  
 ˾ ͔ͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ 
 
           ˾ ͔ͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ  ͙ͪ͊ͫͨ΄͍ͯ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 
ͨͦ ͍͔ͫͦͨͫͭͤ͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͙ ͤ͊ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͦ͒ ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ 
нл҈ ͦ͒ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͦ͒ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ . 
           ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͙ͪ͊ͫͨ΄͔ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͤ͊ 
ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͔͎͍ͤͦ͊ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙ͦ͟ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͔ ͍͔ͦ͊ͫͭͤ͡ ͒͊ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊Φ  
          ˻ ͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͙ͪ͊ͫͨ΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͤ͊ 
ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ͍ͦ ͔ͫͯ͗͋ͤͦͭͦ͡ ͎͙͊ͫͦ͡͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͙ ͔ͨͪͯ͟ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͍͊ͤͦ͞ ͙ͤͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͤ͊;͙ͤ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͫͭ͊ͭͯͭͦͭΦ  
            ˻ ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͤ͊ ͦ͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ 
͙ͪ͊ͫͨ΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͍ͦ ͔ͫͯ͗͋ͤͦͭͦ͡ ͎͙͊ͫͦ͡͡ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͒ͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣͦͭ ͤ͊ ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͔ͤ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͙ͨͦͣͤ͊ͭ 

organizimit të formave të pjesëmarrjes së 
drejtpërdrejtë të qytetarëve nga paragrafi 1 i këtij 
neni, rregullohet me akt të organit që e organizon. 
 Për organizimin e tribunave publike, zbatimin 
e anketave dhe marrjen e propozimeve të qytetarëve, 
shpallet kumtesë në mjetet e informimit publik, në të 
cilën shënohet lloji, qëllimi, lënda dhe të dhënat tjera 
të rëndësishme për organizimin e formës adekuate të 
pjesëmarrjes së drejtpërdrejt të qytetarëve dhe 
thirren që të interesuarit të marrin pjesë në to. 
 
 Organizimi i tribunave publike, realizimi i 
anketave dhe marrja e propozimeve nga qytetarët, 
mund të bëhet në bashkëpunim me komunat tjera 
dhe me format e vetëqeverisjes vendore. 
 Për tribunat publike, anketat apo propozimet 
e qytetarëve përgatitet raport. 
 

Neni 106 
 Gjatë organizimit të tribunave, zbatimit të 
anketave apo grumbullimit të propozimeve nga 
qytetarët, sigurohet: 
 

- teksti i dokumentit apo projekti i vendimit dhe 
akt tjetër i përgjithshëm i shpallur në mënyrë 
adekuate që të kenë qasje qytetarët dhe 
subjektet tjerë të interesuar; 

- marrjen dhe shqyrtimin e mendimeve dhe 
propozimeve të dhëna dhe  

- përgatitjen e raportit.   
 

Neni 107 
 Mënyra dhe procedura e organizimit të 
tribunës publike, zbatimit të anketës dhe grumbullimit 
të propozimeve të qytetarëve, rregullohen me 
Rregulloren.  
 

Neni 108 
 
Referendum 
 
           Referendum shpall Këshilli i komunës, në 
iniciativë personale dhe në propozim të më së paku 
20% nga qytetarët e komunës. 
          Këshilli mund të shpall referendum në nivel lokal 
për çështjet nga kompetenca e saj për të cilat me ligj 
është e autorizuar të vendosë. 
           Vendim për shpalljen e referendumit në nivel 
lokal publikohet në informatorin zyrtar të komunës 
dhe përmes mjeteve për informim publik në mënyrë 
të përcaktuar me Statut. 
            Nga dita e publikiimit të Vendimit për shpalljen 
e referendumit në Informatorin zyrtar të komunës, 
deri në ditën e mbajtjes së referendumit në nivel 
lokal, nuk mund të kalojnë më pak se 25 ditë e as më 
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ͨͦͣ͊ͯ͟͡ ͦ͒ нр ͙ͤͭͯ ͍͔͔ͨͦ͠ ͦ͒ пл ͔͒ͤ͊Φ ˾͔ͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͤ͊ 
ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙ͪ͊ͫͨ΄͔ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙ͨͪͦͨͫΣ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ΄ͭͦ ͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͔ͫ ͔ͯͪ͒͊ͭ ͍ͦ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ό͔ͨͪͭͻ͔ͦ͒ͤ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣύ ͙͙͡ ͊͘ 
͔ͨͪͦͼ͔͍͔ͤͯ͊ͥ ͤ͊ ͙ͨͪͦͨͫ ΄ͭͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͔ ͔͔͒ͦͤͫͤ 
ό͙͔͔͒ͦͨͦͤͭͤ͡͡ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣύΦ  
              ˾͔ͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͤ͊ ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ 
͙ͪ͊ͫͨ΄͔ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ΄ͭͦ ͔ͫ ͔͍ͦ͒ͤͫͯ͊͊ͭ ͤ͊ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͙ 
͍͊ͪ͘΄ͤ͊ͭ͊ ͔ͫͣͭ͊͟ ͤ͊ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͙ ͊͘ 
͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ  
˾͔ͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣ ͤ͊ ͦ͊ͤͦ͟͡͡ ͙͍ͤͦ ͔ͤ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔ͫ ͙ͪ͊ͫͨ΄͔ 
͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͊͘ ͙ͦ͟ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ͫͦ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ 
͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͙ͨͪ ΄ͭͦ 
ͣͦͪ͊ ͒͊ ͙ͣ͊ ͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦͭ ͙ͦ͟ ͙ͨͪͨ͊͏͊͊ͭ ͤ͊ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙͔ͭ ΄ͭͦ 
͔ͤ ͔ͫ ͙ͣͤͦͤͫͦ͘͟ ͔͔͙͔ͤ͊ͫͤ͡ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ΣΦ 
            ˿ ͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ Σ ͔ ͔͒ͦ͗ͤ͡ ͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ сл 
͔͒ͤ͊ ͨͦ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͤ͊ ͔͙͔ͪͯͭ͊ͭͭ͘͡ ͦ͒ 
͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣͦͭ ͒͊ ͎ͦ ͔͙ͯͪ͒ ͨͪ͊΄͔͊ͥͭͦΣ ͨͦ ͔ͦ͟ ͔ͫ 
ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ͦ͡ ͤ͊ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣͦͭ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ 
͔͙͔ͪͯͭ͊ͭͭ͘͡ ͦ͒ ͔ͪͺ͔͔ͪͤ͒ͯͣͦͭΦ  
 
·Φ ˮ͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͔ͦ͋ͪͫͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͍͔ͦͤ͊ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ 
 

͔̉ͤ͡ млф 
              ʕͦ ͍͔ͦͤ͊ ͫͦͫͭͦ͋͊͞Σ ͎͙͔ͦͪ͊ͤͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Υ 
 
- ͍ͨͪͦ͒ͦ͗ͯ͊͊ͭ͡ ͒͊ ͎͙ ͙͍ͪ͘΄͍ͯ͊͊ͭ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ 
͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟ ͙   

- ͔͔ͨͪͣ͊͊ͭ͘ ͔͙ͣͪ͟ ͊͘ ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͙ ͍͔ͫͨ͊ͫͯ͊ͥ ͤ͊ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ ͔͙͙͔ͣ͊ͭͪ͊ͤͭ͞͡ ͒ͦ͋ͪ͊ ͤ͊ ͍͔ͫͦͭͦ 
ͨͦ͒ͪ͊;͔͞ ͦ͒ ͍͔͙ͦͤ ͍ͪ͊ͯͪͤͯ͊ͥ͊͘Σ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ 
͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ ͙ ͦ͒ ͔͙ͨͦͫ͒͡ͼ͙͔ͭ 
͔͙͍͙͙ͨͪ͒͊ͤ͘͟ ͦ͒ ͙͍ͤΦ 

 
            ˻ ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͫ ͎͍͍ͨͦ͒ͦͭͯ͊ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ 
͍͙͔ͦ͋ͪͫͭ͟ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͨͪͯ͟Υ 
 

- ͙͔ͨ͊ͤͪ͊ͥ͡ ͙ ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͤ͊ ͔͙͔ͣͪͭ͟ ͊͘ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ ͙ ͍͔ͫͨ͊ͫͯ͊ͥ ͊͘ ͍͙ͫͦ ͔͙ͨͦͭͪ͋Τ 

- ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ͔͙͙͒ͤͼ͙  ͙ ΄͍͙ͭ͊͋ͦ ͊͘ ͼ͙͍͙ͤ͊͡ 
͊͘΄͙ͭͭ͊Σ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟  ͙ ͙͙ͨͪͦͨͫ 
͍͙͊ͫͤͦ͊ͤ͘ ͤ͊ ͊ͦͤ͘͟Τ 

- ͦ͋ͯ;͍͔ͯ͊ͥ ͊͘ ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͍ͯ͟͡;͍͔ͯ͊ͥ 
͍ͦ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͊͘ ͔͍͔ͫͭͤͯ͊ͥ͟ ͤ͊ ͔ͤͦͨͻ͙ͦ͒ͤ 
͍͔ͦͤͦ-ͫͭͪͯ;͙ͤ  ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔ͤ͊ͥ͊͘ ͊͘ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͍ͦ 
ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊Τ 

- ͔͔͔ͨͪͣ͊ͥ͘ ͔͙ͣͪ͟Σ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͙ ͙ͨͦͫͭ͊ͨ͟ ͊͘ 
͊͘΄͙ͭͭ͊ ͙ ;͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͭ͊ͤͦͫͭ͊͞ ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭΣ 
͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͙ ͔͙͔͒ͦͯͣͤͭͭ͟ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊Σ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͊ͦͤ͘͟  ͙ ͙͙ͨͪͦͨͫ 
͍͙͊ͫͤͦ͊ͤ͘ ͤ͊ ͊ͦͤ͘͟Τ 
 

- ͙ͦͦͪ͒ͤ͊͟ͼ͙͊͞  ͙ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ ͫͦ ͎͙͔͒ͪͯͭ 

shumë se 40 ditë. Referendum në nivel lokal mund të 
shpallet për  miratimin e dispozitës, për çështje të cilat 
duhet të rregullohen në komunë (referendum 
paraprak) ose për vlerësimin e dispozitës që 
paraprakisht është miratuar (referendum plotësues). 
 
            Referendum në nivel lokal nuk mund të shpallet 
për çështje, të cilët dedikohen buxhetit dhe  llogarisë 
përfundimtare të buxhetit të komunës dhe për 
organizimin e administratës komunale. Referendum 
në nivel lokal nuk mund të shpallet për çështje për të 
cilët këshilli vendos me shumicë votash nga anëtarët e 
pranishëm të këshillit ku duhet patjetër të ketë 
shumicë votash nga anëtarët e pranishëm të këshillit, 
të cilët i përkjasin bashkësive që nuk janë shumicë në 
komunë. 
             Këshilli i komunës është i obliguar në afat prej 
60 ditëve pas publikimit të rezultateve nga 
referendumi ta rregullojë çështjen, sipas të cilëve 
është vendosur në referendum në pajtim me 
rezultatetet e referendumit. 
 
 X. Kryerja e obligimeve nga sfera e mbrojtjes në 
gjendje lufte 
 

Neni 109 
         Në gjendje lufte, organet e Komunës:  
 
- vazhdojnë t'i kryejnë punët e përcaktuara me ligj, 

dhe  
- ndërmarrin masa për mbrojtjen dhe shpëtimin e 

qytetarëve dhe të të mirave materiale në rajonin 
e vetë nga shkatërrimet e luftës, fatkeqësitë 
elementare natyrore dhe fatkeqësitë tjera, si dhe 
nga pasojat e shkaktuara prej tyre.  
 

          Komuna përgatitet për kryerjen e obligimeve  
nga paragrafi 1 të këtij neni përmes: 
 

- planifikimit dhe organizimit të masave për 
mbrojtjen dhe shpëtimin për nevojat e veta; 

- formimit të njësive të shtabeve të mbrojtjes 
civile, në pajtueshmëri me ligjin dhe rregullat 
e themeluara me ligj; 

- stërvitjes për mbrojtje, gjegjësisht kyçjes në 
aktivitetet për fitimin e njohurive të 
domosdoshme luftarake-profesionale dhe të 
njohurive tjera për pjesëmarrje në mbrojtje; 

- ndërmarrjes së masave, aktiviteteve dhe 
veprimeve tjera për mbrojtjen dhe ruajtjen e 
fshehtësisë të të dhënave, informatave dhe 
dokumenteve nga sfera e mbrojtjes, në 
pajtueshmëri me ligjin dhe rregullat e 
themeluara me ligj; 

- koordinimit dhe bashkëpunimit me komunat 
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ͦͨ΄͙͙͔ͭͤͭΦ 
 
XLΦ ˹͊;͙ͤ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙͙͔ͨͪͦͨͫͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ  
 

͔̉ͤ͡ ммл 
               ˽͙͙͔ͪͦͨͫͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͊ͭ͞ ͍ͦ 
͔ͫͯ͗͋ͤͦͭͦ͡ ͎͙͊ͫͦ͡͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͔ͨͪ͒ ͒͊ ͍͔͊ͭ͘͡ ͍ͦ 
͙ͫ͊͡ ͙ ͤ͊ WEB ͫ ͭͪ͊ͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
               ˿͔ͯ͗͋ͤͦ͡ ͎͙͊ͫͦ͡͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έΦ 
             ʕ ͦ ͔ͫͯ͗͋ͤͦͭͦ͡ ͎͙͊ͫͦ͡͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ 
͔ͫ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͊ͭ͞ ͙ ͙͙ͨͪͦͨͫ ͤ͊ ͎͙͒ͪͯ ͦͨ΄͙͙ͭͤΦ 
 

͔̉ͤ͡ ммм 
                  ˽͙͙͔ͪͦͨͫͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍͔͎͍ͯ͊͊ͭ͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡Σ 
͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊έΣ ͊ ͨͦ ͙ͫͯ͟͡;ͦ͟ ΄ͭͦ ͎ͦ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͤ͊ͪ͊ͤͦ͞ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞Φ 
 ˽͙͙͔ͪͦͨͫͭ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͍͔͊ͭ͘͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ 
͙ ͍ͦ ͨͦͯͫ͟ ͪͦ͟ ͦ͒ ͦͫͯͣ ͔͒ͤ͊ ͊ͦ͟Υ 
 

- ͙ͨͪ;͙͙͔ͤͭ ͙ͨͦͪ͊͒ ͙ͦ͟ ͔ͫ ͔͎ͨͪ͒͊͊͡ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙ͨͪͦͨͫͦͭ ͙ ͼ͔͙͔ͭ͡ ΄ͭͦ ͔ͫ 
ͫ͊͊͟ ͒͊ ͔ͫ ͙͎ͨͦͫͭͤ͊ͭ ͫͦ ͔͎͍ͤͦͦͭͦ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͔ͫ ͦ͒ ͙͔ͭͤ ͙ ͔͔ͤͦ͒ͦ͗ͤ͡ ͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟Τ  

- ͔ͤ ͍ͫͦ͒͊͊͊ͭ͘ ͔͙͙ͣ͊ͭͪ͊ͤ͞͡ ͍͙ͦ͋ͪͫ͟ ͊͘ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͙ ͍͙͔ͨͪ͊ͤͭ ͙͡ͼ͊Τ 

- ͨͪ͊΄͊ͥ͊ͭ͊ ΄ͭͦ ͔ͫ ͔͎͙ͪͯͪ͊͊ͭ͡ ͔ͫ ͦ͒ ͫͺ͔ͪ͊ͭ͊ ͤ͊ 
ͦ͒͋ͪ͊ͤ͊ͭ͊Σ ͊͘΄͙ͭͭ͊ͭ͊ ͙ ͍͔ͫͨ͊ͫͯ͊ͥͭͦ ͙ ͫ͡ΦΤ 

- ͭͦ͊ ͎ͦ ͎ͤ͊͊͊͊ͭ͡ ͤ͊;͔͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͼ͔͙ͫ͡ͻͦ͒ͤͦͫͭΣ 
ͪ͊ͼ͙ͦͤ͊ͤͦͫͭ͡Σ ͔ͺ͙͊ͫͤͦͫͭ͟Σ ͔͙ͦͤͦͣ͟;ͤͦͫͭΣ 
͔͙͍ͦͨͪ͊ͭͤͦͫͭ ͙ ͫ͡Φ 

 
·LL Φ˸͔ͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊  
 

͔̉ͤ͡ ммн 
 ˥ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͍ͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊͊ͭ ͊͘ 
͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͦ͒ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͙ ͔͔͍ͫͦ͒ͤͤͦ͟͞ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͦ͒ 
͍ͫͦͦͭ͞ ͙͍͗ͦͭ ͙ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͙ ͔ͨͪͯ͟ ͙ͦ͋͡ͼ͙ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͙ͦ͟ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͎͙ ͍ͦͫͤͦ͊͊ͭ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͫͦ ͍ͦͦ͞ 
˿ͭ͊ͭͯͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ ммо 
 ˤͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͊ͦ͟͟ ͙ͦ͋͡ͼ͙ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͔ͫ ͍ͦͫͤͦ͊͊ͭΥ 
 
 -͍ͦ ͎ͪ͊͒ͦͭ: ͯ ͙ͪ͋͊ͤ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙Τ 
 -͍ͦ ͔͔͙͔ͤ͊ͫͤͭ͡ ͔ͣͫͭ͊: ͣ ͔͙ͫͤ ͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ ммп 
 ˽ͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͊͘ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͍ͦͫͤͦ͊͊ͭ ͙͔ͯͪ͋͊ͤͭ 
͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙ ͔ͫ ͎͙ͪ͊ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͙͔ͯͪ͋͊ͤͭ ͔͙͙͒ͤͼ͙ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ 
ͫͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͙ͦͭ͟ ͨ͊ͤ͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭΦ 
 ˽ͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͊͘ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͍ͦͫͤͦ͊͊ͭ ͔͙͔ͣͫͤͭ 

tjera.  
 
XI. Mënyra e shpalljes së dispozitave të Këshillit 
 

Neni 110 
 Dispozitat e Këshillit shpallen në Informatorin 
zyrtar të Komunës, para se të hynë në fuqi dhe në 
WEB faqen e Komunës. 
 DŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ ƪƻƳǳƴšǎ šǎƘǘš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ 
zyrtar i YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ  έΦ  
 Në  informatorin zyrtar të Komunës mund të 
shpallen edhe dispozita të komunave tjera. 
 

Neni 111 
 Dispozitat e Këshillit  hyjnë në fuqi ditën e tetë 
ƴƎŀ Ŝ Řƛǘŀ Ŝ ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš 
YƻƳǳƴšǎέ ƪǳǊǎŜ ƳŜ ǇšǊƧŀǎƘǘƛƳ, të cilin e përcakton 
Këshilli, më së shpejti me ditën e shpalljes.  
 Dispozitat e Këshillit mund të hyjnë në fuqi 
edhe në afat më të shkurtër se tetë ditë nëse: 
 

- shkaqet për të cilat propozohet miratimi i 
rregullave dhe qëllimet që dëshirohet të 
arrihen me miratimin e tyre janë të karakterit 
urgjent dhe të paanulueshëm ; 

- nuk krijojnë obligime materiale për qytetarët 
dhe subjekteve juridike; 

- çështjet që rregullohen janë nga sfera e 
mbrojtjes dhe shpëtimit dhe ngjashëm; 

- atë i imponojnë parimet e nacionalitetit, 
efikasitetit, ekonomizimit, operativititetit dhe 
ngjashëm. 

 
XII. Vetëqeverisja vendore 
 

Neni 112 
 Qytetarët e komunës vendosin për punët me 
rëndësi të drejtpërdrejtë dhe të përditshme të jetës 
dhe punës së tyre edhe përmes formave të 
vetëqeverisjes vendore, ǘš Ŏƛƭŀǘ ƳǳƴŘ ǘΩƛ ǘƘŜƳŜƭƻƧƴš 
në pajtueshmëri me këtë Statut. 
 

Neni 113 
 Në komunë, si forma të vetëqeverisjes 
vendore, mund të themelohen: 
 
                -në qytet: bashkësi urbane;  
                -në vendet e banuara: bashkësi vendore. 
 
 

Neni 114 
 Rajoni për të cilin themelohen bashkësitë 
urbane janë kufijtë e njësive urbane të përcaktuara 
me planin urbanistik të qytetit. 
 Rajoni për të cilin themelohen bashkësitë 
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͔͙͊͒ͤ͘ͼ͙ ͔ͫ ͎͙ͪ͊ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͙͔͊ͭ͊ͫͭ͊ͪͫͭ͟͟ ͦͨ΄͙͙ͭͤ ͤ͊ 
͔͔͙͔ͤ͊ͫͤͭ͡ ͔ͣͫͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ ммр 
 ˮ͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͊͘ ͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͙ͦ͋͡ͼ͙ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͣͦ͗͊ͭ ͒͊ ͔ͨͦͪͤ͊ͭ͟ ͤ͊ͣ͊ͯ͟͞͡ мл ҈ ͦ͒ 
͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΣ ͙͔͙͗ͭ͡ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͊͘ ͙ͦ͟ ͙ͣ͊ ͙͔͔ͤͭͪͫ 
͊͘ ͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͤ͊ ͙ͦ͋͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
 
 

͔̉ͤ͡ 116 
 ˮ͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͙ͫͦ͒ͪ͗Υ 
͙͔ͨͦ͒ͤͦͫͭ͡Σ ͙ͦͨͫ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͊͘ ͔ͦ͟ ͔ͫ ͋͊ͪ͊ 
͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͤ͊ ͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ 
͔͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͗ͤ͘͡ ͤ͊ ͔͙͔ͨͦͭͪ͋ͭ ͊͘ ͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͙ ͙ͨͦͭͨͫ ͤ͊ 
͙͔͔͙͙͔͊ͤͭͪͫͪ͊ͤͭ͘ ͎ͪ͊͏͙͊ͤΦ 
  

͔̉ͤ͡ 117 
 ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͤ͊ ͙ͦ͋͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ͫ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ͤ͊ ˿͙ͦ͋ͪ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͦ͒ 
͍͔ͫͦͦ͒ͭͤͦͭͦ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞ ͨͦ ͨ͊ͭ ͤ͊ ͍͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡ ͫͦ 
͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ ͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ͎ͪ͊͏͙͊ͤΦ 
 ˿͙ͦ͋ͪͦͭ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͦ͒ ͔ͨͪͭͻ͙ͦ͒ͤͦͭ ͍ͫͭ͊ ͤ͊ 
͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͎ͦ ͍͙͍ͫͯ͊͟ ͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ 
͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ мр ͔͒ͤ͊ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
ͦ͒ͯ͊ͭ͊͟͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ 118 
 ˥ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔ͨͪͯ͟ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͍ͦͦ͞ ˿ͭ͊ͭͯͭ ͙ ͙͔ͦ͒ͯͭ͟͡ ͊͘ 
͍͔ͦͫͤͦ͊ͥ ͔ͫ ͎͙ͪ͗͊ͭ ͊͘Υ 
 
- ͔ͪ΄͍͔͊͊ͥ ͤ͊ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ 
͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͭͯͪ͊͟ ͊͘ ͍͔ͫͦͦ͒ͭͤͦͭͦ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞Τ 

- ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͔ͦ͋ͭͭ͟͞ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ ͙͔͔ͤͭͪͫ 
ό͍͍͙ͦ͒ͦͦ͒Σ ͙ͯ͡ͼ͙Σ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͍͙͒ͦͣͦΣ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟ 
͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͙ ͒ͪΦύΤ 

- ͊͘΄͙ͭͭ͊ ͤ͊ ͙͍͗ͦͭͤ͊ͭ͊ ͔͙ͫͪ͒ͤ͊ ͙ ͙ͨͪͪͦ͒͊ͭ͊Τ 
- ͔͍͔ͯͪ͒ͯ͊ͥ ͙ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥ ͤ͊ ͎͙ͪͦ͋΄ͭ͊ͭ͊ ͍ͦ 
͔͙͔ͫͫͭ͟͡ ͔͙ͤ͊ͫ͋͡Τ 

- ͔͍͔ͨͦͪͤͯ͊ͥ͟ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͊͘ ͔͍͔ͯͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͨͪͦͫͭͦͪͦͭΤ 

- ͎͙͙͔ͦͪ͊ͤͪ͊ͥ͘ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡Σ ͙ͫͨͦͪͭͫ͟Σ ͍͙͊͋͊ͤ͘ ͙ 
͎͙͒ͪͯ ͙ͣ͊ͤͺ͔ͫͭ͊ͼ͙͙Τ ͙  

- ͎͙͒ͪͯ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͦ͒ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͔͔͍ͫͦ͒ͤͤͦ͟͞ 
ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ ͙͍͗ͦͭͦͭ ͙ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΦ 

 
 ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ 
͍͒͊͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͙͊ͭ͞ ͙ ͔͙ͨͪ͒ͦ͘͡ ͒ͦ ͔͙͔ͤ͊͒͗ͤͭ͡ ͎͙ͦͪ͊ͤ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͊͘ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ ͦ͒ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
͍͙͔ͦ͋ͪ͊ͦ͊ͤͭͦ͘Σ ͍͍͒ͪ͊ͫͭͦͭͦ͘Σ ͫͦͼ͙͊ͤ͊ͭ͊͞͡ ͊͘΄͙ͭͭ͊Σ 
͙ͯͪ͋͊ͤͣͦͭ͘Σ ͯͭͯͪ͊ͭ͊͟͡Σ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͦͭ͠͞ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͨͪ͊΄͊ͥ͊ 
ͦ͒ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ 119 

vendore janë kufijtë e komunave kadastrale të 
vendeve të banuara.  
 

Neni 115 
 Iniciativë për themelimin e formave të 
vetëqeverisjes vendore mund të ngrejnë më së paku 
10% të qytetarëve, banorë të rajonit në të cilin ka 
interes për themelimin e ndonjë forme të 
vetëqeverisjes vendore. 
 

Neni 116 
 Iniciativa për themelim përmban: 
parashtruesin, përshkrimin e rajonit për të cilin 
kërkohet themelimi i formës së vetëqeverisjes 
vendore, arsyetimin e nevojave për themelim dhe 
nënshkrimin e qytetarëve të interesuar. 
 

Neni 117 
 Vendimi për themelimin e formës së 
vetëqeverisjes vendore merret në Tubimin e 
qytetarëve në rajonin përkatës përmes votimit publik 
me shumicën e votave nga qytetarët e pranishëm.  
 Tubimin e qytetarëve nga paragrafi i 
mëparshëm të këtij neni, e thërret Kryetari i Komunës, 
në afat prej 15 ditësh nga dita e marrjes së vendimit. 
 
 

Neni 118 
 Qytetarët përmes formave të vetëqeverisjes 
vendore, në pajtueshmëri me këtë Statut dhe 
vendimet për themelim, kujdesen për:  
 
- zgjidhjen e çështjeve nga infrastruktura 

komunale për rajonin përkatës; 
- mirëmbajtjen e objekteve me interes publik 

(ujësjellës, rrugë, pallate të kulturës, objekte 
sportive etj.); 

- mbrojtjen e ambientit jetësor dhe natyrës; 
- rregullimin dhe mirëmbajtjen e varrezave në 

vendbanimet fshatare; 
- ngritjen e iniciativës për rregullimin e hapësirës; 

 
- organizimin e manifestimeve kulturore, sportive, 

argëtuese e të tjera; dhe  
- punë të tjera me rëndësi të drejtpërdrejtë të 

përditshme për jetën dhe punën e qytetarëve.  
 

              Këshilli i formave të vetëqeverisjes vendore 
jep iniciativa dhe propozime te organet kompetente 
të komunës për çështje nga sfera e arsimit, 
shëndetësisë, mbrojtjes sociale, urbanizimit, kulturës, 
komunikacionit dhe çështje të tjera me interes për 
qytetarët. 
 

Neni 119 
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            ˾ ͙͔͊͋ͦͭͭ ͦ͒ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ˸͔ͫͤ͊ͭ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ͫ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͦ͒Υ 
 

- ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ΄ͭͦ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔͠ ͙ͣ ͎͙ ͙ͦ͒ͫͭ͊ͨ ͤ͊ 
͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͫͦ 
͍͙͔ͨ͊ͤͦͭ͡ ͙ ͎͙͔ͨͪͦͪ͊ͣͭ ͊͘ ͙͍͙ͤͤͦͭ ͍ͪ͊ͦ͘͞Τ 

- ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ΄ͭͦ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤͦ ͎͙ 
͍͒ͪͯ͗ͯ͊͊ͭ͘Τ 

- ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ΄ͭͦ ͔͠ ͎͙ ͙͍͒ͦ͊ͭ͘͞ ͙͔͔͙͙͔͊ͤͭͪͫͪ͊ͤͭ͘ 
͍͙ͨͪ͊ͤ ͙ ͺ͙͙͘;͙͟ ͙͡ͼ͊Τ 

- ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ ͦ͒ ͔ͤ͊͒ͦͣͫͭ ͤ͊ ͎͙ͯͫͯ͡Τ ͙  
- ͨͦ͒͊ͪͦͼ͙ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊Φ 

  
            ˽ ͙͙͔ͪ͋ͪ͊ͥͭͦ ͙ ͭͪͦ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͦ͒ 
͍ͫͭ͊ͦͭ м ͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͔ͨͪͯ͟ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 
͔̉ͤ͡ 120 
 ˻͎ͪ͊ͤ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ 
˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͎ͦ 
͙͙͋ͪ͊͊ͭ͘ ͎ͪ͊͏͙͔͊ͤͭ ͤ͊ ͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ 
ͤ͊ ͙ͫͦ͋ͪ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͫͦ ͍͊ͤͦ͞ ͎͔͊ͫ͊ͥ͡Σ ͒ͦͦͯ͟͟͡ 
˿͙ͦ͋ͪͦͭ ͔ͤ ͦ͒ͯ͡;͙ ͎͔͊ͫ͊ͥͭͦ͡ ͒͊ ͙͔͋͒ ͭ͊ͤͦ͞ Φ  
 ˿͍͔ͦͭͦͭ  ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊  ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ 
͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͦ͒ р ό͔ͨͭύ ͒ͦ ф ό͔͍͔͒ͭύ ;͔ͤ͊͡Φ 
 ˸͊ͤ͒͊ͭͦͭ ͤ͊ ;͔͍͙͔ͤͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ͭͪ͊ п ό;͔͙ͭͪύ ͎͙͙ͦ͒ͤΦ 
 

͔̉ͤ͡ 121 
 ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙ͪ͊ͫͨ΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͙͋ͦͪ͘ ͊͘ ;͔͍͙ͤͦ͡ 
ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ 
͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͍ͦ ͙ͫͭ͊ͪͦͭ ͍ͫͦͫͭ͊Σ ͤ͊͒ͦ͞ͼͤ͊ ол ͔͒ͤ͊ 
͔ͨͪ͒ ͙͔ͫͭͦͭ͟ ͤ ͊ ͣ͊ͤ͒͊ͭͦͭΦ 
 ˢͦ͟ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͤ ͔ͫ 
͔͔͒ͦͤͫ ͍ͦ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤͦͭ ͪͦ͟ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙ͪ͊ͫͨ΄͍͔ͯ͊ͥ ͊͘ 
͙͋ͦͪ͘ ͤ͊ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ мнн 
 ˽͔͎͔ͪ͒͊͊ͥ͡ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͙͙͊ͤ͒͒͊ͭ͟ ͊͘ 
;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ 
͔ͫ ͍ͪ΄͙ ͤ͊ ˿͙ͦ͋ͪ ͤ͊ ͎ͪ͊͏͙͊ͤΣ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤͦ ͍͔ͦ͋͊ͤ͊͞ 
͍͊ͤ͊͞ ͍ͦ͋͊͊͞ ͊͘ ͍͔͔ͪͣͭͦ ͤ͊ ͍͔ͦ͒ͪ͗ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͙ͫͦ͋ͪͦͭΦ  
 
 ˭͊ ͍͔͙ͯͭͪ͒ͤ ͔ͫ ͔ͫͣͭ͊͊ͭ ͙͙͊ͤ͒͒͊ͭ͟ ͙ͦ͟ ͙͔͒ͦ͋͡ 
͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘Σ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͎͔ͤ͊ͦͣ͞͡ ͋ͪͦ͞ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ 
͙͙͔ͨͪͫͯͭͤͭ ͎ͪ͊͏͙͊ͤ ͤ͊ ͙ͫͦ͋ͪͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ мно 
 ˽ͦͫͭ͊ͨ͊͟ ͊͘ ͔͎͔ͨͪ͒͊͊ͥ͡Σ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͙ ͙͋ͦͪ͘ 
ͤ͊ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͙ͨͦ͋ͫͯ͟͡ ͔ͫ ͔͍ͯͪ͒ͯ͊ ͫͦ ͍͙ͨͪ͊͊ͭ͊͡ ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ ͔͔͙͒ͦͤͫͤ ͦ͒ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Φ 
 

 Punët nga kompetencat e vetëqeverisjes 
vendore financohen nga: 
 
- ƳƧŜǘŜǘ ǉš ƪƻƳǳƴŀ Řƻ ǘΩǳŀ ƴŘŀƧš ŦƻǊƳŀǾŜ ǘš 

vetëqeverisjes vendore në pajtueshmëri me 
planet dhe programet për zhvillimin e tyre; 

- mjetet që qytetarët i bashkojnë drejtpërdrejt; 
 

- mjetet që do t'i ndajnë subjektet e interesuara 
juridike dhe fizike; 

- mjetet nga kompensimi i shërbimeve; dhe  
- dhuratat dhe mjetet tjera. 

                  
            Mbledhja dhe shpenzimi i mjeteve nga 
paragrafi 1 kryhet përmes buxhetit të Komunës. 
 

Neni 120 
                 Organ i formave të vetëqeverisjes vendore 
është Këshilli. 
                Këshillin e formave të vetëqeverisjes vendore 
e zgjedhin qytetarët në formën e vetë vetëqeverisjes 
vendore në tubimin e qytetarëve me vota publike, 
nëse tubimi nuk vendos që votimi të jetë i fshehtë. 
                 Këshilli i formave të vetëqeverisjes vendore 
përbëhet nga 5 (pesë) deri 9 (nëntë) anëtarë.  
                  Mandati i anëtarëve të Këshillit të 
vetëqeverisjes vendore zgjatë 4 (katër) vjet.  
 

Neni 121 
              Vendim për shpalljen e zgjedhjeve të 
anëtarëve të Këshillit të formave të vetëqeverisjes 
vendore paraqet Këshilli në përbërjen e vjetër, më së 
voni 30 ditë para skadimit të mandatit.  
               Nëse Vendimi nga paragrafi 1 i këtij neni nuk 
merret në afatin e përcaktuar, vendim për shpalljen e 
zgjedhjes së anëtarëve të Këshillit në formën e 
vetëqeverisjes vendore, sjell Kryetari i komunës. 
 

Neni 122 
               Propozimi dhe përcaktimi i kandidatëve për 
anëtarë të Këshillit të formave të vetëqeverisjes 
vendore, bëhet në Tubimin e qytetarëve, sipas 
shpalljes se publikuar paraprakisht  për kohen e 
mbajtës se tubimit.  
              Të përcaktuar konsiderohen kandidatët, të 
cilët kanë fituar shumicë, gjegjësisht numrin më të 
madh të votave nga qytetarët e pranishëm në tubim.  
 

Neni 123 
                 Procedurë për propozim, përcaktim dhe 
zgjedhje të anëtarëve të Këshillit të formave të 
vetëqeverisjes vendore rregullohet për së afërmi me 
rregullat për punën e formës të vetëqeverisjes 
vendore të miratuara nga Këshilli i Komunës. 
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͔̉ͤ͡ мнп 
 ˭͊ ͙͙͋ͪ͊ͤ͘ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͔ͫ ͔ͫͣͭ͊͊ͭ ͙͙͔͊ͤ͒͒͊ͭͭ͟ ͙ͦ͟ ͙͔͒ͦ͋͡ 
͙͍ͣͤͦͤͫͭͦ͘ ͦ͒ͤͦͫͤͦ ͎͔ͤ͊ͦͣ͞͡ ͋ͪͦ͞ ͤ͊ ͎͍͙͊ͫͦ͡ ͦ͒ 
͙͙͋ͪ͊͘;͙͔ͭ ͙ͦ͟ ͎͔͊ͫ͊͡͡Φ  
 

͔̉ͤ͡ мнп 
 ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͦ͒ 
͔ͪ͒ͦͭ ͤ͊ ͍͙͔ͫͦͭ ;͔͍͙ͤͦ͡ ͙͙͋ͪ͊͘ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͦ͟͞ ͎ͦ 
͔͍͍ͨͪͭͫͭ͊ͯ͊ ͙ ͍͊ͫͭ͊ͨͯ͊͘ ͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
  

͔̉ͤ͡ 126 
 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊Σ ͫͦ ͔ͪ΄͔͙͔ͤ 
͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔͔͎͙͒ͪ͊͡ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͔͔͔ͦͨͪ͒ͤ͊͡ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͦ͒ 
͔͔͔ͤͨͦͫͪ͒ͤ ͙͔͔ͤͭͪͫ ͙ ͔͔͍ͫͦ͒ͤͤͦ͟͞ ͤ͊͘;͔͔ͥ ͊͘ 
͙͍͗ͦͭͦͭ ͙ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ͙͔͙͔͗ͭͭ͡Σ ͨͦ ͔ͨͪͭͻͦ͒ͤ͊ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͤ͊ ͔͔͔ͨͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ 
͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
 ˿͔͍ͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͙ͨͦͭͪ͋ͤ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ 
͙͔ͪ͊͋ͦͭͭΣ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ͦͭ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡ ͔ͫ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊͊ͭ ͍ͦ 
͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͊͘ ͔͔͎͙͔͒ͪ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͊͡Φ 
 ˿ͦ ͔ͪ΄͔͙͔ͤͭͦ ͔ͫ ͔͔͍ͦͨͪ͒ͯ͊͡ ͎ͦͪ͊ͤͦͭ ͙ 
ͤ͊;͙ͤͦͭ ͤ͊ ͍ͪ΄͔͔ͥ ͤ͊ ͤ͊͒ͦͪ͘ ͤ͊͒ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ 
͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͦ͒ ͍ͫͭ͊ͦͭ м ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ;͔ͤ͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ мнт 
 ˻ͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͎͙ ͍ͪ΄͙ 
ͫͭͪͯ;͙͔ͤͭΣ ͙͙͙͍͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͭͤͦ-͔ͭͻ͙ͤ;͙͔ͭ͟ ͙ 
͔͍͍͔ͫͣͭͦͦ͒ͫͭͤͦ͟ ͺ͙͙͙͔ͤ͊ͤͫͫͭ͟ ͙ͪ͊͋ͦͭ ͤ͊ ͎ͦͪ͊ͤͦͭ ͍ͦ 
͙ͦ͋ͦͭ͟͡ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ͭ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Φ 
 ˴ͦͤͭͪͦ͊͡ ͤ͊͒ ͭͪͦ΄͔͔ͥͭͦ ͤ͊ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ΄ͭͦ ͔͠ 
͙͋͒͊ͭ ͔͔͔͙ͨͪͤͫͤ ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ͔͔͎͙͙͔͒ͪ͊ͤͭ͡ 
͔͙ͤ͊͒͗ͤͦͫͭ͡ ͍ͪ΄͙ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ 128 
                ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍͙ͦ͒ ͔͍͙͔͒ͤͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙ͦ͋͡ͼ͙͔ͭ ͤ͊ 
͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ ͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͤ͊ ͔͙ͤͤͦͭͦ͘͞ ͨͦ͒ͪ͊;͔͞Φ 
 
·LLLΦ ˮ͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
 

͔̉ͤ͡ 129 
               ˮ͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔ͣͦ͗ ͒͊ ͔͔ͨͦ͒ͤͫ ;͔ͤ͡ ͤ͊ 
˿͍͔ͦͭͦͭΣ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͙ͫͯ͋ͭ͟͞Φ 
               ˽ͦ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊ͭ͊͞ ͊͘ ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ͘ ͙ 
͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͦ͒ͯ͡;͍ͯ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭΦ 
 

͔̉ͤ͡ мол 
                ˽ͦ ͙ͨͪͺ͔͊͊ͥͭͦ͠ ͤ͊ ͙͙ͤͼ͙͙͍͊ͭ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭΣ 
͎ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͙͎͍͍ͦͭͯ͊͘ ͔͎ͨͪ͒ͦ͡ ͤ͊ ͫͭ͊ͭͯͭ͊ͪͤ͊ 
ͦ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔͍͔ͣͤͯ͊ͥ͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭΦ 
 
·L±Φ ˽͔͙ͪͦ͒ͤ ͙ ͍͊ͪ͘΄͙ͤ ͔͙ͦ͒ͪ͒͋ 

Neni 124 
                 Për anëtarë të zgjedhur të Këshillit të 
formave të vetëqeverisjes vendore konsiderohen 
kandidatët që kanë fituar shumicë, gjegjësisht numër 
më të madh votash nga zgjedhësit që kanë votuar. 
 

Neni 125 
                 Këshilli i formave të vetëqeverisjes vendore 
zgjedh, nga radhët e anëtarëve të vet, kryetarin i cili e 
përfaqëson dhe prezanton formën e vetëqeverisjes 
vendore.  
 

Neni 126 
                  Kryetari i Komunës me aktvendim mund të 
delegojë kryerjen e një pune të caktuar me interes të 
drejtpërdrejtë dhe me rëndësi të përditshme për jetën 
dhe punën e banorëve, me pajtueshmëri paraprake të 
kryetarit të Këshillit të formës së vetëqeverisjes 
vendore.  
                  Mjetet e nevojshme për kryerjen e punëve 
nga paragrafi 1 të këtij neni përcaktohen me 
aktvendimin për delegimin e kompetencave. 
                 Me këtë aktvendim përcaktohet organi dhe 
mënyra e kryerjes së mbikëqyrjes mbi kryerjen e 
punëve nga paragrafi 1 i këtij neni.  
 

Neni 127 
               Administrata komunale i kryen punët 
profesionale, administrative-teknike dhe punët e 
kontabilitetit dhe të financave të organit të formës së 
vetëqeverisjes vendore. 
              Kontrollin mbi shpenzimin e mjeteve që do të 
akordohen për kryerjen e kompetencave të deleguara 
e bën administrata komunale. 
 

Neni 128 
              Komuna mban evidencën për formae e  
vetëqeverisjes vendore të themeluara në rajonin e saj. 
 
XIII. Ndryshime dhe plotësime të Statutit 
 

Neni 129 
 Iniciativë për ndryshimin dhe plotësimin e 
Statutit të Komunës mund të paraqesë një anëtar i 
Këshillit, komisioni i Këshillit apo subjektet tjera. 
 Për iniciativën për ndryshimin dhe plotësimin 
e Statutit vendos Këshilli.  
 

Neni 130 
 Pas pranimit të iniciativës për ndryshimin dhe 
plotësimin e Statutit, Kryetari i Komunës përgatit 
propozim për vendim statutor për ndryshimin dhe 
plotësimin e Statutit. 
 
XIV. Dispozita kalimtare dhe përfundimtare 
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͔̉ͤ͡ м31 

                 ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͍ͦ ͪͦ͟ ͦ͒ ͙ͭͪ 
͔͔ͣͫͼ͙ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ͫͭ͊ͭͯͭΣ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͊ͭͦͭ͟ ͊͘ ͎͙ͦͪ͊ͤ͊͘ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞Σ ͔͠ ͔͙ͪ͊ͫͨͦͪ͒ ͍͔͒ͪ͗͊ͤ ͔͙ͫͯ͗͋ͤ͟͡ ͦ͒ 
͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊ͭ͊͞ ͦ͟͞ ͔͠ ͎͙ ͙͍ͪ͘΄͍ͯ͊ ͙͔ͪ͊͋ͦͭͭ ͤ͊ 
ͨͦ ͔͍͔ͫͪ͒ͯ͊ͥ ͙ͨͪ ͍͍͔ͦͫͭ͊ͪͯ͊ͥͭͦ ͤ͊ ͍ͨͪ͊ͦͭͦ ͤ͊ 
͔ͫͦ͋ͦ͒ͤ͡ ͙ͨͪͫͭ͊ͨ ͒ͦ ͙ͤͺͦͪͣ͊ͼ͙͙͔ͭ ͦ͒ ͍͔͊ͤ͞ 
͔͊ͪ͊ͭͪ͟͟Φ 
 

͔̉ͤ͡ 132 
                  ʕͦ ͪͦ͟ ͦ͒ о ͔͔ͣͫͼ͙ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͔͎͍͔ͯ͊ͥ͡ 
͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ͫͭ͊ͭͯͭΣ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ͔͠ ͎͙ ͍͍͔͔ͦ͒ ͍ͦ 
͔͍͙͔͒ͤͼ͙͊͞ ͙͔ͨͦͫͭͦͤͭ͞ ͙ͦ͋͡ͼ͙ ͤ͊ ͔ͣͫͤ͊ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊Σ 
͍͙ͦͫͤͦ͊ͤ ͍ͦ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͫͦ ͫͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊. 
 

͔̉ͤ͡ 133 
                 ˿ ͦ ͍͔͎͍͔ͯ͊ͥ͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ͍ͦͦ͞ ͫͭ͊ͭͯͭ 
͔͍ͨͪͫͭ͊ͤͯ͊ ͒͊ ͍͙͊͗ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ 
͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊έΣ  ͋ͪΦ мтκлн ͙ олκло ύΦ 
 

͔̉ͤ͡ моп 
                  ˻͍ͦ͞ ͫͭ͊ͭͯͭ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ͭ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έΦ 

 
 

 
Neni 131 

 Kryetari i komunës në afat prej tre muajve nga 
dita e miratimit të këtij Statuti, në pajtim me aktin për 
organizimin e administratës komunale, do të caktojë 
një nëpunës shtetëror nga administrata, i cili do t'i 
kryejë punët e ndërmjetësimit gjatë realizimit të së 
drejtës të qasjes së lirë në informatat me karakter 
publik. 
 
 

Neni 132 
 Në afat prej 3 muaj nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij Statuti, komuna do t'i fusë në evidencë format 
ekzistuese të vetëqeverisjes vendore të themeluara në 
pajtueshmëri me statutin e Komunës. 
 

Neni 133 
 Me hyrjen në fuqi të këtij statuti, pushon të 
ǾƭŜƧš {ǘŀǘǳǘƛ ƛ YƻƳǳƴšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ 
YƻƳǳƴšǎέΣ ƴǊΦ мтκн ŘƘŜ олκлоύΦ 
 

Neni 134 
 Ky Statut hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǎƘǇŀƭƭƧŜǎ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ  ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέΦ      

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/45 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2703 ͙  ͔͒͡ ͦ͒ 

˴˽Φ͋ͪΦ2808/1 KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ  
˹͙ͦ͊͟͡ ˥ͦͽ͙ͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2703 ͙  ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ2808/1 KO ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͙ͦ͊͟͡ 
˥ͦͽ͙ͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/27 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK Strugë në 

kërkesë të personit   Nikolla Goxhoski nga Strugë 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës 
për miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   
për harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK Strugë në 
kërkesë të personit   Nikolla Goxhoski nga Strugë, nr. 
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˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

08-753/27 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/27 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-802/2011 
ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ ͔͙͊ͫ͒ͤͼ͊Σ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 
ͤ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2703 ͙  
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2808/1 KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 

˹͙ͦ͊͟͡ ˥ͦͽ͙ͦͫ͟ ͦ ͒  ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦнтло ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнулуκм KO ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͙ͦ͊͟͡ ˥ͦͽ͙ͦͫ͟ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ 
͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ 
͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ 09-улн ͦ͒ лрΦлуΦнлмм ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
dokumentacionin planor urbanistik όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-802/2011 të datës 
05.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK Strugë në 
kërkesë të personit   Nikolla Goxhoski nga Strugë 

 
Neni 1 

        Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë nga   PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK 
Strugë, në kërkesë  të personit Nikolla Goxhoski nga 
Struga, për lëndë për përcaktimin e statusit juridik të 
objektit të paligjshëm evidentuar me numër 09-802 të 
datës 05.08.2011 . 
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                                       ͔̉ͤ͡ н  
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ͫͦ 

͔ͤ͊ͣͤ͊ ͻ͔͙ͦͭͫ͟͡ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˥̂˽ ͊͘ ˥ͪ͊͒ ˿͎ͭͪͯ͊, 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-643/7 ͦ ͒ 05.04.2007 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
       ˻ ͍ŀ͊ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar në tokë me 

qëllim objekt hotelerik,  në pajtim me PGJU për 
Qytetin e Strugës, miratuar me Vendim të Këshillit të 
Komunës së Strugës  nr.07-643/7 të datë 05.04.2007. 

 
Neni 3 

             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘorin zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ.        

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/24 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпфм  

KO ˳ ͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ  
˸͙͙ͯͭͤ͡ ˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпфм KO 
˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸͙͙ͯͭͤ͡ ˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ͒  
˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/28 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2491 KK Jabllanicë në kërkesë të personit  

Milutin Menkinoski nga Struga 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.2491 
KK Jabllanicë në kërkesë të personit Milutin Menkinoski nga 
Struga, nr. 08-753/28 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 

2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
ƪǳǊǎŜ Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

3.  

 

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/28 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-1735/2016 
ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2491 KO 
˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸ ͙͙ͯͭͤ͡ 

˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ ͒  ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ2491 KO ˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
˸͙͙ͯͭͤ͡ ˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-мтор ͦ͒ нпΦлоΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
                                       ͔̉ͤ͡ н  
 

ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 
͙ͨ͊ͤͫͦͭ͟͡ ͦͨͺ͊ͭΣ ͘ ͊ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡  ͔ͣͫͭͦ ˳͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊, 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
08-3275/1 ͦ ͒ 30.10.1991 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-1735/2016 të datës 
05.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2491 KK Jabllanicë në kërkesë të personit 

Milutin Menkinoski nga Struga 
 

Neni 1 
 

          Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë nga   PK.nr.2491 KK Jabllanica, në kërkesë  të 
personit Milutin Menkinoski nga Struga, për lëndë për 
përcaktimin e statusit juridik të objektit të paligjshëm 
evidentuar me numër 10-1735 të datës 24.03.2016. 
 

Neni 2  
 

Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 
përfshirjes së planit, për vendbanimin Jabllanicë, 
miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës       nr.08-3275/1 të datës 30.10.1991. 

 
Neni 3 

 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 

Neni 4 
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       ˻ ͍͊ŀ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 
 

       Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.        

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/25 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO 
MisleçevoΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˵ ͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ͒  

ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO 
MisleçevoΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˵͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ͒  
ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ ς ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/29 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e  
 nevojës për miratimin e Dokumentacionit planor 

urbanistik   për harmonizimin e dedikimit të planit për 
pjesë nga PK.nr.1518/3 KK Misleshovë në kërkesë të 

personit Qanija Zeqiroski nga f.Podgorcë - Strugë 
 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1518/3 KK Misleshovë në kërkesë të personit Qanija 
Zeqiroski nga f.Podgorcë - Strugë, nr. 08-753/29 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, 
mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 

 
ˣͪΦκNr.  08-753/29 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 

 
 
 
 
     

     Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
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όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-1254/2011 
ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔ͫ ͙͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO 
Misleçevo,  ͨ ͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˵ ͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ ͒  

ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
˵͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ͒ ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ лф-мнрп ͦ͒ ннΦлуΦнлмм ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 

͙ͨ͊ͤͫͦͭ͟͡ ͦͨͺ͊ͭΣ ͘ ͊ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡  ͔ͣͫͭͦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ, 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-3526/7 ͦ ͒ 30.09.2014 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
 

     ˻ ͍͊ŀ ͦ͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-1254/2011 të datës 
05.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1518/3 KK Misleshovë në kërkesë të personit 
Qanija Zeqiroski nga f.Podgorcë - Strugë 

 
Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të   PK.nr.1518/3 KK Misleshovë, në kërkesë  të 
personit Qanija Zeqiroski nga f.Podgorcë-Strugë, për 
lëndë për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
paligjshëm evidentuar me numër 09-1254 të datës 
22.08.2011. 

Neni 2  
 

Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 
përfshirjes së planit,  për vendbanimin  Misleshovë, 
miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës       nr.07-3526/7 të datës 30.09.2014. 

 
Neni 3 

 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

     Neni 4 
      Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
publikimit në άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ. 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/26 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2728/3 ͙  ͔͒͡ 
ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO ˸ ͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͊ͭ͊ ˹ ͙ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ ˿͙͊ͦͫ͟͟͡ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͙͙͒ͦͤͫͯ͊ͥ̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2728/3 ͙  ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͊ͭ͊ ˹͙ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ ˿͙͊ͦͫ͟͟͡ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-
753/30 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2728/3 KK dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 KK 

Misleshovë ς jashtë.raj. për ndërtim më kërkesë të 
personave Nihat, Gjyner dhe Mirfet Sallkoski nga Struga 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2728/3 KK dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 KK Misleshovë 
ς jashtë.raj. për ndërtim më kërkesë të personave Nihat, 
Gjyner dhe Mirfet Sallkoski nga Struga, nr. 08-753/30 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 
6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/30 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 

     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-229/2016 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
dokumentacionin planor ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
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ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2728/3 ͙  
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO ˸ ͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ  ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͊ͭ͊ ˹ ͙ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ ˿͙͊ͦͫ͟͟͡ 

ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦнтнуκо ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO ˸ ͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-
͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͊ͭ͊ ˹͙ ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ 
˿͙͊ͦͫ͟͟͡ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ 
͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-
ннф ͦ͒ мрΦлмΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 

͙ͨ͊ͤͫͦͭ͟͡ ͦͨͺ͊ͭΣ ͘ ͊ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡  ͔ͣͫͭͦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ, 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-3526/7 ͦ ͒ 30.09.2014 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͘ ͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

       ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

30/03), me kërkesë nr.10-229/2016 të datës 
05.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2728/3 KK dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 KK 

Misleshovë ς jashtë.raj. për ndërtim më kërkesë të 
personave Nihat, Gjyner dhe Mirfet Sallkoski nga 

Struga 
Neni 1 

          Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të   PK nr. 2728/3 dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 
KK Misleshovë ς jashtë.raj. për ndërtim në kërkesë të 
personave Nihat, Gjyner dhe Mirfet Sallkoski nga 
Struga, për lëndë për përcaktimin e statusit juridik të 
objektit të paligjshëm evidentuar me numër 10-229 të 
datës 15.01.2016. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 

përfshirjes së planit, për vendbanimin Misleshovë, 
miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës       nr.07-3526/7 të datës 30.09.2014. 

 
Neni 3 

             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
       Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊin zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ. 
 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/27 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, mirato 
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˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпмрκм KO 

˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ  
˿͙͊ͨ͟ ˹͙͊͘ͺ͙ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпмрκм KO 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˿͙͊ͨ͟ ˹͙͊͘ͺ͙ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ 
08-753/31 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - 
ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës 
 për miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik    
për harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.2415/ 1 KK Strugë në kërkesë të personit 
 Sakip Nazifi nga Struga 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2415/1 KK Strugë në kërkesë të personit Sakip Nazifi 
nga Struga, nr. 08-753/31 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/31 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-2979/2016 
ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2415/1 KO 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˿ ͙͊ͨ͟ ˹͙͊͘ͺ͙ ͦ ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 
 

 
 
 
 
           Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-2979/2016 të datës 
05.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.2415/ 1 KK Strugë në kërkesë të personit Sakip 
Nazifi nga Struga 
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͔̉ͤ͡ м 
˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦнпмрκм KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˿͙͊ͨ͟ 
˹͙͊͘ͺ͙ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ 
͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-
нфтф ͦ͒ омΦлоΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͫͦ ͔͒͡ ͊͘ͺ͊͊͠ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͤ͊͠͞ 
͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪ͊͟-͙ͯ͡ͼ͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˨̂˽ ͊͘ ̂˩-п ͊͘ ͎ͪ͊͒ 
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͒ ͔͔ͦͤͫͤ ͫͦ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͋ͪͦ͞ 07-2960/6 ͦ ͒ 12.08.2014 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

Neni 1 
          Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimeve  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të   PK.nr.2415/1 KK Strugë, në kërkesë  të 
personit Sakip Nazifi  nga Struga, për lëndë për 
përcaktimin e statusit juridik të objektit të paligjshëm 
evidentuar me numër 10-2979 të 31.03.2016. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm me pjesë përfshin 

infrastrukturë komunikacioni-rrugë, në pajtim me PDU 
për NJU-4 për qytetin e Strugës, miratuar me Vendim 
të Këshillit të Komunës së Strugës nr.07-2960/6 të 
datës 12.08.2014. 

Neni 3 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.    
 

     

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/28 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1093/2 KO 

˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
 ˹ ͔͊ͯͣ ˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ͒ ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1093/2 KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͔͊ͯͣ 
˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ͒ ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ - ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/32 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ 
ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 
ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1093/ 2 KK Misleshovë- jashtë. raj. për ndërtim në 
kërkesë të personit Naume Gagaleski nga f. Misleshovë - 

Strugë 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1093/2 KK Misleshovë- jashtë. raj. për ndërtim në 
kërkesë të personit Naume Gagaleski nga f. Misleshovë - 
Strugë, nr. 08-753/32 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
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         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣ .ͪ/ Nr.  08-753/32 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-1054/2011 
ͦ͒ лрΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1093/2 KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͔͊ͯͣ 

˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ ͒ ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦмлфоκн KO ˸ ͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͔͊ͯͣ ˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ͒  ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ 
͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ 
͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ лф-млрс ͦ͒ мтΦлуΦнлмм ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͫͦ ͔͒͡ ͊͘ͺ͊͊͠ ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͤ͊͠͞ 

͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪ͊͟-͙ͯ͡ͼ͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˨̂˽ ͊͘ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡ 
͔ͣͫͭͦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ ͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ 56/11, 162/12 dhe 95/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-1054/2011 të datës 
05.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1093/ 2 KK Misleshovë- jashtë. raj. për ndërtim 
në kërkesë të personit Naume Gagaleski nga f. 

Misleshovë - Strugë 
 

Neni 1 
       Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të  PK.nr.1093/2 KK Misleshovë jashtë. raj. për 
ndërtim në kërkesë të personit Naume Gagaleski nga 
f. Misleshovë ς Strugë, për lëndë për përcaktimin e 
statusit juridik të objektit të paligjshëm evidentuar me 
numër 09-1056 të datës 17.08.2011. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm me pjesë përfshin 

infrastrukturë komunikacioni - rrugë, në pajtim me 
PDU për vendbanimin Misleshovë ς jashtë.r.nd., 
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˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 07-3526/7 ͦ͒ 30.09.2014 
͎͙ͦ͒ͤ͊. 

͔̉ͤ͡ о 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës  nr.07-3526/7  të datës 30.09.2014. 

Neni 3 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 

Neni 4 
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ. 
 
          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/29 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1802 KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩ ͙͒ͨ ͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ ͦ͒  

ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͘ ͊ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1802 KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩͙͒ͨ ͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ ͦ͒  
ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/33 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin  
e nevojës për miratimin e Dokumentacionit planor 

urbanistik   për harmonizimin e dedikimit të planit për 
pjesë nga PK.nr.1802 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Edip Fejzulloski nga f.Llabunishtë - Strugë 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.1802 
KK Llabunishtë,  në kërkesë të personit Edip Fejzulloski nga 
f.Llabunishtë - Strugë, nr. 08-753/33 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.08-753/33 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-12/2016 ͦ͒ 
12.0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͔
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1802 KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩ ͙͒ͨ ͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ 

ͦ͒  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ1802 KO ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩͙͒ͨ 
͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ ͦ͒ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-мн ͦ͒ лпΦлмΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
                                       ͔̉ͤ͡ н  
 

ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 
͙ͨ͊ͤͫͦͭ͟͡ ͦͨͺ͊ͭΣ ͘ ͊ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡  ͔ͣͫͭͦ ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊, 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-4511/21 ͦ ͒ 10.12.2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 
 
 
 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-12/2016 të datës 
12.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1802 KK Llabunishtë,  në kërkesë të personit 
Edip Fejzulloski nga f.Llabunishtë - Strugë 

 
Neni 1 

 
         Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për   harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të   PK.nr.1802 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Edip Fejzulloski nga f.Llabunishtë - Strugë, për 
lëndë për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
paligjshëm evidentuar me numër 10-12 të datës 
04.01.2016. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 

përfshirjes së planit,  për vendbanimin  Llabunishtë, 
miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës       nr.07-4511/21 të datës 10.12.2015. 

 
Neni 3 

 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
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͔̉ͤ͡ п 
 

     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

Neni 4 
 

       Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.    
 

 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/30 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнтсфκу KO 

˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ  
͍͔̇ͭ͊ͤ͊͟ ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͙͙͒ͦͤͫͯ͊ͥ̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнтсфκу KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ͍͔̇ͭ͊ͤ͊͟ ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ 
ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/34 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës  
për miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2769/ 8  KK Misleshovë, në kërkesë të personit 

Cvetanka Apostolloska  nga Struga 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2769/8 KK Misleshovë, në kërkesë të personit 
Cvetanka Apostolloska  nga Struga, nr. 08-753/34 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, 
mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/34 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
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23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-олнфκн ͦ͒ 
11.0мΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2769/8 KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̇ ͍͔ͭ͊ͤ͊͟ 

ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ ͦ ͒  ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦнтсфκу KO ˸ ͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
͍͔̇ͭ͊ͤ͊͟ ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-стс ͦ͒ мфΦлтΦнлмм ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 

ͦͨͺ͊ͭ ͊͘ ͎ͪ͊͒͋͊Σ ͊͘ ͔͔ͤ͊ͫͤͦ͡ ͔ͣͫͭͦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-3526/7 ͦ ͒ 30.09.2014 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ 3 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-3029/2 të datës 11.01.2018 
dorëzuar nga Komisioni për objekte të ndërtuara 
joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i Komunës së 
Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 27.02.2018 , 
miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.2769/ 8  KK Misleshovë, në kërkesë të personit 
Cvetanka Apostolloska  nga Struga 

 
Neni 1 

        Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të  PK.nr.2769/8  KK Misleshovë, në kërkesë të 
personit Cvetanka Apostolloska nga Struga, për lëndë 
për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
paligjshëm evidentuar me numër 10-676 të datës 
19.07.2011. 

Neni 2  
 

Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 
përfshirjes për ndërtim, për vendbanimin Misleshovë, 
miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës së 
Strugës  nr.07-3526/7  të datës 30.09.2014. 

 
Neni 3 

 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
 

     Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.    
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/31 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ619/1 KO 
˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟  

ͦ͒ ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ619/1 KO 
˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟ ͦ͒ 
ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/35 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës 
 për miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.619/ 1 KK Podgorcë  në kërkesë të personit Naxhije 

Begoska nga f. Podgorcë - Strugë 
 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.619/1 KK Podgorcë  në kërkesë të personit Naxhije 
Begoska nga f. Podgorcë - Strugë, nr. 08-753/35 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, 
mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/35 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-251/2018 
ͦ͒ л7.0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 

         Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ ƴǊΦноκммΣ 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 2 të 
Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ 
95/13) dhe nenit 21 paragrafi 1 pika 43 të Statutit të 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎ όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻmunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 30/03), me kërkesë nr.10-251/2018 të 
datës 07.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
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˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ619/1 KO 
˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟ ͦ ͒ 

ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦсмфκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦсон KO ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟ ͦ͒  ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙-
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ 
͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-нрм ͦ͒ нсΦлмΦнлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͫͦ ͊͘ͺ͊͊͠ нсͣн ͤ͊ 

͔͙ͣ͘͞΄͔ͭ ˾˸-˽͙͊ͭ΄ͭ͊ ͤ͊ ˴˽ ͋ͪΦсмфκмΣ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˻ͨ΄ͭ 
ˢͭ͟ ͊͘ ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ ͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 07-765/22 ͦ ͒ 26.02.2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

͔̉ͤ͡ п 
 

     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për harmonizimin 
e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.619/ 1 KK 

Podgorcë  në kërkesë të personit Naxhije Begoska nga f. 
Podgorcë - Strugë 

 
Neni 1 

 
         Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin e 
dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  pjesë nga  
PK.nr.619/1 dhe pjesë nga PK nr.632 KK Podgorcë në 
kërkesë të personit Naxhije Begoska nga f. Podgorcë ς 
Strugë, për lëndë për përcaktimin e statusit juridik të 
objektit të paligjshëm evidentuar me numër 10-251 të 
datës 26.01.2018. 
 

Neni 2  
 

Objekti i paligjshëm përfshin 26m2 në tokë të RM-
së-Rrugë në PK nr. 619/1, në pajtim me Aktin e 
përgjithshëm për f.Podgorcë, miratuar me Vendim të 
Këshillit të Komunës së Strugës  nr.07-765/22  të datës 
26.02.2015. 

Neni 3 
 

             Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 

Neni 4 
 

     Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ. 

 
 

 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/32 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  



92/1 

 

 
˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 

 
˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмнлм KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸ ͔͍͔ͣ͒ ͙͙̆͊͡͡ 

 ͦ ͒ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмнлм KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸͔͍͔ͣ͒ ͙͙̆͊͡͡ ͦ͒ 
ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ς ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ ͪΦ лу-753/36 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
K O N K L U Z I O N 

 
Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës  

për miratimin e dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1201 KK Llabunishtë,  në kërkesë të personit 
Mevmed Halili  nga f. Llabunishtë - Strugë 

 
 

 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.1201 
KK Llabunishtë,  në kërkesë të personit Mevmed Halili  nga 
f. Llabunishtë - Strugë, nr. 08-753/36 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 
27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/36 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË  

ˤͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-1349/2016 
ͦ͒ лнΦ0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴  ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1201 KO 
˶͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸ ͔͍͔ͣ͒ ͙͙̆͊͡͡ ͦ ͒ 

ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 

 
 
 
Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мс2/12 dhe 95/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-1349/2016 të datës 
02.02.2018 dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore me detyrë zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1201 KK Llabunishtë,  në kërkesë të personit 
Mevmed Halili  nga f. Llabunishtë - Strugë 
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͔̉ͤ͡ м 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦмнлм KO ˶͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
˸͔͍͔ͣ͒ ͙͙̆͊͡͡ ͦ͒  ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊-˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-мопф ͦ͒ мсΦлоΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
                                       ͔̉ͤ͡ н  
 

ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 
ͦͨͺ͊ͭ ͊͘ ͎ͪ͊͒͋͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˻ͨ΄ͭ ˢͭ͟ ͊͘ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-4511/21 ͦ ͒ 10.12.2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 
 

 
Neni 1 

     Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimeve  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë të  PK.nr.1201 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Mevmed Halili  nga f. Llabunishtë - Strugë, 
për lëndë për përcaktimin e statusit juridik të objektit 
të paligjshëm evidentuar me numër 10-1349 të datës 
16.03.2016. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashët 

përfshirjes për ndërtim, në pajitm me Aktin e 
përgjithshëm për f. Llabunishtë, miratuar me Vendim 
të Këshillit të Komunës së Strugës  nr.07-4511/21  të 
datës 10.12.2015. 

Neni 3 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 

Neni 4 
      Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ. 
 
          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/33 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмрупκм ͙ ͔͒͡ 
ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO ʕ ͔͔͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ  

ˢ͙ͭͣ ˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ ͦ͒ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмрупκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO ˤ͔͔͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˢ͙ͭͣ 

 
 
 
 
   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ nr. 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1584/ 1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 KK Veleshtë në 
kërkesë të personit Atmi Skenderi nga f. Veleshtë - Strugë 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1584/1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 KK Veleshtë në 
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˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ ͦ͒ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊ - ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/37 ͒ ͔͔ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

kërkesë të personit Atmi Skenderi nga f. Veleshtë - Strugë, 
nr. 08-753/37 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/37 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦмл-ппκнлму ͦ͒ 
05.0нΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмрупκм ͙ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO ʕ ͔͔͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ s ͙ͭͣ ˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ ͦ ͒ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 

 
͔̉ͤ͡ м 

 
˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦмрупκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO ʕ ͔͔͡΄ͭ͊Σ ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˢ͙ͭͣ ˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ ͦ͒  ͫ Φˤ͔͔͡΄ͭ͊-
˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ 
͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-пп ͦ͒ лрΦлмΦнлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
dokumentacionin planor ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-44/2018 të datës 
05.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.1584/ 1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 KK 
Veleshtë në kërkesë të personit Atmi Skenderi nga f. 

Veleshtë - Strugë 
 

Neni 1 
     Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë nga  PK.nr.1584/1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 
KK Veleshtë, në kërkesë të personit Atmi Skenderi nga 
f. Veleshtë ς Strugë, për lëndë për përcaktimin e 
statusit juridik të objektit të paligjshëm evidentuar me 
numër 10-44 të datës 05.01.2018. 
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                                       ͔̉ͤ͡ н  
ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͤ͊͒ͦͪ ͦ͒ 

ͦͨͺ͊ͭ ͊͘ ͎ͪ͊͒͋͊Σ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˻ͨ΄ͭ ˢͭ͟ ͊͘ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊Σ 
͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 
07-3566/28 ͦ ͒ 29.09.2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎ͪ͊͘ ͔͙͒ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë 

përfshirjes për ndërtim, në pajtim me Aktin e 
përgjithshëm për f.Veleshtë,  miratuar me Vendim të 
Këshillit të Komunës së Strugës  nr.07-3566/28  të 
datës 29.09.2015. 

Neni 3 
             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
      Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴformatorin zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ. 
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/34 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦ553 KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  

ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦ553 KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  
ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-
753/38 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për  përcaktimin e nevojës  
për miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik  për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.553 
KK Strugë në kërkesë të personit Nove Puroski nga Struga 

 
 

         1. Publikohet Vendimi për  përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga PK.nr.553 
KK Strugë në kërkesë të personit Nove Puroski nga Struga, 
nr. 08-753/38 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/38 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 
˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦ09-2979/2011 
ͦ͒ 24.11.2017 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 

 
˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 

͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦ553 KO 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ ͦ ͒  

˿͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
 

˿͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  
͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦррнκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦрро KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ лф-нфтф ͦ͒ омΦлуΦнлмм ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

ˣ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͦ ͔͒͡ ͦ͒ 
ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͤ͊͠͞ ͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪ͊͟-͙ͨͪͫͭ͊ͨͤ͊ ͙ͯ͡ͼ͊ ͤ͊ ˴˽ 
͋ͪΦрроΣ ͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˨̂˽ ͊͘ ̂˩-н ͊͘ ͎ͪ͊͒ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫͤ 
ͫ ͦ˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 02-840/13 
ͦ͒ 30.07.1997 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.09-2979/2011 të datës 
24.11.2017, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik  për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.553 KK Strugë në kërkesë të personit Nove 

Puroski nga  Struga 
 

Neni 1 
 

           Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimit  për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë nga  PK.nr. 552/1 dhe pjesë nga PK.nr. 553 KK 
Strugë, në kërkesë të personit Nove Puroski nga 
Struga, për lëndë për përcaktimin e statusit juridik të 
objektit të paligjshëm evidentuar me numër 09-2979 
të datës 31.08.2011. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar në një pjesë të 

infrastrukturës së komunikacionit ς rrugë qasëse në 
PK.nr.553, në pajtim me PDU për NJU ς 2 për qytetin e 
Strugës,  miratuar me Vendim të Këshillit të Komunës 

së Strugës  nr.02-840/13  të datës 30.07.1997. 
 

Neni 3 
 

             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
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͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 
 
 

Neni 4 
        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.          

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/35 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ̂ ͙͙ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2649/1 KO 
˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̅ ͊ͪͯ͟ ˸͙ͯͪͭ΄͙  

ͦ͒  ͫΦ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͯͭ ͍͍͔ͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2649/1 KO 
˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̅͊ͪͯ͟ ˸͙ͯͪͭ΄͙ ͦ͒  
ͫΦ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ - ˿͎ͭͪͯ͊, ͋ͪΦ лу-753/39 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik   për 

harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2649/ 1 KK Ladorishtë në kërkesë të personit Faruk 

Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2649/1 KK Ladorishtë në kërkesë të personit Faruk 
Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë, nr. 08-753/39 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, 
mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/39 
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ мл ͍ͫͭ͊ п ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
͍͔ͨͦͫͭ͊ͨͯ͊ͥ ͫͦ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ 
όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡  ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞α ͋ͪΦ 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 ͙ 31/16) ͙ ;͔ͤ͡ н ͦ͒ 

 
 
 
 
             Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme 
όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wŜǇǳōƭƛƪšǎ ǎš aŀǉŜŘƻƴƛǎšέ 
nr.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16), dhe nenit 
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˽͍͙͙ͪ͊ͤͦͭ͟͡ ͊͘ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ 
͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͍ͦ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭͨ͊͟ 
ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ όα˿͡Φ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸άΩ ͋ͪΦрсκмм, 
162/12 ͙  фрκмо) ͙ ;͔ͤ͡ нм ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ по ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά  ͋ͪΦ мтκлнΣ олκлоύΣ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͋ͪΦ10-1763/2016 
ͦ͒ 13.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤͦ ͦ͒ ˴͙͙ͦͣͫ͊ͭ͊͞ ͊͘ 
͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤ ͙͎͔͙ͪ͊͒ͤ͘ ͔͙ͦ͋ͭ͟͞ ͨͦ ͔ͫͯ͗͋ͤ͊͡ ͒ͦ͗ͤͦͫͭ͡Σ 
˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ ͊  27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͒ͦͤͫ ͔
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 

͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͘ ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2649/1 KO 
˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̅ ͊ͪͯ͟ ˸͙ͯͪͭ΄͙ ͦ ͒  

ͫΦ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

͔̉ͤ͡ м 
   ˿ ͔ ͍͍ͯͭͪ͒ͯ͊ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊  

͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘  ͯ ͎͍͔ͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ 
ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͍͙͋ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽ ͋ͪΦсслκмΣ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦстмκо ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ 
͋ͪΦнспфκм KO ˾ ͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̅͊ͪͯ͟ 
˸͙ͯͪͭ΄͙ ͦ͒  ͫ Φ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊-˿͎ͭͪͯ͊Σ ͊͘ ͔͔ͨͪ͒ͣͭ ͊͘ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͔ͨͪ͊ͤ ͫͭ͊ͭͯͫ ͤ͊ ͔͍͔͋ͫͨͪ͊ͤ ͔ͦ͋ͭ͟͞ 
͍͔͔͊͒ͤ͘ ͫͦ ͋ͪͦ͞ мл-мтсо ͦ͒ нпΦлоΦнлмс ͎͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ н 

 
  x ͔͍͙ͫͨͪ͊ͤͦͭ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ͔ ͙͎͔ͪ͊͒ͤ͘ ͍ͦ ͔͒͡ ͦ͒ 

ͫͦͦ͋ͪ͊͊ͤ͊͠͞ ͙ͤͺͪ͊ͫͭͪͯͭͯͪ͊͟ ͤ͊ ˴˽ ͋ͪΦнспфκмΣ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦ͡ ˻ͨ΄ ˢͭ͟ ͊͘ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫͤ ͫͦ 
˻͒ͯ͊͟͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͋ͪͦ͞ 07-3566/27 
ͦ͒ 29.09.2015 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 

 
͔̉ͤ͡ о 

 
˿͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ͦͨ΄͙ͭͤͫ͊ͭ͊͟ ͙͙͊͒ͣͤͫͭͪ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ 

˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍ͦ ͙͒ͤ͊ͭ͊ ͙͙ͯͪ͋͊ͤͫͭ;͟a-ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͒͊ ͙͍ͪ͘΄͙ ͍͍͔ͦͨͯ͊ͥ͟͡ ͤ͊ ͔͍͋ͫͨͪ͊ͤͦ 
͙͎͔͙ͪ͊͒ͤͦͭ͘ ͔ͦ͋ͭ͟͞Φ 

 
͔̉ͤ͡ п 

 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ά. 

2 të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e 
objekteve të ndërtuara të paligjshme në 
ŘƻƪǳƳŜƴǘŀŎƛƻƴƛƴ ǇƭŀƴƻǊ ǳǊōŀƴƛǎǘƛƪ όάDΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ рсκммΣ мснκмн ŘƘŜ фр/13) dhe nenit 21 
paragrafi 1 pika 43 të Statutit të Komunës së Strugës 
όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 17/02, 
30/03), me kërkesë nr.10-1763/2016 të datës 
13.02.2018, dorëzuar nga Komisioni për objekte të 
ndërtuara joligjore sipas detyrës zyrtare, Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 6-të, mbajtur më 
27.02.2018 , miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin 

e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 

PK.nr.2649/ 1 KK Ladorishtë në kërkesë të personit 
Faruk Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë 

 
Neni 1 

             Përcaktohet nevoja për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin 
e dedikimit për objekt të paligjshëm ndërtuar në  
pjesë nga  PK.nr. 660/1,  pjesë të PK.nr. 671/3 dhe 
pjesë nga PK.nr.2649/1 KK Ladorishtë, në kërkesë të 
personit Faruk Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë, për 
lëndë për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
paligjshëm evidentuar me numër 10-1763 të datës 
24.03.2016. 
 

Neni 2  
Objekti i paligjshëm është ndërtuar në një pjesë 

të infrastrukturës së komunikacionit në PK. Nr. 2649/1 
në pajtim me Aktin e përgjithshëm për fshatin 
Ladorishtë,  miratuar me Vendim të Këshillit të 
Komunës së Strugës  nr.07-3566/27  të datës 
29.09.2015. 

 
Neni 3 

             Obligohet administrata komunale e Komunës 
së Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor 
urbanistik të kryejë përputhje të objektit të ndërtuar 
joligjor. 
 

Neni 4 
 

     Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.    
   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/36 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 
˾˸ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ ͊͘  

͍ͦ͒͊ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ̊ͯͣ 
 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͒͊ ͍͔͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 
˾˸ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ ͊͘ ͍ͦ͒͊ ͍ͦ 
͔ͫͦ͡ ̊ͯͣ, ͋ͪΦ лу-753/40 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim për 

aplikim në projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë 

të RM për vitin 2018 me projektin ñPërgatitja e 

dokumentacionit teknik për rikonstruimin e rezervuarit 

për ujë në f.Shumò 

 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për aplikim 

në projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM për 
vitin 2018 me projektin άtërgatitja e dokumentacionit 
teknik për rikonstruimin e rezervuarit për ujë në f.ShumέΣ 
nr. 08-753/40 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/40 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ά ͋ͪΦ 
мтκлнΣ олκлоύΣ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͍͙ͨͦͦͭ͟ ͤ͊ ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ςͨ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ нлм8Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͒ͤ 27.02.2018, 
͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 ˻  ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
˭͊ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ 
ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 
͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ ͊͘ ͍ͦ͒͊ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ̊ͯͣ 

 
 
 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 69 të Statutit të Komunës së 
Strugës   (άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ 
nr. 17/02, 30/03), kurse në lidhje me thirrjen e Byrosë 
për zhvillim të RM-programi 2018 Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 6-të,  mbajtur më 27.02.2018, 
miratoi 
 

V E N D I M  
për dhënie pëlqim për aplikim në projektet e Byrosë 

për zhvillim të barabartë të RM për vitin 2018 me 
projektin άtërgatitja e dokumentacionit teknik për 

rikonstruimin e rezervuarit për ujë në f.Shum ά  
 
 



100/1 

 

͔̉ͤ͡ м 
         ˿ ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͒͊͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡  ͊͘ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ -
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸   ͊͘ нлм8͎͙ͦ͒ͤ͊-αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ ͊͘ 
͍ͦ͒͊ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ̊ͯͣΦ 
 

͔̉ͤ͡ н 
     ˿ ͔͍ͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͔͔͙ͤ͊͒ͤͦͭ ͔ͨͪͦͭ͟ ͔͠ 
͔ͫ ͔͔ͦ͋͋͒͊ͭ͘ ͨ͊ͪͭͤ ͔͙ͪͫ͟ ς ͔͒͡ ͦ͒ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͤ͊ 
ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ ˾ˢ͍ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ 

 
͔̉ͤ͡ о 

     ˿ ͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ˻͔͔͙͔͒͒ͤͭͦ͡ ͊͘ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ ͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ 
˻͒ͯ͊͟͡Φ 
 

͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊άΦ 
       

Neni 1 
      Me këtë Vendim  jepet pëlqim për aplikim në 
projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM-së  
për vitin 2018 άPërgatitja e dokumentacionit teknik 
për rikonstruimin e rezervuarit për ujë në f.Shum ά    
 

 
Neni 2 

         Mjetet për realizimin e projektit të 
lartpërmendur do të sigurohen në partneritet ςpjesë 
nga programi i Byrosë për zhvillim të RM-së dhe pjesë 
nga buxheti i Komunës së Strugës. 
 

Neni 3 
        Obligohet Njësia për zhvillim ekonomik lokal 
pranë Komunës së Strugës  për realizimin e këtij 
Vendimi. 
 
                                 
                                   Neni 4  
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.     
     

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/37 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 
˾˸ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ 

͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ ͒ͦͤ͊͡ ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ά 
 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͒͊ ͍͔͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ 
˾˸ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ 
͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ ͒ͦͤ͊͡ ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊, ͋ͪΦ лу-753/41 
͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 

 
 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim për aplikim 
në projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM-së 

për vitin 2018 me projektin άNdërtim i rrjetit ujësjellës për 
zonën e poshtme të fshatit Ladorisht ά  

 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për aplikim 

në projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM-së për 
vitin 2018 me projektin άNdërtim i rrjetit ujësjellës për 
zonën e poshtme të fshatit Ladorishtά, nr. 08-753/41 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 
6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 



101/1 

 

         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/41 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

           ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ά ͋ͪΦ 
мтκлнΣ олκлоύΣ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͍͙ͨͦͦͭ͟ ͤ͊ ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ςͨ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ нлм8Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͒ͤ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 ˻  ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
˭͊ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ 
ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 
͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ ͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ ͒ͦͤ͊͡ 

ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ά 
 

͔̉ͤ͡ м 
         ˿ ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͒͊͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡  ͊͘ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ -
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸   ͊͘ нлм8͎͙ͦ͒ͤ͊-α ˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ 
͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ ͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ ͒ͦͤ͊͡ ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊. 
 

͔̉ͤ͡ н 
        ˿ ͔͍ͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͔͔͙ͤ͊͒ͤͦͭ ͔ͨͪͦͭ͟ 
͔͠ ͔ͫ ͔͔ͦ͋͋͒͊ͭ͘ ͔͙ͨ͊ͪͤͪͫ͟ ς ͔͒͡ ͦ͒ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͤ͊ 
ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ ˾a͘ ͍ͦ͞ ͤ͊ ˾˸ ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊. 
 

͔̉ͤ͡ о 
         ˿ ͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ˻͔͔͙͔͒͒ͤͭͦ͡ ͊͘ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ 
͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ 
ͤ͊ ͍ͦ͊͊ ˻͒ͯ͊͟͡Φ 

͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 
 
 
 
  Në bazë të nenit 69 të Statutit të Komunës së Strugës   
(άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ мтκлнΣ 
30/03), kurse në lidhje me thirrjen e Byrosë për 
zhvillim të RM-programi 2018 Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 6-të,  mbajtur më 27.02.2018, 
miratoi 
 

V E N D I M  
për dhënie pëlqim për aplikim në projektet e Byrosë 
për zhvillim të barabartë të RM-së për vitin 2018 me 

projektin άNdërtim i rrjeti t ujësjellës për zonën e 
poshtme të fshatit Ladorisht ά  

 
Neni 1 

         Me këtë Vendim  jepet pëlqim për aplikim në 
projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM-së  
për vitin 2018 άNdërtim i rrjeti t ujësjellës për zonën e 
poshtme në fshatin Ladorisht ά    
 

Neni 2 
           Mjetet për realizimin e projektit të 
lartpërmendur do të sigurohen në partneritet ςpjesë 
nga programi i Byrosë për zhvillim të RM-së dhe pjesë 
nga Buxheti i Komunës së Strugës. 
 

Neni 3 
          Obligohet Njësia për zhvillim ekonomik lokal 
pranë Komunës së Strugës  për realizimin e këtij 
Vendimi.                          

Neni 4 
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.          
   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/38 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͙ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦ͟ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͤ͊͞ 
͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 
͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ ͙͒͘ ͊͘ 
͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά 

 
 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͒͊ ͍͔͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ 
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͙ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦ͟ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͤ͊͞ 
͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 
͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ ͙͒͘ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ 
ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά, ͋ͪΦ лу-753/42 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ 
ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 
ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim për aplikim 
dhe pjesëmarrje financiare për realizimin e projekteve në 
Byronë për zhvillim të barabartë të RM për vitin 2018 me 
projektin α Ndërtim i murit të gdhendur për ndërtmin e 

sallës sportive në fshatin Llabunishtë ά 
 
 
 

         1. Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim për aplikim 

dhe pjesëmarrje financiare për realizimin e projekteve në 
Byronë për zhvillim të barabartë të RM për vitin 2018 me 
projektin α Ndërtim i murit të gdhendur për ndërtmin e 
sallës sportive në fshatin Llabunishtëά, nr. 08-753/42 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 
6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/42 
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ά ͋ͪΦ 
17/02, олκлоύΣ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ͍͙ͨͦͦͭ͟ ͤ͊ ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ςͨ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ нлм8Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ ͔͒ͤ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 ˻  ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ  
˭͊ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͙ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦ͟ 
ͯ;͔͍ͫͭͦ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͤ͊͞ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ 
͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 

͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ ͙͒͘ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ 
ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά 

 
 
 
 
         Në bazë të nenit 69 të Statutit të Komunës së 
Strugës   (άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέ 
nr. 17/02, 30/03), kurse në lidhje me thirrjen e Byrosë 
për zhvillim të RM-programi 2018 Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 6-të,  mbajtur më 27.02.2018, 
miratoi 
 

V E N D I M  
për dhënie pëlqim për aplikim dhe pjesëmarrje 

financiare për realizimin e projekteve në Byronë për 
zhvillim të barabartë të RM për vitin 2018 me 

projektin α Ndërtim i murit të gdhendur për ndërtmin 
e sallës sportive në fshatin Llabunishtë ά 
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͔̉ͤ͡ м 

         ˿ ͦ ͍ͦ͊ ˻͒ͯ͊͟͡ ͔ͫ ͍͒͊͊ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡  ͊͘ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ -
͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸   ͘ ͊2018͎͙ͦ͒ͤ͊αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ 
͙͒͘ ͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά. 
 

͔̉ͤ͡ н 
     ˿ ͔͍ͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͍͔͔͙ͤ͊͒ͤͦͭ ͔ͨͪͦͭ͟ ͔͠ 
͔ͫ ͔͔ͦ͋͋͒͊ͭ͘ ͔͙ͨ͊ͪͤͪͫ͟ ς ͔͒͡ ͦ͒ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͤ͊ 
ˣ͙ͪͦͭͦ ͊͘ ˾ˢ͍ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ 

 
͔̉ͤ͡ 3 

     ˿ ͔ ͍͊͒ͦ͗ͯ͊͘͡ ˻͔͔͙͔͒͒ͤͭͦ͡ ͊͘ ͔ͦ͊ͤ͟͡͡ ͔͙ͦͤͦͣͫ͟͟ 
͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍ͦ͊͊ 
˻͒ͯ͊͟͡Φ 

͔̉ͤ͡ п 
     ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ ͔͒ͤͦͭ 
ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊άΦ       

 
Neni 1 

      Me këtë Vendim  jepet pëlqim për aplikim në 
projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të RM-së  
për vitin 2018 άαNdërtim i murit të gdhendur për 
ndërtimin e sallës sportive në fshatin Llabunishtë ά 
 

Neni 2 
      Mjetet për realizimin e projektit të lartpërmendur 
do të sigurohen në partneritet ςpjesë nga programi i 
Byrosë për zhvillim të RM-së dhe pjesë nga buxheti i 
Komunës së Strugës. 
 

Neni 3 
       Obligohet Njësia për zhvillim ekonomik lokal pranë 
Komunës së Strugës  për realizimin e këtij Vendimi. 
                                 

Neni 4 
         Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.     
    
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/39 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟  
͊͘ ͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ˴͍͔͊ͪͭ͊ͤ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞  
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  ˿͎ͭͪͯ͊ -  ˴ ͍͊ͪͭ͊͡   IV/2017 

 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͊͘ ͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ˴͍͔͊ͪͭ͊ͤ͡ 
͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  ˿͎ͭͪͯ͊ -  ˴͍͊ͪͭ͊͡   IV/2017, ͋ͪΦ лу-
753/44 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit 
 për  miratimin e Raportit kuartal  

të komunës së Strugës ς Kuartali   IV/2017 
 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

kuartal të komunës së Strugës ς Kuartali   IV/2017, nr. 08-
753/44 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 

 
2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš 
YƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 
 

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  08-753/ 44   
27.02.2018 
  ˿ ́˾̂˥ˢ κSTRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒ ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊α ͋ͪΦ 
мтκлнΣ олκлоύΣ ͊ ͍ͦ ͍ͪͫ͊͟ ͫͦ ;͔ͤ͡ он ͍ͫͭ͊ н ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͺ͙͙͔ͤ͊ͤͫͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͙͒ͤͼ͙͔ͭ ͤ͊ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ 
͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ смκлпΣ фсκлп 
͙ стκлтύΣ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˴͍͙͊ͪͭ͊ͤͦͭ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ς 
˴͍͊ͪͭ͊͡ IV/2017Σ ͍͔͒ͦͫͭ͊ͤ ͦ͒ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͤ͊ с - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 
27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
͊͘ ͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ˴͍͔͊ͪͭ͊ͤ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞  
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  ˿͎ͭͪͯ͊ -  ˴ ͍͊ͪͭ͊͡   IV/2017 

 
 
            мΦ˿͔ ͍ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ ˴͍͙͊ͪͭ͊ͤͦͭ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘  ˴͍͊ͪͭ͊͡  IV/2017 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
            нΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͒ ͔ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 69 nga Statuti i komunës së 
Strugës (ΩΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎΩΩ ƴǊΦ 
17/02, 30/03), kurse në lidhje me nenin 32 paragrafi 2 
të Ligjit për finansimin e njësive të vetëqeverisjes 
lokale (άDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ смκлпκΣ фсκлп 
dhe 67/07),  Këshilli i komunës së Strugës, duke 
diskutuar sipas Raportit kuartal të Buxhetit të 
komunës së Strugës ς Kuartali   IV/2017, dorëzuar nga 
Kryetari i komunës së Strugës, në seancën e 6 -  të, 
mbajtur më 27.02.2018, miratoi 
 
 

 K O N K L U Z I O N 
për miratimin e Raportit kuartal  

të komunës së Strugës ς Kuartali   IV/2017 
 

 
         1.Miratohet Raporti kuartal i komunës së Strugës 
për Kuartalin e IV/2017. 
 
 
          2.Konkluzioni hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎέ.      
 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/40 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
     ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˻͒ͯ͊͟͡ 
͊͘  ͔ͪ ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͙ͯ͡ͼ͊ ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ 
͙́ͭͦΣΣ ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ ͔͔͔ͦ͋͗͡͞ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘  ͔ͪ ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͙ͯ͡ͼ͊ ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦΣΣ ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ 
͔ͫͨͦͣͤ ͔͔͔ͦ͋͗͡͞, ͋ͪΦ лу-753/46 ͔͔͒ͦͤͫͤ͊ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 
͎͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ RM-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Vendimit  për rekonstruim  
dhe adaptim të pjesës së rrugës ,,Marshall Tito,, dhe 

realizim i ndërtimit të shënim përkujtimores 

 
 
         1. Publikohet Vendimi për rekonstruim dhe adaptim 

të pjesës së rrugës ,,Marshall Tito,, dhe realizim i ndërtimit 
të shënim përkujtimores, nr. 08-753/46 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
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         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/46   
27.02.2018 
  ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ сф ͦ͒  ˿ͭ͊ͭͯͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊έ ͋ͪΦмтκлн 
͙ олκлоύ Σ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˽͔ͪͦͭ͟ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͙ͯ͡ͼ͊ 
,,˸ ͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦ,, ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ 
͔͔͔ͦ͋͗͡͞ ,,˿ ͊͊ͭ ˴ͯ͊͡,,  ͤ ͊Σ ͤ͊ с-ͭ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊Σ ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ 
ͤ͊ нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ Σ ͊͞ ͔͔͒ͦͤͫ ͔ͫ͒ͤ͊ͭ͊͡Υ 
 
 

˻ ˨ ˶ ̂ ˴ ˢ 
 

˭͊ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͙ͯ͡ͼ͊ 
ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦΣΣ ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ 

͔͔ͦ͋͗͡͞ ͔
 

͔̉ͤ͡ м 
 

      ˿ ͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ 
͙ͯ͡ͼ͊ "˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦ", ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнттфκмΣ ͔͒͡ мΣ ˴˻ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ͤͦͫͤͦΣ ͦ͒  ͫͨͦ͊ͭ͊͟͞ ͫͦ ͙ͯ͡ͼ͊ͭ͊ Ϧ˽͔͔͙ͪͦͭͪͫ͟͡ 
ˣ͙͎͙ͪ͊͒Ϧ ͒ͦ ͫͨͦ͊ͭ͊͟͞ ͫͦ ͙ͯ͡ͼ͊ͭ͊ "͍͔̇ͭ͊ͤ ˨͙͍ͣͦ "Σ ͔͒͡ 
нΣ ͤ͊ ˴˽Φ͋ͪΦнтруκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнтруκнΣ ˴˻ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͙ 
͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ ͔͔͔ͦ͋͗͡͞ ΣΣ˿͊͊ͭ 
˴ͯ͊͡ΣΣΣ ͤ͊ ˴˽Φ͋ͪΦмннм ͙ ˴˽Φ͋ͪΦнтруκнΣ ˴˻ ˿͎ͭͪͯ͊Σ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Φ 
 

͔̉ͤ͡ н 
 

          ˻ ͍͊ŀ h͒ͯ͊͟͡ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿ ͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯά͊. 
 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 69 të Statutit të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎ   όάLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛ  ȊȅǊǘŀǊ ƛ ƪƻƳǳƴšǎ {ǘǊǳƎšǎέ ƴǊΦ 
17/02 dhe 30/03), Këshilli i komunës së Strugës, duke 
diskutuar sipas Projektit për rekonstruimin dhe 
adaptimin e rrugës  ,,Marshall Tito,, dhe realizimin e 
ndërtimit të shënim ς përkujtimores ,,Saat Kulla,, në 
seancën e 6 ς të,  mbajtur në datë 27.02.2018, e 
miratoi këtë: 
 

V E N D I M  
 

Për rekonstruim dhe adaptim të pjesës së rrugës 
,,Marshall Tito,, dhe realizim i ndërtimit të shënim-

përkujtimores 
 

Neni 1  
 

      Miratohet rekonstruimi dhe adaptimi i pjesës së 
rrugës ,,Marshall Tito,,, pjesë e Pk.nr.2779/1, pjesa 1, 
KK Strugë, përkatësisht nga bashkimi (lidhja) me 
rr.,,Proleterski Brigadi,, deri te bashkimi (lidhja) me 
rr.,,Cvetan Dimov,,, pjesa 2, në Pk.nr.2758/1 dhe pjesë 
të Pk.nr.2758/2 KK Strugë, dhe realizimi i ndërtimit të 
shënim ς përkujtimores ,,Saat Kulla,, në Pk.nr.1221 
dhe Pk.nr.2758/2, KK Strugë, Komuna e Strugës.  
 

Neni  2 
 

          Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë nga dita e 
ǇǳōƭƛƪƛƳƛǘ ƴš άLƴformatorin zyrtar të komunës së 
{ǘǊǳƎšǎέ.   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
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ˣͪΦκNr.  09-1131/44 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͙͍ͫͨͪ͊͊͟ ͤ͊ ͎͔ͪ΄͊͟ 

 
 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦ͟ ͭ͊͘ ͙͍ͫͨͪ͊͊͟ ͤ͊ ͎͔ͪ΄͊͟, ͋ͪΦ лу-
753/47 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për korrigjim të gabimit  
 

 
 

         1. Publikohet Konkluzioni për korrigjim të gabimit, nr. 

08-753/47 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-753/37   
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

        ʕ ͪ͘  ͍ͦͫͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ фт ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ ͦͨ΄ͭ͊ͭ͊ 
͍ͯͨͪ͊ͤ͊ ͨͦͫͭ͊ͨ͊͟ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
мнпκмрύΣ ˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ 
͔͔͒ͦͤͫ 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
˭͊ ͙͍ͫͨͪ͊͊͟ ͤ͊ ͎͔ͪ΄͊͟ 

 
 
     ˽ ͙ͪ ͙͍ͪ͘΄͔ͤͦͭͦ ͍͔ͫͪ͊ͣͤͯ͊ͥ ͫͦ ͙͍͙ͦͪͤͦͭ͘ ͔ͭͫͭ͟Σ  
˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭͦͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊  
нтΦлнΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͯͭͪ͒ ͔͒͊͟ ͍ͦ ͔ͭͫͭͦͭ͟ ͤ͊  ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ 
͋ͪΦ лу-нпмκнл  ͦ͒ нфΦлмΦнлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͔ͤ͊ͨͪ͊ͤ͊ ͔ 
͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͎͔ͪ΄͊͟Σ ͙ͨͦͪ͊͒ ΄ͭͦ ͔ͫ ͍͒͊͊Σ ͔ͫ͒ͤ͊ͭ͊͡ 
 
 

ˮ ˿ ˽ ˾  ˢ ˤ ˴ ˢ 
 
  ʕ ͦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟  ͋ͪΦ лу-нпмκнл  ͦ͒ нфΦлмΦнлму  Σ ͔ͫ ͍ͪ΄͙ 
͙͍ͫͨͪ͊͊͟ ͤ͊ ͔͙ͫ͒ͤͦͭ͡  ͤ͊;͙ͤΦ 
     ʕ ͦ ͭͦ;͊͟ м ͦ͒ ͊ͯ͘͟͡;ͦͦͭ͟  ͔ͤ͊ͣͫͭͦ α˭͙͊ͣͪ ˨͙͊͟α 

 
 
 
 
    Në bazë të nenit 97 nga Ligji për procedurë të 
ǇšǊƎƧƛǘƘǎƘƳŜ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛǾŜ όάDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-
ǎšέ ƴǊΦ мнпκмрύΣ YǊȅŜǘŀǊƛ ƛ YšǎƘƛƭƭƛǘ ǘš ƪƻƳǳƴšǎ ǎš 
Strugës, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për korrigjim të gabimit 

 
 
          Sipas gabimit të kryer në tekstin burimor, 
Kryetari i Këshillit të komunës së Strugës m; 
27.02.2018, përcaktoi se në tekstin e Konkluzionit nr. 
08-241/20 të datës 29.01.2018, është bërë gabim 
teknik, për të cilin jepet  vijuesi: 
 
 

K O R R I G J I M 
 
          Në Konkluzionin nr. 08-241/20 të datës 
29.01.2018, bëhet korrigjim në mënyrën vijuese. 
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͔ͭͪ͋͊ ͒͊ ͙ͫͭͦ α˭͙͊ͣͪ ˢ͙ͪͺ͙α  
     ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͒͊ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 
 

          bš Ǉƛƪšƴ м ǘš ƪƻƴƪƭǳȊƛƻƴƛǘ ƴš ǾŜƴŘ ά½ŀƳƛǊ 5ƛƪŀέ 
ŘǳƘŜǘ ǘš ǉšƴŘǊƻƧš ά½ŀƳƛǊ !ǊƛŦƛέ 
          YƻƴƪƭǳȊƛƻƴƛ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš άLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ 
zyrtar të komunëǎ ǎš {ǘǊǳƎšǎέΦ      

 

 

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/41 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͘ ͊ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ 

͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ˿͎ͭͪͯ͊  ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙  
˾˩ ˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦ͟ ͭ͘ ͊ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ 
͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ˿͎ͭͪͯ͊  ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾˩ ˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-241/22 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit  për miratimin e   Programit 
ǇšǊ Ǉǳƴšƴ Ŝ  btb άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës dhe 

kanalizim Strugë  për vitin 2018 dhe NJP Kolektor  
për vitin 2018 

 
 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e Programit 

për punën e btb άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës dhe 
kanalizim Strugë për vitin 2018 dhe NJP Kolektor për vitin 
2018, nr. 08-241/22 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-241/ 22   
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊   ͤ ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ф ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
5/02), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 
 
 
 
        Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje  ƭƻƪŀƭŜ όέDŀȊŜǘŀ  zyrtare e RM-ǎšέ ƴǊΦ 
5/02), Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6  
- të, mbajtur më 27.02.2018, duke diskutuar sipas 
Programit për punën e  NPN άProakvaέ ς Strugë për 
vitin 2018, miratoi 
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˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͘ ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt 
α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ ͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ 
˿͎ͭͪͯ͊  ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾˩ ˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ ͊

 
 

          мΦ˿͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘   ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt 
α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ ͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ˿͎ͭͪͯ͊  
͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾˩ ˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
  
          нΦ ˭͊ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ ͍ͦ 
ͭͦ;͊͟ м ͤ͊ ͊ͯ͘͟͡;ͦͦͭ͟Σ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͒͊ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ 
͙͙͙͙ͣͭͪ͊ͤ͡ ͒ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͍͔ͯͫͦͤ͊ ͫͦ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         оΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘  
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿ ͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
        пΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e   Programit për punën e  NPN 
άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës dhe kanalizim 

Strugë  për vitin 2018 dhe NJP Kolektor për vitin 2018 
 
 
         1.Miratohet  Programi  për punën e  NPN 
άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës dhe kanalizim 
Strugë  për vitin 2018 dhe NJP Kolektor për vitin 2018 
 
         2. Për realizimin e  Programit përcaktuar në pikën 
1 të konkluzionit, mjetet e parapara të financohen nga 
ana e Komunës së Strugës, do të limitohen deri në 
lartësinë e miratuar me Buxhetin e Komunës së 
Strugës për vitin 2018. 
 
        3. Konkluzioni është pjesë përbërëse e  Programit 
ǇšǊ Ǉǳƴšƴ Ŝ btb άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë për vitin 2018. 
 
       4. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 

  

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/42 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊  ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊  
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦ͟ ͭ͘ ͊ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ 
08-241/23 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊ 
͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

 
 
 
 
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ рκнллн), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  
 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e   Programit 
për punën e NP˴  ά IƛƎƧƛŜƴŀέ ς Llabunishtë për vitin 2018  

 
 
 

         1. Publikohet Programi për punën e NP˴  ά IƛƎƧƛŜƴŀέ ς 

Llabunishtë për vitin 2018, nr. 08-241/23 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur 
në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
Řƻ ǘš ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 
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˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
 
ˣͪΦκNr.  08-241/ 23   
27.02.2018 
 ˿ ́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

        ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊   ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ф ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
5/02), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ 
2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
˭͊  ͯͫ ͍͍͔ͦͯ͊ͥ͞ ͤ ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͘ ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ 
ᾰ ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 

          мΦ˿͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ 
ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 
 
          нΦ ˭͊ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ ͍ͦ 
ͭͦ;͊͟ м ͤ͊ ͊ͯ͘͟͡;ͦͦͭ͟Σ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͒͊ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ 
͙͙͙͙ͣͭͪ͊ͤ͡ ͒ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͍͔ͯͫͦͤ͊ ͫͦ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ 2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         оΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘  
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 
 
        пΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όέDŀȊŜǘŀ ΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ 
5/02), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 6 - 
të, mbajtur më 27.02.2018, duke diskutuar sipas 
Programit për punën e  NP˴  ά Higjienaέ ς Llabunishtë 
për vitin 2018, miratoi 
 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e   Programit për punën e 

NP˴  ά IƛƎƧƛŜƴŀέ ς Llabunishtë për vitin 2018  
 
 
         1.Miratohet  Programi  për punën e  NP˴  ά 
Higjienaέ ς Llabunishtë për vitin 2018 
 
         2. Për realizimin e  Programit përcaktuar në pikën 
1 të konkluzionit, mjetet e parapara të financohen nga 
ana e Komunës së Strugës, do të limitohen deri në 
lartësinë e miratuar me Buxhetin e Komunës së 
Strugës për vitin 2018. 
 
        3. Konkluzioni është pjesë përbërëse e  Programit 
për punën NP˴  ά Higjienaέ ς Llabunishtë për vitin 
2018. 
 
       4. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 

    

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿ ͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 
 
 

       
ˣͪΦκNr.  09-1131/43 
01.03.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 
      ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊ ͤ͊ ;͔ͤ͡ рл ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ о ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ ͊͘ 
ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸α ͋ͪΦ 
рκнллнύΣ ˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤͦͭ͟͡ ͤ͊ Oͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 

 
 
 
 
      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (ΩΩDŀȊŜǘŀ ȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšΩΩ ƴǊΦ 5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
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˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴ 
 

˭͊ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊ͥ͞Ŝ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊    
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͘ ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽  αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς 

˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

 
 
         мΦ˿͔ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦͦ͟ ͭ͘ ͊ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽  αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊, ͋ͪΦ лу-241/24 ͔͔͒ͦͤͫͤ ͦ͒ ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ ͊ͭ͊ ͔͙ͫ͒ͤͼ͊, ͦ ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
 
         нΦ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͫͦ ͔͒ͤͦͭ ͤ͊ 
͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥͭͦΣ ͊ ͔͠ ͔ͫ ͍͙ͦ͋͊͞ ͍ͦ ά˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊άΦ 

 

K O N K L U Z I O N 
 

Për publikimin e Konkluzionit për miratimin e   
 Programit për punën NP ά ¦ƧšǎƧŜƭƭšǎ 5ƻƭƭƻƎƻȊƘŘšέ ς 

Dollogozhdë për vitin 2018 
 
 

         1. Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Programit 

për punën NP ά ¦ƧšǎƧŜƭƭšǎ 5ƻƭƭƻƎƻȊƘŘšέ ς Dollogozhdë për 
vitin 2018, nr. 08-241/24 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në mbledhjen e 6 - të, mbajtur në datë 27.02.2018. 
 
 
       2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të ǇǳōƭƛƪƻƘŜǘ ƴš ΨΩLƴŦƻǊƳŀǘƻǊƛƴ ȊȅǊǘŀǊ ǘš YƻƳǳƴšǎ ǎš 
{ǘǊǳƎšǎΩΩΦ 

 
 
        

 
˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 
˥ͪ͊͒ͦͤ͊;͙͊ͤ͟͡Σ 

-˨ͪ ˾͙͊ͣͫ ˸͔ͪͦ͟, ͫ ΦͪΦ 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, n.v. 

 
ˣͪΦκNr.  08-241/ 24   
27.02.2018 
˿́˾̂˥ˢ κ STRUGË 
 

       ʕ ͪ͘ ͍ͦͫͤͦ͊   ͤ͊ ;͔ͤ͡ ос ͍ͫͭ͊ м ͭͦ;͊͟ ф ͦ͒ ˭͊ͦͤͦͭ͟ 
͊͘ ͦ͊ͤ͊ͭ͊͟͡͡ ͍ͫ͊ͣͦͯͨͪ͊͊ όα˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͍͔͙ͫͤ͟ ͤ͊ ˾˸ά ͋ͪΦ 
5/02), ˿͍͔ͦͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͤ͊ 6 - ͭ͊ͭ͊  ͔͙ͫ͒ͤͼ͊ 
ͦ͒ͪ͗͊ͤ͊ ͤ͊ 27.02.2018 ͎͙ͦ͒ͤ͊Σ ͍͙ͪ͊ͫͨͪ͊͊͞͠ ͨͦ 
˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ˳ ˽  αʕ ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς 
˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡  ͘ ͊ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Σ ͔͔͒ͦͤͫ 
 
 

˭ ˢ ˴ ˶ ̂ ̉ ˻ ˴  
 

˭͊  ͯͫ ͍͍͔ͦͯ͊ͥ͞ ͤ ͊   ˽ ͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͘ ͊ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳ ˽ 
αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς ˨ ͔͎ͦͦ͗͒͊͡  

 ͘ ͊ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 
 
          мΦ˿͔ ͍͍ͯͫͦͯ͊͞ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ 
ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 
 
          нΦ ˭͊ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊͞ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͍͔ͯͭͪ͒ͤ͊ ͍ͦ 
ͭͦ;͊͟ м ͤ͊ ͊ͯ͘͟͡;ͦͦͭ͟Σ ͔͍ͫͪ͒ͫͭ͊ͭ͊ ͔͍͙͔͙ͨͪ͒͒ͤ ͒͊ ͔ͫ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͪ͊͊ͭ ͦ͒ ͫͭͪ͊ͤ͊ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊Σ ͔͠ ͙͋͒͊ͭ 
͙͙͙͙ͣͭͪ͊ͤ͡ ͒ͦ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͍͔ͯͫͦͤ͊ ͫͦ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊Φ 
 
         оΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͔ ͍͔ͫͦͫͭ͊ͤ ͔͒͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘  
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡  ͊͘ 
2018 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊. 
 

 
 
 
 
       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
ǾŜǘšǉŜǾŜǊƛǎƧŜ ƭƻƪŀƭŜ όέDŀȊŜǘŀ ΦȊȅǊǘŀǊŜ Ŝ wa-ǎšέ ƴǊΦ 
5/02), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 6 - 
të, mbajtur më 27.02.2018, duke diskutuar sipas 
Programit për punën e  NP ά Ujësjellës Dollogozhdëέ ς 
Dollogozhdë për vitin 2018, miratoi 
 
 

K O N K L U Z I O N 
 

për miratimin e   Programit për punën NP ά Ujësjellës 
5ƻƭƭƻƎƻȊƘŘšέ ς Dollogozhdë për vitin 2018 

 
 
         1.Miratohet  Programi  për punën e  NP ά 
Ujësjellës Dollogozhdëέ ς Dollogozhdë për vitin 2018. 
 
         2. Për realizimin e  Programit përcaktuar në pikën 
1 të konkluzionit, mjetet e parapara të financohen nga 
ana e Komunës së Strugës, do të limitohen deri në 
lartësinë e miratuar me Buxhetin e Komunës së 
Strugës për vitin 2018. 
 
        3. Konkluzioni është pjesë përbërëse e  Programit 
për punën NP ά Ujësjellës Dollogozhdëέ ς Dollogozhdë 
për vitin 2018. 
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        пΦ ˭͊ͯ͟͡;ͦͦͭ͟ ͍͔͎͍ͯ͊͡ ͍ͦ ͙ͫ͊͡ ͙ͦͫͣͦͭ ͔͒ͤ ͦ͒ 
͔͒ͤͦͭ ͤ͊ ͍͍͔ͦ͋͊ͯ͊ͥͭͦ͞ ͍ͦ α˿͔ͯ͗͋ͤ͡ ͎͙͊ͫͤ͟͡ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊αΦ 
 

       4. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës". 

 
   

 
˿˻ˤ˩́ ˹ˢ ˻˽̊́ˮ˹ˢ ˿́˾̂˥ˢ 

˽͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡ ͤ͊ ˿͍͔ͦͭΣ 
˾͔ͫͯ͡ ˴͊͋͊, ͫ ΦͪΦ 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Resul Kaba, n.v. 

       
 
 
 

 
ɹʨ./Nr.  

 
ʉ ʆ ɼ ʈ ɾ ʀ ʅ ɸ  

 
 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

ʩʪʨʘʥʘ/ 
faqe 

1. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ   ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ 
͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡  ͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për ndryshim 
dhe plotësim të Vendimit për realizimin e 
Buxhetit të Komunës së Strugës për vitin 2018 
 

1 

2. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡  
͊͘ ͙͍ͪ͘΄͍͔ͯ͊ͥ ͤ͊ ˣͯͽ͔ͭͦͭ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Vendimit për ndryshim dhe plotësim të Vendimit 
për realizimin e Buxhetit të Komunës së Strugës 
për vitin 2018 
 

2 

3. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͋ͦ͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͤ͊ 
͍͔͔ͪͣͤͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ ͔͍͙ͤ͒͗ͤ͊ ͍ͫͭ͊ͪ ͦ ͔͋ͭ͟͞ ς  
˭͔͊͒ͪͯ͗ͤ ͒ͦͣ ͍ͦ ͫΦ ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për dhënie 
në shfrytëzim të përkohshëm të sendit të 
patundshëm objekt -  Shtëpi kooperative në 
f.Misleshovë 

3 

4. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͤ͊ ͍͔͔ͪͣͤͦ ͙͔͔ͦͪͫͭͥ͟ ͤ͊ 
͔͍͙ͤ͒͗ͤ͊ ͫͭ ͍͊ͪ ͔ͦ͋ͭ͟͞ ς ˭͔͊͒ͪͯ͗ͤ ͒ͦͣ ͍ͦ ͫΦ 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ 

Vendimit për dhënie në shfrytëzim të 
përkohshëm të sendit të patundshëm objekt -  
Shtëpi kooperative në f.Misleshovë 
 

4 

5. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊  
͍͙͙͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ-͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ 
͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për  shitjen e 
sendeve të luajtshme-automjeteve motorike 
rrugore pronësi e komunës së Strugës 

5 

6. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͨͪͦ͒͊͗͋͊ ͤ͊ ͍͙͙͒͗ͤ ͍͙ͫͭ͊ͪ-
͙ͨ͊ͭͤ;͙͟ ͙ͣͦͭͦͪͤ ͍͙ͦ͊͘͡ ͍͔ͫͦͨͫͭͤͦͫͭ ͤ͊ 
ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për  shitjen e sendeve të luajtshme-
automjeteve motorike rrugore pronësi e 
komunës së Strugës 

6 

7. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͋ͦ͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ 
ͤ͊ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ ͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ 
˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për miratimin 
e raportit të komisionit regjistrues të Komunës së 
Strugës me gjendje të datës 31.12.2017 

7 

8. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊ ͙͍͔͘΄ͭ͊ͦͭ͞ ͤ͊ 
͙ͨͦͨͫͤ͊ͭ͊ ͙͙ͦͣͫ͊͟͞ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͫͦ 
ͫͦͫͭͦ͋͊͞ ͤ͊ ͔͒ͤ омΦмнΦнлм7 

Vendimit për miratimin e raportit të komisionit 
regjistrues të Komunës së Strugës me gjendje të 
datës 31.12.2017 
 

7 

9. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˻ ͒ͯ͊͟͡ Konkluzion për publikimin Vendimit 8 

10. ˻͒ͯ͊͟͡ Vendimit 
 

9 

11. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘  ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͙ ͤ͊ ͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ ͭ͊ͫ͊͟ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktim dhe pagesë të taksës komunale 

10 

12. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘  ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͙ ͤ͊ͨ͊ͭ͊͡ ͤ͊ ͦͣͯͤ͊ͤ͊͟͡ 
ͭ͊ͫ͊͟ 

Vendimit për përcaktim dhe pagesë të taksës 
komunale 
 

10 
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13. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͘ ͊  ͨ ͔ͦͭͪ͋͊ ͊͘  
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për nevojën e 
 vënies së pajisjes urbane 
 

13 

14. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘  ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͯͪ͋͊ͤ͊ 
͔ͦͨͪͣ͊ 

Vendimit për nevojën e vënies së pajisjes urbane 
 

14 

15. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͊͘ 
͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ 
ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊  
 

Konkluzion për publikimin Rregullores për 
përcaktimin e lokacioneve për vënien e pajisjes 
urbane 

15 

16. ˽͍͙͙ͪ͊ͤ͟͡ ͊͘ ͔͔͍͔ͦͨͪ͒ͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͦ͊͟͡ͼ͙͙ ͊͘ 
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊  
 

Rregullores për përcaktimin e lokacioneve për 
vënien e pajisjes urbane 

15 

17. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘  
͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Konkluzion për publikimin Programit për vënien  
e pajisjes urbane në territorin e Komunës së 
Strugës për vitin 2018 
 

18 

18. ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘  ͍͍͔ͨͦͫͭ͊ͯ͊ͥ ͤ͊ ͯͪ͋͊ͤ͊ ͔ͦͨͪͣ͊ 
ͤ͊ ͨͦ͒ͪ͊;͔ͭͦ͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Programit për vënien e pajisjes urbane në 
territorin e Komunës së Strugës për vitin 2018 
 

18 

19. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦͤ 
͙ͫ͊͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  ͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊ 
̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ м ς 2010-2015 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për vënie 
jashtë fuqisë së Vendimit për pezullim të P.U. 
pjesë nga blloku 1  - 2010-2015 
 

24 

20. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦͤ ͙ͫ͊͡ ͤ͊ ˻͒ͯ͊ͭ͊͟͡ ͊͘ 
͍͔ͫͭ͊͊ͥ ͍ͦ  ͙͍͔ͣͪͯ͊ͥ ͤ͊ ̂Φ˽Φ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͋ͦ͟͡ м 
ς 2010-2015 

Vendimit për vënie jashtë fuqisë së Vendimit për 
pezullim të P.U. pjesë nga blloku 1  - 2010-2015 
 

25 

21. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ 
͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Programit për 
aktivitetet kulturore gjatë  vitit 2018 

26 

22. ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͙ͯͭͯͪͤ͟͡ ͙͍͙͊ͭͤͦͫͭ͟ ͍ͦ ͔ͭͦͭ͟ ͤ͊ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Programit për aktivitetet kulturore gjatë  vitit 
2018 

26 

23. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ 
͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ ͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ 
ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡ ͍ͦ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Programit për  
aktivitetet e Komunës së Strugës në sferën e 
sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2018 

28 

24. ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͙͍͙͔͊ͭͤͦͫͭͭ͟ ͤ͊ ˻ͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ 
͍ͦ ͦ͋͊ͫͭ͊͡ ͤ͊ ͫͨͦͪͭ ͙ ͙ͣ͊͒͡ ͍ͦ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Programit për  aktivitetet e Komunës së Strugës 
në sferën e sportit dhe të rinjve  gjatë vitit 2018 

29 

25. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  
ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς 
˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punën e NP 
άYƻƳǳƴŀƭƭƴƻέ ς Strugë  për  vitin 2018 

 

30 

26. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 

˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽ αKoͣ ͯͤ͊ͤͦ͡ά ς ˿͎ͭͪͯ͊ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

31 

27. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  
ͤ͊   ͎͙ͦ͒΄͔ͤ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ 
͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлмт 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit  vjetor për punën e Sektorit 
për mbikëqyrje inspektuese-inspektorat  për vitin 
2017 

31 

28. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͤ͊   ͎͙ͦ͒΄͔ͤ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ 
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ 
ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлмт ͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzionit për miratimin e  Raportit  vjetor për 
punën e Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-
inspektorat  për vitin 2017 

32 

29. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  
͎͙ͦ͒΄ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ 
͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлму 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e  Programit  vjetor për punën e 
Sektorit për mbikëqyrje inspektuese-inspektorat  
për vitin 2018 

33 
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30. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͎͙ͦ͒΄ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊  ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˿͔ͭͦͪͦͭ͟ ͊͘ ͙͔ͤͫͨ͟ͼ͙͙ͫ͟ ͤ͊͒ͦͪ͘-
͙͔ͤͫͨͭͦͪ͊ͭ͟ ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Konkluzionit për miratimin e  Programit  vjetor 

për punën e Sektorit për mbikëqyrje 
inspektuese-inspektorat  për vitin 2018 

33 

31. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˭ ͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞   
͙͙͙̅ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊   W˴˽ 
ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά -  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ ͍͊ͪͭ͊͟͡     IV/2017 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e   Raportit financiar për punën e  NPK 
άIƛƎƧƛŜƴŀέ ς f. Llabunishtë për kuartalin e  
IV/2017 

34 

32. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞  ͙͙͙̅ͤ͊ͤͫͫͦͭ͟ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ 
͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊   W˴˽ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά -  ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ 
͍͊ͪͭ͊͟͡     IV/2017 
 

Konkluzionit për miratimin e   Raportit financiar 
ǇšǊ Ǉǳƴšƴ Ŝ  btY άIƛƎƧƛŜƴŀέ ς f. Llabunishtë për 
kuartalin e  IV/2017 

34 

33. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˾͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ 
ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ ͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ 
͔͎͙ͤͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ 
 

Konkluzion për publikimin Aktvendimit për 
formim të Komisionit për vlerësim dhe përcaktim 
të lartësisë së dëmit të ndodhur nga fatkeqësitë 
natyrore dhe fatkeqësitë tjera elementare 

35 

34. ˾͔΄͔͙͔ͤ ͊͘ ͺ͙͔ͦͪͣͪ͊ͥ ˴͙͙ͦͣͫ͊͞ ͊͘ ͨͪͦͼ͔ͤ͊ ͙ 
͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͤ͊ ͍͙͙ͫͤ͊ͭ͊ ͤ͊ ΄͔ͭͭ͊ ͊ͫͭ͊ͤ͊ͭ͊ ͦ͒ 
͙͙ͨͪͪͦ͒ͤ ͤ ͔͎͙ͨͦͦ͒ ͙ ͎͙͒ͪͯ ͔͔͙ͤͫͪ͠ 
 

Aktvendimit për formim të Komisionit për 
vlerësim dhe përcaktim të lartësisë së dëmit të 
ndodhur nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë 
tjera elementare 

36 

35. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ 
͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ ͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟Σ ͤ͊ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡  ͊͘ нлм8 ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 

Konkluzion për publikimin Programit për plotësim 
të Programit për përpunim tëplaneve urbanistike 
për vitin 2018 
 

37 

36. ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ͊͘ 
͙ͪ͊͋ͦͭ͊͘͟Σ ͤ͊ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͙͟ ͍͙ͨ͊ͤͦ͡  ͊͘ нлм8 
͎͙ͦ͒ͤ͊ 

Programit për plotësim të Programit për 
përpunim tëplaneve urbanistike për vitin 2018 
 

38 

37. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͋ͦ͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙  
͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˥̂˽ ς ͙ͯͪ͋͊ͤ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͤ͊ 
͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙ ͔͍͙͒ͦ͡ ͦ͒ 
͍͙͋ͦͦ͟͡ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙   ͔͙ͪ͊͋ͪ͗ͤͦͭ͟͞ ͨͦ͊ͫ͞ ς 
ͦͤ͊͘ ˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për ndryshim 
dhe plotësim të PGJU ς blloqet urbane të qytetit 
të Strugës nga B1 deri në B30 dhe pjesë nga 
blloqet B1 deri në B30 dhe brezin liqenor ς zona 
Moroishtë 

38 

38. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͙͔ͣͤ͊͘ ͙  ͍͔͒ͦͨͦͤͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ˥̂˽ ς 
͙ͯͪ͋͊ͤ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͤ͊ ͎ͪ͊͒ͦͭ ˿͎ͭͪͯ͊ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙ 
͔͍͙͒ͦ͡ ͦ͒ ͍͙͋ͦͦ͟͡ ͦ͒ ˣм ͒ͦ ˣол ͙   
͔͙ͪ͊͋ͪ͗ͤͦͭ͟͞ ͨͦ͊ͫ͞ ς ͘ ͦͤ͊ ˸͙ͦͪͦ΄ͭ͊ 
 

Vendimit për ndryshim dhe plotësim të PGJU ς 
blloqet urbane të qytetit të Strugës nga B1 deri 
në B30 dhe pjesë nga blloqet B1 deri në B30 dhe 
brezin liqenor ς zona Moroishtë 

39 

39. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për ndarjen  
e ndihmës financiare  

40 

40. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 
 

Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare  
 

41 

41. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͘ ͊ ͦ͋ ͍͍͊ͯ͊͞eͥ ˻ ͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡  
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për ndarjen  
e ndihmës financiare  

42 

42. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦ͒ͯ͊ͥ͡ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫ͊͟ ͨͦͣͦ΄ 
 

Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare  42 

43. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për miratimin 
e Statutit 

43 

44. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͤ͊ ˿ͭ͊ͭͯͭ Vendimit për miratimin e Statutit 
 

44 

45. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˿ͭ͊ͭͯͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ 
˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Statutit të komunës 
Strugës 

45 

46. ˿ͭ͊ͭͯͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ˿͎ͭͪͯ͊ Statutit të komunës Strugës 46 

47. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2703 ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2808/1 KO 
˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͙ͦ͊͟͡ ˥ͦͽ͙ͦͫ͟ 
ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK Strugë 
në kërkesë të personit   Nikolla Goxhoski nga 
Strugë 
 

75 
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48. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2703 
͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2808/1 KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͙ͦ͊͟͡ ˥ͦͽ͙ͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2703 dhe pjesë nga PK nr.2808/1 KK Strugë 
në kërkesë të personit   Nikolla Goxhoski nga 
Strugë 

76 

49. ˭͊ͯ͟͡;ͦ ͊͘͟ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпфм KO ˳ ͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˸ ͙͙ͯͭͤ͡ ˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2491 KK Jabllanicë në kërkesë të personit  
Milutin Menkinoski nga Struga 

77 

50. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпфм 
KO ˳ ͙͊͋͊ͤ͡ͼ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸͙͙ͯͭͤ͡ 
˸͔͙͙ͤͤͦͫ͟͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2491 KK Jabllanicë në kërkesë të personit  
Milutin Menkinoski nga Struga 

78 

51. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO MisleçevoΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˵͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ͒  ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1518/3 KK Misleshovë në kërkesë të 
personit Qanija Zeqiroski nga f.Podgorcë - Strugë 
 

79 

52. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ1518/3 KO MisleçevoΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˵͙͊ͤ͊͞ ˭͔͙͙ͪͦͫ͟͠ ͦ͒  ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1518/3 KK Misleshovë në kërkesë të 
personit Qanija Zeqiroski nga f.Podgorcë - Strugë 

80 

53. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2728/3 ͙  ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͊ͭ͊ 
˹͙ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ ˿͙͊ͦͫ͟͟͡ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2728/3 KK dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 KK 
Misleshovë ς jashtë.raj. për ndërtim më kërkesë 
të personave Nihat, Gjyner dhe Mirfet Sallkoski 
nga Struga 

81 

54. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ2728/3 ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦнтнуκп KO 
˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͊ͭ͊ 
˹͙ͻ͊ͭΣ ˦͔ͯͤͪ ͙ ˸͙ͪͺ͔ͭ ˿͙͊ͦͫ͟͟͡ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2728/3 KK dhe pjesë nga PK nr. 2728/4 KK 
Misleshovë ς jashtë.raj. për ndërtim më kërkesë 
të personave Nihat, Gjyner dhe Mirfet Sallkoski 
nga Struga 

82 

55. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнпмрκм KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˿͙͊ͨ͟ ˹͙͊͘ͺ͙ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2415/1 KK Strugë në kërkesë të 
personitSakip Nazifi nga Struga 
 

83 

56. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦнпмрκм KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ 
˿͙͊ͨ͟ ˹͙͊͘ͺ͙ ͦ͒ ˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2415/1 KK Strugë në kërkesë të 
personitSakip Nazifi nga Struga 
 

83 

57. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 

84 
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͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1093/2 KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΣ  
ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͔͊ͯͣ ˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ͒ 
ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1093/2 KK Misleshovë- jashtë. raj. për 
ndërtim në kërkesë të personit Naume Gagaleski 
nga f. Misleshovë - Strugë 

58. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ1093/2 KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ-͍ͦͤΦ͎ͪΦͪΣ  ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͔͊ͯͣ ˥͎͔͙͊͊ͫ͟͡ ͦ͒ 
ͫΦ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1093/2 KK Misleshovë- jashtë. raj. për 
ndërtim në kërkesë të personit Naume Gagaleski 
nga f. Misleshovë - Strugë 

85 

59. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1802 KO ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩͙͒ͨ ͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ ͦ͒  ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1802 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Edip Fejzulloski nga f.Llabunishtë - 
Strugë 

86 

60. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ1802 
KO ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˩͙͒ͨ 
͔͙̅ͯͦͫ͘͟͞͡ ͦ͒  ͫ Φ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1802 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Edip Fejzulloski nga f.Llabunishtë - 
Strugë 
 

87 

61. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦнтсфκу KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ  ͨͦ 
͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ͍͔̇ͭ͊ͤ͊͟ ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ ͦ͒  
˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2769/8  KK Misleshovë, në kërkesë të 
personit Cvetanka Apostolloska  nga Struga 
 

88 

62. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦнтсфκу KO ˸͙͔ͫ͡΄͔͍ͦΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ̇ ͍͔ͭ͊ͤ͊͟ ˢͨͦͫͭͦͦͫ͊͟͡ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2769/8  KK Misleshovë, në kërkesë të 
personit Cvetanka Apostolloska  nga Struga 

89 

63. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ619/1 KO ˽ ͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟ ͦ͒ ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.619/1 KK Podgorcë  në kërkesë të personit 
Naxhije Begoska nga f. Podgorcë ς Strugë 
 

90 

64. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ619/1 KO ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͊ͽ͙͔͞ ˣ͔͎ͦͫ͊͟ ͦ͒ ͫΦ˽͎ͦ͒ͦͪͼ͙ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.619/1 KK Podgorcë  në kërkesë të personit 
Naxhije Begoska nga f. Podgorcë - Strugë 

91 

65. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмнлм KO ˶ ͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸͔͍͔ͣ͒ ͙͙̆͊ͦ͒͡͡ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1201 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Mevmed Halili  nga f. Llabunishtë - 
Strugë 
 

92 
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66. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмнлм 
KO ˶ ͙͊͋ͯͤ΄͔ͭΣ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˸͔͍͔ͣ͒ 
͙͙̆͊ͦ͒͡͡ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1201 KK Llabunishtë,  në kërkesë të 
personit Mevmed Halili  nga f. Llabunishtë - 
Strugë 

92 

67. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦмрупκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO 
ˤ͔͔͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˢ͙ͭͣ ˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ 
ͦ͒ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1584/1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 KK 
Veleshtë në kërkesë të personit Atmi Skenderi 
nga f. Veleshtë - Strugë 

93 

68. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦмрупκм ͙ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦмрупκн KO 
ˤ͔͔͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˢ͙ͭͣ ˿͔͔͙ͤ͒ͪ͟ 
ͦ͒ ͫΦˤ͔͔͡΄ͭ͊ - ˿ ͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.1584/1 dhe pjesë nga PK nr. 1584/2 KK 
Veleshtë në kërkesë të personit Atmi Skenderi 
nga f. Veleshtë - Strugë 

94 

69. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦ553 KO ˿͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ˹ ͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Konkluzion për publikimin Vendimit për  
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik  për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.553 KK Strugë në kërkesë të personit Nove 
Puroski nga Struga 
 

95 

70. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ ˴˽ ͋ͪΦ553 
KO ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ˹͍͔ͦ ˽͙ͯͪͦͫ͟ 
ͦ͒  ˿͎ͭͪͯ͊ 

Vendimit për  përcaktimin e nevojës për 
miratimin e Dokumentacionit planor urbanistik  
për harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë 
nga PK.nr.553 KK Strugë në kërkesë të personit 
Nove Puroski nga Struga 
 

96 

71. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ 
͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ ͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ 
͔͒͡ ͦ͒ ˴˽Φ͋ͪΦ2649/1 KO ˾ ͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ 
ͤ͊ ͙͡ͼ͔ͭͦ ̅͊ͪͯ͟ ˸͙ͯͪͭ΄͙ ͦ͒  ͫΦ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2649/1 KK Ladorishtë në kërkesë të 
personit Faruk Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë 

97 

72. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͍͔ͯͭͪ͒ͯ͊ͥ ͔ͨͦͭͪ͋͊ ͦ͒ ͔͍͔͒ͦͤͫͯ͊ͥ 
͙͙̂ͪ͋͊ͤͫͭ;͊͟ ͨ͊ͤͫ͊͟͡ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ 
͎͍͔ͯͫͦ͊ͫͯ͊ͥ͡ ͤ͊ ͔ͤ͊ͣͤ͊ͭ͊ ͊͘ ͔͒͡ ͦ͒ 
˴˽Φ͋ͪΦ2649/1 KO ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊Σ  ͨͦ ͔͋͊ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͙͡ͼ͔ͭͦ ̅͊ͪͯ͟ ˸͙ͯͪͭ΄͙ ͦ͒  ͫΦ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ - 
˿͎ͭͪͯ͊ 
 

Vendimit për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e Dokumentacionit planor urbanistik   për 
harmonizimin e dedikimit të planit për pjesë nga 
PK.nr.2649/1 KK Ladorishtë në kërkesë të 
personit Faruk Murtishi nga f. Ladorishtë - Strugë 

98 

73. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ 
͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 
͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ 
͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ 
͊͘ ͍ͦ͒͊ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ̊ͯͣ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit për dhënie 
pëlqim për aplikim në projektet e Byrosë për 
zhvillim të barabartë të RM për vitin 2018 me 
projektin άtërgatitja e dokumentacionit teknik 
për rikonstruimin e rezervuarit për ujë në f.Shum 

99 

74. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ 
͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮͪ͊͋ͦͭ͊͘͟ ͤ͊ 
͔ͭͻ͙ͤ;͊͟ ͔͒ͦͯͣͤͭ͊͟ͼ͙͊͞ ͊͘ ͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
͔͔͍ͪͪ͘o͊ͪ ͊͘ ͍ͦ͒͊ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ̊ͯͣ 
 

Vendimit për dhënie pëlqim për aplikim në 
projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të 
RM për vitin 2018 me projektin άtërgatitja e 
dokumentacionit teknik për rikonstruimin e 
rezervuarit për ujë në f.Shum 

99 
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75. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ 
͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 
͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ ͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ 

͒ͦͤ͊͡ ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ ˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ά 

Konkluzion për publikimin Vendimit për dhënie 
pëlqim për aplikim në projektet e Byrosë për 
zhvillim të barabartë të RM-së për vitin 2018 me 
projektin άbŘšǊǘƛƳ ƛ ǊǊƧŜǘƛǘ ǳƧšǎƧŜƭƭšǎ ǇšǊ Ȋƻƴšƴ Ŝ 
poshtme të fshatit Ladorisht ά 

100 

76. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͤ͊ 
͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ 
͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ 
͍͍ͦ͒ͦͦ͒ͤ͊ ͔ͣͪ͗͊ ͍ͦ ͒ͦͤ͊͡ ͦͤ͊͘ ͍ͦ ͔ͫͦ͡ 

˾͙͊͒ͦ͡΄ͭ͊ά 

Vendimit për dhënie pëlqim për aplikim në 
projektet e Byrosë për zhvillim të barabartë të 
RM-së për vitin 2018 me projektin άbŘšǊǘƛƳ ƛ 
rrjetit ujësjellës për zonën e poshtme të fshatit 
Ladorisht ά 

101 

77. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ 
͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͙ ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦ͟ 
ͯ;͔͍ͫͭͦ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͤ͊͞ ͔͙ͨͪͦͭ͟ ͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ 
͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ 
͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ ͙͒͘ ͊͘ 
͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά 

Konkluzion për publikimin Vendimit për dhënie 
pëlqim për aplikim dhe pjesëmarrje financiare për 
realizimin e projekteve në Byronë për zhvillim të 
barabartë të RM për vitin 2018 me projektin α 
Ndërtim i murit të gdhendur për ndërtmin e sallës 
ǎǇƻǊǘƛǾŜ ƴš ŦǎƘŀǘƛƴ [ƭŀōǳƴƛǎƘǘš ά 

102 

78. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘ ͍͔͒͊͊ͥ ͎ͫͦ͊ͫͤͦͫͭ͡ ͊͘ ͙͊ͨ͡ͼ͙͔ͪ͊ͥ ͙ 
ͺ͙͙ͤ͊ͤͫͫͦ͟ ͯ;͔͍ͫͭͦ ͊͘ ͔͙ͪ͊͊͘͡ͼ͙͊ͤ͊͞ ͔͙ͨͪͦͭ͟ 
͍ͦ ˣ͙ͪͦ ͊͘ ͔͔ͪ͊ͣͤͦͣͪͤ ͍ͪ͊ͦ͘͞ ͤ͊ ˾˸ ͊͘ нлм8 
͎͙ͦ͒ͤ͊ ͫͦ ͔ͨͪͦͭͦͭ͟ αˮ͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͔ͨͦͭͨͦͪͤ ͙͒͘ 
͊͘ ͙͎ͪ͊͒͋͊͘ ͤ͊ ͫͨͦͪͭͫ͊͟ ͫ͊͊͡ ͍ͦ ͫΦ˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ά 

Vendimit për dhënie pëlqim për aplikim dhe 
pjesëmarrje financiare për realizimin e projekteve 
në Byronë për zhvillim të barabartë të RM për 
vitin 2018 me projektin α bŘšǊǘƛƳ ƛ ƳǳǊƛǘ ǘš 
gdhendur për ndërtmin e sallës sportive në 
ŦǎƘŀǘƛƴ [ƭŀōǳƴƛǎƘǘš ά 

102 

79. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ 
͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ˴͍͔͊ͪͭ͊ͤ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  
˿͎ͭͪͯ͊ -  ˴ ͍͊ͪͭ͊͡   IV/2017 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për  
miratimin e Raportit kuartal të komunës së 
Strugës ς Kuartali   IV/2017 
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80. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͔ͦ͒ͦ͋ͪͯ͊ͥ ͤ͊ ˴͍͔͊ͪͭ͊ͤ͡ ͙͍͔͘΄ͭ͊͞ 
ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊  ˿͎ͭͪͯ͊ -  ˴ ͍͊ͪͭ͊͡   IV/2017 
 

Konkluzionit për  miratimin e Raportit kuartal të 
komunës së Strugës ς Kuartali   IV/2017 
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81. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍ͦ͋͊ͯ͊͞eͥ ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘  
͔ͪͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͒͡ ͦ͒ ͙ͯ͡ͼ͊ 
ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦΣΣ ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ ͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ 
͔ͫͨͦͣͤ ͔͔͔ͦ͋͗͡͞ 
 

Konkluzion për publikimin Vendimit  për 
rekonstruim dhe adaptim të pjesës së rrugës 
,,Marshall Tito,, dhe realizim i ndërtimit të shënim 
përkujtimores 
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82. ˻͒ͯ͊͟͡ ͊͘  ͔ͪ ͦͤͫͭͪͯ͟͟ͼ͙͊͞ ͙ ͊͒͊ͨͭ͊ͼ͙͊͞ ͤ͊ ͔͒͡ 
ͦ͒ ͙ͯ͡ͼ͊ ΣΣ˸͊ͪ΄͊͡ ͙́ͭͦΣΣ ͙ ͙͍͔͍͔͒ͯ͊ͥ͘ ͤ͊ 
͎ͪ͊͒͋͊ ͤ͊ ͔ͫͨͦͣͤ ͔͔͔ͦ͋͗͡͞ 

Vendimit  për rekonstruim dhe adaptim të pjesës 
së rrugës ,,Marshall Tito,, dhe realizim i ndërtimit 
të shënim përkujtimores 
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83. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͋ͦ͊ͯ͊͞eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͙͍ͫͨͪ͊͊͟ 
ͤ͊ ͎͔ͪ΄͊͟ 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
korrigjim të gabimit 

106 

84. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͙͍ͫͨͪ͊͊͟ ͤ͊ ͎͔ͪ΄͊͟ 
 

Konkluzionit për korrigjim të gabimit 106 

85. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ 
ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς 
˿͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ ͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ˿͎ͭͪͯ͊  ͊͘ 
нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾˩ ˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit  për 
miratimin e   Programit për punën e  NPN 
άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës dhe kanalizim 
Strugë  për vitin 2018 dhe NJP Kolektor për vitin 
2018 
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86. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ aWt α˽͍ͪͦ͊͊͟ά ς ˿ ͎ͭͪͯ͊Σ ˾˩ ˤ͍ͦ͒ͦͦ͒ ͙ 
͙͊ͤ͊͊͘͟͡ͼ͙͊͞ ˿͎ͭͪͯ͊  ͊͘ нлму ͎͙ͦ͒ͤ͊ ͙ ˾˩ 
˴͔ͦͭͦͪ͟͡ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzionit  për miratimin e   Programit për 
punën e  NPN άtǊƻŀƪǾŀέ ς Strugë, NJP Ujësjellës 
dhe kanalizim Strugë  për vitin 2018 dhe NJP 
Kolektor për vitin 2018 
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87. 

˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ 
ͤ͊  ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς 
˶͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e   Programit për punën eNP˴ ά 
IƛƎƧƛŜƴŀέ ς Llabunishtë për vitin 2018  
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88. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊  ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ 
ͤ͊ ˳˽˴ ᾰ͙͎͙͔ͤ͊ά ς ˶ ͙͊͋ͯͤ΄ͭ͊ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzionit për miratimin e   Programit për 
punën eNP˴  ά IƛƎƧƛŜƴŀέ ς Llabunishtë për vitin 
2018 
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89 ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͋ͦ͞ ͍͍͊ͯ͊eͥ ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ 
ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͊͘ ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽  αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  
˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzion për publikimin Konkluzionit për 
miratimin e  Programit për punën NP ά Ujësjellës 
5ƻƭƭƻƎƻȊƘŘšέ ς Dollogozhdë për vitin 2018 
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90. ˭͊ͯ͟͡;ͦ͟ ͊͘ ͍͍͔ͯͫͦͯ͊ͥ͞ ͤ͊   ˽͎ͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  ͊͘ 
ͪ͊͋ͦͭ͊ ͤ͊ ˳˽  αˤ͍ͦ͒ͦͦ͒  ˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ά ς 
˨͔͎ͦͦ͗͒͊͡ ͊͘ нлму ͎ ͙ͦ͒ͤ͊ 
 

Konkluzionit për miratimin e  Programit për 
punën NP ά ¦ƧšǎƧŜƭƭšǎ 5ƻƭƭƻƎƻȊƘŘšέ ς 
Dollogozhdë për vitin 2018 
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